



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇO

Em atendimento à IN nº 65/2021, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feitas por este departamento, para o Setor requisitante.

1. DO OBJETO

O Objeto da presente pesquisa de preços consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES.

2. IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO (ART. 3º, INCISO II, IN 65/2021)

O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. Florival Nogueira da Silva Neto - Coordenador de Compras, Decreto nº 021/2025.

3. - CARACTERIZAÇÕES DAS FONTES CONSULTADAS (ART. 3º, INCISO III, E ART. 5º, INCISO II E IV, IN 65/2021)

A(s) fonte(s) consultada(s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

II – Aquisições e Contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por meio de Solicitações ou e-mail, sendo o fornecedor cadastrado nesse município, bem como foram feitas pesquisas nos sites;

<https://www.bancodeprecos.com.br/Account/Login> (BANCO DE PREÇOS)

4. ANÁLISE DA PESQUISA E JUSTIFICATIVA DO VALOR DE REFERÊNCIA:

Os valores obtidos são baseados no preço médio, através de uma pesquisa de preços que considera todos os valores coletados, ou seja, através dos orçamentos de 03 (TRES) fornecedores registrados neste município, ainda através de consulta no Banco de Preço e preços obtidos em sites especializados de vendas.

5. PERÍODOS DE CONSULTA DOS PREÇOS COLETADOS

5.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 06 de outubro de 2025 a 20 de outubro de 2025.

6. JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA UTILIZADA (ART. 3º, INCISO VI, E ART. 6º, IN 65/2021)

Para a serviços pretendidos, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado é a média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços dos serviços praticados do mercado, no art. 6º da





Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

IN 65/2021, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.

7. DA PESQUISA COM FORNECEDORES

A identificação dos fornecedores foi crucial para garantir a representatividade da amostra, permitindo uma análise abrangente dos preços praticados no mercado. A diversidade de fornecedores contribui para a obtenção de uma média realista dos valores. Os fornecedores consultados foram os seguintes:

E C COMERCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ-33.902.132/0001-68

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ-35.410.394/0001-30

HORIZONTE COMERCIAL - CNPJ-58.751.069/0001-37

8. PREÇOS

Os preços obtidos por este setor serão considerados como Preço Estimado, conforme definido pela IN 65 de 7 de julho de 2021, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para o item constantes na tabela é de **R\$ 4.847.394,70** (quatro milhões oitocentos e quarenta e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

9. DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

10. DOS ANEXOS

Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada encontram-se em anexo.

Vigia de Nazaré/PA, 20 de outubro de 2025

Florival Nogueira da Silva Neto

Coordenador de Compras

Decreto nº 021/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP:
68.780-000
COTAÇÃO DE PREÇOS

CNPJ: 05.351.606/0001-95

Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA.

Pesquisa realizada entre 09/10/2025 09:44:38 e 20/10/2025 12:43:46

Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de

Descrição: NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado, / Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless, Lan Ethernet, / - Windows 11

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	20	R\$ 9.147,00 (un)	-	R\$ 9.147,00	R\$ 182.940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BALSAS / 01 - Prefeitura Municipal de Balsas	06441430000125-1-000169/2025	11/08/2025	R\$ 9.498,00
2	UNIVERSIDADE DE SAO PAULO / 102106 - ESP-FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA - USP	63025530000104-1-000957/2025	15/04/2025	R\$ 8.950,00
3	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA / 75730994000109 - Unidade administrativa	75730994000109-1-000010/2025	24/01/2025	R\$ 8.980,00
4	04.204.444/0001-08 - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS E SANEAMENTO BASICO (ANA) / 443001 - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA	04204444000108-1-000032/2024	23/12/2024	R\$ 9.000,00
5	50.320.415/0001-10 - ILHABELA CAM MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE ILHABEL / 929540 - CAMARA MUNICIPAL DE ILHABELA - SP	50320415000110-1-000002/2024	13/12/2024	R\$ 8.954,00
6	05.054.861/0001-76 - ESTADO DO PARA / 925809 - POLÍCIA MILITAR DO PARÁ	05054861000176-1-000955/2024	30/10/2024	R\$ 9.500,00
Valor Unitário				R\$ 9.147,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.990,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.147,00



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, Nº de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa d

Descrição: NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, Nº de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado, / Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless, Lan Ethernet, / - Windows 11

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 45	15	R\$ 12.371,23 (un)	-	R\$ 12.371,23	R\$ 185.568,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	13896725000151-1-000024/2025	02/10/2025	R\$ 10.768,00
2	13.896.758/0001-00 - MUNICIPIO DE VARZEA DA ROCA / 2416 - MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA	13896758000100-1-000112/2025	11/06/2025	R\$ 14.358,66
3	49.123.521/0001-25 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1414 - FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ	49123521000125-1-000012/2025	22/04/2025	R\$ 12.550,00

Valor Unitário **R\$ 12.558,89**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT	1955_312025	17/07/2025	R\$ 10.429,50
2	12.075.748/0001-32 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	369603	28/02/2025	R\$ 13.750,00

Valor Unitário **R\$ 12.089,75**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.371,23

Item 3: Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel C

Descrição: Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel Core i5 Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4 Frequência baseada em processador: 3.60 GHz Especificações Gráficas: Tipo: Onboard Gráficos do processador: Gráficos UHD Intel® 630 Frequência da base gráfica: 350 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz Especificações de Memória: Capacidade: 8GB Frequência: 1600 MHz Tipo: DIMM DDR4 Especificações de Armazenamento: SSD 500 GB Sata III 2,5" Sistema Operacional: Windows 11 Gabinete Mid Tower ATX Especificações da Placa Mãe: Chipset: Chipset Intel® Memória: 2 X DIMM Dual-Channel DDR4 Suporte até 64 GB Áudio: Realtek Audio CODEC Áudio de alta definição 2 / 4 / 5.1 / 7.1 canais Rede: Chip Realtek GbE LAN (1 Gbit / 1000 Mbit) Portas I/O: 1 porta de teclado / mouse PS / 2 1 porta HDMI 2 portas USB 3.2 Gen 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	80	R\$ 5.555,46 (un)	-	R\$ 5.555,46	R\$ 444.436,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.117.071/0001-55 - MUNICIPIO DE BURITI / 4249 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	06117071000155-1-000064/2025	06/08/2025	R\$ 5.786,83
2	66.229.626/0001-82 - MUNICIPIO DE ENTRE FOLHAS / 1322 - Unidade Única	66229626000182-1-000010/2025	29/05/2025	R\$ 5.600,00

Valor Unitário **R\$ 5.693,42**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Congo	401348	01/07/2025	R\$ 5.395,00
2	06.554.778/0001-29 - Prefeitura Municipal de Beneditinos	397177	12/06/2025	R\$ 5.440,00



Valor Unitário

R\$ 5.417,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.555,46

Item 4: Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI

Descrição: Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 200	30	R\$ 1.002,16 (un)	-	R\$ 1.002,16	R\$ 30.064,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-INSTIT DE PESOS E MEDIDAS DO EST. S.PAULO	NºPregão:900112025 UASG:172201	30/07/2025	R\$ 1.024,13
2	04.649.138/0001-77 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:900222025 UASG:457697	01/07/2025	R\$ 999,00
3	13.393.178/0001-91 - MUNICIPIO DE HELIOPOLIS / 1072 - MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	13393178000191-1-000045/2025	12/06/2025	R\$ 1.037,88
4	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE	NºPregão:900052025 UASG:180277	09/06/2025	R\$ 946,98
5	46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-INSTITUTO DE SAUDE	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 090180	21/05/2025	R\$ 973,00
6	MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única	18316281000151-1-000087/2025	12/05/2025	R\$ 1.010,00
7	01.578.070/0001-94 - CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR	NºPregão:900012025 UASG:931438	16/04/2025	R\$ 997,97
8	18.303.198/0001-48 - MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos	18303198000148-1-000060/2024	12/11/2024	R\$ 997,00
Valor Unitário				R\$ 998,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.297.271/0001-39 - Prefeitura Municipal de Arroio do Meio	396793	12/06/2025	R\$ 1.033,50
Valor Unitário				R\$ 1.033,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 999,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.002,16

Item 5: Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga

Descrição: Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 56	20	R\$ 1.182,50 (un)	-	R\$ 1.182,50	R\$ 23.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.043.269/0001-60 - MUNICIPIO DE RIACHAO DO JACUIPE / 14043269000160 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DO JACUIPE	14043269000160-1-000044/2025	20/08/2025	R\$ 1.200,00



2	12.465.068/0001-25 - MUNICIPIO DE ERERE / 202506 - SEC DO TRABALHO DES SOCIAL E SUSTENTAVEL	12465068000125-1-000006/2025	18/03/2025	R\$ 1.203,00
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-020385/2024	07/11/2024	R\$ 1.250,00
4	96.041.330/0001-02 - Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:900402024 UASG:925282	31/10/2024	R\$ 1.105,00
5	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE - USP	NºPregão:900052024 UASG:102131	24/10/2024	R\$ 1.210,00
Valor Unitário				R\$ 1.193,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.781.184/0001-02 - Prefeitura Municipal de Nova Odessa	22_2025_Prefeitura Municipal de Nova Odessa	26/06/2025	R\$ 1.127,00
Valor Unitário				R\$ 1.127,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.201,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.182,50

Item 6: Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimen

Descrição: Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimentador automático de documentos para 200 folhas, unidade de imagem de vida útil longa e um fusor que pode nunca precisar ser trocado, você passará mais tempo imprimindo e menos tempo realizando manutenção. Resolução de Impressão Preto: - 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade de imagem 2.400 (2.400 x 600 ppp), 300 x 300 ppp, 600 x 600 ppp, Qualidade de imagem 1.200 (1.200 x 600 ppp) Impressão em Duplex:- Frente e Verso- Área de Impressão, metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin). M anuseamento de Papel Opcional: - Bandeja para 2.100 folhas, Bandeja com trava para 550 folhas - Bandeja com trava para 250 folhas, Bandeja para 250 folhas - Bandeja para 550 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	50	R\$ 9.551,73 (un)	-	R\$ 9.551,73	R\$ 477.586,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	13761697000165-1-000190/2025	10/09/2025	R\$ 10.857,92
2	05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM / 0001-21 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	05182233000176-1-000210/2024	11/12/2024	R\$ 9.000,00
Valor Unitário				R\$ 9.928,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.421/0001-90 - Prefeitura Municipal de Goiabeira	62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025	11/06/2025	R\$ 7.299,00



2	32.347.499/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRINDADE	007-2025-TRINDADE-PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRINDADE-DISPENSA ELETRÔNICA	05/06/2025	R\$ 11.050,00
Valor Unitário				R\$ 9.174,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.928,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.551,73

Item 7: Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato d

Descrição: Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato de arquivo PDF – WSD,/ Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 201	50	R\$ 2.544,93 (un)	-	R\$ 2.544,93	R\$ 127.246,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Delegacia da Capitania dos Portos em São Sebastião	Dispensa de Licitação N° 84/2025 UASG: 789311	23/09/2025	R\$ 3.095,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis	Dispensa de Licitação N° 6/2025 UASG: 989221	10/09/2025	R\$ 2.302,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Instrução Especializada	Dispensa de Licitação N° 90005/2025 UASG: 160317	05/09/2025	R\$ 2.580,00
4	01.578.070/0001-94 - CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR	Dispensa de Licitação N° 90007/2025 UASG: 931438	30/07/2025	R\$ 3.000,50
5	09.546.639/0002-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Dispensa de Licitação N° 90023/2025 UASG: 160149	18/07/2025	R\$ 2.340,00
6	09.572.828/0002-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)	Dispensa de Licitação N° 90018/2025 UASG: 160462	16/07/2025	R\$ 2.000,00
7	13.682.398/0001-35 - MUNICIPIO DE CAMACAN / 000000001 - LICITACOES-E	13682398000135-1-000020/2025	24/04/2025	R\$ 2.496,00
Valor Unitário				R\$ 2.544,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.496,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.544,93



Item 8: NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica

Descrição: NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	60	R\$ 1.471,60 (un)	-	R\$ 1.471,60	R\$ 88.296,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte	07891674000172-1-000110/2025	27/08/2025	R\$ 1.340,00
2	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000011/2025	18/02/2025	R\$ 1.585,00
3	03.238.862/0001-45 - MUNICIPIO DE VILA RICA / 1 - MUNICIPIO DE VILA RICA	03238862000145-1-000001/2025	05/02/2025	R\$ 1.386,00
4	07.387.392/0001-32 - MUNICIPIO DE ARACOIABA / 0003 - Secretaria de Educação	07387392000132-1-000072/2024	03/12/2024	R\$ 1.462,00
Valor Unitário				R\$ 1.443,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	124983	18/02/2025	R\$ 1.585,00
Valor Unitário				R\$ 1.585,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.462,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.471,60

Item 9: NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica

Descrição: NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 2.063,26 (un)	-	R\$ 2.063,26	R\$ 123.795,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.165.620/0001-37 - MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA	27165620000137-1-000065/2025	04/06/2025	R\$ 1.955,00
2	08.109.446/0001-60 - INSTITUTO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON-ES / 273 - INSTITUTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR	08109446000160-1-000001/2025	17/02/2025	R\$ 2.088,78
Valor Unitário				R\$ 2.021,89



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.422/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	62674-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0472025-0162025	27/06/2025	R\$ 2.146,00
Valor Unitário				R\$ 2.146,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.088,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.063,26

Item 10: Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.

Descrição: Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 47,32 (un)	-	R\$ 47,32	R\$ 473,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.392.514/0001-03 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento	18392514000103-1-000050/2025	20/06/2025	R\$ 47,98
2	09.529.049/0001-00 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR	11513856000187-1-000016/2025	17/06/2025	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 46,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.392.514/0001-03 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO	059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO	20/06/2025	R\$ 47,98
Valor Unitário				R\$ 47,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,32

Item 11: SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0

Descrição: SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	22	R\$ 804,60 (un)	-	R\$ 804,60	R\$ 17.701,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR / 0801 - FIMES	01465988000127-1-000424/2025	08/07/2025	R\$ 764,00
2	08.153.462/0001-50 - MUNICIPIO DE MARTINS / 08153462000150 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	08153462000150-1-000064/2025	27/03/2025	R\$ 880,00
Valor Unitário				R\$ 822,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.791.154/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	64867-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0010862025-0000172025	05/06/2025	R\$ 799,00
2	01.612.485/0001-37 - Prefeitura Municipal de Juvenília	61587-Prefeitura Municipal de Juvenília-282025-82025	14/05/2025	R\$ 750,00
3	46.634.473/0001-41 - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	20005325	25/04/2025	R\$ 830,00
Valor Unitário				R\$ 793,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 799,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 804,60

Item 12: SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.

Descrição: SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 17	100	R\$ 328,19 (un)	-	R\$ 328,19	R\$ 32.819,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA	09403680000169-1-000273/2025	29/09/2025	R\$ 259,90
2	01.613.663/0001-44 - MUNICIPIO DE SOSSEGO / 01 - Prefeitura Municipal de Sossêgo	01613663000144-1-000062/2025	20/08/2025	R\$ 350,00
3	87.842.233/0001-10 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	87842233000110-1-000442/2025	07/08/2025	R\$ 340,00
4	MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS / 0 - SECRETARIA DE GESTÃO PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA	00299180000154-1-000160/2025	06/08/2025	R\$ 280,00
5	MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIAÇU/MA	23601859000151-1-000020/2025	01/08/2025	R\$ 348,32
6	93.235.943/0001-84 - MUNICIPIO DE MARATA / 58 - P.M. De Marata	93235943000184-1-000063/2025	03/07/2025	R\$ 369,00
Valor Unitário				R\$ 324,54

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.842.233/0001-10 - PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-73-2025-PCP	07/08/2025	R\$ 340,00
2	Prefeitura Municipal de Paraiso do Tocantins	409951	31/07/2025	R\$ 338,30
Valor Unitário				R\$ 339,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,19



Item 13: SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s
Descrição: SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 21	52	R\$ 583,15 (un)	-	R\$ 583,15	R\$ 30.323,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAULINIA / 1 - MUNICIPIO DE PAULINIA	45751435000106-1-000343/2025	24/09/2025	R\$ 688,97
2	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDA / 202509 - SECRETARIA DE SAUDE	23718356000160-1-000034/2025	06/06/2025	R\$ 500,00
3	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDA / 202508 - SECRETARIA DE EDUCACAO	23718356000160-1-000033/2025	05/06/2025	R\$ 534,00
Valor Unitário				R\$ 574,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	38715_0322025	18/09/2025	R\$ 690,00
2	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 502,80
Valor Unitário				R\$ 596,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 534,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,15
--	--------------------------------------

Item 14: Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.
Descrição: Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	105	R\$ 223,30 (un)	-	R\$ 223,30	R\$ 23.446,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	77.902.914/0001-72 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 57 - UNICENTRO - Universidade Estadual do Centro-Oeste	77902914000172-1-000236/2025	27/05/2025	R\$ 159,90
Valor Unitário				R\$ 159,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.012.126/0001-50 - CM DE ANTÔNIO PRADO	40801-9-2025-PRD	21/03/2025	R\$ 260,00
2	03.007.224/0001-13 - Companhia Pública Municipal Pro-Habitação do Município de Embu Das Artes	44161-Companhia Pública Municipal Pro-Habitação do Município de Embu Das Artes-0942024-0042024	18/10/2024	R\$ 250,00



Valor Unitário

R\$ 255,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,30

Item 15: Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.

Descrição: Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12	70	R\$ 92,26 (un)	-	R\$ 92,26	R\$ 6.458,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC HIDRICOS E DESENS RURAL	14043574000151-1-000346/2025	23/09/2025	R\$ 90,00
2	49.910.839/0001-56 - FERRAZ DE VASCONCELOS CAMARA MUNICIPAL / 1 - Câmara Municipal de Ferraz de Vasconcelos	49910839000156-1-000072/2025	18/07/2025	R\$ 95,00
3	06.054.266/0001-01 - MUNICIPIO DE CAJAPIO / 4778 - Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças	06054266000101-1-000014/2025	21/05/2025	R\$ 95,00

Valor Unitário

R\$ 93,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.782/0001-37 - Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	394701	09/06/2025	R\$ 91,30
2	21.857.271/0001-38 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER	52204-FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER-0000042025-0000012025	12/02/2025	R\$ 90,00

Valor Unitário

R\$ 90,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,26

Item 16: TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi

Descrição: TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 15	600	R\$ 339,00 (un)	-	R\$ 339,00	R\$ 203.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CURURUPU / 1374 - MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	05733472000177-1-000100/2025	12/09/2025	R\$ 324,10
2	CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP / 3271 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP)	07228952000106-1-000017/2025	09/09/2025	R\$ 380,00
3	MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA	23601859000151-1-000020/2025	01/08/2025	R\$ 397,01
4	MUNICIPIO DE CARVALHOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS	18242800000184-1-000050/2025	16/06/2025	R\$ 343,90
5	19.775.709/0001-97 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT	19775709000197-1-000046/2024	19/11/2024	R\$ 289,00



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

10 / 299

Valor Unitário					R\$ 346,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.025.965/0001-02 - Prefeitura Municipal de Paraisópolis	403710	14/07/2025	R\$ 299,99	
Valor Unitário					R\$ 299,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 334,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,00

Item 17: TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.

Descrição: TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	600	R\$ 339,84 (un)	-	R\$ 339,84	R\$ 203.904,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA	23601859000151-1-000020/2025	01/08/2025	R\$ 397,01
2	23.718.356/0001-60 - MUNICIPIO DE ARARENDA / 202508 - SECRETARIA DE EDUCACAO	23718356000160-1-000033/2025	05/06/2025	R\$ 410,00
3	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	23555279000175-1-000057/2025	21/03/2025	R\$ 308,00
4	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	23555279000175-1-000055/2025	21/03/2025	R\$ 308,00
5	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202510 - GABINETE DO PREFEITO	23555279000175-1-000052/2025	12/03/2025	R\$ 308,00
6	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202505 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	23555279000175-1-000051/2025	12/03/2025	R\$ 308,00
Valor Unitário				R\$ 339,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,84

Item 18: REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.

Descrição: REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	600	R\$ 807,75 (un)	-	R\$ 807,75	R\$ 484.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.539.710/0001-04 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / 08539710000104 - PGJ	08539710000104-1-000188/2025	18/06/2025	R\$ 844,00
2	08.539.710/0001-04 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / 08539710000104 - PGJ	08539710000104-1-000188/2025	18/06/2025	R\$ 770,00
3	03.503.646/0001-80 - MUNICIPIO DE TORIXOREU / 1858 - MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT	03503646000180-1-000004/2025	04/06/2025	R\$ 869,00
4	09.588.897/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Dispensa de Licitação Nº 90053/2024 UASG: 989913	18/12/2024	R\$ 748,00



Valor Unitário

R\$ 807,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 807,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 807,75

Item 19: Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602**Descrição:** Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 700,00 (un)	-	R\$ 700,00	R\$ 140.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.937.065/0001-00 - SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-006909/2024	31/10/2024	R\$ 700,00
2	13.937.065/0001-00 - SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-006909/2024	31/10/2024	R\$ 700,00
3	13.937.065/0001-00 - SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-006909/2024	31/10/2024	R\$ 700,00

Valor Unitário

R\$ 700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Item 20: PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS X P, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.**Descrição:** PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	80	R\$ 68,71 (un)	-	R\$ 68,71	R\$ 5.496,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.711.963/0001-42 - Prefeitura Municipal de Paramoti	002_2025_div_pe_r_Paramoti	06/06/2025	R\$ 63,20
2	PARAMOTI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Assistencia Social Secretaria de Desenvolvimento Social Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude Fundo Municipal de Saúde Secretaria de Saúde Secretaria de Infra-Estrutura Secretaria de Desenv. Agrário e Meio Ambiente Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças	131-002/2025/DIV-PE	27/05/2025	R\$ 63,20
3	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	124983	18/02/2025	R\$ 78,90
4	18.404.970/0001-18 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024	09/12/2024	R\$ 69,54

Valor Unitário

R\$ 68,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,71

Item 21: PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS X P, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO**Descrição:** PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	80	R\$ 94,49 (un)	-	R\$ 94,49	R\$ 7.559,20



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

12 / 299

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Seridó	409817	31/07/2025	R\$ 69,50
2	18.279.083/0001-65 - Prefeitura Municipal de Jequitáí	379618	08/04/2025	R\$ 70,97
3	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	124983	18/02/2025	R\$ 173,00
4	07.070.873/0001-10 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA	112905	08/11/2024	R\$ 64,50
Valor Unitário				R\$ 94,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,49

Item 22: Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.

Descrição: Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	40	R\$ 399,12 (un)	-	R\$ 399,12	R\$ 15.964,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO / 1030 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	76279959000170-1-000083/2025	01/10/2025	R\$ 428,88
2	MUNICIPIO DE VACARIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	87866745000116-1-000764/2025	25/09/2025	R\$ 459,00
3	MUNICIPIO DE ESTREITO - CAMARA MUNICIPAL / 1776 - CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA	11022506000118-1-000002/2025	01/09/2025	R\$ 339,99
4	87.843.819/0001-07 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA / 83 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA	87843819000107-1-000604/2025	04/04/2025	R\$ 390,00
Valor Unitário				R\$ 404,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.842.233/0001-10 - PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-73-2025-PCP	07/08/2025	R\$ 399,00
2	87.843.819/0001-07 - PM DE FLORES DA CUNHA	48100-517-2025-PRD	04/04/2025	R\$ 390,00
3	03.501.525/0001-07 - Prefeitura Municipal de Corguinho	1332	07/02/2025	R\$ 387,00
Valor Unitário				R\$ 392,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,12

Item 23: Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)

Descrição: Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 28	7	R\$ 4.159,60 (un)	-	R\$ 4.159,60	R\$ 29.117,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE / 980774 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE	01615882000162-1-000079/2025	13/10/2025	R\$ 4.140,00
2	08.999.716/0001-56 - MUNICIPIO DO LASTRO / 1 - Prefeitura Municipal de Lastro	08999716000156-1-000051/2025	18/07/2025	R\$ 4.045,00
3	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:930082024 UASG:158516	21/11/2024	R\$ 4.298,00
4	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA	00394585000171-1-000770/2024	06/11/2024	R\$ 4.250,00
Valor Unitário				R\$ 4.183,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.263.331/0001-75 - MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM	114730	29/11/2024	R\$ 4.065,00
Valor Unitário				R\$ 4.065,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.159,60

Item 24: Caixa de cabo de rede cat5e

Descrição: Caixa de cabo de rede cat5e

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	50	R\$ 702,93 (un)	-	R\$ 702,93	R\$ 35.146,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO			00675468000186-1-000051/2025	18/08/2025	R\$ 723,80
2	18.404.889/0001-38 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO			18404889000138-1-000024/2025	13/02/2025	R\$ 690,00
Valor Unitário					R\$ 706,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.270.447/0001-46 - Prefeitura Municipal de Manga - MG			37414_192025	23/07/2025	R\$ 695,00
Valor Unitário					R\$ 695,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 695,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 702,93

Item 25: Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)

Descrição: Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	5	R\$ 1.502,40 (un)	-	R\$ 1.502,40	R\$ 7.512,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAGOIANIA / 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			01215474000113-1-000198/2025	19/08/2025	R\$ 1.450,00
2	77.857.183/0001-90 - MUNICIPIO DE GUAIRA / 04003 - Diretoria de Assistência e Suporte Técnico			77857183000190-1-000104/2025	17/04/2025	R\$ 1.540,00



3	04.106.469/0001-60 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CONCHAL - CONCHALPREV / 0002 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL	04106469000160-1-000008/2025	24/03/2025	R\$ 1.437,00
4	78.485.224/0001-28 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAVILHA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL MARAVILHA	78485224000128-1-000128/2024	11/12/2024	R\$ 1.535,00
Valor Unitário				R\$ 1.490,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.855.443/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	00107324	27/01/2025	R\$ 1.550,00
Valor Unitário				R\$ 1.550,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.535,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.502,40	

Item 26: Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)
Descrição: Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 26	5	R\$ 3.261,88 (un)	-	R\$ 3.261,88	R\$ 16.309,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA			Dispensa de Licitação Nº 90050/2025 UASG: 200604	04/08/2025	R\$ 3.026,41
2	08.109.126/0001-00 - MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS / 08109126000100 - Prefeitura			08109126000100-1-000116/2025	14/07/2025	R\$ 2.990,00
3	MUNICIPIO DE SAO VICENTE / 2 - GERAL PMSV			46177523000109-1-000032/2025	25/06/2025	R\$ 3.831,10
4	66.493.396/0001-64 - CAIXA DE APOSENT.EPREVID.DOS SERVID.PUBL.MUNIC.ITATINGA / 1 - CAPSMIT			66493396000164-1-000027/2024	13/12/2024	R\$ 3.200,00
Valor Unitário					R\$ 3.261,88	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.113,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.261,88			

Item 27: Memória RAM DDR III 8 gb
Descrição: Memória RAM DDR III 8 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 6	85	R\$ 135,08 (un)	-	R\$ 135,08	R\$ 11.481,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA / 3240 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/ PA			00423755000107-1-000010/2025	22/09/2025	R\$ 145,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SUMIDOURO / 867 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ			14226731000164-1-000018/2025	10/09/2025	R\$ 108,17
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única			66232521000182-1-000098/2025	04/08/2025	R\$ 162,98
4	03.797.149/0001-31 - SILVANIA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SILVANIA			03797149000131-1-000027/2025	04/06/2025	R\$ 124,90
Valor Unitário					R\$ 135,39	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.187.823/0001-33 - Prefeitura Municipal de Nova Resende	64385-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001282025-0000462025	06/06/2025	R\$ 118,90
2	00.421.500/0001-05 - Câmara Municipal de Turvo	CMT-82025-Processo dispensa	01/06/2025	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 134,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,08

Item 28: Memória RAM DDR III 4 gb

Descrição: Memória RAM DDR III 4 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	60	R\$ 185,18 (un)	-	R\$ 185,18	R\$ 11.110,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única	66232521000182-1-000098/2025	04/08/2025	R\$ 230,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única	66232521000182-1-000098/2025	04/08/2025	R\$ 162,98
3	MUNICIPIO DE NAZARE / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	00766691000139-1-000040/2025	20/05/2025	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 193,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equipiano - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia Município de Santa Lucia	MSL-392025-Pregão Registro de Preços	11/09/2025	R\$ 200,00
2	Prefeitura Municipal de Petrolina	389356	04/07/2025	R\$ 143,90
Valor Unitário				R\$ 171,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,18

Item 29: Memória RAM DDR III para notebook 8 gb

Descrição: Memória RAM DDR III para notebook 8 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	85	R\$ 195,67 (un)	-	R\$ 195,67	R\$ 16.631,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.221.027/0001-30 - PAI PEDRO CAMARA MUNICIPAL / 001 - Camara Municipal de Pai Pedro	02221027000130-1-000008/2025	11/07/2025	R\$ 195,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.111.626/0001-78 - Prefeitura Municipal de Joanésia	r010_2025_Joanésia	16/06/2025	R\$ 197,00
2	00.766.691/0001-39 - Prefeitura Municipal de Nazaré	386706	08/05/2025	R\$ 195,00
Valor Unitário				R\$ 196,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,67

Item 30: Memória RAM DDR III para notebook 16 gb
Descrição: Memória RAM DDR III para notebook 16 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	85	R\$ 618,68 (un)	-	R\$ 618,68	R\$ 52.587,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.115.910/0001-61 - MUNICIPIO DE JAPOATA / 485 - MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	13115910000161-1-000011/2025	11/06/2025	R\$ 777,80
2	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	42408173000193-1-000005/2024	09/01/2025	R\$ 735,00
Valor Unitário				R\$ 756,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	19.718.410/0001-09 - Prefeitura Municipal de Queluzito	Pregão: 0013/2025	02/06/2025	R\$ 232,00
2	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias	389121	15/05/2025	R\$ 729,93
Valor Unitário				R\$ 480,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 732,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 618,68

Item 31: Memória RAM DDR IIII para notebook 8 gb
Descrição: Memória RAM DDR IIII para notebook 8 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	50	R\$ 395,75 (un)	-	R\$ 395,75	R\$ 19.787,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.067.271/0001-27 - MUNICIPIO DE ITARUMA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMA	01067271000127-1-000211/2025	23/05/2025	R\$ 465,00
2	06.158.729/0001-77 - MUNICIPIO DE MATINHA / 598 - Prefeitura Municipal de Matinha - MA	06158729000177-1-000002/2025	19/02/2025	R\$ 370,00
Valor Unitário				R\$ 417,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carnaíba dos Dantas/RN	1407_232025	29/08/2025	R\$ 349,00
2	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias	389121	15/05/2025	R\$ 399,00



Valor Unitário

R\$ 374,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 384,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,75

Item 32: Memória RAM DDR IIII para notebook 16 gb**Descrição:** Memória RAM DDR IIII para notebook 16 gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	50	R\$ 732,47 (un)	-	R\$ 732,47	R\$ 36.623,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	42408173000193-1-000005/2024	09/01/2025	R\$ 735,00

Valor Unitário R\$ 735,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias	389121	15/05/2025	R\$ 729,93

Valor Unitário R\$ 729,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 732,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,47

Item 33: Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.**Descrição:** Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 29,69 (un)	-	R\$ 29,69	R\$ 1.484,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.296.632/0001-00 - Prefeitura Municipal de Abaeté	399090	23/06/2025	R\$ 22,38
2	66.232.547/0001-20 - Prefeitura Municipal de Durandé	64357-Prefeitura Municipal de Durandé-0001282025-0000272025	04/06/2025	R\$ 24,70
3	18.114.215/0001-07 - Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	49079-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-1252024-792024	16/12/2024	R\$ 42,00

Valor Unitário R\$ 29,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,69



Item 34: "GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; anten

Descrição: "GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; antena de gps helix quádrupla de alta sensibilidade para uma recepção inigualável; bússola de três eixos com altímetro barométrico; compatível com birdseye satellite imagery, mapas personalizados da garmin e na vegação por imagens. dimensões aproximadas da unidade, LXAXP 2,4" x 6,3" x 1,4" (6,1 x 16,0 x 3,6 cm); tamanho do visor, lxa 1,6" x 2,2" (4,1 x 5,6 cm); 2,6" diag (6,6 cm); resolução do visor, lxa 160 x 240 pixels; tipo de visor tft colorido com 65.000 cores; bateria: 2 baterias aa nimh (inclusas); duração da bateria: 16 horas (2 baterias aa); à prova d'água; receptor de alta sensibilidade; interface compatível com usb de alta velocidade e NMEA 0183 mapas e memória: mapa base: sim mapas pré-carregados: não capacidade de incluir mapas: sim memória interna: 3,5 gb aceita cartões de dados cartão microsd™ (não incluso) par adas/favoritos/localizações: 2000 rotas: 200 registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos funcionalidades e vantagens: roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva) sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) bússola eletrônica - sim (compensação de inclinação,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 10.955,00 (un)	-	R\$ 10.955,00	R\$ 21.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.102.293/0001-45 - MUNICIPIO DE CAMBORIU / 02003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	83102293000145-1-000133/2025	07/04/2025	R\$ 9.000,00
2	03.389.126/0001-98 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS / 1401394 - AJ GERAL - GOL	03389126000198-1-000154/2024	03/12/2024	R\$ 12.605,00
3	88.150.495/0001-86 - MUNICIPIO DE ESTEIO	88150495000186-1-000508/2024	25/10/2024	R\$ 11.260,00
Valor Unitário				R\$ 10.955,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.955,00

Item 35: DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 d

Descrição: DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 db, medição: spl, leq, sel, splmax, splmin, ph (peak hold), 105, 110, 150, 190, 195, tempo de medição programável em até 24 horas, microfone de eletreto destacável, ponderação de frequência: a e c, ponderação de tempo: fast, slow e impulse (impulso), integra tempo real com calendário, frequência: 31,5 a 8000 hz, saída de alarme: 5vdc, saída ac/dc: 2vac (em escala completa do alcance) / 10 mvdc/db, calibração: através do calibrador acústico externo (opcional), interface: usb, sistema operacional: xp, vista, seven, 8 e 10 (32 e 64 bits), memória: até 32000 dados, cartão de memória micro sd de 4gb, alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v, consumo: aprox. 20 ma, temperatura de operação: -10 a 50°C, umidade de operação: 30 a 90%u.r., efeito da temperatura:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3	R\$ 4.101,50 (un)	-	R\$ 4.101,50	R\$ 12.304,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP	45339363000194-1-000248/2025	29/09/2025	R\$ 3.270,00
2	46.523.163/0001-50 - MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora	46523163000150-1-000156/2025	28/04/2025	R\$ 6.310,00
Valor Unitário				R\$ 4.790,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba	400368	10/07/2025	R\$ 2.724,50
Valor Unitário				R\$ 2.724,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.270,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.101,50



Item 36: Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado

Descrição: Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado branco com verso preto; garantia: 1 ano ou superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 1.292,22 (un)	-	R\$ 1.292,22	R\$ 6.461,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.709.920/0001-11 - MUNICIPIO DE BEBEDOURO / 1 - Prefeitura Municipal de Bebedouro	45709920000111-1-004265/2024	18/11/2024	R\$ 1.296,66
Valor Unitário				R\$ 1.296,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.326/0001-32 - Município de Alto Alegre do Maranhão	37514_0422025	22/07/2025	R\$ 1.290,00
2	Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva	405808	16/07/2025	R\$ 1.290,00
Valor Unitário				R\$ 1.290,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.292,22

Item 37: MULTIMETRO DIGITAL DT-9205

Descrição: MULTIMETRO DIGITAL DT-9205

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 141,32 (un)	-	R\$ 141,32	R\$ 1.413,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.320.406/0001-87 - MUNICIPIO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS / 11 - - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS	02320406000187-1-000059/2025	30/05/2025	R\$ 139,99
2	01.612.847/0001-90 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	01612847000190-1-000059/2025	09/05/2025	R\$ 140,99
Valor Unitário				R\$ 140,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	0101/2024	13/02/2025	R\$ 142,99
Valor Unitário				R\$ 142,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,32

Item 38: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA

Descrição: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 10	100	R\$ 51,14 (un)	-	R\$ 51,14	R\$ 5.114,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	08.889.297/0001-08 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 2510204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB	08889297000108-1-000032/2025	27/05/2025	R\$ 36,90
2	18.334.268/0001-25 - MUNICIPIO DE CARATINGA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA	18334268000125-1-000049/2025	22/05/2025	R\$ 25,00
3	13.093.786/0001-80 - MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	13093786000180-1-000077/2025	15/04/2025	R\$ 31,94
4	05.012.896/0001-42 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná	05012896000142-1-001159/2024	12/12/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 32,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	29.138.328/0001-50 - Prefeitura Municipal de Caxias	389121	15/05/2025	R\$ 148,00
2	18.404.855/0001-43 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI	51013-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI-00012025-00012025	30/01/2025	R\$ 29,99
Valor Unitário				R\$ 89,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,14

Item 39: FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

Descrição: FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	20	R\$ 529,67 (un)	-	R\$ 529,67	R\$ 10.593,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO - SMT / 000000001 - SMTT ALAGOINHAS	07764896000124-1-000026/2025	20/08/2025	R\$ 450,00
2	12.978.037/0001-78 - NATAL TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO G DO NORTE / 925468 - TRIBUNAL DE CONTAS DO EST.DO R.G. DO NORTE	12978037000178-1-000072/2025	15/07/2025	R\$ 499,00
3	07.541.172/0001-11 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 UASG: 160176	23/10/2024	R\$ 640,00
Valor Unitário				R\$ 529,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 529,67

Item 40: FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

Descrição: FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	20	R\$ 764,11 (un)	-	R\$ 764,11	R\$ 15.282,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:900242025 UASG:154054	30/07/2025	R\$ 1.022,15



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:900242025 UASG:154054	30/07/2025	R\$ 1.044,29
3	02.392.993/0001-10 - CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS / 2335 - Unidade Única	02392993000110-1- 000001/2025	16/06/2025	R\$ 495,00
Valor Unitário				R\$ 853,81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.392.993/0001-10 - Câmara Municipal de Tombos	65208- Câmara Municipal de Tombos- 0172025- 0012025	16/06/2025	R\$ 495,00
Valor Unitário				R\$ 495,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 758,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 764,11

Item 41: FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD

Descrição: FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	20	R\$ 249,85 (un)	-	R\$ 249,85	R\$ 4.997,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 249,85
Valor Unitário					R\$ 249,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,85

Item 42: ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	50	R\$ 430,00 (un)	-	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE CARATINGA / 0001 - CAMARA MUNICIPAL			66229857000196- 1-000118/2025	06/10/2025	R\$ 320,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA			04232685000152- 1-000032/2025	25/08/2025	R\$ 436,00
3	MUNICIPIO DE VACARIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			87866745000116- 1-000708/2025	25/08/2025	R\$ 695,00
Valor Unitário					R\$ 483,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	01.615.422/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	62674- PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE- 0472025- 0162025	27/06/2025	R\$ 269,00
Valor Unitário				R\$ 269,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 378,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,00

Item 43: PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000
Descrição: PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	50	R\$ 130,33 (un)	-	R\$ 130,33	R\$ 6.516,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA			06226583000150-1-000051/2025	30/06/2025	R\$ 135,98
2	09.067.562/0001-27 - MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA / 09067562000127 - Prefeitura			09067562000127-1-000097/2025	10/06/2025	R\$ 143,00
3	95.640.736/0001-30 - MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO			95640736000130-1-000018/2025	11/03/2025	R\$ 120,00
4	16.725.962/0001-48 - MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG			16725962000148-1-000058/2024	06/01/2025	R\$ 120,00
5	44.229.813/0001-23 - MUNICIPIO DE SERRANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA - SP			44229813000123-1-000234/2024	13/12/2024	R\$ 132,68
Valor Unitário					R\$ 130,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,33

Item 44: PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS
Descrição: PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 416,33 (un)	-	R\$ 416,33	R\$ 20.816,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.476.556/0001-58 - MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE / 03001 - Diretoria do Departamento de Administração			75476556000158-1-000027/2025	27/03/2025	R\$ 520,00
2	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE / 202401 - CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU			12768835000175-1-000002/2025	16/01/2025	R\$ 530,00
Valor Unitário					R\$ 525,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.070.873/0001-10 - MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA			112905	08/11/2024	R\$ 199,00
Valor Unitário					R\$ 199,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,33



Item 45: PLACA DE VIDEO 2GB
Descrição: PLACA DE VIDEO 2GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
4 / 4	20	R\$ 637,07 (un)	-	R\$ 637,07	R\$ 12.741,40			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			18306662000150-1-000303/2024	03/06/2025	R\$ 603,00		
Valor Unitário					R\$ 603,00			
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	25.224.304/0001-63 - Prefeitura Municipal de Icaraí de Minas			399773	25/06/2025	R\$ 644,50		
2	16.695.025/0001-97 - 1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS			1259975 000057/2024	14/11/2024	R\$ 685,00		
Valor Unitário					R\$ 664,75			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	Placa de vídeo dedicada de 2GB e saída para no mínimo 2 monitores	SP	13404		un	Não	05/09/2025	R\$ 615,78
Valor Unitário								R\$ 615,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 630,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,07				

Item 46: PLACA DE VIDEO 4GB
Descrição: PLACA DE VIDEO 4GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 13	20	R\$ 1.067,21 (un)	-	R\$ 1.067,21	R\$ 21.344,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.844/0001-56 - MUNICIPIO DE SALTINHO / CIN509 - MUNICÍPIO DE SALTINHO			01612844000156-1-000067/2025	08/07/2025	R\$ 1.153,80
2	17.365.235/0001-80 - CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO			17365235000180-1-000011/2024	26/11/2024	R\$ 1.039,77
Valor Unitário					R\$ 1.096,79	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz			390007	19/05/2025	R\$ 1.054,50
2	01.614.685/0001-29 - Prefeitura Municipal de Veredinha			60488- Prefeitura Municipal de Veredinha- 262025- 62025	30/04/2025	R\$ 1.048,00



3	06.698.248/0001-54 - Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR	379966	10/04/2025	R\$ 1.040,00
Valor Unitário				R\$ 1.047,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,21

Item 47: CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS
Descrição: CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 155,75 (un)	-	R\$ 155,75	R\$ 7.787,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS / 710 - Unidade Única	18241372000175-1-000083/2025	31/03/2025	R\$ 92,00
2	44.392.215/0001-70 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL / 1 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL	44392215000170-1-000065/2024	30/01/2025	R\$ 199,00
Valor Unitário				R\$ 145,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.241.372/0001-75 - Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	57111-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0000552025-0000172025	31/03/2025	R\$ 92,00
2	20.570.842/0001-96 - Câmara Municipal de Itamarandiba	48594-Câmara Municipal de Itamarandiba-00232024-00032024	11/12/2024	R\$ 240,00
Valor Unitário				R\$ 166,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,75

Item 48: CABO USB UNIVERSAL A/B
Descrição: CABO USB UNIVERSAL A/B

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	50	R\$ 50,54 (un)	-	R\$ 50,54	R\$ 2.527,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.554.752/0001-80 - MUNICIPIO DE ANGICAL DO PIAUI / 1 - Prefeitura Municipal de Angical do Piauí	06554752000180-1-000022/2024	06/12/2024	R\$ 51,02
Valor Unitário				R\$ 51,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	390007	19/05/2025	R\$ 34,13



2	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	390007	19/05/2025	R\$ 87,75
3	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	390007	19/05/2025	R\$ 29,25
Valor Unitário				R\$ 50,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,54

Item 49: CONECTOR RJ-45 CAT5E

Descrição: CONECTOR RJ-45 CAT5E

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 13,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO	16930299000113-1-000217/2025	25/09/2025	R\$ 1,20
2	MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	18025890000151-1-000044/2025	18/09/2025	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	38715_0322025	18/09/2025	R\$ 1,39
Valor Unitário				R\$ 1,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Item 50: CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA

Descrição: CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	10	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 234,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OTACILIO COSTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA - SC	75326066000175-1-000034/2025	18/08/2025	R\$ 25,60
2	MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS Superintendência Regional de Administração do MGI-MS	NºPregão:900092025 UASG:170106	04/08/2025	R\$ 29,50
3	17.516.113/0001-47 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1011014 - GERENCIA DE COMPRAS	17516113000147-1-000282/2024	25/11/2024	R\$ 19,39
Valor Unitário				R\$ 24,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.516.113/0001-47 - 1010 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1011014 000201/2024	01/11/2024	R\$ 19,39
Valor Unitário				R\$ 19,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47



Item 51: CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 47	50	R\$ 38,06 (un)	-	R\$ 38,06	R\$ 1.903,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial de Mato Grosso			Dispensa de Licitação N° 21/2025 UASG: 786320	26/09/2025	R\$ 40,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais			Dispensa de Licitação N° 29/2025 UASG: 731040	17/09/2025	R\$ 45,00
3	83.102.764/0001-15 - MUNICIPIO DE TIMBO / 03001 - Administração Geral			83102764000115-1-000268/2025	28/07/2025	R\$ 37,50
4	09.565.891/0001-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			Dispensa de Licitação N° 90014/2025 UASG: 160152	18/07/2025	R\$ 30,00
5	09.567.370/0001-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate			Dispensa de Licitação N° 90025/2025 UASG: 160113	17/06/2025	R\$ 37,00
Valor Unitário					R\$ 38,06	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,06

Item 52: SSD INTERNO 250 GB NVME M2
Descrição: SSD INTERNO 250 GB NVME M2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	50	R\$ 404,79 (un)	-	R\$ 404,79	R\$ 20.239,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.423/0001-89 - MUNICIPIO DE LUISBURGO / 589 - Unidade Única			01615423000189-1-000033/2025	03/06/2025	R\$ 397,90
2	MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única			18316281000151-1-000087/2025	12/05/2025	R\$ 398,55
Valor Unitário					R\$ 398,23	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.554.778/0001-29 - Prefeitura Municipal de Bénéditinos			397177	12/06/2025	R\$ 424,15
2	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia			60815- Prefeitura Municipal de Urucânia- 0992025- 0282025	12/05/2025	R\$ 398,55
Valor Unitário					R\$ 411,35	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 398,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,79

Item 53: SSD INTERNO 512 GB SATA3

Descrição: SSD INTERNO 512 GB SATA3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	50	R\$ 548,00 (un)	-	R\$ 548,00	R\$ 27.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GONZAGA / 30 - Unidade Única			18307421000125-1-000073/2025	15/08/2025	R\$ 616,00
2	07.598.600/0001-42 - MUNICIPIO DE CARIRE / 3379 - Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças			07598600000142-1-000159/2024	25/11/2024	R\$ 480,00
Valor Unitário					R\$ 548,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 548,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 548,00

Item 54: REFIL DE TONER HP 85 A 1KG

Descrição: REFIL DE TONER HP 85 A 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	30	R\$ 131,90 (un)	-	R\$ 131,90	R\$ 3.957,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			34887935000153-1-000089/2025	08/08/2025	R\$ 146,00
2	06.896.534/0001-24 - MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO NORTE / 2030 - Secretaria Municipal de Administração			06896534000124-1-000052/2025	09/05/2025	R\$ 135,53
Valor Unitário					R\$ 140,77	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 114,17
Valor Unitário					R\$ 114,17	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,90

Item 55: KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW

Descrição: KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	30	R\$ 179,06 (un)	-	R\$ 179,06	R\$ 5.371,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.522.975/0001-80 - MUNICIPIO DE RIO GRANDE DA SERRA / 1 - Municipio De Rio Grande Da Serra			46522975000180-1-000062/2025	28/07/2025	R\$ 198,00
2	01.611.828/0001-49 - MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			01611828000149-1-000160/2025	14/07/2025	R\$ 173,80



3	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	04092680000171-1-000178/2024	25/11/2024	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 182,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	PE-0272025-SRP-R-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA	01/07/2025	R\$ 169,42
Valor Unitário				R\$ 169,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,06

Item 56: REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	30	R\$ 537,45 (un)	-	R\$ 537,45	R\$ 16.123,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS			05551032000107-1-000035/2025	14/10/2025	R\$ 878,00
2	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO / 1 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO			04205596000117-1-000091/2025	22/08/2025	R\$ 980,00
3	06.226.583/0001-50 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA			06226583000150-1-000051/2025	30/06/2025	R\$ 131,79
Valor Unitário					R\$ 663,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES			005-2025-NOVO TIRADENTES-RS-MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES-PREGÃO ELETRÔNICO	21/08/2025	R\$ 160,00
Valor Unitário					R\$ 160,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 519,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,45

Item 57: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 181,73 (un)	-	R\$ 181,73	R\$ 5.451,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 179,70
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 182,98
3	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 182,50
Valor Unitário				R\$ 181,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,73

Item 58: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 181,73 (un)	-	R\$ 181,73	R\$ 5.451,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 182,50
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 182,98
3	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 179,70
Valor Unitário				R\$ 181,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,73

Item 59: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	30	R\$ 108,75 (un)	-	R\$ 108,75	R\$ 3.262,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.026.021/0001-41 - MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única	18026021000141-1-000052/2025	29/04/2025	R\$ 108,00
2	00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais de Manaus	Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 UASG: 788200	22/11/2024	R\$ 108,99
Valor Unitário				R\$ 108,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.083.055/0001-78 - Prefeitura Municipal de Sobrália	65286-Prefeitura Municipal de Sobrália-292025-142025	12/06/2025	R\$ 109,00



2	17.894.031/0001-36 - Prefeitura Municipal de Capetinga	61580- Prefeitura Municipal de Capetinga- 0000392025- 0000112025	14/05/2025	R\$ 109,00
Valor Unitário				R\$ 109,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,75

Item 60: KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW
Descrição: KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	30	R\$ 660,12 (un)	-	R\$ 660,12	R\$ 19.803,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.600.655/0001-41 - MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA	88600655000141-1-000650/2024	11/11/2024	R\$ 740,00

Valor Unitário **R\$ 740,00**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-533-2025-PRD	07/10/2025	R\$ 760,00
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 400,46
3	88.600.655/0001-41 - PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-512-2024-PRD	11/11/2024	R\$ 740,00

Valor Unitário **R\$ 633,49**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 740,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,12

Item 61: TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP
Descrição: TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 33	30	R\$ 186,34 (un)	-	R\$ 186,34	R\$ 5.590,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 109,50
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 109,10
3	18.409.201/0001-02 - Prefeitura de São José do Jacuri	380779	30/04/2025	R\$ 484,45
4	18.239.582/0001-29 - Prefeitura Municipal de Campo Do Meio	370722	10/03/2025	R\$ 112,00
5	04.279.238/0001-59 - MUNICÍPIO DE JARÚ/RO	112133	12/11/2024	R\$ 116,67

Valor Unitário **R\$ 186,34**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,34



Item 62: TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212
Descrição: TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 133,00 (un)	-	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	52.193.342/0001-79 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	52193342000179-1-000042/2025	20/05/2025	R\$ 100,00
2	01.740.463/0001-52 - MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI	01740463000152-1-000068/2025	23/04/2025	R\$ 200,00
3	23.555.279/0001-75 - MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202505 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	23555279000175-1-000051/2025	12/03/2025	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 133,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,00

Item 63: TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62

Descrição: TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 181,23 (un)	-	R\$ 181,23	R\$ 5.436,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.209.245/0001-72 - MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	07209245000172-1-000028/2025	07/04/2025	R\$ 190,00
2	75.740.829/0001-20 - MUNICIPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	75740829000120-1-000006/2025	13/02/2025	R\$ 149,50
3	35.101.369/0001-75 - MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 580 - Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento	35101369000175-1-000057/2024	03/02/2025	R\$ 204,20
Valor Unitário				R\$ 181,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,23

Item 64: TONER TN-450 BROTHER DCP 7065
Descrição: TONER TN-450 BROTHER DCP 7065

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	30	R\$ 1.205,09 (un)	-	R\$ 1.205,09	R\$ 36.152,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.583.550/0001-30 - Conselho Federal de Medicina	NºPregão:900092025 UASG:925158	02/06/2025	R\$ 1.031,41
Valor Unitário				R\$ 1.031,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 1.575,85



2	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	375200	24/03/2025	R\$ 1.008,00
Valor Unitário				R\$ 1.291,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.031,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.205,09	

Item 65: TONER BROTHER TN 2370, L2520
Descrição: TONER BROTHER TN 2370, L2520

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 987,38 (un)	-	R\$ 987,38	R\$ 29.621,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARVALHOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS			18242800000184-1-000050/2025	16/06/2025	R\$ 730,90
Valor Unitário					R\$ 730,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.858/0001-55 - Prefeitura Municipal de Placas			393978	02/06/2025	R\$ 1.115,62
2	01.611.858/0001-55 - Prefeitura Municipal de Placas			393978	02/06/2025	R\$ 1.115,62
Valor Unitário					R\$ 1.115,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.115,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 987,38			

Item 66: TONER BROTHER DCP B7535DW
Descrição: TONER BROTHER DCP B7535DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 16	30	R\$ 231,30 (un)	-	R\$ 231,30	R\$ 6.939,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			34887935000153-1-000089/2025	08/08/2025	R\$ 227,50
2	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			34887935000153-1-000089/2025	08/08/2025	R\$ 230,98
Valor Unitário					R\$ 229,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.403.583/0001-10 - Prefeitura Municipal de Vista Alegre			384638	29/04/2025	R\$ 233,69
2	04.279.238/0001-59 - MUNICÍPIO DE JARÚ/RO			112133	12/11/2024	R\$ 233,01
Valor Unitário					R\$ 233,35	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 232,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,30			



Item 67: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW
Descrição: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 1.113,20 (un)	-	R\$ 1.113,20	R\$ 33.396,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO			04092680000171-1-000178/2024	25/11/2024	R\$ 1.227,80
Valor Unitário					R\$ 1.227,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 884,00
2	04.092.680/0001-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO			113499	25/11/2024	R\$ 1.227,80
Valor Unitário					R\$ 1.055,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.227,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.113,20			

Item 68: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW
Descrição: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	30	R\$ 1.309,89 (un)	-	R\$ 1.309,89	R\$ 39.296,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.092.680/0001-71 - MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO			04092680000171-1-000178/2024	25/11/2024	R\$ 1.227,80
Valor Unitário					R\$ 1.227,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT			8044_242025	25/09/2025	R\$ 1.899,96
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 884,00
3	04.092.680/0001-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO			113499	25/11/2024	R\$ 1.227,80
Valor Unitário					R\$ 1.337,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.227,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.309,89			

Item 69: TONER HP CF217A COM CHIP
Descrição: TONER HP CF217A COM CHIP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 136,33 (un)	-	R\$ 136,33	R\$ 4.089,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 83,00



2	87.612.750/0001-00 - PM DE ARVOREZINHA	41400-23-2025-PCE	06/05/2025	R\$ 245,00
3	75.680.025/0001-82 - Município de Palmital	MP-162025-Pregão Eletrônico	10/04/2025	R\$ 81,00
Valor Unitário				R\$ 136,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,33

Item 70: TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW
Descrição: TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 37	30	R\$ 350,61 (un)	-	R\$ 350,61	R\$ 10.518,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza	Dispensa de Licitação N° 101/2025 UASG: 153120	06/10/2025	R\$ 340,00
2	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE DE MEDICINA RIBERÃO PRETO - USP	N°Pregão:900112025 UASG:102116	11/06/2025	R\$ 350,00
3	16.695.025/0001-97 - POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1259971 - EM16RPM/16 RPM	16695025000197-1-001181/2024	19/11/2024	R\$ 350,00

Valor Unitário **R\$ 346,67**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.861.448/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piratini	398917	19/06/2025	R\$ 349,50
2	87.566.188/0001-18 - Prefeitura Municipal de Pejuçara	374894	24/03/2025	R\$ 363,54

Valor Unitário **R\$ 356,52**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,61

Item 71: TONER HP M408DN COM CHIP
Descrição: TONER HP M408DN COM CHIP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	30	R\$ 1.094,18 (un)	-	R\$ 1.094,18	R\$ 32.825,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.787.071/0001-04 - MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA / 16 - MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	63787071000104-1-000047/2025	08/04/2025	R\$ 890,00
2	06.232.615/0001-20 - MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO / 356 - Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	06232615000120-1-000023/2025	31/03/2025	R\$ 1.287,17
3	06.125.389/0001-88 - MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	06125389000188-1-000014/2025	21/03/2025	R\$ 912,36

Valor Unitário **R\$ 1.029,84**



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.441.836/0001-41 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	34637_0212025	31/03/2025	R\$ 1.287,17
Valor Unitário				R\$ 1.287,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.094,18

Item 72: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 229,60 (un)	-	R\$ 229,60	R\$ 6.888,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA / 109 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ	22981096000159-1-000015/2025	30/09/2025	R\$ 230,00
2	COMPANHIA DE SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE - CSTT / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - AMTT	13430101000144-1-000017/2025	03/09/2025	R\$ 220,00
3	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO / 1 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO	04205596000117-1-000091/2025	22/08/2025	R\$ 238,80
Valor Unitário				R\$ 229,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,60

Item 73: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	30	R\$ 256,69 (un)	-	R\$ 256,69	R\$ 7.700,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.026.021/0001-41 - MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única	18026021000141-1-000052/2025	29/04/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 269,00
2	75.771.212/0001-71 - MUNICIPIO DE RIO BOM	27-2025-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO	23/06/2025	R\$ 257,75
3	18.026.021/0001-41 - Prefeitura Municipal de Marmelópolis	59367-Prefeitura Municipal de Marmelópolis-522025-222025	29/04/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 258,92



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 253,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,69

Item 74: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	30	R\$ 356,62 (un)	-	R\$ 356,62	R\$ 10.698,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM			04477642000137-1-000131/2025	19/08/2025	R\$ 377,00
2	10.221.844/0001-16 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA			10221844000116-1-000006/2025	06/02/2025	R\$ 350,00
3	24.772.162/0001-06 - MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT			24772162000106-1-000261/2024	12/11/2024	R\$ 350,00
Valor Unitário					R\$ 359,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.238.961/0001-27 - Prefeitura Municipal de Itauba			399767	25/06/2025	R\$ 349,47
Valor Unitário					R\$ 349,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,62

Item 75: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	30	R\$ 357,12 (un)	-	R\$ 357,12	R\$ 10.713,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM			04477642000137-1-000131/2025	19/08/2025	R\$ 379,00
2	10.221.844/0001-16 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA			10221844000116-1-000006/2025	06/02/2025	R\$ 350,00
3	24.772.162/0001-06 - MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT			24772162000106-1-000261/2024	12/11/2024	R\$ 350,00
Valor Unitário					R\$ 359,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.238.961/0001-27 - Prefeitura Municipal de Itauba			399767	25/06/2025	R\$ 349,47
Valor Unitário					R\$ 349,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,12



Item 76: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W**Descrição:** CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	30	R\$ 151,82 (un)	-	R\$ 151,82	R\$ 4.554,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE			13843842000157-1-000225/2025	08/05/2025	R\$ 78,27
Valor Unitário					R\$ 78,27	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas			409245	08/08/2025	R\$ 340,00
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá			385563	19/05/2025	R\$ 113,00
3	04.092.680/0001-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO			113499	25/11/2024	R\$ 76,00
Valor Unitário					R\$ 176,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,82		

Item 77: CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN**Descrição:** CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	30	R\$ 498,23 (un)	-	R\$ 498,23	R\$ 14.946,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	91.335.315/0001-45 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO SUL / 389465 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS			91335315000145-1-000113/2025	28/07/2025	R\$ 499,00
2	45.685.872/0001-79 - MUNICIPIO DE REGISTRO / 31.2025 - DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS			45685872000179-1-000045/2025	31/03/2025	R\$ 499,90
3	00.394.585/0001-71 - ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL			00394585000171-1-000056/2025	25/02/2025	R\$ 499,00
4	91.987.669/0001-74 - MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL			91987669000174-1-000742/2024	31/10/2024	R\$ 495,00
Valor Unitário					R\$ 498,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,23		

Item 78: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW**Descrição:** CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	30	R\$ 1.014,93 (un)	-	R\$ 1.014,93	R\$ 30.447,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.771.212/0001-71 - MUNICIPIO DE RIO BOM / 0000 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BOM			75771212000171-1-000069/2025	23/06/2025	R\$ 959,00



2	07.209.245/0001-72 - MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT	07209245000172-1-000028/2025	07/04/2025	R\$ 1.050,00
Valor Unitário				R\$ 1.004,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.611.858/0001-55 - Prefeitura Municipal de Placas	393978	02/06/2025	R\$ 1.115,62
2	01.611.858/0001-55 - Prefeitura Municipal de Placas	393978	02/06/2025	R\$ 935,09
Valor Unitário				R\$ 1.025,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.004,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,93

Item 79: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	30	R\$ 1.865,40 (un)	-	R\$ 1.865,40	R\$ 55.962,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.788.239/0001-66 - MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	03788239000166-1-000357/2024	21/01/2025	R\$ 1.227,98
Valor Unitário				R\$ 1.227,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.326/0001-32 - Município de Alto Alegre do Maranhão	37514_0422025	22/07/2025	R\$ 3.890,00
2	01.611.858/0001-55 - Prefeitura Municipal de Placas	393978	02/06/2025	R\$ 1.115,62
3	03.788.239/0001-66 - MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA/MT	117252	21/01/2025	R\$ 1.227,98
Valor Unitário				R\$ 2.077,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.227,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.865,40

Item 80: UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	20	R\$ 890,50 (un)	-	R\$ 890,50	R\$ 17.810,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RODEIRO / 1343 - Unidade Única	18128256000144-1-000044/2025	01/08/2025	R\$ 1.259,00
2	07.738.057/0001-31 - MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202508 - F.MAN.DESENV.EDUCACAO BASICA E VAL. PROF. EDUCACAO	07738057000131-1-000044/2025	14/04/2025	R\$ 750,00
3	18.025.890/0001-51 - MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	18025890000151-1-000034/2024	04/11/2024	R\$ 801,00
4	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900632024 UASG:926654	29/10/2024	R\$ 752,00
Valor Unitário				R\$ 890,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 776,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,50



Item 81: CILINDRO HP M404DW
Descrição: CILINDRO HP M404DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 43,00 (un)	-	R\$ 43,00	R\$ 860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.761.977/0001-41 - MUNICIPIO DE RIO CRESPO / 98 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	63761977000141-1-000008/2025	19/02/2025	R\$ 19,89
Valor Unitário				R\$ 19,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 72,00
2	63.761.977/0001-41 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO	121587	19/02/2025	R\$ 37,10
Valor Unitário				R\$ 54,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Item 82: CILINDRO HP 408DN
Descrição: CILINDRO HP 408DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 425,00 (un)	-	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	84263862000105-1-000012/2025	23/06/2025	R\$ 380,00
2	46.341.038/0001-29 - MUNICIPIO DE PIRACICABA / 1 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	46341038000129-1-000280/2025	11/06/2025	R\$ 344,99
3	08.358.053/0001-90 - MUNICIPIO DE PORTALEGRE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	08358053000190-1-000028/2025	13/03/2025	R\$ 495,00
4	76.958.966/0001-06 - MUNICIPIO DE ARAPONGAS / 04001 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração	76958966000106-1-000008/2025	10/02/2025	R\$ 480,00
Valor Unitário				R\$ 425,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Item 83: CILINDRO BROTHER DCP 7065DN
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP 7065DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 205,88 (un)	-	R\$ 205,88	R\$ 4.117,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.222.616/0001-93 - MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	06222616000193-1-000028/2024	17/12/2024	R\$ 180,65
2	MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	06222616000193-1-000020/2024	25/10/2024	R\$ 259,00



Valor Unitário					R\$ 219,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 178,00	
Valor Unitário					R\$ 178,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,88

Item 84: CILINDRO BROTHER DCP 8112DN
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	20	R\$ 86,22 (un)	-	R\$ 86,22	R\$ 1.724,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS / 02 - MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS	08088254000115-1-000119/2025	29/08/2025	R\$ 79,50	
2	13.843.842/0001-57 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	13843842000157-1-000225/2025	08/05/2025	R\$ 114,93	
Valor Unitário					R\$ 97,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	1407_232025	29/08/2025	R\$ 81,25	
2	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 69,20	
Valor Unitário					R\$ 75,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,22

Item 85: CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 1.014,52 (un)	-	R\$ 1.014,52	R\$ 20.290,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA / 01001 - Câmara de Vereadores	83545277000127-1-000017/2025	21/07/2025	R\$ 1.020,80	
2	06.002.372/0001-33 - MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração	06002372000133-1-000010/2025	14/03/2025	R\$ 1.027,50	
Valor Unitário					R\$ 1.024,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	75.771.212/0001-71 - MUNICIPIO DE RIO BOM	27-2025-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO	23/06/2025	R\$ 995,25
Valor Unitário				R\$ 995,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,52

Item 86: CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW
Descrição: CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	20	R\$ 206,26 (un)	-	R\$ 206,26	R\$ 4.125,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.272.670/0001-18 - MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	04272670000118-1-000029/2025	26/05/2025	R\$ 419,00
2	01.608.768/0001-05 - MUNICIPIO DE NOVA COLINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Nova Colinas	01608768000105-1-000023/2025	04/04/2025	R\$ 112,92
3	16.725.962/0001-48 - MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	16725962000148-1-000058/2024	06/01/2025	R\$ 99,00

Valor Unitário **R\$ 210,31**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	375200	24/03/2025	R\$ 194,10

Valor Unitário **R\$ 194,10**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,26

Item 87: CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W
Descrição: CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 40	20	R\$ 115,20 (un)	-	R\$ 115,20	R\$ 2.304,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 115,60
2	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 115,00
3	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 115,00

Valor Unitário **R\$ 115,20**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,20



Item 88: CILINDRO BROTHER DCP B7535DW
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP B7535DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 1.027,36 (un)	-	R\$ 1.027,36	R\$ 20.547,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMPINA VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1384 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG			23370075000160-1-000019/2025	20/08/2025	R\$ 1.033,79
2	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA / 01001 - Câmara de Vereadores			83545277000127-1-000017/2025	21/07/2025	R\$ 1.020,80
3	06.002.372/0001-33 - MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração			06002372000133-1-000010/2025	14/03/2025	R\$ 1.027,50
Valor Unitário						R\$ 1.027,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,36		

Item 89: CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 1.929,56 (un)	-	R\$ 1.929,56	R\$ 38.591,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.856.569/0001-11 - MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS			24856569000111-1-000330/2025	21/07/2025	R\$ 1.590,00
2	22.732.408/0001-90 - CAMARA MUNICIPAL DE ESMERALDAS / 02010105 - Compras, Almojarifado e Patrimônio			22732408000190-1-000016/2024	17/12/2024	R\$ 2.410,00
Valor Unitário						R\$ 2.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.566/0001-37 - Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí			398469	18/06/2025	R\$ 1.788,67
Valor Unitário						R\$ 1.788,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.788,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.929,56		

Item 90: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN
Descrição: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 2.306,39 (un)	-	R\$ 2.306,39	R\$ 46.127,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guaporé			411922	08/08/2025	R\$ 2.192,50
2	Prefeitura Municipal de Guaporé			411922	08/08/2025	R\$ 2.338,67
3	Prefeitura Municipal de Guaporé			411922	08/08/2025	R\$ 2.388,00
Valor Unitário						R\$ 2.306,39



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.338,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.306,39

Item 91: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W

Descrição: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 1.518,00 (un)	-	R\$ 1.518,00	R\$ 30.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	94.577.632/0001-66 - MUNICIPIO DE SINIMBU / 10 - Município de Sinimbu			94577632000166-1-000139/2025	07/08/2025	R\$ 1.160,00
2	08.924.078/0001-04 - MUNICIPIO DE UIRAUNA / 1 - Prefeitura Municipal de Uiraúna			08924078000104-1-000069/2024	04/12/2024	R\$ 1.795,00
3	08.924.078/0001-04 - MUNICIPIO DE UIRAUNA / 1 - Prefeitura Municipal de Uiraúna			08924078000104-1-000069/2024	04/12/2024	R\$ 1.599,00
Valor Unitário					R\$ 1.518,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.599,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.518,00

Item 92: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN

Descrição: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 208,45 (un)	-	R\$ 208,45	R\$ 4.169,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.658.158/0001-03 - MUNICIPIO DE ARATACA / 13658158000103-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA			13658158000103-1-000111/2025	04/08/2025	R\$ 207,00
2	01.597.629/0001-23 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 112 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO			01597629000123-1-000049/2025	16/05/2025	R\$ 218,96
3	25.064.072/0001-23 - MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 876 - MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO			25064072000123-1-000005/2025	22/01/2025	R\$ 199,40
Valor Unitário					R\$ 208,45	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 207,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,45

Item 93: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN

Descrição: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	20	R\$ 150,14 (un)	-	R\$ 150,14	R\$ 3.002,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE			02367597000132-1-000543/2025	17/10/2025	R\$ 135,00
2	08.096.570/0001-39 - MUNICIPIO DE CAICO / 2 - Prefeitura Municipal de Caicó			08096570000139-1-000084/2025	20/08/2025	R\$ 150,00
3	02.367.597/0001-32 - MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE			02367597000132-1-000386/2025	22/07/2025	R\$ 135,00
Valor Unitário					R\$ 140,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 180,55
Valor Unitário				R\$ 180,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,14

Item 94: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN

Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	20	R\$ 211,97 (un)	-	R\$ 211,97	R\$ 4.239,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:900032025 UASG:980749	31/01/2025	R\$ 208,67
2	18.303.198/0001-48 - MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos	18303198000148-1-000060/2024	12/11/2024	R\$ 240,00
3	18.303.198/0001-48 - MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos	18303198000148-1-000060/2024	12/11/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 226,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 152,46
2	01.291.707/0001-67 - Prefeitura Municipal de Goianira	379249	09/04/2025	R\$ 228,70
Valor Unitário				R\$ 190,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,97

Item 95: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN

Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	20	R\$ 211,54 (un)	-	R\$ 211,54	R\$ 4.230,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.658.158/0001-03 - MUNICIPIO DE ARATACA / 13658158000103-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA	13658158000103-1-000111/2025	04/08/2025	R\$ 240,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:900032025 UASG:980749	31/01/2025	R\$ 208,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:900032025 UASG:980749	31/01/2025	R\$ 252,50
Valor Unitário				R\$ 233,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 145,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 224,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,54

Item 96: SCANNER: TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA, VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600

Descrição: SCANNER: TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA, VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI, COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), SHAREPOINT, PENDRIVE SERVIÇOS EM NUVEM, RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: REALINHAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO, ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM, DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, REMOÇÃO DA COR DE FUNDO, IGNORAR PÁGINA EM BRANCO, REMOÇÃO DE COR DIGITALIZADA, REMOÇÃO DE MANCHAS NA DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO 2 EM 1, REMOÇÃO DE MARCAS DE PERFURAÇÃO INTERFACE PADRÃO: USB 3.0, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 SP1, 8.1, 10 HOME, 10 PRO, 10 EDUCATION, 10 ENTERPRISE; WINDOWS SERVER 2012, 2012 R2, 2016, 2019 MAC OS V10.14.X, V10.15.X, V11, V11.1.X, DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLUÍDOS: TWAIN, ICA, WIA, SANE, COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX, TIPOS DE ARQUIVOS SUPOSTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT SERVIÇOS EM NUVEM: GOOGLE DRIVE™, ONEDRIVE, DROPBOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 6.299,76 (un)	-	R\$ 6.299,76	R\$ 44.098,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	13896725000151-1-000024/2025	02/10/2025	R\$ 6.318,00
2	06.353.247/0001-78 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHAO / 926917 - CONSELHO REGIONAL DE MED. EST. DO MARANHAO	06353247000178-1-000023/2025	16/06/2025	R\$ 6.256,29
3	50.544.220/0001-54 - CAMARA MUNICIPAL DE BAURU / 1 - Câmara Municipal de Bauru	50544220000154-1-000192/2024	22/11/2024	R\$ 6.325,00
Valor Unitário				R\$ 6.299,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.318,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.299,76

Item 97: MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 SÉRIE 22MP410-B, ALTURA DO PRODUTO 29,5 CENTÍMETROS, LARGURA DO PRODUTO 51,16 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL 21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920 X 1080), RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS

Descrição: MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 SÉRIE 22MP410-B, ALTURA DO PRODUTO 29,5 CENTÍMETROS, LARGURA DO PRODUTO 51,16 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL 21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920 X 1080), RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS, TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI, NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES DO PRODUTO 4,02 X 51,16 X 29,5 CM; 2,6 QUILOGRAMAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 1.596,00 (un)	-	R\$ 1.596,00	R\$ 31.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000011/2025	18/02/2025	R\$ 1.569,00
Valor Unitário				R\$ 1.569,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.421.500/0001-05 - Câmara Municipal de Turvo	CMT-82025-Processo dispensa	01/06/2025	R\$ 1.650,00



2	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	124983	18/02/2025	R\$ 1.569,00
Valor Unitário				R\$ 1.609,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.569,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.596,00

Item 98: MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O MONITOR 20M K400H APRESENTA UMA TELA DE 19 5" EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768 ALÉM DA TELA LED HD AINDA CONTA COM TECNOLOGIAS FLICKER SAFE READER MODE TUDO PE

Descrição: MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O MONITOR 20 MK400H APRESENTA UMA TELA DE 19 5" EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768 ALÉM DA TELA LED HD AINDA CONTA COM TECNOLOGIAS FLICKER SAFE READER MODE TUDO PENSADO NA SAÚDE VISUAL DO USUÁRIO A RETROILUMINAÇÃO DE LED ALIADA AO PAINEL OFERECE EXCELENTE CLARIDADE E NITIDEZ NAS IMAGENS E COM O TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS É IDEAL PARA IMAGENS EM MOVIMENTO E JOGOS DE FPS O EFEITO FLICKER (PISCADAS IMPERCEPTÍVEIS) SÃO EFEITOS DA VARIAÇÃO DE BRILHO NAS IMAGENS NO MONITOR, ESSE EFEITO É QUASE ZERO OU SEJA MENOS CANSAÇÃO VISUAL LOGO USA-SE O MONITOR POR MUITO MAIS TEMPO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 1.253,33 (un)	-	R\$ 1.253,33	R\$ 25.066,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	04477600000104-1-000011/2025	18/02/2025	R\$ 1.460,00
Valor Unitário				R\$ 1.460,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.171.939/0001-32 - Prefeitura Municipal de Curuçá	385563	19/05/2025	R\$ 840,00
2	04.477.600/0001-04 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	124983	18/02/2025	R\$ 1.460,00
Valor Unitário				R\$ 1.150,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.460,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,33

Item 99: PLACA MÃE: PLACA MÃE: H310, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE 10/100/1000 MBPS, 1X SLOT PCI, EXPRESS X16 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 2X PORTAS USB 2.0, 2X P

Descrição: PLACA MÃE: PLACA MÃE: H310, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE 10/100/1000 MBPS, 1X SLOT PCI, EXPRESS X16 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 2X PORTAS USB 2.0, 2X PORTAS USB 3.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 83	20	R\$ 877,35 (un)	-	R\$ 877,35	R\$ 17.547,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 12ª REGIÃO/PB	Dispensa de Licitação N° 90005/2025 UASG: 389196	28/08/2025	R\$ 990,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA COMISSÃO DE PROMOÇÕES DE OFICIAIS - CPO	Dispensa de Licitação N° 90021/2025 UASG: 713000	26/08/2025	R\$ 969,99
3	09.403.680/0001-69 - FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA	09403680000169-1-000071/2025	15/05/2025	R\$ 699,00



4	24.850.109/0001-86 - MUNICIPIO DE ITAGUARI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI ADM	24850109000186-1-000557/2024	21/12/2024	R\$ 850,00
---	---	------------------------------	------------	------------

Valor Unitário				R\$ 877,35
-----------------------	--	--	--	-------------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 910,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 877,35

Item 100: PROCESSADOR : PROCESSADOR: INTEL CORE I5 9400F - 9A GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.1 GHZ, SOCKET: 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 6 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.10 GHZ, CACHE: 9 M

Descrição: PROCESSADOR : PROCESSADOR: INTEL CORE I5 9400F - 9A GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.1 GHZ, SOCKET: 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 6 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.10 GHZ, CACHE: 9 MB INTEL® SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST FREQUÊNCIA 2.0: 4.10 GHZ, TDP: 65 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 1.024,50 (un)	-	R\$ 1.024,50	R\$ 10.245,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.171.868/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	11171868000170-1-000154/2025	25/04/2025	R\$ 730,00
2	11.171.868/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	11171868000170-1-000070/2025	20/02/2025	R\$ 1.319,00
Valor Unitário				R\$ 1.024,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.024,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.024,50

Item 101: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES, 544
Descrição: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES, 544

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 352,58 (un)	-	R\$ 352,58	R\$ 35.258,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SITIO NOVO - CAMARA MUNICIPAL / 929991 - MMA-CAMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO	07307267000175-1-000006/2025	18/02/2025	R\$ 363,25
2	01.613.339/0001-26 - MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS	01613339000126-1-000020/2024	27/12/2024	R\$ 340,00
Valor Unitário				R\$ 351,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 354,50
Valor Unitário				R\$ 354,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 354,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,58

Item 102: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 504
Descrição: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 504

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 341,50 (un)	-	R\$ 341,50	R\$ 34.150,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.613.339/0001-26 - MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS	01613339000126-1-000020/2024	27/12/2024	R\$ 340,00
2	01.613.339/0001-26 - MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS	01613339000126-1-000020/2024	27/12/2024	R\$ 330,00
Valor Unitário				R\$ 335,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 354,50
Valor Unitário				R\$ 354,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,50

Item 103: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 666
Descrição: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 666

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 13	100	R\$ 340,55 (un)	-	R\$ 340,55	R\$ 34.055,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SITIO NOVO - CAMARA MUNICIPAL / 929991 - MMA-CAMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO	07307267000175-1-000006/2025	18/02/2025	R\$ 363,25
2	01.613.339/0001-26 - MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS	01613339000126-1-000020/2024	27/12/2024	R\$ 340,00
3	01.613.339/0001-26 - MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS	01613339000126-1-000020/2024	27/12/2024	R\$ 330,00
Valor Unitário				R\$ 344,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Placas	409245	08/08/2025	R\$ 354,50
2	14.147.490/0001-68 - MUNICIPIO DE ITABUNA	1063794	03/02/2025	R\$ 315,00
Valor Unitário				R\$ 334,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,55

Item 104: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR PRETA, 1 LITRO
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR PRETA, 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 134,64 (un)	-	R\$ 134,64	R\$ 20.196,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.216.593/0001-89 - MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	04216593000189-1-000274/2025	20/05/2025	R\$ 140,00
2	32.720.971/0001-00 - BARRA DOS COQUEIROS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 32720971000100 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS	32720971000100-1-000006/2025	19/03/2025	R\$ 125,93



Valor Unitário					R\$ 132,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	32.720.971/0001-00 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	125691	19/03/2025	R\$ 138,00	
Valor Unitário					R\$ 138,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,64

Item 105: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	150	R\$ 125,86 (un)	-	R\$ 125,86	R\$ 18.879,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.585.570/0001-56 - MUNICIPIO DE PRATINHA / 284 - MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	18585570000156-1-000061/2025	17/06/2025	R\$ 74,30	
2	18.404.889/0001-38 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	18404889000138-1-000046/2025	20/03/2025	R\$ 249,00	
Valor Unitário					R\$ 161,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 103,00	
2	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 103,00	
3	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 100,00	
Valor Unitário					R\$ 102,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,86



Item 106: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIAN, 1 LITRO
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIAN, 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 102,00 (un)	-	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 103,00
2	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 103,00
3	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025	30/05/2025	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 102,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,00
--	--------------------------------------

Item 107: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 15	150	R\$ 134,53 (un)	-	R\$ 134,53	R\$ 20.179,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.216.593/0001-89 - MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	04216593000189-1-000274/2025	20/05/2025	R\$ 140,00
2	32.720.971/0001-00 - BARRA DOS COQUEIROS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 32720971000100 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS	32720971000100-1-000006/2025	19/03/2025	R\$ 125,93
3	10.091.585/0001-56 - MUNICIPIO DE SAO CAITANO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAITANO	10091585000156-1-000029/2024	05/12/2024	R\$ 50,23
Valor Unitário				R\$ 105,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.296.632/0001-00 - Prefeitura Municipal de Abaeté	399090	23/06/2025	R\$ 250,00



2	17.899.717/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	63336- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO- 0000732025- 0000312025	30/05/2025	R\$ 103,00
3	32.720.971/0001-00 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	125691	19/03/2025	R\$ 138,00
Valor Unitário				R\$ 163,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,53

Item 108: SSD EXTERNO DE 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

Descrição: SSD EXTERNO DE 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 1.448,53 (un)	-	R\$ 1.448,53	R\$ 72.426,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	49.893.225/0001-03 - PALMITAL CAMARA MUNICIPAL / 0001 - CÂMARA MUNICIPAL	49893225000103-1-000028/2025	17/03/2025	R\$ 1.470,00
2	05.012.896/0001-42 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná	05012896000142-1-000073/2025	12/03/2025	R\$ 1.744,60
Valor Unitário				R\$ 1.607,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	390007	19/05/2025	R\$ 1.131,00
Valor Unitário				R\$ 1.131,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.470,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.448,53

Item 109: SSD EXTERNO DE 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

Descrição: SSD EXTERNO DE 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 1.609,33 (un)	-	R\$ 1.609,33	R\$ 80.466,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	13896725000151-1-000024/2025	02/10/2025	R\$ 1.678,00
Valor Unitário				R\$ 1.678,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.326/0001-32 - Município de Alto Alegre do Maranhão	37514_0422025	22/07/2025	R\$ 1.590,00
2	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz	390007	19/05/2025	R\$ 1.560,00
Valor Unitário				R\$ 1.575,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.609,33



Item 110: SSD SATA 250GB
Descrição: SSD SATA 250GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 301,25 (un)	-	R\$ 301,25	R\$ 9.037,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.060.724/0001-07 - SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABA - AUTARQUIA MUNICIPAL / 930926 - SUPERINTENDENCIA DE DESEN.URBAN.DE MARABA A.M	06060724000107-1-000003/2024	28/11/2024	R\$ 380,00
Valor Unitário				R\$ 380,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	153295	24/09/2025	R\$ 278,75
2	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	0095/2024	28/01/2025	R\$ 245,00
Valor Unitário				R\$ 261,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,25

Item 111: SSD SATA 500GB
Descrição: SSD SATA 500GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 114	30	R\$ 779,00 (un)	-	R\$ 779,00	R\$ 23.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	63.025.530/0001-04 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP	NºPregão:900012025 UASG:102136	05/05/2025	R\$ 800,00
2	51.327.708/0001-92 - CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	NºPregão:900062025 UASG:929241	02/04/2025	R\$ 580,00
3	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE SAO SEBASTIAO	NºPregão:900102024 UASG:180284	06/11/2024	R\$ 450,00
4	07.541.172/0001-11 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 UASG: 160176	23/10/2024	R\$ 515,00
Valor Unitário				R\$ 586,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.906.409/0001-13 - MUNICIPIO DE ANAGE	015-2025-ANAGÉ-BA-MUNICIPIO DE ANAGE-PREGÃO ELETRÔNICO	18/08/2025	R\$ 1.550,00
Valor Unitário				R\$ 1.550,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 580,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,00

Item 112: SSD SATA 1TB

Descrição: SSD SATA 1TB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	30	R\$ 1.100,00 (un)	-	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.553.952/0001-19 - MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplício Mendes	06553952000119-1-000043/2025	13/06/2025	R\$ 1.140,00	
2	06.553.952/0001-19 - MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplício Mendes	06553952000119-1-000043/2025	13/06/2025	R\$ 1.140,00	
3	06.553.952/0001-19 - MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplício Mendes	06553952000119-1-000043/2025	13/06/2025	R\$ 1.140,00	
4	49.576.416/0001-41 - MUNICIPIO DE PENAPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Penápolis	49576416000141-1-000102/2025	06/06/2025	R\$ 980,00	
Valor Unitário					R\$ 1.100,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.140,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00		

Item 113: SSD INTERNO 500 GB NVME M2

Descrição: SSD INTERNO 500 GB NVME M2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	35	R\$ 485,43 (un)	-	R\$ 485,43	R\$ 16.990,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 502,80	
2	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 482,00	
3	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara	377054	20/05/2025	R\$ 471,50	
Valor Unitário					R\$ 485,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 482,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,43		

Item 114: SSD INTERNO 1 TB NVME M3

Descrição: SSD INTERNO 1 TB NVME M3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 934,00 (un)	-	R\$ 934,00	R\$ 32.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.117.071/0001-55 - MUNICIPIO DE BURITI / 4249 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	06117071000155-1-000064/2025	06/08/2025	R\$ 843,97	
2	98.661.366/0001-06 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ / 02001 - Gabinete do Pref. e Órgãos Subordinados	98661366000106-1-000059/2025	21/03/2025	R\$ 889,00	
Valor Unitário					R\$ 866,49



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.450.191/0001-70 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA	34125_0092025	10/03/2025	R\$ 1.069,03
Valor Unitário				R\$ 1.069,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 889,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 934,00

Item 115: ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO

Descrição: ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROLE USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, UM EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALLEN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	3	R\$ 4.223,84 (un)	-	R\$ 4.223,84	R\$ 12.671,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL / 1 - MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL	77643443000125-1-000008/2025	11/09/2025	R\$ 2.352,00
2	17.659.736/0001-79 - EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A EPC / 5731 - [P]-EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A	17659736000179-1-000001/2025	11/07/2025	R\$ 7.676,00
3	MUNICIPIO DE MAMBORE / 03005 - Depto.de Administração Geral	75368928000122-1-000154/2025	12/06/2025	R\$ 1.663,20
4	18.306.654/0001-03 - MUNICIPIO DE JAPARAIBA / 1811 - MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG	18306654000103-1-000062/2025	06/05/2025	R\$ 2.350,00
Valor Unitário				R\$ 3.510,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.659.736/0001-79 - EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A	29322-Pregão Eletrônico	11/07/2025	R\$ 7.078,00
Valor Unitário				R\$ 7.078,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.352,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.223,84

Item 116: ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOT

Descrição: ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 3.412,63 (un)	-	R\$ 3.412,63	R\$ 10.237,89



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL / 1 - MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL	77643443000125-1-000008/2025	11/09/2025	R\$ 2.352,00
2	77.857.183/0001-90 - MUNICIPIO DE GUAIRA / 02006 - Diretoria de Comunicação Social e Imprensa	77857183000190-1-000157/2025	05/06/2025	R\$ 5.900,00
Valor Unitário				R\$ 4.126,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.404.970/0001-18 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024	09/12/2024	R\$ 1.985,90
Valor Unitário				R\$ 1.985,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.352,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.412,63

Item 117: KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEG APIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREE N. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH.

Descrição: KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEG APIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREE N. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUP ORTE HDR. LENTE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	3	R\$ 15.893,69 (un)	-	R\$ 15.893,69	R\$ 47.681,07

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.103.884/0001-05 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUACU / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU	78103884000105-1-000121/2025	01/07/2025	R\$ 9.740,00
2	23.668.234/0001-07 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AGUAS FRIAS / 01001 - Câmara Municipal de Vereadores	23668234000107-1-000012/2025	04/04/2025	R\$ 13.090,00
3	49.600.232/0001-70 - VINHEDO CAMARA MUNICIPAL	49600232000170-1-000013/2024	29/10/2024	R\$ 22.880,50
Valor Unitário				R\$ 15.236,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.271/0001-81 - Prefeitura Municipal de Serro - MG	34980_00420251	14/04/2025	R\$ 17.864,25
Valor Unitário				R\$ 17.864,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.477,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.893,69

Valor Global: R\$ 4.580.329,55



Detalhamento dos Itens

Item 1: NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de

Preço Estimado: R\$ 9.147,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.147,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.147,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM, / Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado, / Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.498,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALSAS / 01 - Prefeitura Municipal de Balsas

Data: 11/08/2025 08:29

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes e suprimentos de informática, visando atender a demanda das secretarias do município de Balsas-MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - Notebook 15.6 Polegadas (CAD 01):

Identificação: 06441430000125-1-000169/2025

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COMPATÍVEL COM i7-13650HX

Lote/Item: 1/34

(14-core, cache de 24MB, até 4.9GHz). PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO

Ata: N/A

(FREQUÊNCIA BASE 2.2 GHZ E 4.9 GHZ TURBO BUSTER, 14 NÚCLEOS E 20

Homologação: 11/09/2025 00:00

THREADS - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Notebook 15.6 Polegadas (CAD 01):

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COMPATÍVEL COM i7-13650HX (14-

Quantidade: 2

core, cache de 24MB, até 4.9GHz). PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO (FREQUÊNCIA

Unidade: UNIDADE

BASE 2.2 GHZ E 4.9 GHZ TURBO BUSTER, 14 NÚCLEOS E 20 THREADS OU

UF: MA

SUPERIOR, 24 MB CACHE OU SUPERIOR); 32GB DDR5 (2x16GB) 4800MT/s; ;

ARMAZENAMENTO: SSD de 1TB PCIe NVMe M.2 Vídeo dedicado compatível com

4060 8 GB Tela: - Full HD de 15.6" (1920 x 1080), 165Hz, 300 nits, sRGB-100%, 3 ms-

Painel: IPS Áudio: - Combo 3.5, entrada/saída de microfone -Dois alto-falantes estéreo

Armazenamento: - Conexões: -1 porta para headset (conjunto de fones de ouvido e

microfone) 1 porta Ethernet RJ45 3 portas USB 3.2 de 1ª geração 1 porta HDMI 2.1 e 1

porta USB-C 3.2 de 2ª geração com DisplayPort™ -Audio: 1 porta para headset

(conjunto de fones de ouvido e microfone)Alto-falantes estéreo e Rede: - Wireless (Wi-

Fi): Intel® Wi-Fi 6 AX201, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth. Porta

Ethernet RJ45 (LAN) rede 10/100/1000 - Teclad

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.545.583/0001-92

RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR

R\$ 9.498,00

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO / 102106 - ESP-FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA - USP

Data: 15/04/2025 10:00

Objeto: Computadores, notebooks e tablets

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Notebook - Notebook

Identificação: 63025530000104-1-000957/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.491.524/0001-23 *VENCEDOR*	LEANDRO LUIS MONTEIRO CHERUBINI	R\$ 8.950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA / 75730994000109 - Unidade administrativa
Objeto: O objeto do presente termo de referência é para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de aquisição de 02 notebooks e 01 tela interativa de 75 polegadas, com o intuito de modernizar os recursos tecnológicos e proporcionar maior eficiência nas atividades desenvolvidas, aprimorando os processos de comunicação, ensino e apresentação de conteúdos interativos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK

Data: 24/01/2025 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 75730994000109-1-000010/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.300.151/0001-04 *VENCEDOR*	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 8.980,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.204.444/0001-08
Órgão: AGENCIA NACIONAL DE AGUAS E SANEAMENTO BASICO (ANA) / 443001 - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA
Objeto: Aquisição de Notebooks, Microcomputadores, Servidores, Switches e Monitores para modernização do parque tecnológico da ANA

Descrição: Notebook - Notebook

Data: 23/12/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04204444000108-1-000032/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 248
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.717.272/0001-00 *VENCEDOR*	XDL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.954,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 50.320.415/0001-10
Órgão: ILHABELA CAM MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE ILHABEL / 929540
- CAMARA MUNICIPAL DE ILHABELA - SP
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Descrição: Notebook - Notebook

Data: 13/12/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 50320415000110-1-000002/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 11
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.571.174/0001-91 *VENCEDOR*	A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 8.954,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76
Órgão: ESTADO DO PARA / 925809 - POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos, a fim de viabilizar o funcionamento das atividades acadêmicas dos Cursos de Formação de Oficiais e de Praças da PMPA.
Descrição: Notebook - Notebook

Data: 30/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05054861000176-1-000955/2024
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 08/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.028.313/0001-99 *VENCEDOR*	KPG EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9.500,00

Item 2: NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, N° de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa d

Preço Estimado: R\$ 12.371,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12.371,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.371,23

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, N° de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa d e vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.429,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MÍDIA E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT

Descrição: NOTEBOOK I7 - 13º GERAÇÃO, 16GB DDR5, SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, TELA 15,6 FULL HD PROCESSADOR INTEL CORE I7-1355U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATE 5.00GHZ) COM ATÉ 10 NÚCLEOS E TURBO BOOST ATÉ 5.0?GHZ EXCELENTE PARA MULTITAREFA E PRODUTIVIDADE MEMÓRIA DDR5 - NOTEBOOK I7 - 13º GERAÇÃO, 16GB DDR5, SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, TELA 15,6 FULL HD PROCESSADOR INTEL CORE I7-1355U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATE 5.00GHZ) COM ATÉ 10 NÚCLEOS E TURBO BOOST ATÉ 5.0?GHZ EXCELENTE PARA MULTITAREFA E PRODUTIVIDADE MEMÓRIA DDR5 PADRÃO DE 16?GB A 5600?MT/S EXPANSÍVEL ATÉ 64?GB ARMAZENAMENTO SSD NVME M2 DISPONÍVEL DE 512?GB COM INTERFACE PCIE GEN4 RÁPIDO ACESSO A DADOS E INICIALIZAÇÕES ÁGEIS TELA LED IPS ANTIRREFLEXO DE 15.6 POLEGADAS FULL?HD 1920×1080 ÂNGULO AMPLO DE VISÃO ~±85° BRILHO DE ~250 NITS IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS VÍDEO INTEL IRIS XE OU UHD GRAPHICS INTEGRADO DESEMPENHO EQUILIBRADO PARA TAREFAS GRÁFICAS E FLUXO DE VÍDEO CONECTIVIDADE WI-FI?6E AX211 2×2 E BLUETOOTH 5X PERMITE REDES SEM FIO RÁPIDAS E CONFIÁVEIS PORTAS DUAS USB 3.2 GEN1 UMA COM SUPORTE A DEPURAÇÃO KERNEL UMA USB 2.0, UMA TYPE C, HDMI 1.4B E RJ-45 GIGABIT COMPLETA CONECTIVIDADE PARA PERIFÉRICOS E REDE LEITOR DE CARTÃO SD INTEGRADO FACILITA TRANSFERÊNCIA DE IMAGENS E ARQUIVOS DE DISPOSITIVOS EXTERNOS ÁUDIO ALTO-FALANTES ESTÉREO COM WAVES MAXXAUDIO PRO CONTROLADOR REALTEK ALC3204 DESEMPENHO SONORO COM CLAREZA E VOLUME CONSISTENTE WEBCAM HD COM OPÇÕES EM FHD OU INFRAVERMELHO DEPENDENDO DO MODELO ATENDE A CHAMADAS DE VÍDEO COM NITIDEZ DOIS MICROFONES INTEGRADOS OTIMIZADOS PARA CAPTAÇÃO DE VOZ EM VIDEOCONFERÊNCIA BATERIA DE 3 CÉLULAS 42?WH OU 54?WH COM TECNOLOGIA EXPRESSCHARGE RECARREGA ATÉ 90% EM CERCA DE 1 HORA AUTONOMIA TÍPICA ENTRE 4 A 6 HORAS PODENDO CHEGAR A QUASE 10 HORAS DEPENDENDO DO USO PESO APROXIMADO DE 1.5?KG CORPO LEVE E PORTÁTIL COM CHASSI REFORÇADO IDEAL PARA MOBILIDADE CORPORATIVA DIMENSÕES 32.2?×?21.9?×?1.7 A 1.9?CM DESIGN FINO COM CORPO ROBUSTO

Data: 17/07/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1955_312025

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/santarit atrivelato/licitacoes/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.240.173/0001-31 *VENCEDOR*	LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 8.100,00
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 8.398,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 8.428,00
18.349.262/0001-21	C.C.N.FERREIRA LTDA	R\$ 8.500,00
08.710.871/0001-00	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 9.250,00
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9.850,00
40.260.072/0001-92	CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810	R\$ 9.900,00
45.369.129/0001-00	MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUCOES LTDA	R\$ 10.400,00
08.694.780/0002-00	JULIANO VEZENTIN COMERCIAL LTDA	R\$ 10.459,00
18.387.904/0001-87	COMERCIAL TOP MIX LTDA	R\$ 12.390,00
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 12.499,00
42.412.303/0001-61	42.412.303 KETLEYN LORRAINE DIAS COSTA	R\$ 12.890,00
24.706.550/0001-99	ATM SOLUCOES EM SERVICOS EIRELI	R\$ 13.000,00
57.410.545/0001-93	ELITE DIGITAL LTDA	R\$ 13.515,00
18.690.686/0001-55	SHS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13.515,00
03.727.710/0001-06	MARIA CRISTINA MATTEI	R\$ 13.515,00



CNPJ: 12.075.748/0001-32
Órgão: Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de Notebooks, Tablets E Gabinete De Recarga para uso dos Entes da Federação Consorciados, Cooperados ou Referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina –...
Descrição: NOTEBOOK (TELA: 15,6 QHD; CPU: 16 NÚCLEOS; 24 THREADS; MEMÓRIA: 32GB; SSD: 1TB; MICROSOFT WINDOWS PRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27182) - NOTEBOOK (TELA: 15,6" QHD; CPU: 16 NÚCLEOS; 24 THREADS; MEMÓRIA: 32GB; SSD: 1TB; MICROSOFT WINDOWS PRO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN27182)

Data: 28/02/2025 16:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 369603
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.044.069/0001-00	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 1.020,00
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN	R\$ 7.420,80
44.189.336/0001-10 *VENCEDOR*	L2 TECNOLOGIA LTDA	R\$ 9.650,00
00.642.431/0001-51	VASTA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.650,00
08.283.314/0001-50	FT PETTIRINI LTDA	R\$ 10.665,00
10.592.584/0002-76	CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11.000,00
00.949.640/0001-42	CEK INFORMATICA LTDA	R\$ 11.797,99
27.373.218/0001-48	G L BITTENCOURT JUNIOR SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 11.798,00
33.419.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12.350,79
55.042.855/0001-77	RAVELLO INFORMATICA LTDA	R\$ 12.811,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 12.990,00
32.109.914/0001-81	BD INFORMATICA LTDA	R\$ 13.308,82
47.957.488/0001-03	FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	R\$ 13.500,00
08.710.871/0001-00	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14.000,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 14.095,00
49.457.481/0001-58	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 14.160,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A. VERZA - EIRELI	R\$ 14.747,00
21.873.370/0001-03	PERFORM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 15.400,00
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 16.723,30
48.304.801/0001-77	ROMEDAL COMERCIO E	R\$ 17.561,55
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 17.678,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 17.999,89
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 17.999,93
12.990.434/0001-65	BELAGGIO COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 20.000,00
41.348.737/0001-87	AK IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 22.397,20
08.528.684/0004-53	MARUMBI TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 83.000,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10.768,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Órgão:** MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA**Data:** 02/10/2025 10:00**Objeto:** [LICITANET] - Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de equipamentos e material de processamento de dados, equipamentos energéticos, GPS e equipamentos e material para áudio, vídeo e foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais e dos diversos setores da Administração Municipal de Pintadas-Bahia. A descrição detalhada, contendo as especificações dos do objeto está discriminada no TERMO DE REFERÊNCIA deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observada pela licitante quando da elaboração de sua proposta.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 13896725000151-1-000024/2025**Lote/Item:** 1/6515887**Ata:** N/A**Homologação:** 07/10/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** UND**UF:** BA**Descrição:** NOTEBOOK CORE I7 OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO COM CLOCK MÍNIMO DE 4.90 GHZ, 24MB CACHE, MÍNIMO DE 10 NUCLEOS E 16 THREADS; A MARCA E O MODELO DO PROCESSADOR DEVERÃO SER INFORMADOS OBRIGATORIAMENTE NA PROPOSTA DE PREÇOS. MEMÓRIA RAM DE 16GB DDR5, EXPANSÃO MÍN - NOTEBOOK CORE I7 OU SUPERIOR, FUNÇÃO TURBO COM CLOCK MÍNIMO DE 4.90 GHZ, 24MB CACHE, MÍNIMO DE 10 NUCLEOS E 16 THREADS; A MARCA E O MODELO DO PROCESSADOR DEVERÃO SER INFORMADOS OBRIGATORIAMENTE NA PROPOSTA DE PREÇOS. MEMÓRIA RAM DE 16GB DDR5, EXPANSÃO MÍNIMA DE 64GB, ARMAZENAMENTO EM UNIDADE SSD NVME DE 480GB OU SUPERIOR; 04 PORTAS USB COM AO MENOS 3 DO PADRÃO 3.2, 1X CONEXÃO HDMI COM SUPORTE A 4K; SUPORTE A 2X M.2; WI-FI DUAL-BAND AX; BLUETOOTH 5.2 OU SUPERIOR, REDE GIGABIT; CONTROLADORA DE VÍDEO DEDICADO RTX 4050; TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 15,6 LED FULL HD, BRILHO SUPERIOR A 250 NITS; SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 11 PROFESSIONAL; BATERIA COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS E 58WH, TECLADO RETROILUMINADO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.604.427/0001-37 *VENCEDOR*	FIL INFORMATICA LTDA	R\$ 10.768,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14.358,66****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 13.896.758/0001-00**Data:** 11/06/2025 09:00**Órgão:** MUNICIPIO DE VARZEA DA ROCA / 2416 - MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA/EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA – BAHIA**Identificação:** 13896758000100-1-000112/2025**Lote/Item:** 1/5880752**Ata:** N/A**Homologação:** 25/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** UND**UF:** BA**Descrição:** NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I7, 10ª GERAÇÃO, TELA FULL HD DE 14 A 15,6 (1920 X 1080) COM TOUCHSCREEN; WINDOWS 11; PLACA DE VÍDEO INTEL IRIS XE; SSD DE 512GB PCIENVME M.2; MEMÓRIA DE 16GB (2X8GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÃO MINIMA ATÉ 24GB (2 SLOTS DIMM, SEM SL - NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I7, 10ª GERAÇÃO, TELA FULL HD DE 14 A 15,6 (1920 X 1080) COM TOUCHSCREEN; WINDOWS 11; PLACA DE VÍDEO INTEL IRIS XE; SSD DE 512GB PCIENVME M.2; MEMÓRIA DE 16GB (2X8GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÃO MINIMA ATÉ 24GB (2 SLOTS DIMM, SEM SLOT LIVRE); DESIGN DURÁVEL E TELA FULL HD; COR: CINZA OU PRETA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.318.994/0001-91 *VENCEDOR*	VENUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14.358,66



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12.550,00

CNPJ: 49.123.521/0001-25	Data: 22/04/2025 10:43
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1414 - FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE NOOTEBOOKS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI PELO RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL Nº 961/2023 NO VALOR DE R\$50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).	SRP: NÃO
Descrição: NOTEBOOK, WINDOWS, 15,6 POL. HD, INTEL CELERON, 240 GB, SSD-(SSD EXPASÍVEL M.2 SATA) / 8GB RAM, CINZA ESCOVADO ? UB262 (COM WEBCAM) INTEL® CELERON® N4020C (4M DE CACHE, ATÉ 2,8 GHZ) DE ÚLTIMA GERAÇÃO. (REFERENE A 6 (SEIS) NOTEBOOKS COM O RECURSO CONTRAPAR - NOTEBOOK, WINDOWS, 15,6 POL. HD, INTEL CELERON, 240 GB, SSD-(SSD EXPASÍVEL M.2 SATA) / 8GB RAM, CINZA ESCOVADO ? UB262 (COM WEBCAM) INTEL® CELERON® N4020C (4M DE CACHE, ATÉ 2,8 GHZ) DE ÚLTIMA GERAÇÃO. (REFERENE A 6 (SEIS) NOTEBOOKS COM O RECURSO CONTRAPARTIDA.)	Identificação: 49123521000125-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.010.400/0001-16	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.550,00
VENCEDOR		

Item 3: Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel C

Preço Estimado: R\$ 5.555,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.555,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.555,46

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel Core i5 Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4 Frequência baseada em processador: 3.60 GHz Especificações Gráficas: Tipo: Onboard Gráficos do processador: Gráficos UHD Intel® 630 Frequência da base gráfica: 350 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz Especificações de Memória: Capacidade: 8GB Frequência: 1600 MHz Tipo: DIMM DDR4 Especificações de Armazenamento: SSD 500 GB Sata III 2,5" Sistema Operacional: Windows 11 Gabinete Mid Tower ATX Especificações da Placa Mãe: Chipset: Chipset Intel® Memória: 2 X DIMM Dual-Channel DDR4 Suporte até 64 GB Áudio: Realtek Audio CODEC Áudio de alta definição 2/4 / 5.1 / 7.1 canais Rede: Chip Realtek GbE LAN (1 Gbit / 1000 Mbit) Portas I/O: 1 porta de teclado / mouse PS / 2 1 porta HDMI 2 portas USB 3.2 Gen 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5.395,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Congo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO

Descrição: **MICROCOMPUTADOR: TIPO DESKTOP INTERMEDIÁRIO 1**
OBSERVAÇÕES GERAIS 1.1 O equipamento testado deverá possuir todos os componentes e as mesmas características do equipamento ofertado no edital, sendo aceitos componentes e especificações superiores; Exigido 1. -
MICROCOMPUTADOR: TIPO DESKTOP INTERMEDIÁRIO 1 OBSERVAÇÕES GERAIS 1.1 O equipamento testado deverá possuir todos os componentes e as mesmas características do equipamento ofertado no edital, sendo aceitos componentes e especificações superiores; Exigido 1.2 Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento fora das condições normais recomendadas pelo fabricante, ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento Exigido 2 PLACA PRINCIPAL 2.1 Possuir instruções que implementem extensões de virtualização de I/O; Exigido 2.2 Suporte ao Módulo de Plataforma Confiável (TPM), versão 2.0 ou superior. Serão aceitas as formas de implementação do TPM: discreta, integrada e de firmware. Exigido 2.3 Deve possuir, no mínimo 1 (um) slot M.2 compatível com a tecnologia NVME (NonVolatile Memory Express) e 1 (uma) conexão do tipo SATA 3 sem uso de placa de expansão. Exigido 3 BIOS 3.1 Tipo flash EPROM, atualizável por software, compatível com o padrão plugandplay, sendo UNIDADE 2 6.858,33 13.716,66 suportada a atualização remota da BIOS por meio de software de gerenciamento; Exigido 3.5 Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS; Exigido 3.6 Suportar Boot por dispositivos USB e por rede; Exigido 3.7 Permitir a inserção de código de identificação do equipamento na própria BIOS (número do patrimônio e número de série); Exigido 3.8 Serão aceitas apenas BIOS fornecidas diretamente pelo fabricante dos equipamentos correspondentes, de acordo com a mídia de drivers e aplicativos que acompanham os equipamentos ou disponibilizadas para download no site oficial do respectivo fabricante. Exigido 4 PROCESSADOR 4.1 Com arquitetura x86 corporativa (AMD Ryzen ou Intel Core), com suporte 32 e 64 bits, utilização de s

Data: 01/07/2025 10:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 401348

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.995.457/0001-49 *VENCEDOR*	NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.644,00
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 2.800,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 5.390,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 5.400,00
33.039.726/0001-97	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 5.408,00
32.109.914/0001-81	BD INFORMATICA LTDA	R\$ 8.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.778/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para prefeitura municipal de Beneditinos – PI.

Descrição: **COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I3, MEMÓRIA 4 GB, SSD 120 GB, MONITOR 21,5`` BASE V GITATORIA - COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I3, MEMÓRIA 4 GB, SSD 120 GB, MONITOR 21,5`` BASE V GITATORIA**

Data: 12/06/2025 17:58

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 397177

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 *VENCEDOR*	T A COSTA	R\$ 5.113,60
47.957.488/0001-03	FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.440,00
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.440,00
24.546.757/0001-43	A R DE S LIRA	R\$ 5.440,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 5.440,00
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5.440,00
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	R\$ 5.440,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.786,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.117.071/0001-55	Data: 06/08/2025 14:19
Órgão: MUNICIPIO DE BURITI / 4249 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Adesão de Ata de Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, para atendimento da Prefeitura Municipal de Buriti/MA	SRP: NÃO
Descrição: COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7, MEMÓRIA 16 GB, SSD 480GB, MONITOR 27" COM TELA CURVA - COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7, MEMÓRIA 16 GB, SSD 480GB, MONITOR 27" COM TELA CURVA	Identificação: 06117071000155-1-000064/2025
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 5.786,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.229.626/0001-82	Data: 29/05/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE FOLHAS / 1322 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos domésticos e de informática para o funcionamento dos Banco de Alimentos do município de Entre Folhas	SRP: SIM
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: Modelo de Referência: Desktop Dell OU SIMILAR Optiplex Micro Processador: 13ª geração ou superior Intel® Core™ i5- 13500T (14 Núcleos, 24 MB de Cache, 4.60 GHz, 35W) Sistema Operacional: Windows 11 Home ou superior – Português Memória - COMPUTADOR COMPLETO: Modelo de Referência: Desktop Dell OU SIMILAR Optiplex Micro Processador: 13ª geração ou superior Intel® Core™ i5- 13500T (14 Núcleos, 24 MB de Cache, 4.60 GHz, 35W) Sistema Operacional: Windows 11 Home ou superior – Português Memória Ram: Memória de 8 GB expansível até 32 gb (1x8GB), DDR4 3200 Mhz Armazenamento: 512 GB PCIe NVMe M.2 SSD (SolidState Drive) Teclado: Teclado com fio da Dell KB216, preto (português do Brasil) Mouse: Mouse óptico Dell - MS116 (preto) Interface de Rede Gigabit OnBord: 10/100/1000 nterface Wireless: Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel AX211 taxa de transferência de até 2400 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 + Bluetooth 5.2 com Antena Interna Monitor: Monitor Dell 24 P2422H 24 Polegadas FULL HD OU SIMILAR. Portas adicionais: Porta de saída de vídeo VGA ou HDMI Acessórios: Todos os cabos e acessórios necessários	Identificação: 66229626000182-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.935.346/0001-17 *VENCEDOR*	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.600,00

Item 4: Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI

Preço Estimado: R\$ 1.002,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.002,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.002,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo o Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.033,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.297.271/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio do Meio

Objeto: Registro de preços para aquisição de itens de informática

Descrição: MONITOR DE VÍDEO: Tela tipo LED com resolução de no mínimo 1920x1080; Display FULL HD com acabamento antirreflexo; Área visível de, no mínimo, 21,5 polegadas; Contraste igual ou superior a 1.000:1; Deverá possuir 01 (uma) entrada de vídeo analógica VGA, 0 - MONITOR DE VÍDEO: Tela tipo LED com resolução de no mínimo 1920x1080; Display FULL HD com acabamento antirreflexo; Área visível de, no mínimo, 21,5 polegadas; Contraste igual ou superior a 1.000:1; Deverá possuir 01 (uma) entrada de vídeo analógica VGA, 01 (uma) entrada digital (DisplayPort ou HDMI); Igual ou superior a 250 (duzentos e cinquenta) cd/m2; Tempo de resposta igual ou inferior a 8 (oito) milissegundos; Fonte de alimentação automática 110/220 VAC; Base com ajuste de inclinação/altura; Deverá ser do mesmo fabricante do microcomputador ofertado. Deve ser fornecido cabo de vídeo para entrada digital de no mínimo 1.8 metro compatível com o microcomputador e o monitor ofertado. GARANTIA DE HARDWARE: O equipamento ofertado deverá possuir 12 (doze) meses de garantia "on site", prestado pelo licitante, com atendimento 8 (oito) horas por dia, 5 (cinco) dias por semana.

Data: 12/06/2025 07:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 396793

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.352.658/0001-38 *VENCEDOR*	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA	R\$ 626,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 899,99
49.457.481/0001-58	VM DISTRIBUIDORA DE	R\$ 900,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.167,00
03.911.767/0001-60	COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS ELETROLAR LTDA	R\$ 1.264,62
37.339.591/0001-36	PLANETEC INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.264,62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.024,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-INSTIT DE PESOS E MEDIDAS DO EST. S.PAULO

Objeto: Aquisição de computadores e monitores auxiliares

Descrição: **Monitor Computador** - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA: 23 A 30 POL, TIPO DE TELA: LED , FORMATO TELA: WIDESCREEEN , QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD , INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE , AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY , ALIMENTAÇÃO: BIVOLT , GARANTIA ON SITE: 12 MESES

CatMat: 625673 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Led | Formato Tela: Widescreen | Qualidade De Imagem: Full Hd | Interatividade Da Tela: Sem Interatividade | Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: 12 MESES

Data: 30/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900112025 / UASG:172201

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/09/2025 10:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.767/0005-15 *VENCEDOR*	TORINO INFORMATICA LTDA..	R\$ 775,40
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 807,99
56.305.685/0001-39	SMALTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 808,00
14.908.231/0001-02	ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA	R\$ 822,59
47.168.542/0001-31	FF SOUZA PRODUTOS LTDA	R\$ 822,60
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 830,00
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 839,00
19.289.203/0002-59	I9 TECNOLOGIA E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 870,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 874,00
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 879,00
21.982.891/0002-80	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 888,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 900,00
59.773.077/0001-47	SOS MICROS COMERCIO INFORMATICA LTDA	R\$ 900,00
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 920,00
44.234.925/0001-72	RB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 927,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 928,00
57.601.436/0001-53	MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 938,90
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 945,00
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 950,00
47.603.710/0002-50	IBRASILL STORE, MIDIA, EDUCACIONAL E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 961,00
60.583.805/0001-37	BLACK FIT ACADEMIA LTDA	R\$ 962,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 977,99
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 981,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 988,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 990,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
30.375.386/0001-87	M V DA SILVA INFORMATICA	R\$ 1.000,00
01.590.728/0006-98	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.019,26
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.029,00
30.920.155/0001-07	MTEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.030,00
14.457.456/0001-90	SUPERDATTA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.034,51
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 1.035,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	R\$ 1.040,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.109.914/0001-81	BD INFORMATICA LTDA	R\$ 1.041,41
28.956.477/0002-45	GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.050,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.050,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 1.050,00
52.205.726/0001-64	52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GONCALVES DA SILVA	R\$ 1.055,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.055,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 1.055,99
53.014.507/0001-60	IRIDIA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.056,00
57.516.971/0001-06	57.516.971 AROLDO LIMA RAMALHO JUNIOR	R\$ 1.056,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 1.056,00
27.868.103/0001-24	SERTECE SISTEMAS E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.056,00
30.110.694/0001-80	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.056,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.056,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.056,00
08.599.785/0001-72	MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1.056,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 1.060,00
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 1.079,23
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 1.100,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.200,00
47.821.089/0001-10	LICITATECH COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
00.495.124/0001-95	MR COMPUTER INFORMATICA LTDA	R\$ 1.510,00
44.142.281/0001-92	AIZEN CIBERSEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA.	R\$ 1.940,00
12.890.886/0001-75	VIXNU COMERCIO LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.649.138/0001-77

Data: 01/07/2025 08:00

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de monitores.

SRP: SIM

Descrição: Monitor computador - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELAWIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITESUPERIOR A 36 MESES

Identificação: NºPregão:900222025 / UASG:457697

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2025 07:50

CatMat: 622206 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Lcd | Formato Tela: Widescreen | Qualidade De Imagem: Hd | Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque | Ajuste: Com Ajuste De Rotação E Altura | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: Superior A 36 MESES

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.789/0001-01 *VENCEDOR*	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 600,00
03.619.767/0005-15	TORINO INFORMATICA LTDA..	R\$ 679,00
12.162.386/0001-17	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	R\$ 725,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 728,00
20.819.329/0001-96	ALCANCE VIBE LTDA	R\$ 748,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 769,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 822,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.586/0001-63	ESPIRITO SANTO TECNOLOGIA E SERVICO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 829,00
36.306.932/0001-04	SISTERTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 829,97
56.305.685/0001-39	SMALTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 836,00
49.853.502/0001-54	SNT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 841,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 842,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 850,00
47.168.542/0001-31	FF SOUZA PRODUTOS LTDA	R\$ 852,24
21.982.891/0002-80	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 893,76
59.773.077/0001-47	SOS MICROS COMERCIO INFORMATICA LTDA	R\$ 893,77
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 913,00
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 958,00
57.601.436/0001-53	MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 960,00
52.205.726/0001-64	52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GONCALVES DA SILVA	R\$ 997,00
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 998,00
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 999,00
44.562.943/0002-64	RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA	R\$ 1.000,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.028,41
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 1.079,99
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	R\$ 1.080,00
50.810.302/0001-01	50.810.302 SEVERINO ISAIAS DA SILVA	R\$ 1.080,00
23.077.071/0001-98	LOUCOS POR GAMES COMERCIAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1.080,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.080,00
24.613.831/0001-05	2RF COMERCIO E SERVICOS DE GAMES E ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.081,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.081,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 1.081,99
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.082,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 1.082,00
61.030.456/0001-99	THAYOS TECH INTELIGENCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 1.082,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.082,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 1.082,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.082,00
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 1.082,01
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.085,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 1.137,19
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
10.397.564/0001-63	LVM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.037,88



CNPJ: 13.393.178/0001-91

Órgão: MUNICIPIO DE HELIOPOLIS / 1072 - MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para fornecimento de material permanente de informática, eletrodoméstico e mobiliário, conforme necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Heliópolis.

Descrição: TV DE LCD 32 COM ENTRADA PARA HDTV. CARACTERÍSTICAS: DIGITAL CRYSTAL CLEAR PARA DETALHES PROFUNDOS E NITIDEZ TELA LCD HD COM RESOLUÇÃO DE 1366X768X28,9 BILHÕES DE CORES, TAXA DE CONTRASTE DINÂMICO DE 26000:1INCREDIBLE SURROUND, POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2X15WR - TV DE LCD 32 COM ENTRADA PARA HDTV. CARACTERÍSTICAS: DIGITAL CRYSTAL CLEAR PARA DETALHES PROFUNDOS E NITIDEZ TELA LCD HD COM RESOLUÇÃO DE 1366X768X28,9 BILHÕES DE CORES, TAXA DE CONTRASTE DINÂMICO DE 26000:1INCREDIBLE SURROUND, POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2X15WRMS, DUAS ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD TOTALMENTE DIGITAL EM UM ÚNICO CABO. EASYLINK: CONTROLE FÁCIL DA TV E DISPOSITIVO: CONECTADO POR HDMI CEC ENTRADA PARA PC PARA USAR A TV COMO MONITOR DE COMPUTADOR.

Data: 12/06/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13393178000191-1-000045/2025

Lote/Item: 1/5881475

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unid.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.805.169/0001-02 *VENCEDOR*	JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM	R\$ 1.037,88

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 946,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.377.800/0001-27

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE

Objeto: Peças e Acessórios para computadores e impressoras

Descrição: Monitor Computador - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELAULTRAWIDE, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEMINTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIAON SITE SUPERIOR A 36 MESES

CatMat: 619128 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Lcd | Formato Tela: Ultrawide | Qualidade De Imagem: Full Hd | Interatividade Da Tela: Sem Interatividade | Ajuste: Com Regulagem De Altura | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: Superior A 36 MESES

Data: 09/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:180277

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 16:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.089.234/0001-89 *VENCEDOR*	PACKARD TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 841,50
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 850,00
52.676.392/0001-07	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 889,00
29.528.554/0001-48	DERMOSUL BELEZA LTDA	R\$ 889,99
08.876.049/0001-14	ALEXANDRE AUGUSTUS LEITE	R\$ 890,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 933,00
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 939,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 945,00
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 945,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 945,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 946,98
55.950.370/0001-81	55.950.370 CECILIA MARTINS LOPES UF endereço: CE	R\$ 947,00
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 947,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 947,00
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA	R\$ 947,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 947,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 948,00
34.140.249/0001-14	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 999,99
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.230,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 1.500,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 2.100,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 973,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.374.500/0001-94	Data: 21/05/2025 12:05
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-INSTITUTO DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo (Informática)	SRP: NÃO
Descrição: Monitor Computador - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELAWIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITESUPERIOR A 36 MESES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 090180
CatMat: 622206 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL Tipo De Tela: Lcd Formato Tela: Widescreen Qualidade De Imagem: Hd Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque Ajuste: Com Ajuste De Rotação E Altura Alimentação: Bivolt Garantia On Site: Superior A 36 MESES	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/06/2025 10:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.753.639/0001-83 *VENCEDOR*	39.753.639 LILIANE PEREIRA DOS SANTOS	R\$ 740,00
45.125.667/0001-59	SJT COMERCIO LTDA	R\$ 744,99
60.471.427/0001-08	60.471.427 KEVIN DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 746,85
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 766,80
52.940.026/0001-13	JOSINEY DA SILVA ASSUNCAO LTDA	R\$ 766,80
36.207.894/0001-32	AEHJCM BATERIAS E PECAS ELETRICAS LTDA	R\$ 766,81
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 768,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 780,27
60.896.951/0001-12	60.896.951 MARCOS TULIO DE CARVALHO UF endereço: MG	R\$ 788,00
39.706.373/0001-18	39.706.373 CARLOS DOUGLAS PEREIRA FERREIRA	R\$ 798,85
60.832.049/0001-32	60.832.049 KALIL DOS SANTOS BARBOSA UF endereço: RO	R\$ 798,98
31.690.679/0001-11	31.690.679 ALISSON RUDNEY TINTI	R\$ 800,00
21.157.270/0001-80	UNIAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 862,28
45.184.675/0001-76	GABRIEL SELEM SILVA 46757607832	R\$ 863,88
52.676.392/0001-07	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 866,50
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 867,00
53.600.147/0001-89	53.600.147 LUCAS SOARES DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 868,75
47.821.089/0001-10	LICITATECH COMERCIO LTDA	R\$ 875,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.495.996/0001-04	GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 879,00
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 887,37
59.598.657/0001-45	59.598.657 MARIA FERNANDA FERREIRA DE CARVALHO UF endereço: MA	R\$ 916,50
32.941.421/0001-03	STUDIO CARTOON LTDA	R\$ 922,04
59.856.589/0001-77	59.856.589 ALEXANDRE LACERDA DE SOUZA UF endereço: SC	R\$ 925,00
58.019.600/0001-81	GN LICITACOES LTDA	R\$ 927,00
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA	R\$ 929,66
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 929,99
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 930,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 938,99
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 939,00
57.516.971/0001-06	57.516.971 AROLDI LIMA RAMALHO JUNIOR	R\$ 952,68
06.224.600/0001-10	LICITA MOGI LTDA	R\$ 973,00
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 979,99
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 980,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 987,00
54.641.670/0001-16	NANETI SOLUCOES FINANCEIRAS E CONSULTORIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 989,43
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 990,00
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 999,99
51.130.260/0001-12	51.130.260 DIEGO FERNANDES PLUMA	R\$ 1.000,00
51.750.663/0001-64	51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES SALES	R\$ 1.000,00
59.892.005/0001-19	59.892.005 ALESSANDRA PASTORA CORONEL FALCONI UF endereço: SP	R\$ 1.000,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.000,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 1.000,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.003,00
57.213.976/0001-60	57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO	R\$ 1.004,00
52.205.726/0001-64	52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GONCALVES DA SILVA	R\$ 1.004,00
53.130.453/0001-07	PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.004,00
50.559.576/0001-61	VIVA A MAIS LTDA	R\$ 1.004,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.004,00
47.075.067/0001-59	LUZINETE APARECIDA RODRIGUES REMOLLI 25473103847	R\$ 1.004,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 1.004,11
58.183.037/0001-82	58.183.037 JOSE ROBERTO DE SOUZA LEMOS	R\$ 1.004,13
59.972.979/0001-02	59.972.979 AMAIR SALVADOR LIMA GOMES UF endereço: SP	R\$ 1.004,13
55.072.330/0001-84	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.004,13
44.537.790/0001-14	44.537.790 ITALO DIAS VIEIRA	R\$ 1.004,13
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 1.004,13
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$ 1.005,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.005,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 1.200,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.354,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 2.000,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.000,00



Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.010,00

Órgão: MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única

Data: 12/05/2025 08:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos, instrumentos musicais, periféricos de informática e mobiliário em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Urucânia/MG.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18316281000151-1-000087/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: SUPORTE ALL-IN-ONE PARA MICRO COMPUTADOR E MONITOR - TIPO DE PRODUTO BASE PARA MONITOR / DESKTOP, PROFUNDIDADE 22 CM, ALTURA 38.5 CM, PESO DE CARGA MÁX. 5.8 KG, PESO MÍNIMO DA CARGA 2.2 KG, PESO 3.4 KG, COMPATIBILIDADE DE TAMANHO DE TELA DO VISOR 19"-27", - SUPORTE ALL-IN-ONE PARA MICRO COMPUTADOR E MONITOR - TIPO DE PRODUTO BASE PARA MONITOR / DESKTOP, PROFUNDIDADE 22 CM, ALTURA 38.5 CM, PESO DE CARGA MÁX. 5.8 KG, PESO MÍNIMO DA CARGA 2.2 KG, PESO 3.4 KG, COMPATIBILIDADE DE TAMANHO DE TELA DO VISOR 19"-27", COR PRATA, DIMENSÕES (LXPXA) 27.5CM X 22CM X 38.5CM, CARACTERÍSTICAS GESTÃO DE CABO INTEGRADO, VESA 100 X 100 MM, SLOT DE SEGURANÇA KENSINGTON, AJUSTE DE INCLINAÇÃO -5° A +21°, ROTAÇÃO BIDIRECIONAL, AJUSTE DA ROTAÇÃO ±45°, 150 MM (AJUSTÁVEL) FAIXA DE ALTURA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.894/0001-90 *VENCEDOR*	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 1.010,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 997,97

CNPJ: 01.578.070/0001-94

Data: 16/04/2025 08:00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Permanentes para o período estimado de 12 (doze) meses.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:931438

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/06/2025 10:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Monitor Computador - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELAWIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEMINTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY,ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

CatMat: 625673 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Led | Formato Tela: Widescreen | Qualidade De Imagem: Full Hd | Interatividade Da Tela: Sem Interatividade | Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.054/0001-60 *VENCEDOR*	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 967,00
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 969,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 972,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 997,93
51.399.091/0001-10	MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 998,00
58.412.259/0001-20	58.412.259 HENRIQUE DA SILVA MAKUIM Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 999,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 2.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 50.000,00



CNPJ: 18.303.198/0001-48	Data: 12/11/2024 08:05
Órgão: MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos de informática, periféricos e equipamentos de áudio e vídeo, visando o atendimento das necessidades das secretarias municipais, sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim, com Edifício-sede localizado à Praça Cônego Firmiano, nº. 40 Centro, CEP: 35.865-000, Dom Joaquim/MG.	SRP: SIM
Descrição: MONITOR - TELA LED IPS 27 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920:1080 (16:9) TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ PROFUNDIDADE DE COR 16,7 MILHÕES TEMPO DE RESPOSTA 5MS ÂNGULO DE VISAO 178º/178º LUMINANCIA 250CD/M2 RELACAO DE CONTRASTE 1000:1 ENTRADAS MÍNIMAS 1X HDMI, 1X D-SUB, SA - MONITOR - TELA LED IPS 27 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1920:1080 (16:9) TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ PROFUNDIDADE DE COR 16,7 MILHÕES TEMPO DE RESPOSTA 5MS ÂNGULO DE VISAO 178º/178º LUMINANCIA 250CD/M2 RELACAO DE CONTRASTE 1000:1 ENTRADAS MÍNIMAS 1X HDMI, 1X D-SUB, SAÍDAS MÍNIMAS 1X P2 SAIDA DE AUDIO ESTEREO ANALÓGICA (CONECTOR DO TELEFONE) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM CABO DE ENERGIA E CABO HDMI INCLUSOS REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR LG E SAMSUNG GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Identificação: 18303198000148-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.906.139/0001-34 *VENCEDOR*	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	R\$ 997,00

Item 5: Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga

Preço Estimado: R\$ 1.182,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.182,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.182,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga	

CNPJ: 45.781.184/0001-02	Data: 26/06/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Odessa	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Informática	SRP: NÃO
Descrição: Monitor de Vídeo 21,5 " - LCD, LED, WLED ou OLED - 1920x1080 Resolução - Monitor de Vídeo 21,5 " - LCD, LED, WLED ou OLED - 1920x1080 Resolução	Identificação: 22_2025_Prefeitura Municipal de Nova Odessa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.163/0001-23 *VENCEDOR*	RD INFORMATICA LTDA	R\$ 1.127,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.200,00

CNPJ: 14.043.269/0001-60	Data: 20/08/2025 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIACHAO DO JACUIPE / 14043269000160 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DO JACUIPE	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE - BA	SRP: NÃO
Descrição: Monitor LCD com retro iluminação LED 27 Full HD com Pedestal Incluso. Especificação: Conexões com 1 DisplayPort versão 1.2, 1 Porta HDMI versão 1.4, 1 porta VGA, 1 Porta UPStream USB 3.0 (inferior), 2 Portas DownStream USB 3.0 (laterais), 2 Portas DownStr - Monitor LCD com retro iluminação LED 27 Full HD com Pedestal Incluso. Especificação: Conexões com 1 DisplayPort versão 1.2, 1 Porta HDMI versão 1.4, 1 porta VGA, 1 Porta UPStream USB 3.0 (inferior), 2 Portas DownStream USB 3.0 (laterais), 2 Portas DownStream USB 2.0 (inferiores); Bivolt; Resolução Máxima de 1920x1080;	Identificação: 14043269000160-1-000044/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 14/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.876.805/0001-80 *VENCEDOR*	P. JOCIVAL DA S. REIS	R\$ 1.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.203,00

CNPJ: 12.465.068/0001-25	Data: 18/03/2025 09:50
Órgão: MUNICIPIO DE ERERE / 202506 - SEC DO TRABALHO DES SOCIAL E SUSTENTAVEL	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÕES DE PERIFÉRICOS QUE COMPÕEM KIT BIOMÉTRICO UTILIZADO NOS ATENDIMENTOS DE SOLICITAÇÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE NACIONAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ERERÉ	SRP: NÃO
Descrição: MONITOR 22", tela LCD, você obterá gráficos com grande clareza, cores vivas e atraentes. resolução de 1920 x 1080 - MONITOR 22", tela LCD, você obterá gráficos com grande clareza, cores vivas e atraentes. resolução de 1920 x 1080	Identificação: 12465068000125-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.978.197/0001-94 *VENCEDOR*	JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES 03406818374	R\$ 1.203,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.250,00



CNPJ: 00.394.452/0001-03

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: MONITOR GAMER SAMSUNG ODYSSEY G32 27" FULL HF, PRETO, 110V/220V, 165 HZ, FREESYNC PRERIUM, HDMI

Descrição: Monitor Computador ajuste: com regulagem de altura, alimentação: bivolt, formato tela: ultrawide, garantia on site: superior a 36, interatividade da tela: sem interatividade, qualidade de imagem: full hd, tamanho tela: 23 a 30, tipo de tela: lcd - Monitor Computador ajuste: com regulagem de altura, alimentação: bivolt, formato tela: ultrawide, garantia on site: superior a 36, interatividade da tela: sem interatividade, qualidade de imagem: full hd, tamanho tela: 23 a 30, tipo de tela: lcd

Data: 07/11/2024 14:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-020385/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.370.958/0001-05 *VENCEDOR*	OLOMAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.250,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.041.330/0001-02

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a Aquisição de Impressoras, Monitores, Computadores, Periféricos e outros equipamentos, a fim de atender as necessidades de diversos Setores, conforme Termo de referência, Anexo I a este Edital.

Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30POL, Tipo De Tela: Lcd, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Hd, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque, Ajuste: Com Ajuste De Rotação E Altura, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: Superior A 36MESES

CatMat: 622206 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL | Tipo De Tela: Lcd | Formato Tela: Widescreen | Qualidade De Imagem: Hd | Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque | Ajuste: Com Ajuste De Rotação E Altura | Alimentação: Bivolt | Garantia On Site: Superior A 36 MESES

Data: 31/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:925282

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/11/2024 12:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.555.218/0001-03 *VENCEDOR*	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 825,25
51.940.295/0001-17	KAI COMERCIAL LTDA	R\$ 828,00
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 855,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 888,58
56.634.978/0001-60	AV AGENCIA DIGITAL LTDA	R\$ 897,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 967,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 994,00
48.521.829/0001-66	48.521.829 JUNIOR SILVEIRA DE SOUZA	R\$ 1.010,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.020,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.039,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 1.043,00
51.399.091/0001-10	MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 1.050,00
59.773.077/0001-47	SOS MICROS COMERCIO INFORMATICA LTDA	R\$ 1.057,77
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.067,76
28.880.531/0002-16	TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.105,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.065.238/0001-24	54.065.238 GIOVANNA GIULIA DE CARVALHO AMOROSO CHERUBIN	R\$ 1.119,92
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 1.120,00
15.317.219/0001-96	EXTIMBRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA E FACILITIES LTDA	R\$ 1.120,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 1.123,75
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.129,90
51.750.663/0001-64	51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES SALES	R\$ 1.130,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.130,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.130,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.131,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.131,00
55.149.591/0002-36	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.131,62
49.591.832/0001-19	FW SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.131,62
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.131,62
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 1.131,62
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1.950,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.025.530/0001-04	Data: 24/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE - USP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Computadores e hardware	SRP: NÃO
Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30POL, Tipo De Tela: Lcd, Formato Tela: Ultrawide, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Com Regulagem De Altura, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: Superior A 36MESES	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:102131
CatMat: 619128 - Monitor Computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL Tipo De Tela: Lcd Formato Tela: Ultrawide Qualidade De Imagem: Full Hd Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Ajuste: Com Regulagem De Altura Alimentação: Bivolt Garantia On Site: Superior A 36 MESES	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/12/2024 10:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.565.007/0001-42 *VENCEDOR*	55.565.007 RODRIGO ATANASIO DE PAULA	R\$ 795,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 810,00
47.821.089/0001-10	LICITATECH COMERCIO LTDA	R\$ 825,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 860,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 905,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789	R\$ 971,60
51.037.201/0001-02	M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.138,99
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.139,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.190,00
57.558.150/0001-32	ALLBID COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 1.205,00
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.	R\$ 1.210,00
20.793.262/0001-68	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA	R\$ 1.370,00
53.543.817/0001-72	53.543.817 CYNTHIA LOPES SIQUEIRA DO VALE	R\$ 1.400,00
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 1.485,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.497,00
31.093.807/0001-40	ELETOPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.498,00
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 1.498,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.498,00
57.271.993/0001-53	57.271.993 ANSELMO GUIMARAES ATAIDES	R\$ 1.498,50
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.498,50
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00

Item 6: Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimen

Preço Estimado: R\$ 9.551,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.551,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.551,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimentador automático de documentos para 200 folhas, unidade de imagem de vida útil longa e um fusor que pode nunca precisar ser trocado, você passará mais tempo imprimindo e menos tempo realizando manutenção. Resolução de Impressão Preto: - 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade de imagem 2.400 (2.400 x 600 ppp), 300 x 300 ppp, 600 x 600 ppp, Qualidade de imagem 1.200 (1.200 x 600 ppp) Impressão em Duplex:- Frente e Verso- Área de Impressão, metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin). Manuseamento de Papel Opcional: - Bandeja para 2.100 folhas, Bandeira com trava para 550 folhas - Bandeja com trava para 250 folhas, Bandeja para 250 folhas - Bandeja para 550 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.421/0001-90

Data: 11/06/2025 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira

Modalidade: Pregão

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE GOIABEIRA/MG.

SRP: NÃO

Identificação: 62402-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0332025-0042025

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA GRANDE PORTE

Lote/Item: 23/1

Tecnologia de impressão a Laser, display LCD... - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA GRANDE PORTE Tecnologia de impressão a Laser, display LCD...

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/06/2025 14:49

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.933/0001-45 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 7.299,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.050,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.347.499/0001-02

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRINDADE

Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição de impressoras para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação do município de Trindade/PE.

Descrição: **Impressora laser, monocromática, multifuncional, com painel de operação, digitalização frente e verso, alta velocidade de impressão, 55 páginas A4 por minutos, Resolução de Impressão: Até 1200 x 1200 dpi, Impressão Duplex Automática, capacidade máxima de - Impressora laser, monocromática, multifuncional, com painel de operação, digitalização frente e verso, alta velocidade de impressão, 55 páginas A4 por minutos, Resolução de Impressão: Até 1200 x 1200 dpi, Impressão Duplex Automática, capacidade máxima de papel de 2.600 folhas, conexão Ethernet, USB e Bluetooth, toner inicial de 10.000 páginas, memória de 2GB. voltagem: 120-127V**

Data: 05/06/2025 09:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 007-2025-TRINDADE-PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TRINDADE-DISPENSA ELETRÔNICA

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/06/2025 10:38

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: und

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.861.730/0001-42	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 5.250,00
32.816.440/0001-08	ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	R\$ 5.278,00
02.782.453/0001-42	VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO	R\$ 6.100,00
57.410.545/0001-93	ELITE DIGITAL LTDA	R\$ 9.697,00
VENCEDOR		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 9.699,00
28.020.237/0001-53	LB COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 9.999,99
45.852.816/0001-81	45.852.816 LIZAURA CRISTINA ALVES	R\$ 10.009,99
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 11.050,00
37.090.234/0001-87	TIAGO PIZZATTO	R\$ 11.100,00
35.422.165/0001-36	AMANDA CARLA DA SILVA SOARES 08201999401	R\$ 11.180,00
46.682.874/0001-77	ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 11.498,00
15.412.998/0001-09	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11.658,00
39.408.503/0001-36	RS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.600,00
14.484.069/0001-42	TAVARES E CAETANO LTDA	R\$ 12.980,00
43.172.124/0001-67	BR SILVA LTDA	R\$ 13.503,30

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.857,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Informática e Eletrônicos para atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Bahia.
Descrição: IMPRESSORA GRANDE PORTE MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: Tecnologia de Impressão: Impressão a laser monocromática, com funcionalidades integradas de impressão, cópia e digitalização. Resolução de Impressão: mínimo 1200 x 1200 dpi, proporcionando alta q - IMPRESSORA GRANDE PORTE MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: Tecnologia de Impressão: Impressão a laser monocromática, com funcionalidades integradas de impressão, cópia e digitalização. Resolução de Impressão: mínimo 1200 x 1200 dpi, proporcionando alta qualidade em textos e imagens. Velocidade de Impressão: Capacidade mínima de 50 páginas por minuto em formato A4. Impressão Duplex: Impressão automática frente e verso, promovendo economia de papel. Tempo para Primeira Página: Inferior a 6 segundos, garantindo rapidez no início da impressão. Volume Mensal Recomendado: Suporta volume de até 40.000 páginas por mês, assegurando desempenho consistente e prolongado tempo de vida útil. Volume Máximo Mensal: Capacidade para mínimo 300.000 páginas por mês, indicado como limite superior para períodos pontuais. Funções de Cópia: Velocidade mínima de 50 cópias por minuto, resolução até 600 x 600 dpi, com recursos de redução/ampliação, cópia frente e verso e múltiplas cópias. Funções de Digitalização: Equipado com scanner

Data: 10/09/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13761697000165-1-000190/2025
Lote/Item: 1/6386503
Ata: N/A
Homologação: 25/09/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.329.911/0001-06 *VENCEDOR*	CORDLESS - TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.857,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE SANTAREM / 0001-21 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (NOVOS) MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE INSUMOS, EXCETO PAPEL, PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM, AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

Data: 11/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 05182233000176-1-000210/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 21/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Mês
UF: PA

Descrição: Lote 1 - (17 UND) IMPRESSORAS LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL: Velocidade de Impressão: Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm (Padrão); Velocidade de Impressão (duplex): Carta 40 ppm e Ofício 23 ppm; Resolução: 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi; 1.200 x 1 - Lote 1 - (17 UND) IMPRESSORAS LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL: Velocidade de Impressão: Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm (Padrão); Velocidade de Impressão (duplex): Carta 40 ppm e Ofício 23 ppm; Resolução: 600 x 600 dpi, 300 x 300 dpi; 1.200 x 1.200 dpi e resolução interpolada de 1.800 x 600 dpi; Ciclo Mensal de Impressão: Até 250.000 páginas; Funções de Digitalização: Digitalização colorida e em preto e branco; Velocidade de digitalização: 300dpi 62ipm/ 42ipm e 600dpi 42ipm/ 21ipm (Simples Preto e Branco / Colorido) 300dpi 112ipm/ 68ipm e 600dpi 68ipm/ 34ipm (Duplex DSDP, Preto/Branco e Colorido); Sistemas Operacionais: Suportado: Windows 7/8/8.1/10/ Server 2008/Server 2008 R2/Server 2012/Server 2012 R2/ Server 2016 Mac OS X v10.5 ou posterior. FRANQUIA MENSAL 148.750 págs.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.352.726/0001-07 *VENCEDOR*	SYSTEMSCOPY LTDA	R\$ 9.000,00



Item 7: Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato d

Preço Estimado: R\$ 2.544,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.544,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.544,93

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato de arquivo PDF – WS D,/ Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.095,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Delegacia da Capitania dos Portos em São Sebastião

Objeto: Aquisição de material permanente, visando atender as necessidades administrativas do setor de Ensino Profissional Marítimo da Delegacia da Capitania dos Portos em São Sebastião.

Descrição: Impressora Multifuncional tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 2.400 x 1.200, tensão alimentação: bivolt, resolução copiadora: 600 x 600, resolução scanner: 600 x 600, conectividade: usb 2.0 e wifi, tipo papel: a3 / a2 / a1, frequência: 50/60, - tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 2.400 x 1.200, tensão alimentação: bivolt, resolução copiadora: 600 x 600, resolução scanner: 600 x 600, conectividade: usb 2.0 e wifi, tipo papel: a3 / a2 / a1, frequência: 50/60, capacidade memória: 256 Havendo quaisquer divergências entre a descrição contida no compasnet e no Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.

Data: 23/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2025 / UASG: 789311

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/09/2025 14:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.300.396/0001-81 *VENCEDOR*	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 2.544,60
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.544,65
50.078.348/0001-70	50.078.348 ANDERSON RICARDO RAGIOTTO	R\$ 2.544,95
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 2.547,15
61.196.113/0001-07	61.196.113 MARCOS PAULO BAIÃO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2.550,00
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 2.898,00
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.899,84
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 2.900,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 2.900,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.949,00
49.808.880/0001-16	49.808.880 ESTEFANI SILVA SANTOS	R\$ 3.042,00
40.552.241/0001-68	40.552.241 FRANCISCO NUNES DOS SANTOS NETO	R\$ 3.048,99
23.581.547/0001-23	23.581.547 MARIA ZELIA DA SILVA BARRETO	R\$ 3.089,99
48.921.687/0001-24	INFINITY NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.090,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.095,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 3.098,99
57.758.803/0001-27	57.758.803 APARECIDA LOPES DE ALMEIDA SENA	R\$ 3.099,00
60.014.170/0001-57	MERIDIAN TECH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UF endereço: CE	R\$ 3.099,00
43.061.267/0001-00	ELIETE REGINA SENCZKOWSKI 08791576903	R\$ 3.099,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.099,00
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 3.099,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 3.100,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 3.100,00
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 3.500,00
58.127.087/0001-42	58.127.087 BERNARDO ELIAS DEFANTI DA CRUZ UF endereço: SP	R\$ 3.732,30
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 3.999,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 4.000,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 5.000,00
26.865.015/0001-06	R.R. SOLUCOES PARA DOCUMENTOS LTDA	R\$ 5.587,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.302,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
Prefeitura Municipal de Anapolis

Data: 10/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: DISPENSA Nº 030/2025 -Aquisição de Materiais de Informática

SRP: NÃO

Descrição: Impressora Multifuncional tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 5760 x 1440, tensão alimentação: bivolt, resolução scanner: 1.200 x 2.400, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade: usb e wifi - Impressora Multifuncional tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 5760 x 1440, tensão alimentação: bivolt, resolução scanner: 1.200 x 2.400, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade: usb e wifi

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2025 / UASG: 989221

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/10/2025 12:25

CatMat: 449629 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta | Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI | Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank | Conectividade: Usb E Wifi

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.680.201/0001-43 *VENCEDOR*	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.670,13
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 1.750,00
61.918.162/0001-06	61.918.162 ANTONIO EVILASIO AZEVEDO TEIXEIRA UF endereço: BA	R\$ 2.100,00
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.150,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 2.187,89
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 2.209,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.210,00
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.280,00
24.479.217/0001-94	ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	R\$ 2.293,17
52.950.079/0001-15	52.950.079 DANIELE DINIZ LOPES	R\$ 2.298,88
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 2.300,00
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 2.300,00
60.771.616/0001-98	60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	R\$ 2.300,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 2.300,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 2.300,00
56.100.765/0001-58	56.100.765 JULIANA DA SILVA BISCHOFF	R\$ 2.302,98
48.653.843/0001-13	48.653.843 JANE JORGE PEREIRA DA COSTA	R\$ 2.303,00
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 2.303,00
20.621.188/0001-00	VALDICLEI DA SILVA SERVICOS DE IMPLEMENTACAO UF endereço: GO	R\$ 2.303,00
61.741.106/0001-30	61.741.106 DAIANA SANTOS SILVA MACEDO UF endereço: SP	R\$ 2.303,30
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.303,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 2.303,31
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF	R\$ 2.331,17
61.841.915/0001-14	61.841.915 EDUARDA PEREIRA DOS SANTOS UF endereço: GO	R\$ 2.500,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 2.999,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3.280,00
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 5.000,00
47.719.507/0001-63	PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA 01046459112	R\$ 5.000,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 5.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.000,00
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Instrução Especializada

Data: 05/09/2025 12:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 160317

Objeto: Aquisição de material permanente para atender demanda das diversas Divisões da EsIE com vistas ao apoio às atividades de ensino nas impressões dos materiais necessários aos diversos cursos e estágios realizados por este Estabelecimento de Ensino.

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Impressora multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA , RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 33 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 20 PPM, TIPO PAPEL: A4, CARTA , CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 250 FL

Homologação: 30/09/2025 16:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 481187 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta | Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI | Tensão Alimentação: 110/220 V | Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM | Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM | Tipo Papel: A4, Carta | Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.034.635/0001-67 *VENCEDOR*	62.034.635 ANA CAROLYNNA ARAUJO GALVAO UF endereço: RJ	R\$ 2.395,44
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 2.400,00
26.921.034/0001-02	GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA	R\$ 2.413,57
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 2.443,94
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.495,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.496,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 2.499,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 2.500,00
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.500,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 2.500,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 2.511,00
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 2.537,31
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 2.537,32
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 2.537,33
59.298.287/0001-20	59.298.287 YAIMA HERNANDEZ AGUERO UF endereço: ES	R\$ 2.545,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 2.549,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.055.727/0001-95	PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.570,00
04.995.470/0001-93	MODULO INFO LTDA	R\$ 2.572,50
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2.573,00
56.100.765/0001-58	56.100.765 JULIANA DA SILVA BISCHOFF	R\$ 2.578,98
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 2.580,00
30.110.694/0001-80	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.580,00
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 2.585,00
56.931.081/0001-06	56.931.081 JOAO VITOR LOPES CANDIDO UF endereço: RJ	R\$ 2.586,00
61.751.135/0001-83	BLACK BIRD S LTDA	R\$ 2.586,00
60.129.440/0001-75	CANDIA COMERCIO DIGITAL LTDA UF endereço: MS	R\$ 2.586,00
36.981.651/0001-57	GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.586,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 2.586,00
31.352.507/0001-38	RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.586,00
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.586,00
57.758.803/0001-27	57.758.803 APARECIDA LOPES DE ALMEIDA SENA	R\$ 2.586,67
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 2.586,67
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 2.586,67
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744	R\$ 2.586,68
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.587,00
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 2.600,00
34.705.204/0001-40	LC VENDAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.800,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 2.998,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 3.000,00
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 5.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 69.900,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.578.070/0001-94	Data: 30/07/2025 13:40
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Permanentes para o período estimado de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: Impressora Multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA , RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK , CONECTIVIDADE: USB E WIFI	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 931438
CatMat: 449629 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank Conectividade: Usb E Wifi	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/08/2025 14:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.020,00
VENCEDOR		
56.384.420/0001-73	56.384.420 ADRIANA DE SOUSA CAXIAS MELLO	R\$ 2.040,00
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 2.098,98
56.170.505/0001-59	56.170.505 ANDRESSON FERREIRA LOPES	R\$ 2.099,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.838.329/0001-10	61.838.329 ALBINO HENRIQUES BISNETO	R\$ 2.228,40
40.344.243/0001-61	NADILA SUELLEN MARQUES ALVES MUNIZ 60373759339	R\$ 2.228,59
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 2.228,78
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.230,00
51.940.295/0001-17	KAI COMERCIAL LTDA	R\$ 2.387,00
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 2.490,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 2.999,92
61.003.326/0001-67	61.003.326 ALISSON VIEIRA DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 3.000,00
51.969.698/0001-99	COMPACTO TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 3.000,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3.000,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 3.001,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 3.059,99
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.060,00
49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 3.070,00
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	R\$ 3.070,00
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$ 3.070,00
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 3.070,00
57.758.803/0001-27	57.758.803 APARECIDA LOPES DE ALMEIDA SENA	R\$ 3.070,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 3.070,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 3.070,00
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.070,00
59.573.191/0001-23	CGS DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA LTDA UF endereço: PR	R\$ 3.200,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 6.000,00
59.356.988/0001-79	59.356.988 JULIANA CHAVES GOMES UF endereço: PR	R\$ 30.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.546.639/0002-22	Data: 18/07/2025 10:10
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de mobiliário permanente de escritório para o Comando da 4ª Brigada de Cavalaria	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025 / UASG: 160149
Descrição: Impressora Multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI	Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
CatMat: 449629 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank Conectividade: Usb E Wifi	Homologação: 24/07/2025 14:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.705.204/0001-40 *VENCEDOR*	LC VENDAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 1.888,00
56.170.505/0001-59	56.170.505 ANDRESSON FERREIRA LOPES	R\$ 1.889,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.966,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.968,87
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 1.973,87
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.976,08
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.984,00
57.806.497/0001-57	57.806.497 ROGER ALEXANDER ORMUNDO BITTENCOURT UF endereço: MS	R\$ 1.999,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 2.137,98
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.137,99
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.140,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 2.150,00
50.861.265/0001-52	50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS	R\$ 2.153,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 2.200,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.210,00
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 2.339,99
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.340,00
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 2.350,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 2.350,92
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 2.380,00
32.941.421/0001-03	STUDIO CARTOON LTDA	R\$ 2.381,46
61.003.326/0001-67	61.003.326 ALISSON VIEIRA DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 2.400,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 2.403,99
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$ 2.404,33
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 2.405,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.405,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.456,50
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.500,00
60.577.712/0001-08	JM COMERCIO, SERVICO E INCORPORACAO LTDA UF endereço: MS	R\$ 2.621,40
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10.000,00
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.828/0002-70

Data: 16/07/2025 14:14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Sudeste

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 160462

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Lote/Item: /1

Objeto: Aquisição de impressora Epson

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Impressora Multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE USB E WIFI

Homologação: 24/07/2025 14:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatMat: 473179 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta | Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI | Características Adicionais: Tanque De Tinta | Conectividade: Usb E Wifi

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.348.026/0001-78 *VENCEDOR*	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 1.884,51
58.746.675/0001-64	DIEGO AUGUSTO MENDONÇA PINTO DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 1.884,61
61.429.776/0001-16	61.429.776 EDER RODRIGUES ALVES DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 1.885,90
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.885,92
51.128.297/0001-06	51.128.297 MARCIO CESAR DE MATOS GOMES UF endereço: SP	R\$ 1.888,99
30.727.677/0001-97	ANDRE MATEUS RODRIGUES	R\$ 1.889,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.932,99
60.967.170/0001-71	60.967.170 CARLA PAVIN RODRIGUES UF endereço: RS	R\$ 1.933,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.933,90
23.182.624/0001-72	GABRIEL CARVALHO E MOTA 98210114204	R\$ 1.935,70
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 1.935,80
46.764.892/0001-06	M VENDAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.937,00
52.648.994/0001-50	BRENO TEODORO ALVES DIAS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 1.939,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.940,00
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	R\$ 1.979,06
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 1.984,99
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 1.985,00
28.964.155/0001-67	SILVIA APARECIDA FORTUNATO 06333870960	R\$ 1.995,00
50.076.064/0001-44	THHD COMERCIAL LTDA	R\$ 1.999,90
49.665.467/0001-40	49.665.467 KEVEN ASLEY DE BRITO SILVA	R\$ 2.000,00
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 2.000,00
54.209.506/0001-34	54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	R\$ 2.000,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 2.000,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 2.009,77
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$ 2.012,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 2.012,99
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 2.013,00
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 2.013,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 2.013,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.013,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.013,00
37.666.018/0001-37	37.666.018 RENATA DECIMONE DE SANTANA	R\$ 2.013,45
48.926.260/0001-19	48.926.260 IVAIR ARAUJO DOS SANTOS SILVA UF endereço: SP	R\$ 2.013,48
59.138.940/0001-94	59.138.940 ALEX ROGERIO NOGUEIRA UF endereço: SP	R\$ 2.013,48
60.447.210/0001-54	60.447.210 MARIA CAROLINA BARRETO DE OLIVEIRA UF endereço: BA	R\$ 2.013,48
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.013,49
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 2.013,49
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 2.068,25
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$ 2.300,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.496,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.682.398/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACAN / 000000001 - LICITACOES-E

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ NO EXERCÍCIO 2025

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - LINHA ECOTANK, TIPO DE MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA FUNÇÕES DIGITALIZADOR, COPIADORA, FAX E ADF, CONECTIVIDADE, WI-FI DIRECT E WIRELESS CONEXÕES 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E 1 ETHERNET, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33P - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - LINHA ECOTANK, TIPO DE MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA FUNÇÕES DIGITALIZADOR, COPIADORA, FAX E ADF, CONECTIVIDADE, WI-FI DIRECT E WIRELESS CONEXÕES 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E 1 ETHERNET, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 20PPM EM CORES RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 4.800X1.200DPI TEMPO PARA A PRIMEIRA PÁGINA 9 SEGUNDOS EM PRETO, 15 SEGUNDOS EM COLORIDO, VELOCIDADE DE CÓPIA PRETO E BRANCO: 19PPM MÁXIMA. COLORIDO 9PPM, RESOLUÇÃO DA COPIADORA, 300X600DPI NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS, 99 DIMENSIONAMENTO, 25% ATÉ 400% ESPECIFICAÇÕES DA COPIADORA FRENTE E VERSO MANUAL, AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO, 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO. 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200DPI) 5PPM (ADF), RESOLUÇÃO DO SCANNER 1200X2400DPI FORMATOS DE ARQUIVO, JPG, PDF E OUTROS ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER DIGITALIZAÇÃO PELO ADF OU MANUAL, CAPACIDADE DE ENTRADA E SAÍDA DE PAPEL ENTRADA: 100 FOLHAS A4. SAÍDA: 30 FOLHAS A4, TIPO DE DISPLAY LCD COLORIDO TAMANHO DO DISPLAY 1,44" , VOLTAGEM

Data: 24/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13682398000135-1-000020/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: UNID.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.788.315/0001-88 *VENCEDOR*	C G S REBOUCAS RECARGA DE CARTUCHOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E IMPRESSAO GRAFICA	R\$ 2.496,00

Item 8: NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica

Preço Estimado: R\$ 1.471,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.471,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.471,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em r edes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sob recarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.585,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

88 / 299

CNPJ: 04.477.600/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: 1.1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Descrição: **NOBREAK 1500VA 8 Tomadas bivolt - Potencia 1500VA/825W, entrada Bivolt Automático e Saída 115V topologias stand by e line interactive, partida a frio: Permite ligar o no-break na ausência de rede elétrica usando a energia das baterias, saída para bateria - NOBREAK 1500VA 8 Tomadas bivolt - Potencia 1500VA/825W, entrada Bivolt Automático e Saída 115V topologias stand by e line interactive, partida a frio: Permite ligar o no-break na ausência de rede elétrica usando a energia das baterias, saída para bateria externa. Condicionamento da energia da rede protege as cargas ligadas contra surtos, picos e outras anomalias elétricas. / LEDS indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do no-break, alarmes sonoros avisam sobre as condições do no-break e da rede elétrica, proteção contra sobtensão e sobretensão, sobrecarga, sobrecorrente, contra surtos, estabilizador e filtro de linha internos, 08 tomadas de saída padrão NBR 14.136 e Saída USB, ou similar com o mesmo padrão de qualidade.**

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 124983

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.340.875/0001-75 *VENCEDOR*	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 1.585,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE / 1 - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, VISANDO A MELHORAR A ESTRUTURA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

Descrição: **NO BREAK POTENCIA DE 1500VA NO BREAK POTENCIA DE 1500VA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA - NO BREAK POTENCIA DE 1500VA NO BREAK POTENCIA DE 1500VA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO- BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITIO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA**

Data: 27/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07891674000172-1-000110/2025

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.801/0001-80 *VENCEDOR*	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.340,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.585,00

CNPJ: 04.477.600/0001-04	Data: 18/02/2025 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: [LICITANET] - 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	SRP: SIM
Descrição: NOBREAK 1500VA 8 Tomadas bivolt - Potencia 1500VA/825W, entrada Bivolt Automático e Saída 115V topologias stand by e line interactive, partida a frio: Permite ligar o no-break na ausência de rede elétrica usando a energia das baterias, saída para bateria - NOBREAK 1500VA 8 Tomadas bivolt - Potencia 1500VA/825W, entrada Bivolt Automático e Saída 115V topologias stand by e line interactive, partida a frio: Permite ligar o no-break na ausência de rede elétrica usando a energia das baterias, saída para bateria externa. Condicionamento da energia da rede protege as cargas ligadas contra surtos, picos e outras anomalias elétricas. / LEDS indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do no-break, alarmes sonoros avisam sobre as condições do no-break e da rede elétrica, proteção contra sobtensão e sobretensão, sobrecarga, sobrecorrente, contra surtos, estabilizador e filtro de linha internos, 08 tomadas de saída padrão NBR 14.136 e Saída USB, ou similar com o mesmo padrão de qualidade.	Identificação: 04477600000104-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5372722
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.340.875/0001-75 *VENCEDOR*	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 1.585,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.386,00

CNPJ: 03.238.862/0001-45	Data: 05/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / 1 - MUNICIPIO DE VILA RICA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES, COM O OBJETIVO DE CONDUZIR UM ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.	SRP: SIM
Descrição: NOBREAK 1500VA BIVOLT DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: • NOBREAK 1500VA/825W BIVOLT; • 08 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (2P+T / 10 A); • 02 BATERIAS SELADAS CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO, A PROVA DE VAZAMENTO, DE 7A CADA; • ESTABILIZADOR E F - NOBREAK 1500VA BIVOLT DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS A SEGUIR: • NOBREAK 1500VA/825W BIVOLT; • 08 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (2P+T / 10 A); • 02 BATERIAS SELADAS CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO, A PROVA DE VAZAMENTO, DE 7A CADA; • ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INCLUSOS GERANDO PROTEÇÃO TOTAL CONTRA OS DISTÚRBIOS E RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA; • LEDS INDICADORES DE STATUS QUE POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NOBREAK; • ALARMES SONOROS QUE AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA; • CHAVE LIGA/DESLIGA MULTIFUNCIONAL QUE INIBE ALARME SONORO, EVITA DESLIGAMENTO ACIDENTAL, MEMORIZA ESTADOS DE OPERAÇÃO, CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE QUE PROTEGE AS CARGAS CONECTADAS CONTRA SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS; • PARTIDA A FRIO QUE PODE SER LIGADO MESMO NA AUSÊNCIA DA REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS (BATTERY SAVER) QUE EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO E PROLONGA A VIDA ÚTIL DA BATERIA; • MINIDISJUNTOR REARMÁVEL (CIRCUIT BREAKER) QUE FORNECE RECUPERAÇÃO FÁCI	Identificação: 03238862000145-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 86
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.624.608/0001-80 *VENCEDOR*	R. PRATES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1.386,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.462,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.387.392/0001-32	Data: 03/12/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ARACOIABA / 0003 - Secretaria de Educação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO, BEM COMO EQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE	SRP: SIM
	Identificação: 07387392000132-1-000072/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
Descrição: Lote 5 - NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W: POTENCIA: 3000VA/3000W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS TIPO DE FORMA D - Lote 5 - NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA/3000W: POTENCIA: 3000VA/3000W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA POSSUIR CONECTORES DE SAÍDA 1 HARD WIRE 3-WIRE H N G BATERIA DE RESERVA POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM DISPLAY DE LED COM BARRA GRÁFICA PARA CARGA E BATERIA E INDICADORES DE ONLINE, TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA PROTEÇÃO CONTRA: SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO POSSUIR FATOR DE POTENCIA 1 POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS POSSUIR 4 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 18 AH CADA.	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.806.857/0001-10 *VENCEDOR*	3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 1.462,00

Item 9: NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétr

Preço Estimado: R\$ 2.063,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.063,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.063,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.146,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.615.422/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE CUPARAQUE/MG.

Descrição: NO-BREAK POTÊNCIA DE 1500 VA - Bivolt na entrada e saída - Expansão de autonomia - Rendimento (modo rede): Até 96% - Bateria interna: 2 baterias 12VDC / 7Ah - Acionamento do inversor: < 0,8 ms - Grau de Proteção IP20- Possuir no mínimo 8 (oito) tomadas de - NO-BREAK POTÊNCIA DE 1500 VA - Bivolt na entrada e saída - Expansão de autonomia - Rendimento (modo rede): Até 96% - Bateria interna: 2 baterias 12VDC / 7Ah - Acionamento do inversor: < 0,8 ms - Grau de Proteção IP20- Possuir no mínimo 8 (oito) tomadas de saída no padrão NBR 14136, sendo duas delas com capacidade de 20A para a conexão de equipamentos que demandam mais energia Características de entrada: - Tensão nominal: 115 / 127 / 220 (automático) - Variação máxima de tensão em modo rede: 89 a 140 (rede 115V~) 175 a 260 (rede 220V~) - Frequência de rede (Hz): 60 ± 4 - Plugue do cabo de força: Padrão NBR14136 (10A) Saída: - Potência máxima: 1500VA - Fator de potência: 0,7 - Tensão nominal [V~]: 115 / 220 (manual) (configurado de fábrica: 115V~)- Regulação ± 5% (para operação bateria)[2] + 6% - 10% (para operação rede) - Frequência: 60Hz ± 1% (para operação bateria) - Forma de onda do inversor: Senoidal por aproximação (retangular PWM controle de largura e amplitude) - N° de

Data: 27/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 62674-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0472025-0162025

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 13:25

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.759.753/0001-34 *VENCEDOR*	MULTIMIDIA INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 2.146,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.955,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.620/0001-37

Órgão: MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁQUA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição: NOBREAK 1500 VA 1050 Watts SAÍDA DE ENERGIA EM FORMATO DE ONDA SENOIDAL SUPORTE A BATERIA EXTERNA. BIVOLT SELECIONÁVEL. FORNECE O GERENCIAMENTO REMOTO DO NO-BREAK EM TODA A REDE. ALARMES SONOROS AVISANDO CONDIÇÕES DE SOBRECARGA, BAIXA TENSÃO OU QUANDO HÁ - NOBREAK 1500 VA 1050 Watts SAÍDA DE ENERGIA EM FORMATO DE ONDA SENOIDAL SUPORTE A BATERIA EXTERNA. BIVOLT SELECIONÁVEL. FORNECE O GERENCIAMENTO REMOTO DO NO-BREAK EM TODA A REDE. ALARMES SONOROS AVISANDO CONDIÇÕES DE SOBRECARGA, BAIXA TENSÃO OU QUANDO HÁ FALTA DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INCLUSO. CONEXÃO SERIAL PARA GERENCIAMENTO

Data: 04/06/2025 14:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 27165620000137-1-000065/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.700.025/0001-07 *VENCEDOR*	JULIANO DE PAULA DA SILVA 14967249760	R\$ 1.955,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.088,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.109.446/0001-60

Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON-ES / 273 - INSTITUTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Objeto: Aquisição de sistema de controle de acesso de pessoas

Descrição: NOBREAK 1500 VA, 115/220 V PARA APLICACOES EM ESTACOES DE TRABALHO. CARACTERISTICAS: ALARMES SONOROS: OFERECE NOTIFICACOES SOBRE MUDANCAS DAS CONDICÕES DE ENERGIA DOS NO-BREAKS E DA ENERGIA DE LINHA; PODE SER CONECTADO EM REDES ELETRICAS DE 115V OU 220V; - NOBREAK 1500 VA, 115/220 V PARA APLICACOES EM ESTACOES DE TRABALHO. CARACTERISTICAS: ALARMES SONOROS: OFERECE NOTIFICACOES SOBRE MUDANCAS DAS CONDICÕES DE ENERGIA DOS NO-BREAKS E DA ENERGIA DE LINHA; PODE SER CONECTADO EM REDES ELETRICAS DE 115V OU 220V; REGULAGEM AUTOMATICA DE VOLTAGEM; AJUSTA AUTOMATICAMENTE AS TENSOES ALTAS E BAIXAS PARA NIVEIS SEGUROS, PERMITINDO QUE O NO-BREAK TRABALHE DURANTE SUBTENSOES E SOBRETENSOES SEM ENTRAR EM MODO BATERIA.

Data: 17/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08109446000160-1-000001/2025

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: 1 UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.800.119/0001-41 *VENCEDOR*	VIPSEG SISTEMAS ELETRONICOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2.088,78

Item 10: Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.

Preço Estimado: R\$ 47,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.392.514/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Gar - CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses.

Data: 20/06/2025 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 09:53

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 47,98
25.755.216/0001-98	BAZAR SÃO LUIZ LTDA ME	R\$ 47,98
43.787.437/0001-20	ITAMAR RAIMUNDO LIMA	R\$ 47,98



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 47,98

CNPJ: 18.392.514/0001-03	Data: 20/06/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.	SRP: SIM
Descrição: CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Gar - CAIXA DE SOM - PORTATIL USB - 3W: - Para notebook e pc, com conexao usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. - Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que esta ligada. - Potencia minima de 3w, que possua botao de on/off. - Recursos adicionais: Garantia minima de 12 (doze) meses.	Identificação: 18392514000103-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 23/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 47,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 46,00

CNPJ: 09.529.049/0001-00	Data: 17/06/2025 08:00
Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: NÃO
Descrição: Caixa de somCaixa de som portátil para notebook e pc, com conexão usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que está ligada. Potência mínima de 9w, que possua botão de on/off. - Caixa de somCaixa de som portátil para notebook e pc, com conexão usb do tipo a, e plug p2 de 3,5 mm. Cor preta, sem luzes adicionais, exceto a que indica que está ligada. Potência mínima de 9w, que possua botão de on/off.	Identificação: 11513856000187-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 30/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.500.648/0001-88 *VENCEDOR*	REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 46,00

Item 11: SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0

Preço Estimado: R\$ 804,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 804,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 804,60

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 799,00



CNPJ: 24.791.154/0001-07
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ITENS DE INFORMÁTICA
Descrição: SSD EXTERNO PORTATIL 2TBCOM BASE E CABO USB - SSD EXTERNO PORTATIL 2TBCOM BASE E CABO USB - SSD EXTERNO PORTATIL 2TBCOM BASE E CABO USB

Data: 05/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 64867-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0010862025-0000172025
Lote/Item: 26/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/06/2025 15:53
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 799,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 750,00

CNPJ: 01.612.485/0001-37
Órgão: Prefeitura Municipal de Juvenília
Objeto: SeleCao da proposta apta a gerar o resultado de contrataCao mais vantajosa para o REGISTRO DE PRECOS, objetivando a futura e eventual aquisiCao de suprimentos de informatica, por meio de fornecimento parcelado, de acordo a necessidade, conforme a demanda e especificaCoes do Termo de Referencia, em atendimento a solicitaCao das Secretarias Municipais de: AdministraCao, Saude, Agricultura, ACao Social e EducaCao
Descrição: SSD EXTERNO PORTATIL 2TB - SSD EXTERNO PORTATIL 2TB

Data: 14/05/2025 08:59
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 61587-Prefeitura Municipal de Juvenília-282025-82025
Lote/Item: 31/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/06/2025 08:43
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.024.274/0001-42 *VENCEDOR*	ALLAN SOARES DE SOUZA	R\$ 750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 830,00



CNPJ: 46.634.473/0001-41
Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE SSD HD PARA O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SOIURE
Descrição: SSD HD 2TB - ESPECIFICAÇÕES: -DISCO RÍGIDO EXTERNO PORTÁTIL - CAPACIDADE 2TB -USB 2.0/3.0 -2,5" PORTÁTIL -PLUG AND PLAY - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS E MAC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB -CABO USB 3.0 DE 46 CM (18 POL) -GUIA RÁPIDO DO USUÁRIO - SSD HD 2TB - ESPECIFICAÇÕES: -DISCO RÍGIDO EXTERNO PORTÁTIL -CAPACIDADE 2TB -USB 2.0/3.0 -2,5" PORTÁTIL - PLUG AND PLAY -COMPATIBILIDADE COM WINDOWS E MAC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB -CABO USB 3.0 DE 46 CM (18 POL) -GUIA RÁPIDO DO USUÁRIO DETALHES: -COR PRETA -O PRODUTO DEVER TER SITE OFICIAL DA MARCA, SERVIÇO DE SUPORTE EM IDIOMA PT-BR E RMA NO BRASIL -O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA PELO FABRICANTE CONDIÇÃO DE TODOS OS ITENS: -TODOS OS ITENS DEVEM SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO -GARANTIA DE 12 MESES

Data: 25/04/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 20005325
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2025 00:00
Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.297.952/0001-03 *VENCEDOR*	M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA	R\$ 830,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 764,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR / 0801 - FIMES
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR ? FIMES.
Descrição: SSD EXTERNO PORTATIL 2TB USB LEITURA 800MBS - SSD EXTERNO PORTATIL 2TB USB LEITURA 800MBS

Data: 08/07/2025 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01465988000127-1-000424/2025
Lote/Item: 1/91
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.247.672/0001-74 *VENCEDOR*	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 764,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 880,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.153.462/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE MARTINS / 08153462000150 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

Objeto: Aquisição de equipamentos, suprimentos e periféricos de informática, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Martins/RN

Descrição: SSD EXTERNO 1TB ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2. **Especificação:** SSD EXTERNO 1TB ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2 - SSD EXTERNO 1TB ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2. **Especificação:** SSD EXTERNO 1TB ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2

Data: 27/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08153462000150-1-000064/2025

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.610.338/0001-04 *VENCEDOR*	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 880,00

Item 12: SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.

Preço Estimado: R\$ 328,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 328,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.842.233/0001-10

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal.

Descrição: SSD 240 GB - SATA (24997) - SSD 240 GB - SATA (24997)

Data: 07/08/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 40800-73-2025-PCP

Lote/Item: 53/53

Ata: N/A

Homologação: 13/08/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.360/0001-01 *VENCEDOR*	PPL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 340,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 338,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins

Objeto: Constitui o objeto do Termo de Referência, a aquisição de materiais de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Inovação Tecnológica – SEGPLINT.

Descrição: SSD de 240GB especificações mínimas: Capacidade de armazenamento: 240 GB Tipo de interface: SATA III (também conhecido como SATA 6 Gb/s) Velocidade de leitura sequencial: normalmente entre 500-550 MB/s, Velocidade de gravação sequencial: normalmente entre - SSD de 240GB especificações mínimas: Capacidade de armazenamento: 240 GB Tipo de interface: SATA III (também conhecido como SATA 6 Gb/s) Velocidade de leitura sequencial: normalmente entre 500-550 MB/s, Velocidade de gravação sequencial: normalmente entre 400-500 MB/s Velocidade de leitura aleatória: normalmente entre 80.000-100.000 IOPS (input/output operations per second) Velocidade de gravação aleatória: normalmente entre 70.000-90.000 IOPS Tecnologia de memória: NAND Flash Controlador: um microcontrolador que gerencia as operações de leitura e gravação no SSD MTBF (mean time between failures): um indicador de confiabilidade, geralmente em torno de 1-2 milhões de horas Formato: geralmente de 2,5 polegadas, embora também possa estar disponível em formatos menores, como M.2 ou mSATA

Data: 31/07/2025 15:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 409951

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.048.757/0001-20 *VENCEDOR*	VRINFO SOLUÇÕES EM TI SERVIÇOS LTDA	R\$ 280,00
47.797.871/0001-41	BLUETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 330,00
59.675.654/0001-68	MARINHO E MEDEIROS LTDA	R\$ 336,40
46.690.973/0001-09	TECNO WORK LTDA	R\$ 338,00
06.143.261/0001-47	GOODPRINT DISTRIBUIDORA E LOCACOES LTDA	R\$ 338,00
61.918.755/0001-64	61.918.755 KELLY CRISTINA FERNANDES DA SILVA	R\$ 338,60
47.400.063/0001-07	BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 338,60
60.243.240/0001-49	FAROL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 338,60
34.583.777/0001-48	AVANTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 338,60
21.598.111/0001-11	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 338,60

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIÃO DEODATO SANTANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES DA FUNDASS E POLOS CULTURAIS BEM COMO TECLADOS E Mouses PARA REPOSIÇÃO

Descrição: SSD 240 GB SATA 6 GBPS - SSD 240 GB SATA 6 GBPS

Data: 29/09/2025 09:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 09403680000169-1-000273/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.357.095/0001-11 *VENCEDOR*	AGT COMERCIO DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 259,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 350,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.663/0001-44	Data: 20/08/2025 12:05
Órgão: MUNICIPIO DE SOSSEGO / 01 - Prefeitura Municipal de Sossêgo	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: SSD DE 240 GB - SSD DE 240 GB	Identificação: 01613663000144-1-000062/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.933.003/0001-43 *VENCEDOR*	AR INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 340,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.842.233/0001-10	Data: 07/08/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal.	SRP: SIM
Descrição: SSD 240 GB - SATA (24997) - SSD 240 GB - SATA (24997)	Identificação: 87842233000110-1-000442/2025
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.360/0001-01 *VENCEDOR*	PPL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 340,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 280,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS / 0 - SECRETARIA DE GESTÃO PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Constitui o objeto do Termo de Referência, a aquisição de materiais de suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Inovação Tecnológica – SEGPLINT.

Descrição: **Lote 1 - SSD de 240GB especificações mínimas: Capacidade de armazenamento: 240 GB Tipo de interface: SATA III (também conhecido como SATA 6 Gb/s) Velocidade de leitura sequencial: normalmente entre 500-550 MB/s, Velocidade de gravação sequencial: normalme - Lote 1 - SSD de 240GB especificações mínimas: Capacidade de armazenamento: 240 GB Tipo de interface: SATA III (também conhecido como SATA 6 Gb/s) Velocidade de leitura sequencial: normalmente entre 500-550 MB/s, Velocidade de gravação sequencial: normalmente entre 400-500 MB/s Velocidade de leitura aleatória: normalmente entre 80.000-100.000 IOPS (input/output operations per second) Velocidade de gravação aleatória: normalmente entre 70.000-90.000 IOPS Tecnologia de memória: NAND Flash Controlador: um microcontrolador que gerencia as operações de leitura e gravação no SSD MTBF (mean time between failures): um indicador de confiabilidade, geralmente em torno de 1-2 milhões de horas Formato: geralmente de 2,5 polegadas, embora também possa estar disponível em formatos menores, como M.2 ou mSATA**

Data: 06/08/2025 08:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00299180000154-1-000160/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.048.757/0001-20 *VENCEDOR*	VRINFO SOLUÇÕES EM TI SERVIÇOS LTDA	R\$ 280,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 348,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos e materiais de informática em geral para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu-MA

Descrição: **SSD 240 GB 500 MB/S LEITURA E 320 MB/S GRAVAÇÃO - SSD 240 GB 500 MB/S LEITURA E 320 MB/S GRAVAÇÃO**

Data: 01/08/2025 11:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23601859000151-1-000020/2025

Lote/Item: 1/6243845

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.810.468/0001-02 *VENCEDOR*	DIAMON PRODUTOS E SERVIÇOS	R\$ 348,32

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 369,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 93.235.943/0001-84
Órgão: MUNICIPIO DE MARATA / 58 - P.M. De Marata
Objeto: Aquisição de material de informática
Descrição: SSD 240 GB - SSD 240 GB

Data: 03/07/2025 16:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 93235943000184-1-000063/2025
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.054.631/0001-32 *VENCEDOR*	BAYER E HENSEL COMERCIO E INFORMATICA LTDA.	R\$ 369,00

Item 13: SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)
Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s

Preço Estimado: R\$ 583,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 583,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,15

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 690,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE SEGURANÇA, MATERIAL DE APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.
Descrição: SSD M.2 de 500GB PCIe Gen4 x4, das fabricantes Adata, Kingston, crucial, sandisk e western - SSD M.2 de 500GB PCIe Gen4 x4, das fabricantes Adata, Kingston, crucial, sandisk e western

Data: 18/09/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 38715_0322025
Lote/Item: 66/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.490.183/0001-60 *VENCEDOR*	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 650,00
45.897.289/0001-21	ODETE MARIA FREITAS 09083228606	R\$ 690,00
15.135.210/0001-64	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	R\$ 760,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 502,80**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.

Descrição: SSD INTERNO 480 500GB MARCAS KINGSTON WD WESTERN DIGITA SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA - SSD INTERNO 480 500GB MARCAS KINGSTON WD WESTERN DIGITA SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA

Data: 20/05/2025 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 377054

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 132

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 241,00
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 287,95
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 326,64
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 327,00
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 331,00
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 332,33
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 334,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 502,80
42.016.115/0004-67	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 503,03
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 522,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 550,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 653,00
41.240.498/0001-47	SCOPUM LIMITADA	R\$ 653,28
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 653,28
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 653,28

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 688,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PAULINIA / 1 - MUNICIPIO DE PAULINIA

Data: 24/09/2025 08:00

Objeto: Aquisição de uma unidade de armazenamento de estado sólido portátil (SSD externo), com capacidade mínima de 500GB.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SSD EXTERNO 500GB - SSD EXTERNO 500GB

Identificação: 45751435000106-1-000343/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.410.545/0001-93 *VENCEDOR*	ELITE DIGITAL LTDA	R\$ 688,97



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 500,00

CNPJ: 23.718.356/0001-60	Data: 06/06/2025 09:04
Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA / 202509 - SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE CONSUMO/MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE	SRP: NÃO
Descrição: SSD 500GB - SSD 500GB	Identificação: 23718356000160-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNI
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.451.673/0001-48 *VENCEDOR*	58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 534,00

CNPJ: 23.718.356/0001-60	Data: 05/06/2025 15:07
Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA / 202508 - SECRETARIA DE EDUCACAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE CONSUMO/MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS DESTINADO ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE	SRP: NÃO
Descrição: SSD 500GB - SSD 500GB	Identificação: 23718356000160-1-000033/2025
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.451.673/0001-48 *VENCEDOR*	58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS	R\$ 534,00

Item 14: Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.

Preço Estimado: R\$ 223,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 223,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,30

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 260,00



CNPJ: 09.012.126/0001-50
Órgão: CM DE ANTÔNIO PRADO
Objeto: Aquisição de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara de Vereadores.
Descrição: Mouse óptico (1174) - Mouse óptico (1174)

Data: 21/03/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 40801-9-2025-PRD
Lote/Item: 3/3
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.456.470/0001-64 *VENCEDOR*	BAZAR CAMATTI LTDA	R\$ 260,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 250,00

CNPJ: 03.007.224/0001-13
Órgão: Companhia Pública Municipal Pro-Habitação do Município de Embu Das Artes
Objeto: Esta Dispensa Direta tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE Papelaria PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA PÚBLICA MUNICIPAL PRÓ HABITAÇÃO, conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência. 1.2. O critério de julgamento adotado será o de menor preço global, considerando o menor dispêndio para a Companhia, nos termos do art. 54, I, da Lei Federal nº: 13.303/2016 e observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação e seus anexos quanto às especificações do objeto.
Descrição: Mouse Óptico com 3 botões (Esquerdo, direito e scroll). Interface USB. Resolução Mínima 1000 dpi. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega. - Mouse Óptico com 3 botões (Esquerdo, direito e scroll). Interface USB. Resolução Mínima 1000 dpi. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.

Data: 18/10/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44161-Companhia Pública Municipal Pro-Habitação do Município de Embu Das Artes-0942024-0042024
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/11/2024 14:21
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: Und.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.891.106/0001-98 *VENCEDOR*	GOLD PROMOCAO DE VENDAS E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 159,90

CNPJ: 77.902.914/0001-72
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 57 - UNICENTRO - Universidade Estadual do Centro-Oeste
Objeto: Aquisição de materiais de processamento de dados para o projeto Núcleo Maria da Penha - Numape - Guarapuava com recursos do convênio TC-TED nº 110/2024 SETI
Descrição: 7005.60060-Mouse, Óptico, Conexão USB, 3 botões (2 para Seleção e 1 para Rolagem com Função Scroll), RESOLUÇÃO: Mínima de 1600 DPI, COR: Preta, DIMENSÃO: 30X55X105mm, CABO: 1,50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7005.60060-Mouse, Óptico, Conexão USB, 3 botões (2 para Seleção e 1 para Rolagem com Função Scroll), RESOLUÇÃO: Mínima de 1600 DPI, COR: Preta, DIMENSÃO: 30X55X105mm, CABO: 1,50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 27/05/2025 09:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 77902914000172-1-000236/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unitário
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.402.821/0001-36 *VENCEDOR*	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 159,90

Item 15: Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.

Preço Estimado: R\$ 92,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,26

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 91,30**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.782/0001-37	Data: 09/06/2025 14:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: SOLICITAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SRP: SIM
Descrição: TECLADO PARA COMPUTADOR - TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclas de perfil plano e silenciosas, conexão: USB, padrão ABNT2 (com ç), versão em Português, design resistente a derramamentos, teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos, comprime - TECLADO PARA COMPUTADOR - TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclas de perfil plano e silenciosas, conexão: USB, padrão ABNT2 (com ç), versão em Português, design resistente a derramamentos, teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos, comprimento do cabo USB: mínimo 1,50 m, Dimensões mínimas: 2,30/45,0/15,5 cm (Prof/Larg/Alt). Com Garantia de 12 meses.	Identificação: 394701
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.535.079/0001-10	PACIFIC ELETRONIC LTDA	R\$ 79,50
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 89,00
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,00
37.287.780/0001-02	ELG COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 91,30
49.333.270/0001-03	DAIANE CAROLINE METZ	R\$ 91,30
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 91,30
06.897.500/0001-54 *VENCEDOR*	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	R\$ 91,30
05.682.662/0001-02	INFOPARTS INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA	R\$ 101,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 90,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 21.857.271/0001-38

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO "TECNOLOGIA E INTEGRAÇÃO SENSORIAL" E "PROJETO LABORAR" DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER.

Descrição: **TECLADO PARA COMPUTADOR USB Teclado padrão Brasileiro ABNT2 com 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa;Teclas não apagáveis, possuindo gravação das teclas que permita o uso prolongado sem que a impressão dos caracteres nas mesmas se apaga - TECLADO PARA COMPUTADOR USB Teclado padrão Brasileiro ABNT2 com 107 teclas, com todos os caracteres da língua portuguesa;Teclas não apagáveis, possuindo gravação das teclas que permita o uso prolongado sem que a impressão dos caracteres nas mesmas se apague;Mínimo de duas posições para regulagem de altura;Recurso de drenagem ou resistência a respingos acidentais;Conexão USB com o computador sem uso de adaptadores;Possuir 12 (doze) teclas de função (F1-F12) na porção superior do teclado. As teclas de função deverão ser acionadas diretamente, ou seja, sem a combinação com teclas secundárias;LEDs indicadores de teclado numérico habilitado e de tecla Caps Lock pressionada;Possuir bloco numérico separado das demais teclas;Teclas Windows logo (acesso ao menu iniciar) e aplicação (acesso ao menu de atalhos: equivalente ao botão direito do mouse);No caso de fornecimento de teclas de desligamento, hibernação e espera, as mesmas devem vir na parte superior do teclado;Durante o período de garantia, caso existam teclados com a impressão desgastada por uso, eles deverão ser substituídos sem custos para a contratante;Deverá ser do mesmo fabricante do microcomputador ofertado;Deverá ser fornecido na cor preta;A garantia do teclado deverá ser prestada pelo fabricante nas mesmas condições do equipamento;**

Data: 12/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 52204-FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER-0000042025-0000012025

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/03/2025 13:01

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 22

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.575.752/0001-49 *VENCEDOR*	IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REC HIDRICOS E DESENS RURAL

Data: 23/09/2025 10:13

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEAGRI.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14043574000151-1-000346/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: **TECLADO – TECLADO PARA COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR - TECLADO PARA COMPUTADOR COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO;. - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**

Homologação: 01/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE.

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03 *VENCEDOR*	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.910.839/0001-56	Data: 18/07/2025 10:35
Órgão: FERRAZ DE VASCONCELOS CAMARA MUNICIPAL / 1 - Câmara Municipal de Ferraz de Vasconcelos	Modalidade: Dispensa
Objeto: EQUIPAMENTOS E MARERIAS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADO A CMFV	SRP: NÃO
Descrição: TECLADO USB PARA COMPUTADOR - TECLADO USB PARA COMPUTADOR	Identificação: 49910839000156-1-000072/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.570.963/0001-52 *VENCEDOR*	JOSE HENRIQUE FIRIGATO DA SILVA	R\$ 95,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.054.266/0001-01	Data: 21/05/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAJAPIO / 4778 - Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, de interesse da Prefeitura Municipal de Cajapio-MA,	SRP: NÃO
Descrição: TECLADO COMPUTADOR: TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO - TECLADO COMPUTADOR: TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	Identificação: 06054266000101-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 63
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.483.470/0001-30 *VENCEDOR*	BRASIL ESCOLAR LTDA	R\$ 95,00

Item 16: TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi

Preço Estimado: R\$ 339,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 339,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 299,99
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.025.965/0001-02

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraisópolis

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de toner e cartuchos de impressoras para atender às atividades dos diversos setores da Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo IV – Termo...

Descrição: Kit com 4 garrafas de tinta EPSON ECOTANK L3250 - original - Kit com 4 garrafas de tinta EPSON ECOTANK L3250 - original

Data: 14/07/2025 08:13

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 403710

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.458/0001-78 *VENCEDOR*	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 167,99
41.893.827/0001-59	SMART SOFT SOLUTIONS LTDA	R\$ 169,00
22.579.314/0001-23	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 178,80
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 188,00
60.008.494/0001-82	60.008.494 NUBIA ARAUJO PIRES GOULART	R\$ 299,98
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 300,00
22.368.638/0001-12	JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA	R\$ 300,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 319,99
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 320,00
13.508.401/0001-07	AK PAPELARIA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 519,80

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU / 1374 - MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

Descrição: Manutenção De Impressora jato de tinta Epson l3110, l3150, l3210, l3250, l4150, l4250, l6171 - Manutenção De Impressora jato de tinta Epson l3110, l3150, l3210, l3250, l4150, l4250, l6171

Data: 12/09/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05733472000177-1-000100/2025

Lote/Item: 1/6395637

Ata: N/A

Homologação: 29/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.625.432/0001-77 *VENCEDOR*	J N F GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 324,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP / 3271 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP)

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, ESCÂNERES E COMPONENTES PERIFÉRICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA

Descrição: TROCA DE SCANER IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L3250, COM MÃO DE OBRA INCLUSA. - TROCA DE SCANER IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L3250, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.

Data: 09/09/2025 21:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07228952000106-1-000017/2025

Lote/Item: 1/6457023

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.645.149/0001-57 *VENCEDOR*	J. DO S. DE S. OLIVEIRA LTDA	R\$ 380,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 397,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos e materiais de informática em geral para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu-MA

Descrição: KIT DE TINTAS T544 P/ IMPRESSORA EPSON L3150 E L3250 - KIT DE TINTAS T544 P/ IMPRESSORA EPSON L3150 E L3250

Data: 01/08/2025 11:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23601859000151-1-000020/2025

Lote/Item: 1/6243867

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.810.468/0001-02 *VENCEDOR*	DIAMON PRODUTOS E SERVIÇOS	R\$ 397,01

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 343,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ITENS DE COMPUTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARVALHÓPOLIS-MG, CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO AO EDITAL, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: KIT 04 TINTA ORIGINAL EPSON P/ L5290 L5590 L1250 T544 L3250 - KIT 04 TINTA ORIGINAL EPSON P/ L5290 L5590 L1250 T544 L3250

Data: 16/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 18242800000184-1-000050/2025

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 343,90



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 289,00

CNPJ: 19.775.709/0001-97	Data: 19/11/2024 13:57
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE ROTEADORES ABRACADEIRA E TINTA DE IMPRESSORA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT	SRP: NÃO
Descrição: KIT DE 6 TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 - KIT DE 6 TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250	Identificação: 19775709000197-1-000046/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.139.119/0001-04 *VENCEDOR*	EVA DALVA NUNES DE OLIVEIRA GALDINO	R\$ 289,00

Item 17: TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.

Preço Estimado: R\$ 339,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 339,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 397,01

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA	Data: 01/08/2025 11:33
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos e materiais de informática em geral para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Turiaçu-MA	Modalidade: Dispensa
Descrição: KIT DE TINTAS T544 P/ IMPRESSORA EPSON L3150 E L3250 - KIT DE TINTAS T544 P/ IMPRESSORA EPSON L3150 E L3250	SRP: NÃO
	Identificação: 23601859000151-1-000020/2025
	Lote/Item: 1/6243867
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.810.468/0001-02 *VENCEDOR*	DIAMON PRODUTOS E SERVIÇOS	R\$ 397,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 410,00



CNPJ: 23.718.356/0001-60
Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA / 202508 - SECRETARIA DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE CONSUMO/MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS DESTINADO ÀS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON CORANTE ECOTANK L3250 EU1000, COM 4 CORES DE 1 LITRO CADA - KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON CORANTE ECOTANK L3250 EU1000, COM 4 CORES DE 1 LITRO CADA

Data: 05/06/2025 15:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23718356000160-1-000033/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 05/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: KIT
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.451.673/0001-48 *VENCEDOR*	58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS	R\$ 410,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.279/0001-75
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFÉRICOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES. - TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES.

Data: 21/03/2025 10:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23555279000175-1-000057/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 26/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.114.564/0001-11 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 308,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.279/0001-75
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202503 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFÉRICOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES - TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES

Data: 21/03/2025 10:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23555279000175-1-000055/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 26/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 35
Unidade: UND
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.114.564/0001-11 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 308,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.279/0001-75	Data: 12/03/2025 18:44
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202510 - GABINETE DO PREFEITO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFERICOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.	SRP: NÃO
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES. - TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES.	Identificação: 23555279000175-1-000052/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.114.564/0001-11 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 308,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.279/0001-75	Data: 12/03/2025 18:40
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202505 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFERICOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.	SRP: NÃO
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES. - TINTA ORIGINAL EPSON L3250 L3210 T544 L3150 - KIT 04 CORES.	Identificação: 23555279000175-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.114.564/0001-11 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 308,00

Item 18: REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.

Preço Estimado: R\$ 807,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 807,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 807,75

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 844,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.539.710/0001-04**Órgão:** MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE /
08539710000104 - PGJ**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de tóneres e cilindros de imagens para impressoras.**Descrição:** Toner para impressora laser colorida formato A-3 Lexmark /CS921DE, cor amarelo, código 76C00Y0, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qua - Toner para impressora laser colorida formato A-3 Lexmark /CS921DE, cor amarelo, código 76C00Y0, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada, contendo as características do produto, marca e indicação do fabricante. Rendimento mínimo 11.500 páginas.**Data:** 18/06/2025 11:27**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 08539710000104-1-000188/2025**Lote/Item:** 1/22**Ata:** N/A**Homologação:** 01/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** unid.**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.687/0001-26 *VENCEDOR*	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 844,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 770,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.539.710/0001-04**Órgão:** MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE /
08539710000104 - PGJ**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de tóneres e cilindros de imagens para impressoras.**Descrição:** Toner para impressora laser colorida formato A-3 Lexmark /CS921DE, cor magenta, código 76C00M0, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qua - Toner para impressora laser colorida formato A-3 Lexmark /CS921DE, cor magenta, código 76C00M0, novo, primeiro uso (não pode ser resultado de remanufaturamento, refilamento, reutilização ou recondicionamento). Deve produzir impressões nítidas e de boa qualidade. Deverá ser acondicionado em embalagem totalmente lacrada, contendo as características do produto, marca e indicação do fabricante. Rendimento mínimo 11.500 páginas.**Data:** 18/06/2025 11:27**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 08539710000104-1-000188/2025**Lote/Item:** 1/21**Ata:** N/A**Homologação:** 01/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3**Unidade:** unid.**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.687/0001-26 *VENCEDOR*	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 770,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 869,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.503.646/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE TORIXOREU / 1858 - MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TORIXORÉU – MT.

Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER - TECNOLOGIA LASER, MONOCROMATICA, IMPRESSAO FRENTE E VERSO MANUAL, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM PRETO (NORMAL, A4), NO MINIMO DE 10PPM., COM RESOLUCAO, NO MINIMO, DE 500X500 DPI, COM MEMORIA INTERNA, NO MINIMO, DE 64 MB, - IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER - TECNOLOGIA LASER, MONOCROMATICA, IMPRESSAO FRENTE E VERSO MANUAL, VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM PRETO (NORMAL, A4), NO MINIMO DE 10PPM., COM RESOLUCAO, NO MINIMO, DE 500X500 DPI, COM MEMORIA INTERNA, NO MINIMO, DE 64 MB, COM 1 USB 2.0, 1 SLOT EIO, 1 PORTA EXTERNA E 2 INTERNAS HOST USB, COM SUPORTE PARA FORMULARIOS A4, A5, A6, CARTA, CARTOES POSTAIS (JIS E DUPLO), 10X15CM. TIPO DE PAPEL: FOLHETO, COLORIDO, BRILHANTE, TIMBRADO, PARA FOTOGRAFIA, PRE IMPRESSO, PERFURADO, RECICLADO, NAO TRATADO, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS E ENVELOPES, CAPACIDADE DE BANDEJA PRINCIPAL, NO MINIMO, DE 100 FOLHAS, ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTACAO, CABO DE CONECTIVIDADE, DRIVES DE INSTALACAO, MANUAL TECNICO, CARTUCHO (REFIL TONER), GARANTIA DE 12 MESES

Data: 04/06/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03503646000180-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5766663

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 26

Unidade: UNIDA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 *VENCEDOR*	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 869,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 748,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.588.897/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de cartuchos de toner originais destinado ao uso das impressoras HP 414/W 2023A e Xerox B225 da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL) - KIT, REFIL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR TINTA: PRETA, MAGENTA, CIANO, AMARELA REFERÊNCIA CARTUCHO: 414A/W2023A, DURABILIDADE: SUPERIOR A 2.400 PÁGINAS

CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)

Data: 18/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90053/2024 / UASG: 989913

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/12/2024 09:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.648.281/0001-08 *VENCEDOR*	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 557,00
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 700,00
07.305.267/0001-36	ADENILSON PEREIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 748,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 999,00
51.540.346/0001-13	51.540.346 JUDIT NERI DO AMARAL	R\$ 1.500,00
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 1.500,00



Preço Estimado: R\$ 700,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 700,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.937.065/0001-00

Data: 31/10/2024 11:54

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Modalidade: Dispensa

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

SRP: NÃO

Descrição: TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 Y na cor amarelo, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a in - TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 Y na cor amarelo, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a informacao do numero de Autorizacao de Fornecimento de Material - AFM, numero da Nota Fiscal, Razao Social e CNPJ da empresa fornecedora.

Identificação: 13937065000100-1-006909/2024

Lote/Item: 1/1822780

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.188.328/0001-37 *VENCEDOR*	GFN COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.937.065/0001-00

Data: 31/10/2024 11:54

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Modalidade: Dispensa

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

SRP: NÃO

Descrição: TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 M na cor magenta, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a in - TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 M na cor magenta, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a informacao do numero de Autorizacao de Fornecimento de Material - AFM, numero da Nota Fiscal, Razao Social e CNPJ da empresa fornecedora.

Identificação: 13937065000100-1-006909/2024

Lote/Item: 1/1823493

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.188.328/0001-37 *VENCEDOR*	GFN COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.937.065/0001-00

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

Descrição: **TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 C na cor ciano, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a info - TONER, de tinta, Brother, ref. TN 419 C na cor ciano, original do fabricante do equipamento, nao recarregado e nao remanufaturado. Referente a impressora Brother HL-L8360CDWEmbalagem: devera conter etiqueta indicando a procedencia do item, mediante a informacao do numero de Autorizacao de Fornecimento de Material - AFM, numero da Nota Fiscal, Razao Social e CNPJ da empresa fornecedora.**

Data: 31/10/2024 11:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-006909/2024

Lote/Item: 1/1823485

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.188.328/0001-37 *VENCEDOR*	GFN COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00

Item 20: PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.

Preço Estimado: R\$ 68,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,71

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WIND OWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.711.963/0001-42

Órgão: Prefeitura Municipal de Paramoti

Objeto: Produtos de limpeza

Descrição: **PEN DRIVE 32 GB ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE CAPACIDADE: 16 GB COMPATIVEL: MAC OS 90 E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S LEITURA, CONEXÃO USB 20: DC 5 V - PEN DRIVE 32 GB ESPECIFICAÇÃO: PEN DRIVE CAPACIDADE: 16 GB COMPATIVEL: MAC OS 90 E SUPERIORES / WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S LEITURA, CONEXÃO USB 20: DC 5 V**

Data: 06/06/2025 09:10

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 002_2025_div_pe_r_Paramoti

Lote/Item: 4/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.990.239/0001-66 *VENCEDOR*	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 63,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PARAMOTI
Prefeitura Municipal
Fundo Municipal de Assistência Social
Secretaria de Desenvolvimento Social
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude
Fundo Municipal de Saúde
Secretaria de Saúde
Secretaria de Infra-Estrutura
Secretaria de Desenv. Agrário e Meio Ambiente
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

Descrição: PEN DRIVE 32 GB ESPECIFICAÇÃO PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB COMPATIVEL MAC OS 90 E SUPERIORESWINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS - PEN DRIVE 32 GB ESPECIFICAÇÃO PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB COMPATIVEL MAC OS 90 E SUPERIORESWINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS

Data: 27/05/2025 09:10
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 131-002/2025/DIV-PE
Lote/Item: /207
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.990.239/0001-66 *VENCEDOR*	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 63,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 78,90

CNPJ: 04.477.600/0001-04
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM
Objeto: 1.1.tREGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM
Descrição: Pen Drive USB 2.0 - 16 GB capacidade de 16GB, fonte de energia DC 5V via porta USB, taxa de transferência 48 MB/s, leitura até 10 MB/s e gravação até 3 MB/s, temperatura ambiente: 0° 45° C, interface USB 2.0 de alta velocidade, sistemas operacionais Windo - Pen Drive USB 2.0 - 16 GB capacidade de 16GB, fonte de energia DC 5V via porta USB, taxa de transferência 48 MB/s, leitura até 10 MB/s e gravação até 3 MB/s, temperatura ambiente: 0° 45° C, interface USB 2.0 de alta velocidade, sistemas operacionais Windows 98, 2000, ME, XP e Vista/ MacOS 9.0 ou superiores/ Linux 2 .4 ou superiores, cor Preto/Prata, similar ou com o mesmo padrão de qualidade.

Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 124983
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.340.875/0001-75 *VENCEDOR*	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 78,90

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 69,54



CNPJ: 18.404.970/0001-18
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS
Descrição: PEN-DRIVE 16 GB pen-drive - capacidade 16gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/se PEN-DRIVE 16 GB pen-drive - capacidade 16gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/seg. de leitura e até 3 mb/seg. de gravação, projetado c - PEN-DRIVE 16 GB pen-drive - capacidade 16gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/se PEN-DRIVE 16 GB pen-drive - capacidade 16gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/seg. de leitura e até 3 mb/seg. de gravação, projetado conforme especificações de alta velocidade usb 2.0, facil transporte, porta usb com o recurso plugplay, sistema operacional transferência de arquivos, win98se, win 2000, win xp.

Data: 09/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024
Lote/Item: 49/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/12/2024 09:02
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.498/0001-80 *VENCEDOR*	COIMBRA CELULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 69,54

Item 21: PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA,7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO

Preço Estimado: R\$ 94,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,49

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WIND OWS XP, VISTA,7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 69,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Seridó
Objeto: AQUISIÇÃO DE GRADATIVA DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA.
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GIGABYTES (GB) REAIS DISPONIVEIS AO USUARIO. COM INTERFACE DE CONEXAO DE USB 2.0 OU SUPERIOR, COMPATIVEL COM PORTAS USB 2.0 E USB 3.0. COMPATIVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS. - PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GIGABYTES (GB) REAIS DISPONIVEIS AO USUARIO. COM INTERFACE DE CONEXAO DE USB 2.0 OU SUPERIOR, COMPATIVEL COM PORTAS USB 2.0 E USB 3.0. COMPATIVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS.
Data: 31/07/2025 11:04
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 409817
Lote/Item: 1/32025
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.183.560/0001-00 *VENCEDOR*	M. A. S. CAVALCANTI	R\$ 40,00
37.653.978/0001-62	MGH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 70,97**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.279.083/0001-65

Órgão: Prefeitura Municipal de Jequietaí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para manutenção das diversas secretarias do município de Jequietaí.

Descrição: **PEN DRIVE USB, 32 GB INTER 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB.:** - PEN DRIVE USB, 32 GB INTER 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB.:

Data: 08/04/2025 15:29

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379618

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.208.586/0001-59 *VENCEDOR*	PASCELLY E CIA LTDA	R\$ 27,97
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 27,98
50.432.982/0001-69	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	R\$ 70,96
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 70,97
10.670.994/0001-07	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 2.000,00
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.097,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.600/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Descrição: Pen Drive USB 3.0 - 32 GB- capacidade 32Gb, leitura: 40 MB/s, gravação: 10MB/s, dimensões: 60 x 21,2 x 10mm, temperatura de operação 0C a 60C, temperatura de Armazenamento -20C a 85C, conformidade com as especificações para USB 3.0, compatibilidade Dupla: - Pen Drive USB 3.0 - 32 GB- capacidade 32Gb, leitura: 40 MB/s, gravação: 10MB/s, dimensões: 60 x 21,2 x 10mm, temperatura de operação 0C a 60C, temperatura de Armazenamento -20C a 85C, conformidade com as especificações para USB 3.0, compatibilidade Dupla: Conectividade com USB 3.0, compatível com a versão anterior do USB 2.0, compatibilidade com Windows 10 / 8 / 7 / Vista / XP / Mac OS X v.10.6.x ou superior / Linux v.2.6.x ou superior, ou similar com o mesmo padrão de qualidade.

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 124983

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.375/0001-33 *VENCEDOR*	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 173,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.070.873/0001-10
Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA BEM COMO IMPRESSORAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESTREITO/MA.
Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE PROTECAO POR SENHA POSSUIR BACKUP EM NUVEM - PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE PROTECAO POR SENHA POSSUIR BACKUP EM NUVEM

Data: 08/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 112905
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.707.214/0001-42 *VENCEDOR*	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 64,00
12.088.738/0001-31	COMASA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00

Item 22: Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.

Preço Estimado: R\$ 399,12 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 399,12 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 399,12

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 399,00

CNPJ: 87.842.233/0001-10
Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal.
Descrição: Roteador Wireless (9793) - Roteador Wireless (9793)

Data: 07/08/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 40800-73-2025-PCP
Lote/Item: 51/51
Ata: N/A
Homologação: 13/08/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.387.883/0001-07 *VENCEDOR*	ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO	R\$ 399,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 390,00



CNPJ: 87.843.819/0001-07
Órgão: PM DE FLORES DA CUNHA
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para o Casarão dos Veronese - Subsecretaria de Cultura - De acordo com o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021.
Descrição: APARELHO ROTEADOR WIRELESS - APARELHO ROTEADOR WIRELESS

Data: 04/04/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 48100-517-2025-PRD
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.410.622/0001-98 *VENCEDOR*	VS COMP INFORMATICA LTDA	R\$ 390,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 387,00

CNPJ: 03.501.525/0001-07
Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERIFERICOS DE INFORMATICA
Descrição: ROTEADOR WIRELESS 300MBPS COM DUAS ANTENAS. - ROTEADOR WIRELESS 300MBPS COM DUAS ANTENAS.

Data: 07/02/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 1332
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.704.655/0001-52 *VENCEDOR*	FABRICIO DA SILVA LTDA	R\$ 387,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 428,88

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO / 1030 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR.
Descrição: ROTEADOR WIRELESS 802.11n/b 2.4GHz, IEEE 802.11ac/n/a 5GHz, 300 MBPS 4 PORTAS LAN GIGABIT LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, COM 4 ANTENAS: MARCA/MODELO REFERENCIA PRÉ APROVADO: APRESENTAÇÃO DE CATALOGO, SOBRE PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. **Obrig** - ROTEADOR WIRELESS 802.11n/b 2.4GHz, IEEE 802.11ac/n/a 5GHz, 300 MBPS 4 PORTAS LAN GIGABIT LAN10/100/1000Mbps, 1 Porta WAN 10/100/1000Mbps, COM 4 ANTENAS: MARCA/MODELO REFERENCIA PRÉ APROVADO: APRESENTAÇÃO DE CATALOGO, SOBRE PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. Obrigatória apresentação de Catalogo, marca e modelo, sobre pena de desclassificação.

Data: 01/10/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76279959000170-1-000083/2025
Lote/Item: 1/6508794
Ata: N/A
Homologação: 06/10/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: UND
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.072.590/0001-17 *VENCEDOR*	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 428,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 459,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VACARIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 25/09/2025 09:00
Objeto: AQUISICAO DE ROTEADORES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Roteador wireless - Roteador wireless	SRP: SIM
	Identificação: 87866745000116-1-000764/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.458/0001-78 *VENCEDOR*	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 459,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 339,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTREITO - CAMARA MUNICIPAL / 1776 - CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA	Data: 01/09/2025 08:10
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa com escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de bens permanentes para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito, Estado do Maranhão - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 VELOCIDADES DE ATÉ 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ, PORTAS FULL GIGABIT, COMPARTILHE COM ATÉ 60 DISPOSITIOS, 4 ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11A/N/AC 5 GHZ, I - ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200 VELOCIDADES DE ATÉ 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ, PORTAS FULL GIGABIT, COMPARTILHE COM ATÉ 60 DISPOSITIOS, 4 ANTENAS EXTERNAS DE ALTO GANHO, PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11A/N/AC 5 GHZ, IEEE 802.11B/G/N 2.4 GHZ.	SRP: SIM
	Identificação: 11022506000118-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/6326987
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.343.330/0001-82 *VENCEDOR*	O M GUIMARAES INFORMATICA	R\$ 339,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.843.819/0001-07
Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA / 83 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA
Objeto: AQUISICAO
Descrição: APARELHO ROTEADOR WIRELESS - APARELHO ROTEADOR WIRELESS

Data: 04/04/2025 13:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87843819000107-1-000604/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.410.622/0001-98 *VENCEDOR*	VS COMP INFORMATICA LTDA	R\$ 390,00

Item 23: Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)

Preço Estimado: R\$ 4.159,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.159,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.159,60

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4.065,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.263.331/0001-75
Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM
Objeto: Formação de Registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos eletroeletrônicos, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Codajás e Serviços Públicos, conforme especificações constantes neste Termo de Referência
Descrição: **PROJETOR MULTIMÍDIA Projetor Multimidia. 3600 Lumens Xga, similar ou de melhor qualidade Wireless Modelo PowerLite X49 H982A, similar ou de melhor de qualidade. Tecnologia 3LCD. Método de projeção Frontal / retroprojeção / preso ao teto cor preta Resolução - PROJOTOR MULTIMÍDIA Projetor Multimidia. 3600 Lumens Xga, similar ou de melhor qualidade Wireless Modelo PowerLite X49 H982A, similar ou de melhor de qualidade. Tecnologia 3LCD. Método de projeção Frontal / retroprojeção / preso ao teto cor preta Resolução Nativa 1024 x 768 (Xga). Resoluções suportadas Vga / Svga / Xga / Wxga / Wxga / Sxga / Sxga. Contraste 15.0001. Reprodução de Cores Full Color 16,77 milhões de cores. Voltagem 110 volts ou bivolt. Referência Similar ou superior à Marca Epson.**

Data: 29/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 114730
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.053.201/0002-33 *VENCEDOR*	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3.993,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3.995,00
21.982.891/0002-80	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.998,90
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.130,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 4.349,50
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE / 980774 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE	Data: 13/10/2025 16:20
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos audiovisuais, incluindo sistema de som, microfones sem fio, projetor multimídia (Datashow), tela de projeção e headset sem fio.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Projetor Multimídia distância mínima tela: 90, distância máxima tela: 10, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada: 210, voltagem: bivolt, frequência: 50/60, quantidade entradas vídeo: 2, tipo zoom: óptico, potência autofalantes: 5, quantidade autofalantes: 1, - Projetor Multimídia distância mínima tela: 90, distância máxima tela: 10, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada: 210, voltagem: bivolt, frequência: 50/60, quantidade entradas vídeo: 2, tipo zoom: óptico, potência autofalantes: 5, quantidade autofalantes: 1, tipo: teto e mesa, capacidade conexão: conexão: rj45, características adicionais: conexão rj45, hdmi, d-sub15 pin, rca, usb a e b, s, luminosidade mínima: 3.800, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal / traseiro / teto, tipo tecnologia: rj45, resolução mínima: 1.280 x 800, resolução: 1.280 x 800, contraste mínimo: 16.000, tipo controle: remoto, sem fio	Identificação: 01615882000162-1-000079/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 13/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.850.993/0001-91 *VENCEDOR*	CLC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.045,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.999.716/0001-56	Data: 18/07/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DO LASTRO / 1 - Prefeitura Municipal de Lastro	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS MEI, ME, E EPP, COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS LOCAL (LASTRO) OU REGIONALMENTE (SOUSA) REGIDO PELO DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015. Aquisição parcelada de material, periféricos e equipamentos de informática e eletrônicos destinado a todas as secretarias do município de Lastro-PB	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR, multimidia, não inferior a 3000 ANSI lumens, entradas vídeo composto e VGA. Com as seguintes características? Brilho máximo não inferior a 3000 ANSI lumens; Modo de economia presente; Resolução nativa mínima (sem emulação): 1024 x 768 (XGA); Sup - PROJETOR, multimidia, não inferior a 3000 ANSI lumens, entradas vídeo composto e VGA. Com as seguintes características? Brilho máximo não inferior a 3000 ANSI lumens; Modo de economia presente; Resolução nativa mínima (sem emulação): 1024 x 768 (XGA); Suportar resoluções emuladas VGA (640x480), SVGA (800x600) Compatibilidade com modos e padrões PAL?M, NTSC, 480i, 576i, 480p, 576p, 720p Vida útil da lâmpada em modo de brilho máximo não inferior a 2000 horas; Correção digital de efeito trapézio vertical (keystone); Ajuste de foco automático ou manual;? Possibilidade de montagem traseira e no teto do ambiente; Controle remoto sem fio; Ranhura no corpo do projetor que permita implementação de dispositivo de segurança padrão Kensington obrigatória; Tipos e quantidade mínima de entradas de vídeo requeridas: 1 analógico padrão RCA, 1 VGA; Entrada de áudio: 3,5 mm ou RCA; Manual em Português. Alimentação voltagem universal ou bivolt (110 e 220volts) com comutação automática ou manual.? Garantia integral período mínim	Identificação: 08999716000156-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.909.727/0001-14 *VENCEDOR*	LUCELIA ROSA DOS SANTOS COSTA	R\$ 4.045,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4.298,00

CNPJ: 83.899.526/0001-82	Data: 21/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de permanente eletro administrativo conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	SRP: NÃO
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO MÍNIMO 2 UN, TIPO ZOOM CONTROLE REMOTO, TIPO PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.000 LM, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/TETO/TRASEIRO, RESOLUÇÃO 800 X 600 (SVGA) - PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO MÍNIMO 2 UN, TIPO ZOOM CONTROLE REMOTO, TIPO PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.000 LM, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/TETO/TRASEIRO, RESOLUÇÃO 800 X 600 (SVGA)	Identificação: NºPregão:930082024 / UASG:158516
CatMat: 470301 - Projetor Multimídia - Voltagem: Bivolt V Quantidade Entrada Rgb: 1 UN Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN Tipo Zoom: Controle Remoto Tipo: Portátil Luminosidade Mínima: 3.000 LM Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro Resolução: 800 X 600 (Svga)	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/01/2025 12:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.811.541/0001-14 *VENCEDOR*	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 3.496,00
51.445.378/0001-30	JVP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.649,00
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 3.762,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 3.842,00
43.418.254/0001-37	43.418.254 RAFAELE CRISTINA CRUZ ASSUNCAO	R\$ 4.000,10
35.055.687/0002-28	TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.090,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	R\$ 4.100,00
40.359.757/0001-90	I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4.250,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 4.298,00
57.189.657/0001-66	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA	R\$ 4.300,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 4.350,00
00.949.640/0001-42	CEK INFORMATICA LTDA	R\$ 4.380,00
49.710.947/0001-85	49.710.947 JARDEL LUIS DA SILVA	R\$ 4.384,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 4.384,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.384,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4.250,00



CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA

Objeto: Aquisição de material permanente, especificamente Projetor de multimídia/Data show e Tela de projeção, em prol de atender a Procuradoria Regional de Ji-Paraná - PRJP, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado, o qual encontra-se devidamente previsto na Revisão do Plano Anual de Compras - PAC/2024.

Descrição: **Projetor Multimídia características adicionais: conexão: hdmi, usb, wi-fi, luminosidade mínima: 4.000, quantidade entradas vídeo: 4, resolução: 1.280 x 800, tipo: interativo, tipo lâmpada: led, tipo projeção: frontal, tipo zoom: digital, voltagem: bivolt** - Projetor Multimídia características adicionais: conexão: hdmi, usb, wi-fi, luminosidade mínima: 4.000, quantidade entradas vídeo: 4, resolução: 1.280 x 800, tipo: interativo, tipo lâmpada: led, tipo projeção: frontal, tipo zoom: digital, voltagem: bivolt

Data: 06/11/2024 10:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000770/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.082/0001-71 *VENCEDOR*	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4.250,00

Item 24: Caixa de cabo de rede cat5e

Preço Estimado: R\$ 702,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 702,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 702,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Caixa de cabo de rede cat5e	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 695,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MANGA MG.

Descrição: CAIXA Cabo de Rede CAT5e: Tipo: Cabo LAN, Categoria: CAT5e U/UTP - 4 pares trancados. - CAIXA Cabo de Rede CAT5e: Tipo: Cabo LAN, Categoria: CAT5e U/UTP - 4 pares trancados.

Data: 23/07/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 37414_192025

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.708.647/0001-97 *VENCEDOR*	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 688,88
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 695,00
16.749.975/0001-57	COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 695,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 695,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 723,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: DEMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 0521 - DEPTO MUN. DE AGUA E ESGOTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DE INFORMÁTICA, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES, CARACTERÍSTICAS E PRAZOS ESTABELECIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE CALDAS NOVAS ? DEMAE.

Descrição: CABO DE REDE CAT5E CAIXA COM 305 METROS-CABO DE REDE CAT5E CAIXA COM 305 METROS - CABO DE REDE CAT5E CAIXA COM 305 METROS-CABO DE REDE CAT5E CAIXA COM 305 METROS

Data: 18/08/2025 13:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00675468000186-1-000051/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.643.028/0001-14 *VENCEDOR*	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 723,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.889/0001-38

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ACESSÓRIOS DA REDE DE INTERNET E ELETRÔNICOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

Descrição: CABO REDE UTP CAT5E 305 METROS CAIXA - CABO REDE UTP CAT5E 305 METROS CAIXA

Data: 13/02/2025 15:28

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18404889000138-1-000024/2025

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.232.875/0001-50 *VENCEDOR*	WC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 690,00

Item 25: Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)

Preço Estimado: R\$ 1.502,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.502,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.502,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.855.443/0001-30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS
Objeto: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
Descrição: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE + 2 PORTAS - SWITCH 16 PORTAS GIGABIT ETHERNET POE + 2 PORTAS

Data: 27/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00107324
Lote/Item: 1/139
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2025 00:00
Fonte: online.martinopolis.sp.gov.br:8079/tran
sparencia/
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.688.940/0001-03 *VENCEDOR*	MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA	R\$ 1.550,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGOIANIA / 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Contratação de empresa especializada, para Aquisição de Equipamento e Material Permanente para a Unidade de Saúde, via Proposta nº 11327382000124002 - Magda Mofatto, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Aragoiânia.
Descrição: SWITCH Especificação mínima: com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 portas 101001000 RJ45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 101001000 com detecção automática e - SWITCH Especificação mínima: com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 portas 101001000 RJ45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 101001000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASEX, ou uma combinação; Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade de routingswitching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em rack e 01 Cabo do console. Garantia de 12 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante.

Data: 19/08/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01215474000113-1-000198/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 22/08/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.872.424/0001-00 *VENCEDOR*	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.540,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.857.183/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA / 04003 - Diretoria de Assistência e Suporte Técnico

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual fornecimento de equipamentos de informática, periféricos externos e internos, e materiais de consumo, que serão empregados em toda a estrutura municipal, para atender a demanda de todas Secretarias desse Município. Conforme o Memorando nº 1.428/2025.

Descrição: SWITCH GERENCIAVEL GIGABIT - 24 PORTAS + 4 Slots SFP+ 10GE JetStream - Switch Gerenciável com 24x portas (RJ45) Gigabit, com 4x Slots SFP+ de 10 Gbps, Gerenciamento Centralizado e aplicativo de gerenciamento de acesso em nuvem, segurança IP-MAC-Port Bindi - SWITCH GERENCIAVEL GIGABIT - 24 PORTAS + 4 Slots SFP+ 10GE JetStream - Switch Gerenciável com 24x portas (RJ45) Gigabit, com 4x Slots SFP+ de 10 Gbps, Gerenciamento Centralizado e aplicativo de gerenciamento de acesso em nuvem, segurança IP-MAC-Port Binding, ACL, Port Security, DoS Defend, Storm control, DHCP Snooping, 802.1X, Radius Authentication, otimização de Aplicações de Voz e Vídeo: QoS L2/L3/L4 e IGMP snooping, gerenciamento Standalone: Web, CLI (Porta Console, Telnet, SSH), SNMP, RMON, e Dual Image. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: - Interface: 24x Portas RJ45 de 10/100/1000Mbps; 4x Slots SFP+ 10G; 1x Porta de Console RJ45; 1x Porta de Console Micro-USB; - Fonte de Alimentação: 100-240 V AC~50/60 Hz; - Dimensões (L X C X A): 17.3 x 7.1 x 1.7 in (440 x 180 x 44 mm); Montagem: Instalável em Rack; - Consumo máximo de energia: 23.6 W (110V/60Hz); - Dissipação de calor máxima: 80.353 BTU/h (110 V/60 Hz); DESEMPENHO: - Capacidade de Comutação: 128 Gbps; - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 95.23 Mpps; - Tabela

Data: 17/04/2025 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77857183000190-1-000104/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.012.406/0002-30 *VENCEDOR*	A. CARNEVALI - EIRELI - EPP	R\$ 1.540,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.437,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.106.469/0001-60

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CONCHAL - CONCHALPREV / 0002 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO PARA MODERNIZACAO DO CONCHALPREV.

Descrição: Switch Gerenciavel Gigabit 8 portas Layer 2 - Switch Gerenciavel Gigabit 8 portas Layer 2

Data: 24/03/2025 14:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04106469000160-1-000008/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.802.485/0001-05 *VENCEDOR*	DOMINIUM EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.437,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.535,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.485.224/0001-28

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAVILHA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL MARAVILHA

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para a Câmara de Vereadores de Maravilha de acordo com o Termo de Referência.

Descrição: Dual Band, velocidade em rede de 2,4 GHz até 573.5 Mbps e 5,0 GHz até 4.8 Gbps; Compatível com Wi-Fi 802.11ax, 4x4 DL/UL MU-MIMO; Modo POE 802.3af PoE; 1 Portas de Conexão Gigabit 10/100/1000; Dimensão aproximada 197 x 35 mm (7.5 x 1.2"); Botão reset no e - Dual Band, velocidade em rede de 2,4 GHz até 573.5 Mbps e 5,0 GHz até 4.8 Gbps; Compatível com Wi-Fi 802.11ax, 4x4 DL/UL MU-MIMO; Modo POE 802.3af PoE; 1 Portas de Conexão Gigabit 10/100/1000; Dimensão aproximada 197 x 35 mm (7.5 x 1.2"); Botão reset no equipamento; Capacidade de 350 clientes (dispositivos) conectados ou superior; Compatível com software Controller para gerenciar e centralizar dispositivos Access Point, Switch, Gateway e ter acesso remoto. Software com alta segurança contra-ataques, gratuito para Windows, Linux. Cor Branco. Acompanha fonte de alimentação 48V, 0.32A PoE Gigabit Adapter.

Data: 11/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 78485224000128-1-000128/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.354.190/0001-67 *VENCEDOR*	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.535,00

Item 26: Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)

Preço Estimado: R\$ 3.261,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.261,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.261,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.026,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento Penitenciário Nacional

PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA

Objeto: Aquisição de materiais de informática (racks "44U, 12U", bandeja fixa, bandeja para rack e switch "kvm") para a Penitenciária Federal em Brasília/DF (PFBR).

Descrição: Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 24 UN, TIPO PORTAS: 16 portas internas e 8 portas externas tipo SFP, VELOCIDADE PORTA: 4/8/16 Gbps, TIPO: Switch SAN

CatMat: 626209 - Switch - Quantidade Portas: 24 UN | Tipo Portas: 16 Portas Internas E 8 Portas Externas Tipo Sfp | Velocidade Porta: 4/8/16 Gbps | Tipo: Switch San

Data: 04/08/2025 17:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90050/2025 / UASG: 200604

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/08/2025 10:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.672.613/0001-76 *VENCEDOR*	EDUARDA CRISTINA DE SOUSA ROCHA 06247653182	R\$ 2.996,70
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.996,80
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 2.997,23
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 2.999,00
59.976.446/0001-07	59.976.446 RAFAEL VAZ STIVAL DE FARIA UF endereço: GO	R\$ 3.000,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 3.013,99
32.303.542/0001-20	UPA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 3.025,00
39.619.536/0001-25	ALEXANDRE MARQUES CANDIDO 03671128178 UF endereço: MS	R\$ 3.026,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 3.026,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 3.026,00
44.736.182/0001-39	44.736.182 MARIZA LEITE FRANCO	R\$ 3.026,41
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 3.026,41
60.824.838/0001-21	JT INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS E DISTRIBUICAO LTDA UF endereço: GO	R\$ 3.026,41
51.382.835/0001-94	LUMOS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.200,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 3.277,72
50.770.682/0001-90	50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR	R\$ 3.500,00
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 3.500,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 3.999,99
14.040.882/0001-23	CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 5.000,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 6.900,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 7.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 500.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.109.126/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS / 08109126000100 - Prefeitura

Objeto: Abertura de processo para aquisição de equipamentos de videomonitoramento a serem utilizados nas vias municipais, praças e órgãos públicos ligados ao Município de Currais Novos.

Descrição: O switch gerenciável de camada 2 possui 16 portas RJ45 Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps) com suporte a Power over Ethernet Plus (PoE+) conforme os padrões IEEE 802.3af/at, além de 2 portas SFP para uplinks de fibra óptica. Entre suas funcionalidades de - O switch gerenciável de camada 2 possui 16 portas RJ45 Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps) com suporte a Power over Ethernet Plus (PoE+) conforme os padrões IEEE 802.3af/at, além de 2 portas SFP para uplinks de fibra óptica. Entre suas funcionalidades de camada 2 estão o suporte a VLANs baseadas em porta e IEEE 802.1Q, com capacidade para até [especificar número, ex: 4094] VLANs ativas, além de suporte aos protocolos Spanning Tree (IEEE 802.1D STP, IEEE 802.1w RSTP e IEEE 802.1s MSTP). O equipamento também oferece Link Aggregation (IEEE 802.3ad LACP) para agregação de links e qualidade de serviço (QoS) baseada em porta, IEEE 802.1p (CoS) e DSCP para priorização de tráfego, além de suporte a IGMP Snooping v1/v2/v3 para otimização do tráfego multicast e controle de fluxo IEEE 802.3x em full-duplex. O gerenciamento pode ser realizado por interface web (GUI) intuitiva ou linha de comando (CLI), com suporte aos protocolos SNMP v1/v2c/v3 para monitoramento e gerenciamento remoto, possibilitando o acompanhamento do

Data: 14/07/2025 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08109126000100-1-000116/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.677.561/0001-93	J V P LOPES LTDA	R\$ 2.990,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.831,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE / 2 - GERAL PMSV
Objeto: AQUISIÇÃO DE SWITCH - SC Nº 3240/24 PC Nº 447/24 PROC. ADM. Nº 10.921/24
Descrição: SWITCH GERENCIAVEL 16 PORTAS SFP+ - SWITCH GERENCIAVEL 16 PORTAS SFP+

Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46177523000109-1-000032/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.636.064/0001-37 *VENCEDOR*	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3.831,10

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.493.396/0001-64
Órgão: CAIXA DE APOSENT.EPREVID.DOS SERVID.PUBL.MUNIC.ITATINGA / 1 - CAPSMIT
Objeto: EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE INTERNA DE INTERNET.
Descrição: REDE EDGE SWITCH 16 PORTAS UBIQUITI REDE EDGE SWITCH 16 PORTAS UBIQUITI - REDE EDGE SWITCH 16 PORTAS UBIQUITI REDE EDGE SWITCH 16 PORTAS UBIQUITI

Data: 13/12/2024 11:26
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 66493396000164-1-000027/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 24/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.858.154/0001-07 *VENCEDOR*	DAAZ TELECOM LTDA	R\$ 3.200,00

Item 27: Memória RAM DDR III 8 gb

Preço Estimado: R\$ 135,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,08

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Memória RAM DDR III 8 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.187.823/0001-33
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Resende
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO EM VÁRIOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL.
Descrição: MEMORIA RAM DDR 4 2.666mhz 8GB COMPUTADOR MEMORIA RAM DDR 4 2.666mhz 8GB COMPUTADOR - MEMORIA RAM DDR 4 2.666mhz 8GB COMPUTADOR MEMORIA RAM DDR 4 2.666mhz 8GB COMPUTADOR

Data: 06/06/2025 12:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 64385-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001282025-0000462025
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/06/2025 14:57
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.691.332/0001-06 *VENCEDOR*	ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 118,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 150,00

CNPJ: 00.421.500/0001-05
Órgão: Câmara Municipal de Turvo
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos eletrônicos, peças e periféricos para a Câmara Municipal de Turvo.
Descrição: MEMORIA RAM 8GB DDR3 - PD - · MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 8GB VELOCIDADE: 1600MHZ, CONSUMO VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-3

Data: 01/06/2025 00:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMT-82025-Processo dispensa
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparancia/licitacoes
Quantidade: 1
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.268.484/0001-57 *VENCEDOR*	INFOWAY CELULARES E ASSISTENCIA LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 145,50

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA / 3240 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/ PA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (CONSUMO DE TI) COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
Descrição: MEMÓRIA RAM 8G DDR 4 MINIMO 3200 MHZ - MEMÓRIA RAM 8G DDR 4 MINIMO 3200 MHZ

Data: 22/09/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00423755000107-1-000010/2025
Lote/Item: 1/6459382
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.136.037/0001-56 *VENCEDOR*	GARDELINE GERENCIAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 145,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SUMIDOURO / 867 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ	Data: 10/09/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: MEMORIA RAM 8GB NOTEBOOK DDR 4 2133MHZ - MEMORIA RAM 8GB NOTEBOOK DDR 4 2133MHZ	SRP: NÃO
	Identificação: 14226731000164-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/6433356
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 *VENCEDOR*	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 108,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única	Data: 04/08/2025 13:00
Objeto: Contratação de empresa sediada no Município de São João do Manhuaçu/MG ou em localidade situada em um raio máximo de 70 km de sua sede, para o fornecimento parcelado de insumos de informática e materiais correlatos, destinados à manutenção das atividades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM DDR 3 8GB 1600MHZ - MEMORIA RAM DDR 3 8GB 1600MHZ	SRP: NÃO
	Identificação: 66232521000182-1-000098/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.778.508/0001-09 *VENCEDOR*	THOBIAS DE PAULA MOURA 07364649646	R\$ 162,98

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.797.149/0001-31
Órgão: SILVANIA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SILVANIA
Objeto: DFD - Aquisição de material de consumo de informática.
Descrição: Memória ram DDR 4 8gb - Memória ram DDR 4 8gb

Data: 04/06/2025 10:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 03797149000131-1-000027/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 30/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.497.795/0001-09 *VENCEDOR*	ESTEVAO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 124,90

Item 28: Memória RAM DDR IIII 4 gb

Preço Estimado: R\$ 185,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 185,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,18

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Memória RAM DDR IIII 4 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia
Município de Santa Lucia
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos e materiais de Informática para atender as necessidades das Secretárias e Departamentos Municipais.
Descrição: MEMÓRIA DDR4 16 GB 3200 MHz - MEMÓRIA DDR4 16 GB 3200 MHz Memória RAM 16GB DDR 4, 3200 MHZ (ou superior);

Data: 11/09/2025 00:00
Modalidade: Pregão Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: MSL-392025-Pregão Registro de Preços
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: santaluciapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 20
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.246.599/0001-62 *VENCEDOR*	EVERTON CUPINI 08190339958	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 143,90 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.

Descrição: MEMÓRIA RAM DDR 4, Capacidade: 8GB; Tipo: DD4 U-DIMM; Velocidade: 2400 Mhz; Voltagem: 1.2V; Temperatura de operação: 0°C ~ 85°C; Certificações: RoHS, CE, FCC; Dimensões: 133.25 x 31.25 x 3.90 mm - MEMÓRIA RAM DDR 4, Capacidade: 8GB; Tipo: DD4 U-DIMM; Velocidade: 2400 Mhz; Voltagem: 1.2V; Temperatura de operação: 0°C ~ 85°C; Certificações: RoHS, CE, FCC; Dimensões: 133.25 x 31.25 x 3.90 mm

Data: 04/07/2025 08:47

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 389356

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.807.475/0001-08 *VENCEDOR*	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 94,29
35.779.785/0002-08	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	R\$ 98,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 98,55
06.228.743/0001-08	YNAJARA F MENDES OLIVEIRA LTDA	R\$ 114,98
04.356.868/0001-80	AURECY FERREIRA DA SILVA	R\$ 132,80
00.132.082/0001-28	INFOCENTER COM MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 155,00
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 159,00
03.771.000/0001-83	ARMAZEM FAMILICAO LTDA	R\$ 164,99
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 170,50
18.429.713/0001-30	LEANDRO GOMES MEDEIROS	R\$ 170,73

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única

Objeto: Contratação de empresa sediada no Município de São João do Manhuaçu/MG ou em localidade situada em um raio máximo de 70 km de sua sede, para o fornecimento parcelado de insumos de informática e materiais correlatos, destinados à manutenção das atividades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Descrição: MEMORIA RAM DDR 4 8GB 2666MHZ - MEMORIA RAM DDR 4 8GB 2666MHZ

Data: 04/08/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 66232521000182-1-000098/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 05/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.778.508/0001-09 *VENCEDOR*	THOBIAS DE PAULA MOURA 07364649646	R\$ 230,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANHUACU / 896 - Unidade Única

Objeto: Contratação de empresa sediada no Município de São João do Manhuaçu/MG ou em localidade situada em um raio máximo de 70 km de sua sede, para o fornecimento parcelado de insumos de informática e materiais correlatos, destinados à manutenção das atividades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Descrição: MEMORIA RAM DDR 3 8GB 1600MHZ - MEMORIA RAM DDR 3 8GB 1600MHZ

Data: 04/08/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 66232521000182-1-000098/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 05/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.778.508/0001-09 *VENCEDOR*	THOBIAS DE PAULA MOURA 07364649646	R\$ 162,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

Objeto: PROCESSO REFERENTE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ-TO.

Descrição: Memória RAM DDR 2GB/4GB 800Mhz para desktop - Memória RAM DDR 2GB/4GB 800Mhz para desktop

Data: 20/05/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00766691000139-1-000040/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87 *VENCEDOR*	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 189,00

Item 29: Memória RAM DDR III para notebook 8 gb

Preço Estimado: R\$ 195,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 195,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,67

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.111.626/0001-78
Órgão: Prefeitura Municipal de Joanésia
Objeto: Informática
Descrição: MEMORIA RAM 8GB DDR3P/NOTEBOOK - MEMORIA RAM 8GB DDR3P/NOTEBOOK

Data: 16/06/2025 08:55
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: r010_2025_Joanésia
Lote/Item: 3/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.277.992/0001-64 *VENCEDOR*	DENIS CESAR DE ANDRADE AMARAL - ME	R\$ 197,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 195,00

CNPJ: 00.766.691/0001-39
Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré
Objeto: Eventual aquisição de material permanente e informática para atender as necessidades desta municipalidade, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde e órgão da Prefeitura Municipal de Nazaré-TO
Descrição: Memória RAM DDR3 4GB/8GB 1600Mhz para notebook - Memória RAM DDR3 4GB/8GB 1600Mhz para notebook

Data: 08/05/2025 07:11
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 386706
Lote/Item: 1/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 16
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87 *VENCEDOR*	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 79,00
09.565.049/0001-66	UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 194,00
21.685.840/0001-05	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA	R\$ 195,00
24.130.476/0001-05	MEGA PRIME BUSINESS LTDA	R\$ 224,30
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 224,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 195,00



CNPJ: 02.221.027/0001-30
Órgão: PAI PEDRO CAMARA MUNICIPAL / 001 - Camara Municipal de Pai Pedro
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PRESTACAO DE SERVIÇO DE MANUTENCAO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS DESTA CAMARA.
Descrição: MEMORIA RAM DDR3 NOTEBOOK 8GB - MEMORIA RAM DDR3 NOTEBOOK 8GB

Data: 11/07/2025 17:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02221027000130-1-000008/2025
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.303.023/0001-20 *VENCEDOR*	56.303.023 JULIANA RODRIGUES	R\$ 195,00

Item 30: Memória RAM DDR III para notebook 16 gb

Preço Estimado: R\$ 618,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 618,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 618,68

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 232,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.718.410/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de Queluzito
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE QUELUZITO - MG.
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR 4 - 8 GB - NOTEBOOK - MEMÓRIA RAM DDR 4 - 8 GB - NOTEBOOK CAPACIDADE:8 GB- TIPO: DDR4, - VELOCIDADE: 2.666 MB/S - LATENCIA: CL19, - TENSÃO: 1,2 V, - FATOR DE FORMA: SODIMM 204-PIN COMPATIVEL:- NOTEBOOKS

Data: 02/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Pregão: 0013/2025
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/06/2025 00:00
Fonte: queluzito.licitapp.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.527.685/0001-57 *VENCEDOR*	GED ADMINISTRADORA AUDITORA CONSULTORA E SERVIÇOS	R\$ 204,00
10.174.335/0001-80	REGINALDO RAIMUNDO	R\$ 260,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 729,93 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 29.138.328/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de informática e manutenção com reposição de peças, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA

Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 16GB COMPATÍVEL COM NOTEBOOK - MEMÓRIA RAM DDR4 16GB COMPATÍVEL COM NOTEBOOK

Data: 15/05/2025 17:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389121

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.557.332/0001-74 *VENCEDOR*	L A C CRUZ	R\$ 274,00
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 274,01
28.727.320/0001-67	T M L DOS SANTOS LTDA	R\$ 275,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 679,86
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 780,00
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 780,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila	R\$ 780,60
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 780,62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 777,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.115.910/0001-61

Órgão: MUNICIPIO DE JAPOATA / 485 - MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA EQUIPAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.

Descrição: MEMORIA RAM NOTEBOOK DDR4 32GB, VELOCIDADE DO RELÓGIO DE MEMÓRIA 3200MHZ, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, POTÊNCIA DE 3600 WATTS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. - MEMORIA RAM NOTEBOOK DDR4 32GB, VELOCIDADE DO RELÓGIO DE MEMÓRIA 3200MHZ, VOLTAGEM 1,2 VOLTS, POTÊNCIA DE 3600 WATTS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Data: 11/06/2025 08:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13115910000161-1-000011/2025

Lote/Item: 1/5935731

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.270.023/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA	R\$ 777,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA-PA
Descrição: MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR4, 2133 MHZ - MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR4, 2133 MHZ

Data: 09/01/2025 09:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 42408173000193-1-000005/2024
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.242/0001-93 *VENCEDOR*	FERREIRA & QUARESMA LTDA	R\$ 735,00

Item 31: Memória RAM DDR IIII para notebook 8 gb

Preço Estimado: R\$ 395,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 395,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Memória RAM DDR IIII para notebook 8 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 349,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR5 5200MHZ - MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR5 5200MHZ
Data: 29/08/2025 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1407_232025
Lote/Item: /74
Ata: N/A
Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefcarnaubadantas-rn/licitacoes/licitacao
Quantidade: 22
Unidade: un
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.939/0001-56 *VENCEDOR*	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 349,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 399,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 29.138.328/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de informática e manutenção com reposição de peças, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA

Descrição: MEMÓRIA RAM DDR5 8BG COMPATÍVEL COM NOTEBOOK - MEMÓRIA RAM DDR5 8BG COMPATÍVEL COM NOTEBOOK

Data: 15/05/2025 17:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389121

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.557.332/0001-74 *VENCEDOR*	L A C CRUZ	R\$ 274,90
28.727.320/0001-67	T M L DOS SANTOS LTDA	R\$ 330,00
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 399,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila	R\$ 399,30
55.417.815/0001-62	LAURA CRISTINA DALLAZEN INFORMATICA LTDA	R\$ 399,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 465,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.067.271/0001-27

Órgão: MUNICIPIO DE ITARUMA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ITARUMÃ/GO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I E EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

Descrição: MEMÓRIA RAM DDR5 8GB (5200MHZ MHZ) - NOTEBOOK (MARCAS DE REFERÊNCIA: KINGSTON, CORSAIR, CRUCIAL, ADATA OU EQUIVALENTE) - MEMÓRIA RAM DDR5 8GB (5200MHZ MHZ) - NOTEBOOK (MARCAS DE REFERÊNCIA: KINGSTON, CORSAIR, CRUCIAL, ADATA OU EQUIVALENTE)

Data: 23/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01067271000127-1-000211/2025

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 09/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.981.849/0001-99 *VENCEDOR*	MARCIO ANTONIO DE PAULA 90721195172	R\$ 465,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 370,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.158.729/0001-77
Órgão: MUNICIPIO DE MATINHA / 598 - Prefeitura Municipal de Matinha - MA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material e suprimentos de informática para suprir as demandas das secretarias do município de Matinha/MA
Descrição: MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK - DDR4; 8GB; KINGSTON OU SIMILAR.
- MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK - DDR4; 8GB; KINGSTON OU SIMILAR.

Data: 19/02/2025 07:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06158729000177-1-000002/2025
Lote/Item: 1/1655243
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 48
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.348.956/0001-69 *VENCEDOR*	KFR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 370,00

Item 32: Memória RAM DDR IIII para notebook 16 gb

Preço Estimado: R\$ 732,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 732,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Memória RAM DDR IIII para notebook 16 gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 729,93

CNPJ: 29.138.328/0001-50
Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias
Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de informática e manutenção com reposição de peças, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 16GB COMPATÍVEL COM NOTEBOOK - MEMÓRIA RAM DDR4 16GB COMPATÍVEL COM NOTEBOOK

Data: 15/05/2025 17:53
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 389121
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.557.332/0001-74 *VENCEDOR*	L A C CRUZ	R\$ 274,00
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 274,01
28.727.320/0001-67	T M L DOS SANTOS LTDA	R\$ 275,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 679,86
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 780,00
05.883.342/0001-10	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 780,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila	R\$ 780,60
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 780,62



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Data: 09/01/2025 09:50
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA-PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR4, 2133 MHZ - MEMORIA RAM NOTEBOOK 16GB DDR4, 2133 MHZ	SRP: NÃO
	Identificação: 42408173000193-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.072.242/0001-93 *VENCEDOR*	FERREIRA & QUARESMA LTDA	R\$ 735,00

Item 33: Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.

Preço Estimado: R\$ 29,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.296.632/0001-00	Data: 23/06/2025 09:22
Órgão: Prefeitura Municipal de Abaeté	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais e peças de informática, que serão utilizados no âmbito de atuação das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: CABO DE FORÇA - energia para monitor PC 1,5 metros, tripolar 3 pinos - Padrão Brasileiro de 3 pinos. Rede 110 e 220 volts. Tamanho 1,5 metros. Corrente suportada 10A. Compatibilidade: Fontes de Alimentação (PCs Desktop), impressoras. - CABO DE FORÇA - energia para monitor PC 1,5 metros, tripolar 3 pinos - Padrão Brasileiro de 3 pinos. Rede 110 e 220 volts. Tamanho 1,5 metros. Corrente suportada 10A. Compatibilidade: Fontes de Alimentação (PCs Desktop), impressoras.	Identificação: 399090
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: 1
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57 *VENCEDOR*	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,34
22.368.638/0001-12	JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA	R\$ 13,35
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 14,80
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 29,96
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 29,97
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 100.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,70

CNPJ: 66.232.547/0001-20	Data: 04/06/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Durandé	Modalidade: Pregão
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e insumos de informática, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Durandé-MG.	SRP: SIM
Descrição: CABO DE FORÇA PLUG MACHO NBR 14136, PLUG FÊMEA TIPO IEC, TIPO DE CABO: FLEXÍVEL TRIPOLAR 3X0,75MM; REVESTIMENTO: BORRACHA, CORRENTE MÁXIMA: 10A, TENSÃO MÁXIMA: 250V. TAMANHO: 1,8M. - CABO DE FORÇA PLUG MACHO NBR 14136, PLUG FÊMEA TIPO IEC, TIPO DE CABO: FLEXÍVEL TRIPOLAR 3X0,75MM; REVESTIMENTO: BORRACHA, CORRENTE MÁXIMA: 10A, TENSÃO MÁXIMA: 250V. TAMANHO: 1,8M.	Identificação: 64357-Prefeitura Municipal de Durandé-0001282025-0000272025
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/06/2025 10:07
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34 *VENCEDOR*	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 24,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 42,00

CNPJ: 18.114.215/0001-07	Data: 16/12/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e insumos de informática, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-MG.	SRP: SIM
Descrição: CABO DE FORÇA; CONECTORES: PLUG MACHO NBR 14136, PLUG FÊMEA TIPO IEC, TIPO DE CABO: FLEXÍVEL TRIPOLAR 3X0,75MM; REVESTIMENTO: BORRACHA, CORRENTE MÁXIMA: 10A, TENSÃO MÁXIMA: 250V. TAMANHO: 1,8M. - CABO DE FORÇA; CONECTORES: PLUG MACHO NBR 14136, PLUG FÊMEA TIPO IEC, TIPO DE CABO: FLEXÍVEL TRIPOLAR 3X0,75MM; REVESTIMENTO: BORRACHA, CORRENTE MÁXIMA: 10A, TENSÃO MÁXIMA: 250V. TAMANHO: 1,8M.	Identificação: 49079-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-1252024-792024
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/12/2024 15:02
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.426.216/0001-96 *VENCEDOR*	CMC COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,00



Item 34: "GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; anten

Preço Estimado: R\$ 10.955,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10.955,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.955,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	"GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; antena de gps helix quádrupla de alta sensibilidade para uma recepção inigualável; bússola de três eixos com altímetro barométrico; compatível com birdseye satellite imager y, mapas personalizados da garmin e navegação por imagens. dimensões aproximadas da unidade, LXAXP 2,4" x 6,3" x 1,4" (6,1 x 16,0 x 3,6 cm); tamanho do visor, lxa 1,6" x 2,2" (4,1 x 5,6 cm); 2,6" diag (6,6 cm); resolução do visor, lxa 160 x 240 pixels; tipo de visor tft colorid o com 65.000 cores; bateria: 2 baterias aa nimh (inclusas); duração da bateria: 16 horas (2 baterias aa); à prova d'água; receptor de alta sensibili dade; interface compatível com usb de alta velocidade e NMEA 0183 mapas e memória: mapa base: sim mapas pré-carregados: não capacidade de incluir mapas: sim memória interna: 3,5 gb aceita cartões de dados cartão microsd™ (não incluso) paradas/favoritos/localizações: 2000 rota s: 200 registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos funcionalidades e vantagens: roteamento automático (roteamento em estradas curv a a curva) sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) bússola eletrônica - sim (compensação de inclinação,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.293/0001-45

Data: 07/04/2025 12:00

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBORIÚ / 02003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL PARA USO EXCLUSIVO DAS GUARNIÇÕES EM SERVIÇO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA.

SRP: SIM

Identificação: 83102293000145-1-000133/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: RÁDIO TRANSECTOR VHF PORTÁTIL COM DISPLAY: 1.1.1COMPOSIÇÃO DA ESTAÇÃO - CADA ESTAÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDA COM OS SEGUINTE ITENS: 1.1.1.1RÁDIO; 1.1.1.2ANTENA FLEXÍVEL COM ANTENA GPS INTEGRADA; 1.1.1.3CARREGADOR INDIVIDUAL DE BATERIAS; 1.1.1.4BATERIA DE L - RÁDIO TRANSECTOR VHF PORTÁTIL COM DISPLAY: 1.1.1COMPOSIÇÃO DA ESTAÇÃO - CADA ESTAÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDA COM OS SEGUINTE ITENS: 1.1.1.1RÁDIO; 1.1.1.2ANTENA FLEXÍVEL COM ANTENA GPS INTEGRADA; 1.1.1.3CARREGADOR INDIVIDUAL DE BATERIAS; 1.1.1.4BATERIA DE LI COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2200MAH; 1.1.1.5CLIP PARA CINTO; 1.1.1.6MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; 1.1.1.7LICENÇA PARA OPERAÇÃO NO SISTEMA CAPACITY MAX 1.1.1.8ESTOJO DE COURO COM ALÇA TIRACOLO. 1.1.2CONTROLES E BOTÕES: 1.1.2.1CHAVE LIGA/DESLIGA; 1.1.2.2CONTROLE DE VOLUME; 1.1.2.3SELEÇÃO DE CANAIS; 1.1.2.4TELA QVGA DE 2,4" 320 X 240 PX, COM ATÉ 10 LINHAS DE TEXTO; 1.1.2.5ALTO-FALANTE; 1.1.2.6CONECTOR DE ACESSÓRIOS; 1.1.2.7SINALIZAÇÃO LUMINOSA E TX/RX; 1.1.2.8INDICADOR SONORO E LUMINOSO DE "NÍVEL BAIXO DE CARGA DE BATERIA"; 1.1.2.9DISPOR O NÚMERO MÍNIMO DE 4 TECLAS CONFIGURADAS POR MEIO DE SOFTWARE; 1.1.2.10BOTÃO DE CHAMADA DE EMERGÊNCIA DESTACADO NA COR LARANJA. 1.1.3CARACTERÍSTICAS GERAIS: 1.1.3.1DEVEM OPERAR NA FAIXA DE FREQUÊNCIA: 136 À 174 MHZ; 1.1.3.2DEV

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.159.087/0001-71 *VENCEDOR*	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.605,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.389.126/0001-98
Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS / 1401394 - AJ GERAL - GOL
Objeto: EQUIPAMENTOS PARA EXPANSÃO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL
Descrição: RADIO TRANSECTOR - TIPO: PORTATIL, INTRINSICAMENTE SEGURO. COM GPS; NUMERO DE CANAIS: 1000 CANAIS; POTENCIA: MINIMO 1 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA 7,5 - RADIO TRANSECTOR - TIPO: PORTATIL, INTRINSICAMENTE SEGURO. COM GPS; NUMERO DE CANAIS: 1000 CANAIS; POTENCIA: MINIMO 1 WATTS; ALIMENTACAO: BATERIA 7,5

Data: 03/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03389126000198-1-000154/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 05/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: 1 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.652.730/0006-35 *VENCEDOR*	MOTOROLA SOLUTIONS LTDA	R\$ 12.605,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11.260,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.150.495/0001-86
Órgão: MUNICIPIO DE ESTEIO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA BOTÃO DO PÂNICO - SMSP - SOL. 132465 (Portal de Compras Públicas). Solicitação Nº 132465.
Descrição: Locação de equipamento. Descrição: dispositivo portátil de acionamento de socorro para usuários(as), com recurso de captação e transmissão de áudio ambiente, GPS (Sistema de Posicionamento Global), equipados com chip de telefonia móvel com pacote de dados - Locação de equipamento. Descrição: dispositivo portátil de acionamento de socorro para usuários(as), com recurso de captação e transmissão de áudio ambiente, GPS (Sistema de Posicionamento Global), equipados com chip de telefonia móvel com pacote de dados. (60 unidades). unidade mês-Período ESTIMADO Janeiro a Agosto/2025 (8 meses)

Data: 25/10/2024 11:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 88150495000186-1-000508/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: mês
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.327.280/0001-10 *VENCEDOR*	CELESTINO POITEVIN NETO	R\$ 11.260,00

Item 35: DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 d

Preço Estimado: R\$ 4.101,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.101,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.101,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 db, medição: spl, leq, sel, spl max, splmin, ph (peak hold), l05, l10, l50, l90, l95, tempo de medição programável em até 24 horas, microfone de eletreto destacável, ponderação de frequência: a e c, ponderação de tempo: fast, slow e impulse (impulso), integra tempo real com calendário, frequência: 31,5 a 8000 hz, saída de alarme: 5vdc, saída ac/dc: 2vac (em escala completa do alcance) / 10 mvdc/db, calibração: através do calibrador acústico externo (opcional), interface: usb, sistema operacional: xp, vista, seven, 8 e 10 (32 e 64 bits), memória: até 32000 dados, cartão de memória micro sd de 4gb, alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v, consumo: aprox. 20 ma, temperatura de operação: -10 a 50°C, umidade de operação: 30 a 90%u.r., efeito da temperatura:	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.724,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77	Data: 10/07/2025 08:52
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de material permanente de informática e eletroeletrônicos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração – SEMMAM, de Itaituba-PA.	SRP: NÃO
Descrição: DECIBELÍMETRO. - DECIBELÍMETRO.	Identificação: 400368
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.046.743/0001-17 *VENCEDOR*	MIL PAPEIS PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 2.700,00
43.127.104/0001-74	EVERTON SILVA DOS SANTOS 04213709558	R\$ 2.749,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.270,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP	Data: 29/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição de aparelhos de medição para a área de engenharia de segurança do trabalho	Modalidade: Dispensa
Descrição: DECIBELÍMETRO - DECIBELÍMETRO	SRP: NÃO
	Identificação: 45339363000194-1-000248/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 29/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.775.862/0001-52 *VENCEDOR*	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 3.270,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6.310,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.523.163/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Objeto: MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Descrição: **SERVICO DE CALIBRAGEM DE DECIBELIMETRO. 01 SERVIÇO DE REVISAO DO CIRCUITO ELETRICO, AJUSTES E LIMPEZA02 CERTIFICADOS CALIBRACAO RBC P/ CALIBRADOR DE NIVEL SONORO SOB PROCEDIMENTO PCI-06701 TROCA DO TERMINAL DE PILHA USADO DESMONTAGEM GERAL, REVISAO DO CIR - SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE DECIBELIMETRO. 01 SERVIÇO DE REVISAO DO CIRCUITO ELETRICO, AJUSTES E LIMPEZA02 CERTIFICADOS CALIBRACAO RBC P/ CALIBRADOR DE NIVEL SONORO SOB PROCEDIMENTO PCI-06701 TROCA DO TERMINAL DE PILHA USADO DESMONTAGEM GERAL, REVISAO DO CIRCUITO ELETRICO, DESUMIDIFICACAO E LIMPEZA DA PCB, RESSOLDAGEM INTERNA E CONFIGURACAO.01 RECUPERACAO DO CONECTOR, REVISAO DO CIRCUITO ELETRICO, AJUSTES E LIMPEZA.03 CERTIFADO CALIBRACAO RBC P/SONOMETRO SOB PROCEDIMENTO PCO-069 CONF. IEC61672-301 TROCA DO CONECTOR MODELO CONEC.DEC-6000, TROCADO CABO PS2/USB P/ PR-500 MOD.CABO DESMONTAGEM GERAL, REVISAO DO CIRCUITO ELETRICO, DESUMIDIFICACAO E LIMPEZA DA PCB, RESSOLDAGEM INTERNA E CONFIGURACAO.01 TROCA DO CABO PS2/USB P/ PR-500 MOD.CABO, RECUPERACAO DO CONECTOR, RESSOLDAGEM INTERNA, CONFIGURACAO E LIMPEZA.**

Data: 28/04/2025 10:32

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 46523163000150-1-000156/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.775.862/0001-52 *VENCEDOR*	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 6.310,00

Item 36: Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado

Preço Estimado: R\$ 1.292,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.292,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.292,22

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado branco com verso pret o; garantia: 1 ano ou superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.326/0001-32

Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão

Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Alegre – MA

Descrição: **Tela de Projecao 110" 2.00 x 2.00 Tripe Sumay TTQS110 Branco e Preto - Tela de Projecao 110" 2.00 x 2.00 Tripe Sumay TTQS110 Branco e Preto**

Data: 22/07/2025 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37514_0422025

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.760.058/0001-20 *VENCEDOR*	L.G.M. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.290,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.290,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE RIO PRETO DA EVA/AM
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 2,00X1,50M Cor: Branco com acabamento branco, Funcionalidade: Tela de Projeção Tipo de tela: Retrátil Formato: Vídeo 4:3 Polegadas: 95 polegadas Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda p - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 2,00X1,50M Cor: Branco com acabamento branco, Funcionalidade: Tela de Projeção Tipo de tela: Retrátil Formato: Vídeo 4:3 Polegadas: 95 polegadas Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem. Tamanho da tela: 200 x 150 cm Tamanho da embalagem: 217,5 x 13 x 11,5 cm Confira alguns detalhes da Tela de Projeção Retrátil: Acabamento em pintura eletrostática na cor branca; Case em aço carbono e película matte-white;

Data: 16/07/2025 15:02
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 405808
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 33
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.362.014/0001-35 *VENCEDOR*	MBA SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.290,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.296,66

CNPJ: 45.709.920/0001-11
Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO / 1 - Prefeitura Municipal de Bebedouro
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: TELA DE PROJECAO 3,05 X 2,09 AREA UTIL ESTRUTURA EM ALUMINIOPROJETOR TERMICOTENSAO 127/220 AUTOMATICOCONSUMO 110WPELICULA MATTE WHITEKIT COMPLETO DE INSTALACAOKIT COMPLETO DE ACIONAMENTO - TELA DE PROJECAO 3,05 X 2,09 AREA UTIL ESTRUTURA EM ALUMINIOPROJETOR TERMICOTENSAO 127/220 AUTOMATICOCONSUMO 110WPELICULA MATTE WHITEKIT COMPLETO DE INSTALACAOKIT COMPLETO DE ACIONAMENTO

Data: 18/11/2024 12:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 45709920000111-1-004265/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 04/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.556.276/0001-96 *VENCEDOR*	RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.296,66

Item 37: MULTIMETRO DIGITAL DT-9205

Preço Estimado: R\$ 141,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MULTIMETRO DIGITAL DT-9205	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 142,99



CNPJ: 87.366.159/0001-02

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de materiais elétricos, Parte II, visando atender as Secretarias Municipais, visando atender a diversas secretarias.

Descrição: MULTIMETRO DIGITAL C/ ALICATE AMPERIMETRO ATE 1000AMP - UN - MULTIMETRO DIGITAL C/ ALICATE AMPERIMETRO ATE 1000AMP - UN

Data: 13/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0101/2024

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/02/2025 16:43

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.381.576/0001-95 *VENCEDOR*	DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 46,94
25.115.405/0001-04	NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 46,95
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 47,00
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,66
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 142,99
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 150,00
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	R\$ 170,00
02.988.310/0001-91	AE COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 179,90
09.116.031/0001-87	ANDREIA ELISA MELLO - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.320.406/0001-87

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS / 11 - - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS A SEREM UTILIZADOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIG

Descrição: ALICATE MULTIMETRO DIGITAL - ALICATE MULTIMETRO DIGITAL

Data: 30/05/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02320406000187-1-000059/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unid.

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.435.476/0001-58 *VENCEDOR*	BRASIL ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 139,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.847/0001-90
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Objeto: VISA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MECÂNICA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Descrição: MULTÍMETRO DIGITAL, profissional, ultra precisão - MULTÍMETRO DIGITAL, profissional, ultra precisão

Data: 09/05/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612847000190-1-000059/2025
Lote/Item: 1/74
Ata: N/A
Homologação: 19/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.333.862/0001-28 *VENCEDOR*	ARPANA E- COMMERCE LTDA	R\$ 140,99

Item 38: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA

Preço Estimado: R\$ 51,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 148,00 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.138.328/0001-50
Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias
Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamentos de informática e manutenção com reposição de peças, para atender as necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caxias – MA
Descrição: BATERIA CR2032 DE LÍTIO, 3V - BATERIA CR2032 DE LÍTIO, 3V

Data: 15/05/2025 17:53
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 389121
Lote/Item: 1/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.883.342/0001-10 *VENCEDOR*	MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 95,00
17.557.332/0001-74	L A C CRUZ	R\$ 103,86
28.727.320/0001-67	T M L DOS SANTOS LTDA	R\$ 148,00
48.677.624/0001-74	Lais Fernanda Machado Torres Avila	R\$ 148,30
49.246.241/0001-04	META COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 148,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,99 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.404.855/0001-43
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V CARTELA COM 5 UNIDADES - BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V CARTELA COM 5 UNIDADES

Data: 30/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 51013-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI-00012025-00012025
Lote/Item: 603/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/02/2025 07:31
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.466.214/0001-09 *VENCEDOR*	VIP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.889.297/0001-08
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA / 2510204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB
Objeto: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA-PB
Descrição: Bateria de lítio CR2032 cartela com 5 unidades 3v - Bateria de lítio CR2032 cartela com 5 unidades 3v

Data: 27/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 08889297000108-1-000032/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: PCT
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.729.003/0001-52 *VENCEDOR*	55.729.003 JOSE MAYCON DOUGLAS IZIDRO	R\$ 36,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.334.268/0001-25
Órgão: MUNICIPIO DE CARATINGA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Objeto: Compra de insumos e componentes para preparo de micro computadores.
Descrição: BATERIA DE LÍTIO CR2032 C 5 UNIDADE 3V - BATERIA DE LÍTIO CR2032 C 5 UNIDADE 3V

Data: 22/05/2025 09:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18334268000125-1-000049/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.534/0001-53 *VENCEDOR*	M. U. SOARES	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.093.786/0001-80	Data: 15/04/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município e dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde	SRP: SIM
Descrição: BATERIA DE LÍTIO COMPATÍVEL CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES, TENSÃO PADRÃO 3V. Especificação: BATERIA DE LÍTIO COMPATÍVEL CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES, TENSÃO PADRÃO 3V. Especificação: BATERIA DE LÍTIO COMPATÍVEL CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES, TENSÃO PADRÃO 3V	Identificação: 13093786000180-1-000077/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: CT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.337/0001-00 *VENCEDOR*	GRAFICA STILOS E	R\$ 31,94

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.012.896/0001-42	Data: 12/12/2024 17:10
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAIS DE T.I.	SRP: NÃO
Descrição: 6101.20213-Bateria, TIPO: Botão, Lítio, CAPACIDADE NOMINAL: Mínimo de 210mAh, 3V, MODELO: CR2032, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 6101.20213-Bateria, TIPO: Botão, Lítio, CAPACIDADE NOMINAL: Mínimo de 210mAh, 3V, MODELO: CR2032, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Identificação: 05012896000142-1-001159/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.049.182/0001-46 *VENCEDOR*	TRYB INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00

Item 39: FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 529,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 529,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 529,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO - SMT / 000000001 - SMTT ALAGOINHAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA EM GERAL, ESSENCIAIS ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL -SMT, DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA

Descrição: Fonte de Alimentação ATX 500W - Fonte de Alimentação ATX 500W

Data: 20/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07764896000124-1-000026/2025

Lote/Item: 1/20054

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.044.735/0001-04 *VENCEDOR*	BARBARA C. MARTINS INFORMATICA	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.978.037/0001-78

Órgão: NATAL TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO G DO NORTE / 925468 - TRIBUNAL DE CONTAS DO EST.DO R.G. DO NORTE

Objeto: Aquisição, via dispensa de licitação, de nobreaks para estações de trabalho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para fins de utilização pelos setores do Tribunal de Contas do Estado/RN.

Descrição: Fonte Alimentação aplicação: microcomputador, características adicionais: 20/24 pinos e ventoinha única de 12 cm, compatibilidade: padrão atx/btx, potência nominal: 420, tensão alimentação: 12 - Fonte Alimentação aplicação: microcomputador, características adicionais: 20/24 pinos e ventoinha única de 12 cm, compatibilidade: padrão atx/btx, potência nominal: 420, tensão alimentação: 12

Data: 15/07/2025 12:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12978037000178-1-000072/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.982.113/0005-80 *VENCEDOR*	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 499,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 640,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.541.172/0001-11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

Objeto: Aquisição de material de consumo (SSD e Fonte de Alimentação).

Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Tipo: Chaveada, Tensão Alimentação: 110 / 220V, Modelo: Atx, Aplicação: Microcomputador, Frequência Nominal: 60HZ, Potência Nominal: 500W

CatMat: 617030 - Fonte Alimentação - Tipo: Chaveada | Tensão Alimentação: 110 / 220 V | Modelo: Atx | Aplicação: Microcomputador | Frequência Nominal: 60 HZ | Potência Nominal: 500 W

Data: 23/10/2024 16:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 / UASG: 160176

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/11/2024 15:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.070.049/0001-87 *VENCEDOR*	53.070.049 THUANY VITORIA SOUZA TAVARES	R\$ 497,51
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 498,51
17.360.773/0001-81	A C P MEDEIROS - RN CORPORATIVO DA COMPUTACAO	R\$ 499,00
47.268.467/0001-80	47.268.467 ODINEIA ANDRADE MEDEIROS	R\$ 500,00
49.338.753/0001-09	49.338.753 LUCAS CANDIDO SILVA	R\$ 500,00
52.050.934/0001-31	52.050.934 ROGERIO LIMA BONFIM	R\$ 518,07
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 598,99
43.832.095/0001-12	43.832.095 WILLAN RODRIGUES DE LIMA	R\$ 599,00
54.113.262/0001-91	LICITEMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 599,00
48.648.003/0001-62	JONATHA MENDONCA DE OLIVEIRA 05864554421	R\$ 600,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 600,00
29.994.585/0001-94	29.994.585 ALINE ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 619,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 620,86
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 620,87
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 635,00
47.769.308/0001-60	47.769.308 MARCIO PINTO DUARTE	R\$ 639,98
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 640,00
19.510.651/0001-50	J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA	R\$ 640,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 640,00
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 640,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 647,99
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 649,00
57.811.765/0001-29	57.811.765 JOSE ERIVAN DOMINGOS	R\$ 649,50
54.822.363/0001-31	54.822.363 PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN	R\$ 649,78
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 649,78
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 649,78
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 649,78
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 650,00
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 698,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 800,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 900,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 1.712,00
46.687.744/0001-27	DAYRE ISIDORIO PIMENTEL 01207055166	R\$ 10.000.000,00

Item 40: FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 764,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 764,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 764,11

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.392.993/0001-10

Órgão: Câmara Municipal de Tombos

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e periféricos de informática em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Tombos/MG.

Descrição: FONTE ATX 400 OU SUPERIOR: COMCERTIFI CADO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR - FONTE ATX 400 OU SUPERIOR: COMCERTIFI CADO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR

Data: 16/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 65208-Câmara Municipal de Tombos-0172025-0012025

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/06/2025 11:42

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.313.571/0001-35 *VENCEDOR*	AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 495,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.022,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Material Eletroeletrônico - Parte III

Descrição: Fonte alimentação - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA , POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT 90/264 VCA

CatMat: 343982 - Fonte Alimentação - Compatibilidade: Padrão Atx | Potência Nominal: 400 W | Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia | Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VCA

Data: 30/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900242025 / UASG:154054

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/09/2025 10:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 755,94
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 1.000,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 1.044,29
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.044,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Material Eletroeletrônico - Parte III

Descrição: **Fonte alimentação** - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE: PADRÃO ATX , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAÍDA FÊMEA E CABO ENERGIA , POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT 90/264 VCA

CatMat: 343982 - Fonte Alimentação - Compatibilidade: Padrão Atx | Potência Nominal: 400 W | Características Adicionais: Saída Fêmea E Cabo Energia | Tensão Entrada: Bivolt 90/264 VCA

Data: 30/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900242025 / UASG:154054

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/09/2025 10:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.704.175/0001-01 *VENCEDOR*	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 755,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 1.044,29
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.392.993/0001-10

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TOMBOS / 2335 - Unidade Única

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e periféricos de informática em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Tombos/MG.

Descrição: **FONTE ATX 400 OU SUPERIOR: COMCERTIFI CADO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR** - FONTE ATX 400 OU SUPERIOR: COMCERTIFI CADO 80 PLUS BRONZE OU SUPERIOR

Data: 16/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02392993000110-1-000001/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.313.571/0001-35 *VENCEDOR*	AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 495,00

Item 41: FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD

Preço Estimado: R\$ 249,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 249,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR) - FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR)

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 240,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 249,85
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 257,00

Item 42: ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND

Preço Estimado: R\$ 430,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 430,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 430,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.422/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE CUPARAQUE/MG.

Descrição: ADAPTADOR WIRELESS USB Padrões Wireless: - IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência: 5GHz e 2.4GHz Taxa de Sinal: 5 GHz - 11ac: até 867Mbps (dinâmico) - 11n: até 300Mbps (dinâmico) - 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4 - ADAPTADOR WIRELESS USB Padrões Wireless: - IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência: 5GHz e 2.4GHz Taxa de Sinal: 5 GHz - 11ac: até 867Mbps (dinâmico) - 11n: até 300Mbps (dinâmico) - 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4 GHz - 11n: até 400Mbps (dinâmico) - 11g: até 54Mbps (dinâmico) - 11b: até 11 Mbps (dinâmico) Sensibilidade de Recepção: 5GHz? - 11a 6Mbps: -91dBm - 11a 54Mbps: -76dBm - 11n HT20?-71dBm - 11n HT40?-70dBm - 11ac HT20: -68dBm - 11ac HT40: -64dBm - 11ac HT80: -62dBm 2.4GHz: - 11b 11Mbps: -86dBm - 11g 54Mbps: -73dBm - 11n HT20: -71dBm - 11n HT40: -70dBm - Interface: USB 3.0 - Tipo de Antena: Omni Direcional - Potência de Transmissão: <23dBm (EIRP) - Modos Wireless: Modo Ad-Hoc / Infraestrutura - Segurança Wireless: Suporte WEP 64/128 bits, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK - Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64- QAM, 256-QAM - Certificação: CE, FCC, RoHS -Acompanhar CD de instalação Equivalente a TP-Link AC1300 Arch

Data: 27/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 62674-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0472025-0162025

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 13:25

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.759.753/0001-34 *VENCEDOR*	MULTIMIDIA INFORMATICA E AUTOMACAO LTDA	R\$ 269,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 320,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CARATINGA / 0001 - CAMARA MUNICIPAL	Data: 06/10/2025 15:22
Objeto: Aquisicao de acessorios de informatica headset webcan fone de ouvido .	Modalidade: Dispensa
Descrição: Headset Conexoes Wireless 2.4G via Dongle USB BT5.2 Compatibilidade Bluetooth Sensibilidade 96dB SPL 1kHz 1mW Extensao do Cabo Cabo de carregamento USB 1 m Impedancia 32 Ohms Frequencia 23 Hz a 20 kHz 01 Cabo tipo C para tipo A 01 Adaptador de audio USB 0 - Headset Conexoes Wireless 2.4G via Dongle USB BT5.2 Compatibilidade Bluetooth Sensibilidade 96dB SPL 1kHz 1mW Extensao do Cabo Cabo de carregamento USB 1 m Impedancia 32 Ohms Frequencia 23 Hz a 20 kHz 01 Cabo tipo C para tipo A 01 Adaptador de audio USB 01 Espuma para microfone boom 01 QSG.	SRP: NÃO
	Identificação: 66229857000196-1-000118/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.595.627/0001-59 *VENCEDOR*	CLAUDIO MOL SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 436,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA	Data: 25/08/2025 15:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA PARA ESTA CASA DE LEIS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS USB COMPATÍVEL COM PROJETO EPSON POWERLITE X41+ - ADAPTADOR WIRELESS USB COMPATÍVEL COM PROJETO EPSON POWERLITE X41+	SRP: NÃO
	Identificação: 04232685000152-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 03/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.665.120/0001-76 *VENCEDOR*	CASSIANO DOS SANTOS DIAS	R\$ 436,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 695,00



Órgão: MUNICIPIO DE VACARIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE AUDIO E VIDEO PARA SER USADO NOS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS ELPAP10 54MBPS - ADAPTADOR USB WIRELESS ELPAP10 54MBPS

Data: 25/08/2025 13:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87866745000116-1-000708/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 25/08/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.009.943/0001-28 *VENCEDOR*	LUCAS FAGUNDES DE FARIA	R\$ 695,00

Item 43: PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000

Preço Estimado: R\$ 130,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 130,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,98 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50 **Data:** 30/06/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA. **SRP:** SIM
Descrição: Placa de Rede Wi-fi PCI Express X1 - Placa de Rede Wi-fi PCI Express X1 **Identificação:** 06226583000150-1-000051/2025
Lote/Item: 1/72
Ata: N/A
Homologação: 25/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Und
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCAOES E SERVICOS	R\$ 135,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 143,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.067.562/0001-27
Órgão: MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA / 09067562000127 - Prefeitura
Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos, suprimentos de informática e escritório, para atender as necessidades das Secretarias deste Município.
Descrição: **PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps SLOT PCI EXPRESS - PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps SLOT PCI EXPRESS**

Data: 10/06/2025 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 09067562000127-1-000097/2025
Lote/Item: 1/84
Ata: N/A
Homologação: 11/08/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.307.939/0001-89 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO INFORMATICA LTDA	R\$ 143,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 120,00

CNPJ: 95.640.736/0001-30
Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE COMPUTADORES E PERIFERICOS CONFORME CONDICÕES E ESPECIFICACOES ESTABELECIDAS NO EDITAL
Descrição: **PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS 2 ANTENAS 300MB - PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS 2 ANTENAS 300MB**

Data: 11/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 95640736000130-1-000018/2025
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.294.930/0001-91 *VENCEDOR*	EUROPC COMPUTADORES LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 120,00

CNPJ: 16.725.962/0001-48
Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e softwares de informática em geral para atender a necessidade das secretarias do Município de Pimenta/MG.
Descrição: **Placa de Rede 10/100/1000 Interface PCI Express. - Placa de Rede 10/100/1000 Interface PCI Express.**

Data: 06/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16725962000148-1-000058/2024
Lote/Item: 1/5073066
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.402.061/0001-39 *VENCEDOR*	IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 132,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.229.813/0001-23	Data: 13/12/2024 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SERRANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, SMART TV, PEÇAS E INSUMOS DE INFORMÁTICA, PURIFICADOR DE ÁGUA E MATERIAIS PERMANENTES. EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SERRANA / SP	SRP: NÃO
Descrição: Placa de Rede PCI Express (PCIe) 100/1000 - conforme termo de referencia - Placa de Rede PCI Express (PCIe) 100/1000 - conforme termo de referencia	Identificação: 44229813000123-1-000234/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PECA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.538.858/0001-21 *VENCEDOR*	57.538.858 ILDA GEYSIELE DA CRUZ MINAS NOVAS VIEIRA	R\$ 132,68

Item 44: PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS

Preço Estimado: R\$ 416,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 416,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 199,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.070.873/0001-10	Data: 08/11/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA BEM COMO IMPRESSORAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESTREITO/MA.	SRP: SIM
Descrição: PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS XI DUAL BAND 1200 MB - PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS XI DUAL BAND 1200 MB	Identificação: 112905
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.939/0001-56 *VENCEDOR*	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 198,99
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 199,00
12.088.738/0001-31	COMASA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 220,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 520,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.476.556/0001-58**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE / 03001 - Diretoria do Departamento de Administração**Objeto:** Registro de preço para aquisição de equipamentos e materiais de consumo de tecnologia da informação (TI), que atendam de forma ampla às demandas das diversas unidades e órgãos da Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte - Pr.**Descrição:** PLACA MÃE MOTHERBOARD LGA: 1200, CHIPSET: INTEL® H510 - DDR4 2666 MHZ - 10ª E 11ª GERAÇÃO. MEMÓRIARAM: FREQUÊNCIA DDR4: ATÉ 64GB A 2666MHZ. OU SUPERIOR. 2 X SLOTS DEMEMÓRIA SUPORTA MODO DE DUALCHANNEL SUPORTA MEMÓRIA NÃO-ECC ESEM BUFFER SUPORTA INTEL EXTR - PLACA MÃE MOTHERBOARD LGA: 1200, CHIPSET: INTEL® H510 - DDR4 2666 MHZ - 10ª E 11ª GERAÇÃO. MEMÓRIARAM: FREQUÊNCIA DDR4: ATÉ 64GB A 2666MHZ. OU SUPERIOR. 2 X SLOTS DEMEMÓRIA SUPORTA MODO DE DUALCHANNEL SUPORTA MEMÓRIA NÃO-ECC ESEM BUFFER SUPORTA INTEL EXTREMEMEMORY PROFILE (XMP) SLOTS 1X SLOTPCIE 3.0 X16 1X SLOT PCIE 3.0 X1 1X M.22230 WITH E-KEY FOR WIFI MODULEGRÁFICOS: 1X PORTA VGA, SUPORTA UMARESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 @60HZ 1X PORTA HDMI 2.0 SUPORTA UMARESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 @30HZ ARMAZENAMENTO: CHIPSET INTELH510: 1X M.2 GEN3 X4 SLOT 4X SATA 6GB/SPORTS USB: 4X PORTAS USB 3.2 GEN 15GBPS (2 PORTAS TIPO A NO PAINELTRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉSDO CONECTOR INTERNO USB 3.2 GEN 15GBPS) 6X PORTAS USB 2.0 (4 PORTAS TIPOA NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTASDISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB2.0 INTERNO) ÁUDIO: CODEC REALTEKALC892: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 7.1CANAIS REDE: 1X CONTROLADOR LAN INTEL1219V GIGABIT CONECTORES: 1X CONECTORDE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24PINOS 1X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX12V**Data:** 27/03/2025 08:30**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 75476556000158-1-000027/2025**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 07/04/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.138.213/0001-09 *VENCEDOR*	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 520,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 530,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE / 202401 - CONS P DE SAÚDE INTERF DO VALE DO CURU**Objeto:** Registro de preços consignado em ata pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartável, expediente e equipamentos de rede, para atender as necessidades das unidades de saúde administradas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.**Descrição:** Placa de Rede PCI wireless com uma antena removível com frequência wifi de 2,4 GHz adaptável a todos os sistemas operacionais e todos os padrões de WIFI - Placa de Rede PCI wireless com uma antena removível com frequência wifi de 2,4 GHz adaptável a todos os sistemas operacionais e todos os padrões de WIFI**Data:** 16/01/2025 09:29**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 12768835000175-1-000002/2025**Lote/Item:** 1/61**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNID**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.332.637/0001-74 *VENCEDOR*	FORTE MIL LTDA	R\$ 530,00



Preço Estimado: R\$ 637,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 637,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PLACA DE VIDEO 2GB	

Preço PMS 1:**R\$ 615,78**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 13404

Código Insumo 2:

Tabela: CPTM

Objeto: Placa de vídeo dedicada de 2GB e saída para no mínimo 2 monitores

Mês/Ano: 01/05/2025 03:00:00

UF: SP

Unidade Medida: un

Preço Desonerado: Não

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 644,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.224.304/0001-63

Órgão: Prefeitura Municipal de Icarai de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NO MUNICÍPIO DE ICARAÍ DE MINAS-MG VALOR ESTIMADO: R\$ 187.838,04 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais)

Descrição: Placa de video de entrada, modelo GeForce GT 1030 com 2GB de memoria DDR3 dedicada, interface PCI Express 3.0 x16. Conta com arquitetura NVIDIA Pascal, oferecendo desempenho adequado para tarefas de uso geral, multimidia, aplicacoes graficas leves e acele - Placa de video de entrada, modelo GeForce GT 1030 com 2GB de memoria DDR3 dedicada, interface PCI Express 3.0 x16. Conta com arquitetura NVIDIA Pascal, oferecendo desempenho adequado para tarefas de uso geral, multimidia, aplicacoes graficas leves e aceleracao de hardware. Possui conectores HDMI e DVI, compativel com monitores digitais em resolucao Full HD (1920x1080). Sistema de resfriamento com ventoinha ativa e suporte a DirectX 12, OpenGL 4.5 e decodificacao de videos H.264/H.265. Igual ou superior a NVIDIA GeForce GT 1030 DDR3 2GB:

Data: 25/06/2025 10:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 399773

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.749.975/0001-57 *VENCEDOR*	COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 400,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 889,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 685,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 16.695.025/0001-97

Órgão: 1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Compra de materiais de informática para a 7ª Região da Polícia Militar sob forma de entrega parcelada

Descrição: **PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI EXPRESS V3.0 16X; FUNCAO: EXIBICAO; VELOCIDADE CLOCK: 1340 MHZ; RESOLUCAO: 7680 X 4320; CONEXAO: DVI E VGA, OU HDMI E VGA; MEMORIA: 2GB GDDR5/128 BITS/1750MHZ;** - PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI EXPRESS V3.0 16X; FUNCAO: EXIBICAO; VELOCIDADE CLOCK: 1340 MHZ; RESOLUCAO: 7680 X 4320; CONEXAO: DVI E VGA, OU HDMI E VGA; MEMORIA: 2GB GDDR5/128 BITS/1750MHZ;

Data: 14/11/2024 17:13

Modalidade: Cotação eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 1259975 000057/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.723/0001-38 *VENCEDOR*	ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES	R\$ 685,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 603,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de suprimentos equipamentos de informatica para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio de Arcos MG

Descrição: **Placa de Video dedicada PCI Core Clock 580Mhz Memoria Capacidade 2GB Tipo DDR5 Frequencia de memoria 800Mhz Interface 64 Bit Conectores 1x DVI 1x VGA 1x HDMI. Devera ser especificado marca e modelo do item.** - Placa de Video dedicada PCI Core Clock 580Mhz Memoria Capacidade 2GB Tipo DDR5 Frequencia de memoria 800Mhz Interface 64 Bit Conectores 1x DVI 1x VGA 1x HDMI. Devera ser especificado marca e modelo do item.

Data: 03/06/2025 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18306662000150-1-000303/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.491.422/0001-36 *VENCEDOR*	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 603,00

Item 46: PLACA DE VIDEO 4GB

Preço Estimado: R\$ 1.067,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.067,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.067,21

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

PLACA DE VIDEO 4GB

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.054,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.183.827/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...

Descrição: Placa de Vídeo Gamer VXPPO GeForce GTX750 Ti 4GB GDDR5 128-Bit - Placa de Vídeo Gamer VXPPO GeForce GTX750 Ti 4GB GDDR5 128-Bit

Data: 19/05/2025 21:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 390007

Lote/Item: 4/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 1.027,00
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.082,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.048,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.685/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Veredinha

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMATICA, ELETROELETRONICOS EM GERAL, ELETRODOMESTICOS E AR CONDICIONADO.

Descrição: PLACA DE VIDEO IGUAL OU SUPERIOR A GEFORCE GTX 1050 TI 4GB GDDR5, COM 4GB DE MEMORIA GDDR5 E 768 NUCLEOS CUDA, OFERECE DESEMPENHO ADEQUADO PARA SOFTWARES GRAFICOS COMO AUTOCAD E CORELDRAW. POSSUI FREQUENCIA BOOST DE 1392 MHZ, CONEXOES 1X HDMI 2.0, 1X DISP - PLACA DE VIDEO IGUAL OU SUPERIOR A GEFORCE GTX 1050 TI 4GB GDDR5, COM 4GB DE MEMORIA GDDR5 E 768 NUCLEOS CUDA, OFERECE DESEMPENHO ADEQUADO PARA SOFTWARES GRAFICOS COMO AUTOCAD E CORELDRAW. POSSUI FREQUENCIA BOOST DE 1392 MHZ, CONEXOES 1X HDMI 2.0, 1X DISPLAYPORT 1.4 E 1X DVI- D. SUPORTA RESOLUCOES DE ATE 8K E CONSUMO DE 75W, SEM NECESSIDADE DE CONECTOR EXTRA DE ALIMENTACAO

Data: 30/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 60488-Prefeitura Municipal de Veredinha-262025-62025

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 08:58

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.982.867/0001-19 *VENCEDOR*	L&A LTDA	R\$ 1.048,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.040,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.698.248/0001-54

Órgão: Serviço Colatinense de Saneamento Ambiental - SANEAR

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

Descrição: PLACA DE VIDEO DDR5 - 4 GB 128 BITS PCIE NVIDIA GEFORCE GT 730 4GB DDR5 128BITS MARCA / MODELO REFERENCIA - NVIDIA GEFORCE GT 730 - PLACA DE VIDEO DDR5 - 4 GB 128 BITS PCIE NVIDIA GEFORCE GT 730 4GB DDR5 128BITS MARCA / MODELO REFERENCIA - NVIDIA GEFORCE GT 730

Data: 10/04/2025 08:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379966

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 390,00
09.299.377/0001-68	M.C. INFORMATICA LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		
51.502.384/0001-81	51.502.384 EMANUEL ROCHA BATISTA	R\$ 1.000,00
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 1.040,00
48.658.655/0001-88	FADINI SOLUCOES LTDA	R\$ 1.040,00
17.316.406/0001-80	VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.040,00
32.787.176/0001-21	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.040,00
11.777.618/0001-89	WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.153,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.844/0001-56	Data: 08/07/2025 17:53
Órgão: MUNICIPIO DE SALTINHO / CIN509 - MUNICÍPIO DE SALTINHO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO, INCLUINDO CÂMERAS DE SEGURANÇA, GRAVADOR DIGITAL (DVR/NVR), FONTES, CONECTORES, HDS, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO COMPLETO DO SISTEMA.	SRP: SIM
Descrição: PLACA DE VIDEO AMD PCYES RADEON TX 550 4GB DDR5 128 BITS - PLACA DE VIDEO AMD PCYES RADEON TX 550 4GB DDR5 128 BITS	Identificação: 01612844000156-1-000067/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 07/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.897.954/0001-23	PROJETAR SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 1.153,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.039,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.365.235/0001-80	Data: 26/11/2024 08:45
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BALNEARIO RINCAO / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO RINCÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais, equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Balneário Rincão/SC, durante 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-EXPRESS 3.0 X16 4GB DDR6 128BITS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - PLACA DE VÍDEO PCI-EXPRESS 3.0 X16 4GB DDR6 128BITS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Identificação: 17365235000180-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADES
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.259.633/0001-38	3IP FULL RETAIL LTDA	R\$ 1.039,77
VENCEDOR		



Item 47: CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS

Preço Estimado: R\$ 155,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.372/0001-75

Data: 31/03/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, GABINETE DO PREFEITO E ENTES CONVENIADOS.

SRP: SIM

Identificação: 57111-Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas-0000552025-0000172025

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CABO HDMI 15 METROS Compatibilidade:- Dispositivos com tecnologia HDMI, UHDTV, 3D, 8K, 4K, LCD, LED, PLASMA, além de Consoles, Blu-Ray ,DVD Players, Receivers e outros aparelhos eletrônicos de entretenimento. Banda Larga:- Banda Larga de 48Gbps Canal de R - CABO HDMI 15 METROS Compatibilidade:- Dispositivos com tecnologia HDMI, UHDTV, 3D, 8K, 4K, LCD, LED, PLASMA, além de Consoles, Blu-Ray ,DVD Players, Receivers e outros aparelhos eletrônicos de entretenimento. Banda Larga:- Banda Larga de 48Gbps Canal de Retorno de Áudio (ARC):- Recursos que permitem transmissão de dados e áudio da TV para o sistema de home theater usando somente a entrada HDMI (sem necessidade de outro cabo exclusivo para áudio ou rede) Segurança:- Cabo de 19 pinos + 1 terra. Recursos:- HDR Ready- 3D Ready: Ideal para TVs, jogos e home theater 3D- 4K Ultra HD: Permite resoluções Ultra HD de até 7680 x 4320px, comum em telas de última geração. Físico:- Conectores de cobre 99,9% livre de oxigênio- Tripla blindagem - evita interferências Dimensões:- 22 x 17 x 7 cm Conteúdo da Embalagem:- Cabo HDMI 2.1 Ultra HD SpeedGarantia:3 anos de garantia (33 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor)Peso:496 gramas (bruto com embalagem)

Homologação: 23/04/2025 10:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.636.064/0001-37 *VENCEDOR*	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 92,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.570.842/0001-96

Data: 11/12/2024 08:00

Órgão: Câmara Municipal de Itamarandiba

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais, objetivando a composição e estruturação do sistema de votação eletrônica da Câmara Municipal de Itamarandiba, de natureza COMUM conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

SRP: NÃO

Identificação: 48594-Câmara Municipal de Itamarandiba-00232024-00032024

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CABO HDMI - 15M - BLINDADO - 2.1 - ETHERNET - 4K - 3D - 2160P - BLINDAGEM TRIPLA.:Velocidade de Transferencia: 48 Gbps, 19 vias +1, Versao: 2.1, Comprimento: 15 metros, Construcao: Multicondutor, Isolado e revestido em termoplastico, Blindagem tripla, Cap - CABO HDMI - 15M - BLINDADO - 2.1 - ETHERNET - 4K - 3D - 2160P - BLINDAGEM TRIPLA.:Velocidade de Transferencia: 48 Gbps, 19 vias +1, Versao: 2.1, Comprimento: 15 metros, Construcao: Multicondutor, Isolado e revestido em termoplastico, Blindagem tripla, Capacidade: Suporta ate 80C e 30V, Aplicacao: Uso em instalacoes internas ou externas, Protecao: Totalmente protegido contra EMI e RFV para evitar sobrecargas.

Homologação: 12/12/2024 11:58

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.689.818/0001-63 *VENCEDOR*	DORITEL LTDA	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS / 710 - Unidade Única	Data: 31/03/2025 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, GABINETE DO PREFEITO E ENTES CONVENIADOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CABO HDMI 15 METROS Compatibilidade:- Dispositivos com tecnologia HDMI, UHDTV, 3D, 8K, 4K, LCD, LED, PLASMA, além de Consoles, Blu-Ray ,DVD Players, Receivers e outros aparelhos eletrônicos de entretenimento. Banda Larga:- Banda Larga de 48Gbps Canal de R - CABO HDMI 15 METROS Compatibilidade:- Dispositivos com tecnologia HDMI, UHDTV, 3D, 8K, 4K, LCD, LED, PLASMA, além de Consoles, Blu-Ray ,DVD Players, Receivers e outros aparelhos eletrônicos de entretenimento. Banda Larga:- Banda Larga de 48Gbps Canal de Retorno de Áudio (ARC):- Recursos que permitem transmissão de dados e áudio da TV para o sistema de home theater usando somente a entrada HDMI (sem necessidade de outro cabo exclusivo para áudio ou rede) Segurança:- Cabo de 19 pinos + 1 terra. Recursos:- HDR Ready- 3D Ready: Ideal para TVs, jogos e home theater 3D- 4K Ultra HD: Permite resoluções Ultra HD de até 7680 x 4320px, comum em telas de última geração. Físico:- Conectores de cobre 99,9% livre de oxigênio- Tripla blindagem - evita interferências Dimensões:- 22 x 17 x 7 cm Conteúdo da Embalagem:- Cabo HDMI 2.1 Ultra HD SpeedGarantia:3 anos de garantia (33 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor)	Identificação: 18241372000175-1-000083/2025
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.636.064/0001-37 *VENCEDOR*	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 92,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.392.215/0001-70	Data: 30/01/2025 17:06
Órgão: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL / 1 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUDIOVISUAL	SRP: NÃO
Descrição: Cabo HDMI 2.0 (15 metros) Comprimento 15 metros Conector pontas: Macho/Macho, Conexão 2.0 Tipo A de 19 pinos com filtro Suportar 32 canais de áudio Qualidade digital 4K Ultra / 3D Blindado Amplificado Suporte a HDR Suportar dois canais de vídeo simultanea - Cabo HDMI 2.0 (15 metros) Comprimento 15 metros Conector pontas: Macho/Macho, Conexão 2.0 Tipo A de 19 pinos com filtro Suportar 32 canais de áudio Qualidade digital 4K Ultra / 3D Blindado Amplificado Suporte a HDR Suportar dois canais de vídeo simultaneamente Garantia de 1 ano.	Identificação: 44392215000170-1-000065/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.157.868/0001-62 *VENCEDOR*	CENTERTEC NEGOCIOS, SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 199,00



Preço Estimado: R\$ 50,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO USB UNIVERSAL A/B	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.183.827/0001-00

Data: 19/05/2025 21:16

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...

SRP: SIM

Identificação: 390007

Lote/Item: 3/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 5MT UNIVERSAL - CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 5MT UNIVERSAL

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 33,25
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.183.827/0001-00

Data: 19/05/2025 21:16

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...

SRP: SIM

Identificação: 390007

Lote/Item: 3/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 10MT UNIVERSAL - CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 10MT UNIVERSAL

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 85,50
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.183.827/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...

Descrição: CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 3MT UNIVERSAL - CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 3MT UNIVERSAL

Data: 19/05/2025 21:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 390007

Lote/Item: 3/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 28,50
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.752/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE ANGICAL DO PIAUI / 1 - Prefeitura Municipal de Angical do Piauí

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de material de Expediente para atender as necessidades do Município de Angical do Piauí/PI

Descrição: Lote 1 - CABO USB UNIVERSAL PARA IMPRESSORA - Lote 1 - CABO USB UNIVERSAL PARA IMPRESSORA

Data: 06/12/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06554752000180-1-000022/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.281.708/0001-30 *VENCEDOR*	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 51,02

Item 49: CONECTOR RJ-45 CAT5E

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade

Descrição

Observação

10 Caixas

CONECTOR RJ-45 CAT5E

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE SEGURANÇA, MATERIAL DE APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.

Descrição: Conector RJ 45 CAT5e para rede de internet - Conector RJ 45 CAT5e para rede de internet

Data: 18/09/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 38715_0322025

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.289/0001-21 *VENCEDOR*	ODETE MARIA FREITAS 09083228606	R\$ 1,39

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e fornecimento de câmeras de segurança e demais equipamentos para monitoramento do Aterro Controlado, Viveiro Municipal e Associação Natureza Viva.

Descrição: Conector RJ 45 CAT5E - Conector RJ 45 CAT5E

Data: 25/09/2025 07:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 16930299000113-1-000217/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.462.914/0001-69 *VENCEDOR*	TECHSAM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: DF	R\$ 1,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE SEGURANÇA, MATERIAL DE APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, EM ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.

Descrição: Conector RJ 45 CAT5e para rede de internet - Conector RJ 45 CAT5e para rede de internet

Data: 18/09/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18025890000151-1-000044/2025

Lote/Item: 1/1929941

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.289/0001-21 *VENCEDOR*	ODETE MARIA FREITAS 09083228606	R\$ 1,39



Preço Estimado: R\$ 23,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.516.113/0001-47

Data: 01/11/2024 10:17

Órgão: 1010 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Modalidade: Pregão eletrônico

Objeto: Cabeamento estruturado

SRP: NÃO

Descrição: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: CONECTOR RJ-45 (FEMEA), CAT5E; - CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: CONECTOR RJ-45 (FEMEA), CAT5E;

Identificação: 1011014 000201/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.115.345/0001-53 *VENCEDOR*	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,39

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OTACILIO COSTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA - SC

Data: 18/08/2025 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES E CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, NA MANUTENÇÃO E REFORMA NAS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75326066000175-1-000034/2025

Lote/Item: 1/481

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2025 00:00

Descrição: CONECTOR / TOMADA FEMEA RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS - CONECTOR / TOMADA FEMEA RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 193

Unidade: Unidades

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.867.383/0001-64 *VENCEDOR*	CENTRÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Superintendência Regional de Administração do MGI-MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo do exercício de 2025 para atender às necessidades da SRA-MGI/MS, CGU/MS, SEMS/ABIN, SPU/MS, PFN/MS, PSFN/MS, SRT/MS.

Descrição: Conector - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6

CatMat: 469535 - Conector - Tipo: Rj 45 Fêmea | Aplicação: Cabo De Rede | Categoria: 6

Data: 04/08/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:170106

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/08/2025 17:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.785.623/0001-09	WOLNEY GABRYELL NUNES DE CAMARGO LTDA	R\$ 29,50
15.724.019/0001-58 *VENCEDOR*	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 29,50
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.516.113/0001-47

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1011014 - GERENCIA DE COMPRAS

Objeto: Cabeamento estruturado

Descrição: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: CONECTOR RJ-45 (FEMEA), CAT5E; - CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: CONECTOR RJ-45 (FEMEA), CAT5E;

Data: 25/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17516113000147-1-000282/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.115.345/0001-53 *VENCEDOR*	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,39

Item 51: CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45

Preço Estimado: R\$ 38,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania Fluvial de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção e modernização de quadros elétricos da Agência Fluvial de São Félix do Araguaia, a fim de atender às demandas de atividades operativas e administrativas.

Descrição: Caixa Tomada tipo: astop, cor corpo: cinza, corrente nominal: 20, aplicação: ar condicionado, posição relativa: sobrepor, componentes: 1 tomada para ar condicionado; disjuntor din - Caixa Tomada tipo: astop, cor corpo: cinza, corrente nominal: 20, aplicação: ar condicionado, posição relativa: sobrepor, componentes: 1 tomada para ar condicionado; disjuntor din

CatMat: 349801 - Caixa Tomada - Tipo: Astop | Cor Corpo: Cinza | Corrente Nominal: 20 A | Aplicação: Ar Condicionado | Posição Relativa: Sobrepor | Componentes: 1 Tomada Para Ar Condicionado; Disjuntor Din

Data: 26/09/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2025 / UASG: 786320

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/10/2025 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.001.604/0001-65 *VENCEDOR*	LICITRATO COMERCIAL LTDA	R\$ 40,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais

Objeto: Aquisição de equipamentos de TI para o Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais (CTecCFN), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Caixa Tomada aplicação: canaleta, características adicionais: 1 furo de 26,50 x 70mm, corrente nominal: 10, dimensões: 55 x 20, material: aço pré-zincado a fogo, normas técnicas: nbr14136, quantidade tomadas saída: 2, referência: 1125-14-br, tipo saída: 2 - Caixa Tomada aplicação: canaleta, características adicionais: 1 furo de 26,50 x 70mm, corrente nominal: 10, dimensões: 55 x 20, material: aço pré-zincado a fogo, normas técnicas: nbr14136, quantidade tomadas saída: 2, referência: 1125-14-br, tipo saída: 2 tomadas padrão brasileiro Caixa de sobrepor com 2 Keystone RJ45Kit Caixa De Sobrepor 3x3 SISTEMA X + Espelho 2 Saídas + 2 keystone Rj45 Cat5e FEMEA

CatMat: 430610 - Caixa Tomada - Características Adicionais: 1 Furo De 26,50 X 70mm | Corrente Nominal: 10 A | Aplicação: Canaleta | Material: Aço Pré-Zincado A Fogo | Referência: 1125-14-Br | Dimensões: 55 X 20 MM | Quantidade Tomadas Saída: 2 UN | Tipo Saída: 2 Tomadas Padrão Brasileiro | Normas Técnicas: Nbr14136

Data: 17/09/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2025 / UASG: 731040

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/10/2025 14:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.229.678/0001-19 *VENCEDOR*	50.229.678 SAMARA DA SILVA COUTINHO	R\$ 28,74
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 31,00
61.712.462/0001-26	61.712.462 ANDRE MARTINS DE ARAUJO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 33,00
59.260.809/0001-03	ALKA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,89
33.279.320/0001-81	33.279.320 GABRIEL FERREIRA XAVIER UF endereço: GO	R\$ 34,90
01.323.787/0001-95	COMERCIAL V V L G LTDA	R\$ 41,99
56.931.081/0001-06	56.931.081 JOAO VITOR LOPES CANDIDO UF endereço: RJ	R\$ 42,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 45,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 45,00
30.110.694/0001-80	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.079.325/0001-30	NPA TELECOM E TI EIRELI	R\$ 45,25
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,25
42.937.506/0001-71	JOAO PEDRO DE PAIVA SANTOS DUARTE 17702126710	R\$ 45,25
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 45,26
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 46,25
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 60,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 65,00
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 99,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.764/0001-15	Data: 28/07/2025 16:25
Órgão: MUNICIPIO DE TIMBO / 03001 - Administração Geral	Modalidade: Dispensa
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO REFERENTE ALTERAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DOS CABOS DA ANTIGA SALA DE CONTROLE INTERNO, MANUTENÇÃO DE G1 GATEWAY, RAMAIS NO GABINETE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA MUDANÇAS NOS RAMAIS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ	SRP: NÃO
Descrição: TOMADA RJ45 CAT 6 BR TOMADA INFORM RJ 45 CAT 6 BR SLEESCK MARG - TOMADA RJ45 CAT 6 BR TOMADA INFORM RJ 45 CAT 6 BR SLEESCK MARG	Identificação: 83102764000115-1-000268/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.214.039/0001-64	COMASTEL COMERCIO E ASSISTENCIA EM TELEFONIA LTDA	R\$ 37,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.565.891/0001-06	Data: 18/07/2025 10:24
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Material de TIC com objetivo de atender o projeto de videomonitoramento da 4ªBDA C MEC	SRP: NÃO
Descrição: Caixa Passagem - CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO CONDULETE COM 5 ENTRADAS, COR CINZA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO CFTV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTAS COM BOLSAS, LISAS PARA SIMPLES ENCAIXE, COMPONENTES TAMPA CEGA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, DIMENSÕES 94,5 X 50 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 160152
CatMat: 444800 - Caixa Passagem - Material: Pvc Tipo: Condulete Com 5 Entradas Cor: Cinza Aplicação: Instalação Cftv Características Adicionais: Juntas Com Bolsas, Lisas Para Simples Encaixe Componentes: Tampa Cega Posição Relativa: Sobrepor Dimensões: 94,5 X 50 MM	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/08/2025 12:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.705.204/0001-40	LC VENDAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 17,89
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 17,90
49.900.600/0001-03	49.900.600 ANDRE SILVA RIBEIRO	R\$ 18,00
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,60
50.462.620/0001-10	50.462.620 JOSE BERNARDO LIMA BARBOSA	R\$ 23,68
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 29,49
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 29,50
24.479.217/0001-94	ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	R\$ 29,62
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 30,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 31,90
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,50
48.431.950/0001-05	GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS 22834623805	R\$ 35,00
34.356.689/0001-03	SEBASTIAO ALVES SOARES 06847453648	R\$ 35,00
09.376.330/0001-50	MS SECURITY SEGURANCA PATRIMONIAL	R\$ 35,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 35,58
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 35,60
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.567.370/0001-80

Data: 17/06/2025 10:09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 / UASG: 160113

4º Batalhão de Engenharia de Combate

Lote/Item: /3

Objeto: Material de Informática.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tomada - TOMADA, MODELO: RJ45 , TIPO: FÊMEA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA RJ 45 CAT.5E (KEYSTONE) , APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA

Homologação: 08/07/2025 10:29

CatMat: 399228 - Tomada - Modelo: Rj45 | Tipo: Fêmea | Características Adicionais: Para Rj 45 Cat.5e (Keystone) | Aplicação: Rede Elétrica

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41 *VENCEDOR*	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 33,59
60.330.721/0001-91	60.330.721 ADISON COSTA DEUSDARA UF endereço: MS	R\$ 33,60
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 34,00
51.943.396/0001-41	51.943.396 HELENO CLAUDIO DA SILVA	R\$ 34,17
59.256.266/0001-42	59.256.266 BRUNO PATRIK BERLALDE UF endereço: PR	R\$ 37,00
52.936.011/0001-81	52.936.011 ALESSANDRA NUNES BARROS UF endereço: MG	R\$ 40,00
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEL DE PAULA RODRIGUES	R\$ 40,00
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 40,78



Preço Estimado: R\$ 404,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 404,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SSD INTERNO 250 GB NVME M2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 424,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.778/0001-29

Data: 12/06/2025 17:58

Órgão: Prefeitura Municipal de Beneditinos

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para prefeitura municipal de Beneditinos – PI.

SRP: NÃO

Descrição: SSD INTERNO 120GB 500MBS P/ NPTEBOOK E PCS - SSD INTERNO 120GB 500MBS P/ NPTEBOOK E PCS

Identificação: 397177

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 *VENCEDOR*	T A COSTA	R\$ 398,70
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 424,15
24.546.757/0001-43	A R DE S LIRA	R\$ 424,15
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 424,15
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 424,15
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	R\$ 424,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 398,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.281/0001-51

Data: 12/05/2025 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Urucânia

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos, instrumentos musicais, periféricos de informática e mobiliário em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Urucânia/MG.

SRP: SIM

Identificação: 60815-Prefeitura Municipal de Urucânia-0992025-0282025

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SSD 960 GB, SATA INTERNO - SSD 960 GB, SATA INTERNO

Homologação: 12/06/2025 14:14

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87 *VENCEDOR*	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 398,55



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 397,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.423/0001-89	Data: 03/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE LUISBURGO / 589 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática e equipamentos de tecnologia da informação (TI), destinados a atender às necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Luisburgo/MG, conforme especificações e condições constantes no Estudo Técnico Preliminar – ETP (Anexo I) e no Termo de Referência – TR (Anexo II).	SRP: SIM
Descrição: SSD 480 GB - SATA 3 - 6 GB/S CAPACIDADE: 480 GB - TECNOLOGIA INTERNA: SSD APLICAÇÕES: PC/NOTEBOOK INTERFACES: SATA III VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 540 MB/S EQUIVALENTE OU SUPERIOR - SSD 480 GB - SATA 3 - 6 GB/S CAPACIDADE: 480 GB - TECNOLOGIA INTERNA: SSD APLICAÇÕES: PC/NOTEBOOK INTERFACES: SATA III VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: 540 MB/S EQUIVALENTE OU SUPERIOR	Identificação: 01615423000189-1-000033/2025
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.036/0001-70	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 397,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 398,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUCANIA / 942 - Unidade Única	Data: 12/05/2025 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos, instrumentos musicais, periféricos de informática e mobiliário em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Urucânia/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SSD 960 GB, SATA INTERNO - SSD 960 GB, SATA INTERNO	SRP: SIM
	Identificação: 18316281000151-1-000087/2025
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 398,55
VENCEDOR		

Item 53: SSD INTERNO 512 GB SATA3

Preço Estimado: R\$ 548,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 548,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 548,00

Quantidade**Descrição****Observação**

50 Unidades

SSD INTERNO 512 GB SATA3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 616,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

180 / 299

Órgão: MUNICIPIO DE GONZAGA / 30 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO CABEAMENTO DE INFRAESTRUTURA DA REDE, SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO, TELECOMUNICAÇÕES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS

Descrição: **INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SSD SATA 3 512GB 550 MBPS - Instalação de SSD em computador já existente com a finalidade de reparos ou upgrade.-Incluso substituição física no computador, instalação de software e drivers ou formatação caso necessário.-Disco S - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SSD SATA 3 512GB 550 MBPS -Instalação de SSD em computador já existente com a finalidade de reparos ou upgrade.-Incluso substituição física no computador, instalação de software e drivers ou formatação caso necessário.-Disco Sólido Interno 512gb Kc600 Sata 3 550mbs-Incluso todos os custos de deslocamento e qualquer custo relacionado a mão de obra.-O atendimento deverá ser realizado com o prazo máximo de 4 horas.- Deverá ser executado por profissionais qualificados vinculados à empresa vencedora.- Garantia mínima de 12 meses, com suporte técnico.A execução dos serviços técnicos especializados descritos neste item exige responsabilidade técnica de profissional registrado no CREA ou CRT, conforme legislação vigente.Será exigida a apresentação da ART (ou TRT) correspondente aos serviços executados, emitida pelo técnico responsável pela execução do serviço, registrado no CREA ou CRT, conforme legislação em vigor.**

Data: 15/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18307421000125-1-000073/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: SER

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.543.021/0001-59 *VENCEDOR*	Barrinha Eletronicos Eireli - ME	R\$ 616,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.598.600/0001-42

Órgão: MUNICIPIO DE CARIRE / 3379 - Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Descrição: HD INTERNO SSD 2,5 SATA III 512GB - HD INTERNO SSD 2,5 SATA III 512GB

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07598600000142-1-000159/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.892/0001-31 *VENCEDOR*	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 480,00

Item 54: REFIL DE TONER HP 85 A 1KG

Preço Estimado: R\$ 131,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,90

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

REFIL DE TONER HP 85 A 1KG



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

181 / 299

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 114,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TONER HP 85 A 1KG - REFIL DE TONER HP 85 A 1KG	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 113,85
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 114,49

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 146,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	Data: 08/08/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Refil toner hp 83a 85a 1kg - Refil toner hp 83a 85a 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 34887935000153-1-000089/2025
	Lote/Item: 1/6197349
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.536.842/0001-75 *VENCEDOR*	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	R\$ 146,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 135,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.896.534/0001-24	Data: 09/05/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SUCUPIRA DO NORTE / 2030 - Secretaria Municipal de Administração	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de suprimentos e Equipamentos de informática para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Sucupira do Norte/MA	SRP: SIM
Descrição: Refil, Pó De Toner, Para Hp Compatível Com Toner Ce285a, Cf283a E Cf217a, Embalagem De 1Kg. - Refil, Pó De Toner, Para Hp Compatível Com Toner Ce285a, Cf283a E Cf217a, Embalagem De 1Kg.	Identificação: 06896534000124-1-000052/2025
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidades
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.687.402/0001-03 *VENCEDOR*	R L MOURA SERVICOS LTDA	R\$ 135,53

Item 55: KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW

Preço Estimado: R\$ 179,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 179,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 169,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 01/07/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Registro de Preços
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: NÃO
Descrição: Kit 03 Toner (Tn 1060) + 01 Cilindro (Dr 1060) - Kit 03 Toner (Tn 1060) + 01 Cilindro (Dr 1060)	Identificação: PE-0272025-SRP-R-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
	Lote/Item: 50/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais
	Quantidade: 30
	Unidade: Kit
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 160,50
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 178,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.522.975/0001-80	Data: 28/07/2025 11:13
Órgão: MUNICIPIO DE RIO GRANDE DA SERRA / 1 - Município De Rio Grande Da Serra	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS: CARTUCHOS DE TINTAS, TONNERS, FOTOCONDUTORES E UNIDADES DE IMAGEM, COM ENTREGA FRACIONADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA. Proc Adm 397/2025	SRP: SIM
Descrição: KIT DE RECARGA DE TONER DE TANQUE HP LASERJET PRETO 153X (RENDIMENTO VARIÁVEL 5.000 PÁGINAS) HP - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET TANK 1602W - KIT DE RECARGA DE TONER DE TANQUE HP LASERJET PRETO 153X (RENDIMENTO VARIÁVEL 5.000 PÁGINAS) HP - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET TANK 1602W	Identificação: 46522975000180-1-000062/2025
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 28/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 198,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 173,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.828/0001-49	Data: 14/07/2025 16:38
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisicao de materiais de T.I.C. consumo para serem utilizados nas atividades das secretarias e gabinete desta municipalidade.	SRP: NÃO
Descrição: Kit de Recarga de Toner HP 154X LaserJet Tank Preto Original - Kit de Recarga de Toner HP 154X LaserJet Tank Preto Original	Identificação: 01611828000149-1-000160/2025
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 14/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: KIT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.858.432/0001-51 *VENCEDOR*	STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 173,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 175,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.092.680/0001-71	Data: 25/11/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).	SRP: SIM
Descrição: KIT COMPLETO DE TONER ORIGINAL HP 180nw x000D 1 PRETOx000D 1 AMARELOx000D 1 AZULx000D 1 ROSAx000D x000D KIT COMPLETO DE TONER ORIGINAL HP 180nw x000D MARCA HP ou Superior Garantia 6 Meses - KIT COMPLETO DE TONER ORIGINAL HP 180nw x000D 1 PRETOx000D 1 AMARELOx000D 1 AZULx000D 1 ROSAx000D x000D KIT COMPLETO DE TONER ORIGINAL HP 180nw x000D MARCA HP ou Superior Garantia 6 Meses	Identificação: 04092680000171-1-000178/2024
	Lote/Item: 1/4960360
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 65
	Unidade: KIT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.368.765/0001-35 *VENCEDOR*	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 175,00

Item 56: REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB**Preço Estimado:** R\$ 537,45 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 537,45 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 537,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 160,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES

Objeto: 1.1. A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para o fornecimento de Toner, Cartuchos e outros suprimentos para Impressoras.

Descrição: Kit c 4 CARTUCHO DE TONER BROTHER TN217C TN217M TN217BK e TN217Y COMPATIVEL TONER NOVO LACRADO. - Kit c 4 CARTUCHO DE TONER BROTHER TN217C TN217M TN217BK e TN217Y COMPATIVEL TONER NOVO LACRADO.

Data: 21/08/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2025-NOVO TIRADENTES-RS-MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/08/2025 15:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: CONJUNTO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.256.132/0001-78 *VENCEDOR*	THE SUPPLY COMPANY LTDA	R\$ 96,00
46.613.430/0001-80	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 99,99
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 124,99
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 128,00
04.437.172/0001-88	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 154,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 160,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 226,99
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 227,00
59.910.155/0001-08	59.910.155 MARCO ANTONIO DOS REIS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS	R\$ 326,04
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 326,04
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 326,04

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 878,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS - GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS

Objeto: DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, (PASTAS PARA ARQUIVO E TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA BROTHER MFC-9460 CND) E SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DA MESMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA DE LEIS.

Descrição: KIT COM 4 UNIDADES DE TONER ORIGINAL BROTHER TN 310 MFC - 9460 - KIT COM 4 UNIDADES DE TONER ORIGINAL BROTHER TN 310 MFC - 9460

Data: 14/10/2025 10:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05551032000107-1-000035/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.469.478/0001-14 *VENCEDOR*	ODISNEY GOMES DA SILVA VAZ 01386636100	R\$ 878,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 980,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO / 1 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO	Data: 22/08/2025 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE TONERS E CARTUCHOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT DE TONER TK 5232K ORIGINAL P/ IMPRESSORA KYOCERA COM 4 TONER (BLACK, CYAN, YELLOW E MAGENTA) - KIT DE TONER TK 5232K ORIGINAL P/ IMPRESSORA KYOCERA COM 4 TONER (BLACK, CYAN, YELLOW E MAGENTA)	SRP: SIM
	Identificação: 04205596000117-1-000091/2025
	Lote/Item: 1/37744
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.257.279/0001-03 *VENCEDOR*	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 980,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 131,79

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 30/06/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: SIM
Descrição: Kit toner tn2340 + cilindro dr 2340 - Kit toner tn2340 + cilindro dr 2340	Identificação: 06226583000150-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Kit
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 131,79

Item 57: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC

Preço Estimado: R\$ 181,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,73

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 179,70



CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 179,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 182,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 183,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 182,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,99

Item 58: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY

Preço Estimado: R\$ 181,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,73

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 182,50**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 182,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 182,98**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 182,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 183,75



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 179,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC - REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 179,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,19

Item 59: REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM

Preço Estimado: R\$ 108,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 109,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.083.055/0001-78	Data: 12/06/2025 08:29
Órgão: Prefeitura Municipal de Sobralia	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para manutenção das diversas Secretarias do Município de Sobralia	SRP: NÃO
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COMPATÍVEL PADRÃO ORIGINAL L3150 / L3250 - REFIL TIPO 544 - CORES VARIADAS(PRETO, CYAN, MAGENTA, AMARELO) - REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COMPATÍVEL PADRÃO ORIGINAL L3150 / L3250 - REFIL TIPO 544 - CORES VARIADAS(PRETO, CYAN, MAGENTA, AMARELO)	Identificação: 65286-Prefeitura Municipal de Sobralia-292025-142025
	Lote/Item: 192/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/06/2025 08:57
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.442.747/0001-11 *VENCEDOR*	INFINITY OPCOES VAREJISTA LTDA	R\$ 109,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 109,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.894.031/0001-36

Órgão: Prefeitura Municipal de Capetinga

Objeto: Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de materiais de expediente e papelaria em geral para atender as necessidades das atividades da Administração Municipal

Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, REFIL 4 LT TINTA COMPATÍVEL EPSON L365 L375 L395 L3150 L KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, REFIL 4 LT TINTA COMPATÍVEL EPSON L365 L375 L395 L3150 L3110. ITENS INCLUSO NO KIT: - 1X REFIL 1000ML TINTA BL - KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, REFIL 4 LT TINTA COMPATÍVEL EPSON L365 L375 L395 L3150 L KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, REFIL 4 LT TINTA COMPATÍVEL EPSON L365 L375 L395 L3150 L3110. ITENS INCLUSO NO KIT: - 1X REFIL 1000ML TINTA BLACK CORANTE, - 1X REFIL 1000ML TINTA CYAN CORANTE, - 1X REFIL 1000ML TINTA AMARELA CORANTE, - 1X REFIL 1000ML TINTA MAGENTA CORANTE. 4X BICOS DOSADORES

Data: 14/05/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61580-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000392025-0000112025

Lote/Item: 131/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/05/2025 13:27

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: KT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17 *VENCEDOR*	R C ASTOLPHO	R\$ 109,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.026.021/0001-41

Órgão: MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de toners e unidade de imagem (cilindro) para diversos setores da Administração

Descrição: Kit refil de TINTA/CORANTE, original, – CORES BLACK, MAGENTA, AMARELO, CYAN (AZUL) – PARA IMPRESSORA EPSON L 6270, original EPSON. Bisnagas Black com 135 ml, bisnaga amarelo, cyan e magenta com 70 ml. A combinação de cores tem rendimento aproximado de 7.0 - Kit refil de TINTA/CORANTE, original, – CORES BLACK, MAGENTA, AMARELO, CYAN (AZUL) – PARA IMPRESSORA EPSON L 6270, original EPSON. Bisnagas Black com 135 ml, bisnaga amarelo, cyan e magenta com 70 ml. A combinação de cores tem rendimento aproximado de 7.000 impressões. Embalagem indicando procedência, volume, prazo de validade, razão social e CNPJ. Prazo de validade de no mínimo de 12(doze) meses no ato da entrega. Garantia de no mínimo 03 (três) meses para defeitos de fabricação

Data: 29/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18026021000141-1-000052/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98 *VENCEDOR*	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 108,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Grupamento de Fuzileiros Navais de Manaus

Objeto: Aquisição de Tintas para recarga de impressoras

Descrição: Tinta Impressora - Tinta Impressora Cor: Ciano, Aplicação: Impressora Epson L800, Carga: Refil, Características Adicionais: T673220

CatMat: 413714 - Tinta Impressora - Cor: Ciano | Aplicação: Impressora Epson L800 | Carga: Refil | Características Adicionais: T673220

Data: 22/11/2024 17:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 788200

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/11/2024 19:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.540.346/0001-13 *VENCEDOR*	51.540.346 JUDIT NERI DO AMARAL	R\$ 36,65
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 36,75
49.598.601/0001-37	49.598.601 RAINEIDE NASCIMENTO ROCHA	R\$ 37,55
52.707.286/0001-43	52.707.286 ISADORA MACHADO SOARES	R\$ 43,10
42.291.085/0001-54	CM COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS, ORTOPEDICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
47.738.061/0001-14	47.738.061 BRUNA JOARA DURAND PINTO DE FARIAS	R\$ 69,00
35.894.301/0001-90	35.894.301 JOSE DELMIRO JESUS FRANCO DE OLIVEIRA LEO JUNIOR	R\$ 75,00
48.277.272/0001-60	T V PEREIRA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 108,98
55.751.809/0001-47	SMART COMERCIO VAREJISTA DE FERRAMENTAS E SERVICOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 108,99
44.568.647/0001-90	L. DE S. LEAL LTDA	R\$ 112,00
51.576.110/0001-37	51.576.110 MARIA JUCILANE MARTINS DA SILVA	R\$ 157,00
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$ 180,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 185,00
27.191.910/0001-55	27.191.910 JHENIFFE BARBOSA FERNANDES	R\$ 187,00
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 200,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 500,00

Item 60: KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW

Preço Estimado: R\$ 660,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 660,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,12

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 760,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

191 / 299

Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA

Objeto: Aquisição de 02 (dois) kits de cartucho de tinta para impressora Brother MFC-J6935DW, instalada junto ao Centro Administrativo do Município de Nova Bréscia/RS, junto ao Setor de Engenharia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração deste Município.

Descrição: KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER Aquisição de 02 (dois) kits de cartucho de tinta para impressora Brother MFC-J6935DW, instalada junto ao Centro Administrativo do Município de Nova Bréscia/RS, junto ao Setor de Engenharia, sob responsabilidade da Se - KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER Aquisição de 02 (dois) kits de cartucho de tinta para impressora Brother MFC-J6935DW, instalada junto ao Centro Administrativo do Município de Nova Bréscia/RS, junto ao Setor de Engenharia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração deste Município.

Data: 07/10/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 53000-533-2025-PRD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.768.846/0001-88 *VENCEDOR*	HUGOMAR P.M. GHENO	R\$ 760,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 400,46

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC- J6955DW - KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.492/0001-32 *VENCEDOR*	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 399,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 401,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 740,00

CNPJ: 88.600.655/0001-41

Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA

Objeto: Aquisição de quadros brancos, cabanas e redes de esportes para as Escolas Municipais, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e de kits de cartucho de tintas para impressora Brother MFC 6935 DW do Setor de Engenharia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, deste Município de Nova Bréscia/RS.

Descrição: KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER MFC 6935 DW - KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER MFC 6935 DW

Data: 11/11/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 53000-512-2024-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: KIT

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.768.846/0001-88 *VENCEDOR*	HUGOMAR P.M. GHENO	R\$ 740,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 740,00**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.600.655/0001-41	Data: 11/11/2024 14:16
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES	SRP: NÃO
Descrição: KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER MFC 6935 DW - KIT CARTUCHOS TINTA IMPRESSORA BROTHER MFC 6935 DW	Identificação: 88600655000141-1-000650/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: KIT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.768.846/0001-88 *VENCEDOR*	HUGOMAR P.M. GHENO	R\$ 740,00

Item 61: TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP

Preço Estimado: R\$ 186,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 186,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,34

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 109,50**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20	Data: 20/05/2025 08:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.	SRP: NÃO
Descrição: TONER XEROX B205 B210 B215 106R04348 COM CHIP ORIGINAL OU SIMILAR - TONER XEROX B205 B210 B215 106R04348 COM CHIP ORIGINAL OU SIMILAR	Identificação: 377054
	Lote/Item: 1/218
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 40,00
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS LTDA	R\$ 45,11
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 54,00
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 57,20
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 109,49
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 109,50
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 109,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 110,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 111,66
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 175,00
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 177,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP - TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.492/0001-32 *VENCEDOR*	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 108,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 110,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 484,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.201/0001-02	Data: 30/04/2025 15:52
Órgão: Prefeitura de São José do Jacuri	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de informática, prestação de serviços de recarga de toner / cartucho e manutenção de equipamentos de informática e locação de impressoras em atendimento às Secretarias Municipais de São...	SRP: SIM
Descrição: TONER XEROX B210/B205/B215/ 106r04348 - TONER XEROX B210/B205/B215/ 106r04348	Identificação: 380779
	Lote/Item: 1/116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.042.463/0001-90 *VENCEDOR*	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 43,90
23.496.174/0001-92	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00
30.980.690/0001-53	K2 PRINTERS & PARTS LTDA	R\$ 469,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 499,90
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 584,83
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 584,83

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.239.582/0001-29
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Do Meio
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORAS DIVERSAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE CAMPO DO MEIO.
Descrição: TONER COMPATIVEL XEROX 106R04348 B205 B210 B215 BLACK - TONER COMPATIVEL XEROX 106R04348 B205 B210 B215 BLACK

Data: 10/03/2025 10:40
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 370722
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 110,00
23.496.174/0001-92	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00
46.613.430/0001-80 *VENCEDOR*	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 112,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 112,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.279.238/0001-59
Órgão: MUNICÍPIO DE JARÚ/RO
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE TONER E INSUMOS PARA IMPRESSORA.
Descrição: TONER PRETO COMPATÍVEL COM XEROX 106R04348 utilizado nos equipamentos Xerox B205 B210 B215 com rendimento de até 3.000 páginas considerando 5 de cobertura no papel A4. - TONER PRETO COMPATÍVEL COM XEROX 106R04348 utilizado nos equipamentos Xerox B205 B210 B215 com rendimento de até 3.000 páginas considerando 5 de cobertura no papel A4.

Data: 12/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 112133
Lote/Item: /87
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 124
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 69,46
46.613.430/0001-80	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 70,52
27.368.765/0001-35	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 78,00
15.749.688/0001-84	APM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 92,20
17.729.832/0001-46	A I F SOLUCOES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 116,67
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 193,60
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 519,67
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 519,84
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 850,00



Preço Estimado: R\$ 133,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.193.342/0001-79

Data: 20/05/2025 09:55

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONTIVIDIU DO NORTE - FME / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: REQUERIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER E TINTAS PARA IMPRESSORA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE – GO

Identificação: 52193342000179-1-000042/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Descrição: TONER COMPATIVEL C/ TN1000/1060/1075 - BROTHER 1060 - TONER COMPATIVEL C/ TN1000/1060/1075 - BROTHER 1060

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 65

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.739.230/0001-20 *VENCEDOR*	A R SOARES PATRIOTA TONNER	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.463/0001-52

Data: 23/04/2025 09:32

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS

Identificação: 01740463000152-1-000068/2025

Lote/Item: 1/268

Ata: N/A

Descrição: TONER PREMIUM LASER CARTRIDGE DR-TN1000 - TONER PREMIUM LASER CARTRIDGE DR-TN1000

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.385.838/0001-16 *VENCEDOR*	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 23.555.279/0001-75 **Data:** 12/03/2025 18:40
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO / 202505 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **Modalidade:** Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFERICOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE. **SRP:** NÃO
Identificação: 23555279000175-1-000051/2025
Lote/Item: 1/3 **Ata:** N/A
Homologação: 26/02/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40 **Unidade:** UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.114.564/0001-11 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00

Item 63: TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62

Preço Estimado: R\$ 181,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 190,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.209.245/0001-72 **Data:** 07/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER, CARTUCHOS, CILINDROS E COMPONENTES), ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRANGA DO NORTE - MT. **SRP:** SIM
Identificação: 07209245000172-1-000028/2025
Lote/Item: 1/38868 **Ata:** N/A
Homologação: 06/05/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 82 **Unidade:** UNIDADE.
UF: MT

Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER BROTHER TN-3472, PRETO, UTILIZADOS EM IMPRESSORA BROTHER HL-L5102DW, HL-L6402DW, HL-L6202DW, HL-L5202DW, DCP-L5602DN E IMPRESSORAS BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, MFC-L5802DW, MFC-L6902DW, MFC-L5902DW, MFC-L5702 - CARTUCHO ORIGINAL DE TONER BROTHER TN-3472, PRETO, UTILIZADOS EM IMPRESSORA BROTHER HL-L5102DW, HL-L6402DW, HL-L6202DW, HL-L5202DW, DCP-L5602DN E IMPRESSORAS BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-L5652DN, DCP-L5502DN, MFC-L5802DW, MFC-L6902DW, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW. COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 IMPRESSÕES COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.076.129/0001-26 *VENCEDOR*	AR-7 PAPELARIA E CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 190,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 149,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.740.829/0001-20	Data: 13/02/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE BORRAZOPOLIS / 75740829000120 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE CILINDROS, CARTUCHOS DE TINTA E TONERS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.	SRP: NÃO
Descrição: Toner Brother TN 3472 - impressora Brother DCPL 5652, original do fabricante da impressora, 100% novo, com as respectivas: etiqueta, lacre, fita de proteção e lacre de segurança. - Toner Brother TN 3472 - impressora Brother DCPL 5652, original do fabricante da impressora, 100% novo, com as respectivas: etiqueta, lacre, fita de proteção e lacre de segurança.	Identificação: 75740829000120-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNID.
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.648.281/0001-08 *VENCEDOR*	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 149,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 204,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 35.101.369/0001-75	Data: 03/02/2025 14:13
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA / 580 - Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento	Modalidade: Dispensa
Objeto: ADESÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, BEM COMO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - MA.	SRP: SIM
Descrição: Toner Impressora Brother Dcp- 5652dn / Tn-3472 - Original; - Toner Impressora Brother Dcp- 5652dn / Tn-3472 - Original;	Identificação: 35101369000175-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.102.320/0001-55 *VENCEDOR*	DEA COMERCIO E SERVICOS SOCIEDADE LTDA	R\$ 204,20

Item 64: TONER TN-450 BROTHER DCP 7065**Preço Estimado:** R\$ 1.205,09 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.205,09 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.205,09

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER TN-450 BROTHER DCP 7065	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.575,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: TONER BROTHER TN3442BR | HL- L5902DW DCP-L5502DN DCP-L5652DN ORIGINAL 8K Cartucho de Toner Brother TN- 3442 TN-3442BR para uso nos seguintes modelos de equipamentos: HL- L6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL- - TONER BROTHER TN3442BR | HL-L5902DW DCP-L5502DN DCP-L5652DN ORIGINAL 8K Cartucho de Toner Brother TN-3442 TN-3442BR para uso nos seguintes modelos de equipamentos: HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 5202DW 5202 L5202, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 6402DW 6402 L6402, DCPL5502DN DCPL5502 5502DW 5502 L5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 5602DN 5602 L5602, DCPL5652DN DCPL5652 5652DN 5652 L5652, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 5902DW 5902 L5902, MFCL5702DW MFCL5702 5702DW 5702 L5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFCL6702 6702DW 6702 L6702, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFCL6902 6902DW 6902 L6902, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 5802DW 5802 L5802. Produto original, com rendimento médio de 8.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner original, com garantia de 03 meses para defeito de fabricação.

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 155

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66 *VENCEDOR*	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.540,00
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 1.575,85
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.575,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.008,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19

Data: 24/03/2025 21:59

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Simplício Mendes – PI, seus Órgãos e Secretarias.

SRP: NÃO

Descrição: TONER ORIGINAL BROTHER TN-3472 TN3472 DCP-L5652DN DCP-L5602 - TONER ORIGINAL BROTHER TN-3472 TN3472 DCP-L5652DN DCP-L5602

Identificação: 375200

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.532.417/0001-91 *VENCEDOR*	JOCIE COELHO DE ALMEIDA	R\$ 850,00
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.166,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.031,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 33.583.550/0001-30

Órgão: Conselho Federal de Medicina

Objeto: Fornecimento, sob demanda, de MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS, incluindo o serviço de entrega, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no TERMO DE REFERÊNCIA e demais anexos deste edital.

Descrição: **Cartucho toner impressora brother** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-419M, TIPO CARTUCHOORIGINAL, COR MAGENTA

CatMat: 446272 - Cartucho Toner Impressora Brother - Referência Cartucho: Tn-419m | Tipo Cartucho: Original | Cor: Magenta

Data: 02/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:925158

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 15:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.251.189/0001-58 *VENCEDOR*	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 790,00
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 815,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 949,00
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.020,81
12.010.075/0001-32	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 1.042,00
56.958.546/0001-04	56.958.546 GUILHERME TIAGO OLIVEIRA SANTOS	R\$ 1.042,04
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 1.042,04
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1.350,00
60.591.458/0001-94	GLOBAL NET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 1.690,00

Item 65: TONER BROTHER TN 2370, L2520

Preço Estimado: R\$ 987,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 987,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 987,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER BROTHER TN 2370, L2520	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.115,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL- L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L- 2740DW 2740, MFC- L - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L-2740DW 2740, MFC-L2720DW MFCL2720DW L-2720DW 2720, MFC-L2700DW MFCL2700DW L-2700DW 2700, DCP-L2520DW DCPL2520DW L-2520DW 2520, DCP-L2540DW DCPL2540DW L-2540DW 2540. Cartucho de Cilindro compatível com os Toner TN2340 TN-2340, TN2370 TN-2370. Unidade de Cilindro com rendimento médio de 12.000 impressões. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Produto Original.

Data: 02/06/2025 21:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393978

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 1.115,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.115,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL- L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L- 2740DW 2740, MFC- L - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L-2740DW 2740, MFC-L2720DW MFCL2720DW L-2720DW 2720, MFC-L2700DW MFCL2700DW L-2700DW 2700, DCP-L2520DW DCPL2520DW L-2520DW 2520, DCP-L2540DW DCPL2540DW L-2540DW 2540. Cartucho de Cilindro compatível com os Toner TN2340 TN-2340, TN2370 TN-2370. Unidade de Cilindro com rendimento médio de 12.000 impressões. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Produto Original.

Data: 02/06/2025 21:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393978

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 87

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 1.115,62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 730,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARVALHOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ITENS DE COMPUTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARVALHÓPOLIS-MG, CONFORME DESCRITIVO EM ANEXO AO EDITAL, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: CARTUCHO TONER BROTHER DCP L2540DW L2740 TN-2370 ORIGINAL - CARTUCHO TONER BROTHER DCP L2540DW L2740 TN-2370 ORIGINAL

Data: 16/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 18242800000184-1-000050/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 730,90

Item 66: TONER BROTHER DCP B7535DW

Preço Estimado: R\$ 231,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER BROTHER DCP B7535DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.403.583/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre

Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para uso nas secretarias municipais do Município de Vista Alegre RS.

Descrição: Toner TN-2370 Brother Original - Toner TN-2370 Brother Original - Toner TN-2370 Brother Original - Toner TN-2370 Brother Original

Data: 29/04/2025 13:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 384638

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.243.167/0001-83 *VENCEDOR*	CSA COM.SUPRIM.E ASSISTENCIA TEC.DE MAQ.COPIADORAS LTDA	R\$ 152,00
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 233,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 233,69
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 390,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 419,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.279.238/0001-59

Órgão: MUNICÍPIO DE JARÚ/RO

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE TONER E INSUMOS PARA IMPRESSORA.

Descrição: **TONER PRETO COMPATVEL COM BROTHER TN1060**utilizado em DCP1602 DCP1512 DCP1617NW DCP1617 1617 DCP1610 DCP1610 HL1112 HL1202 HL1212W HL1212 1212. Produto compatível com rendimento de aproximadamente 1.000 páginas considerando 5 de cobertura no papel A4. - TONER PRETO COMPATVEL COM BROTHER TN1060utilizado em DCP1602 DCP1512 DCP1617NW DCP1617 1617 DCP1610 DCP1610 HL1112 HL1202 HL1212W HL1212 1212. Produto compatível com rendimento de aproximadamente 1.000 páginas considerando 5 de cobertura no papel A4.

Data: 12/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 112133

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 257

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.613.430/0001-80 *VENCEDOR*	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 21,97
15.749.688/0001-84	APM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,66
17.729.832/0001-46	A I F SOLUCOES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 28,45
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 32,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 233,01
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 233,72
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 278,00
27.368.765/0001-35	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 299,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 310,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 227,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática.

Descrição: **Toner brother - tn 3472** - Toner brother - tn 3472

Data: 08/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887935000153-1-000089/2025

Lote/Item: 1/6197235

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 310

Unidade: Und.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.084.012/0001-56 *VENCEDOR*	TC DISTRIBUIDORA LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 227,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU / 701 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática.

Descrição: Toner brother - tn 3442 - Toner brother - tn 3442

Data: 08/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887935000153-1-000089/2025

Lote/Item: 1/6197231

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 455

Unidade: Und.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.084.012/0001-56 *VENCEDOR*	TC DISTRIBUIDORA LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 230,98

Item 67: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW

Preço Estimado: R\$ 1.113,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.113,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.113,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 884,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: TONER BROTHER DCP- L3560CDW KIT COM 4 CORES (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR) - TONER BROTHER DCP-L3560CDW KIT COM 4 CORES (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR)

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 805,80
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 884,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 884,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.227,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).

Descrição: Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de apr - Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de aproximadamente considerando 5 de cobertura no papel A4. Toner com alta qualidade equivalente ou superior ao original Brother TN219XL. Com garantia de 03 meses de para defeitos de fabricação.

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113499

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 *VENCEDOR*	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,80

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.227,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).

Descrição: Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de apr - Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de aproximadamente considerando 5 de cobertura no papel A4. Toner com alta qualidade equivalente ou superior ao original Brother TN219XL. Com garantia de 03 meses de para defeitos de fabricação.

Data: 25/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092680000171-1-000178/2024

Lote/Item: 1/4960315

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 *VENCEDOR*	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,80

Item 68: TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW

Preço Estimado: R\$ 1.309,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.309,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.309,89

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.899,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT

Data: 25/09/2025 00:00

Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de suprimentos para impressoras, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais de Aripuanã-MT.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA - KIT COM 4 TONERS ORIGINAIS DA MARCA BROTHER MODELO TN219, CORES: PRETO (TN219XLBK), CIANO (TN219XLC), AMARELO (TN219XLY) E MAGENTA (TN219XLM). - TONER PARA IMPRESSORA - KIT COM 4 TONERS ORIGINAIS DA MARCA BROTHER MODELO TN219, CORES: PRETO (TN219XLBK), CIANO (TN219XLC), AMARELO (TN219XLY) E MAGENTA (TN219XLM).

Identificação: 8044_242025

Lote/Item: /41

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/camclaudia-mt/licitacoes/licitacao

Quantidade: 44

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.080.144/0001-10 *VENCEDOR*	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1.220,00
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.239,99
16.698.725/0001-35	RODRIGO JESUINO	R\$ 1.240,00
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 1.779,00
08.257.279/0001-03	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.899,96
40.146.736/0001-97	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 2.406,00
59.076.129/0001-26	AR-7 PAPELARIA E CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 2.800,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 2.824,00
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 884,00

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Data: 19/05/2025 09:37

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: TONER BROTHER DCP- L3560CDW KIT COM 4 CORES (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR) - TONER BROTHER DCP-L3560CDW KIT COM 4 CORES (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR)

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 805,80
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 884,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 884,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.227,80



CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).

Descrição: Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de apr - Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de aproximadamente considerando 5 de cobertura no papel A4. Toner com alta qualidade equivalente ou superior ao original Brother TN219XL. Com garantia de 03 meses de para defeitos de fabricação.

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113499

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 *VENCEDOR*	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,80

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.227,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO / 18 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).

Descrição: Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de apr - Kit de cartuchos de toners compatíveis com a impressora Brother DCP L 3560 CDW. Na cor PRETA Com um rendimento de aproximadamente 3.000 páginas e nas Cores MAGENTA AMARELO e CIANO com rendimentos de aproximadamente 2.300 páginas cada com rendimento de aproximadamente considerando 5 de cobertura no papel A4. Toner com alta qualidade equivalente ou superior ao original Brother TN219XL. Com garantia de 03 meses de para defeitos de fabricação.

Data: 25/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092680000171-1-000178/2024

Lote/Item: 1/4960315

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.997/0001-79 *VENCEDOR*	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,80

Item 69: TONER HP CF217A COM CHIP

Preço Estimado: R\$ 136,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER HP CF217A COM CHIP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: TONER HP CF217A COM CHIP - TONER HP CF217A COM CHIP

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 82,90
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 83,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 84,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.612.750/0001-00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente

Descrição: Toner CF217A, 1.6K, original com chip, compatível para impressora HP laser jet pro MFP M130F - Toner CF217A, 1.6K, original com chip, compatível para impressora HP laser jet pro MFP M130F

Data: 06/05/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41400-23-2025-PCE

Lote/Item: 1/267

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 *VENCEDOR*	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 245,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.680.025/0001-82

Órgão: Município de Palmital

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER E REFIL DE TINTA PARA VARIAS IMPRESSORAS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMITAL-PR

Descrição: CARTUCHO TONER HP CF217A ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL C/ CHIP - ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL DE ALTA QUALIDADE

Data: 10/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MP-162025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 102

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.446/0001-65 *VENCEDOR*	VIEIRA E RETECHESKI LTDA	R\$ 81,00

Item 70: TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW

Preço Estimado: R\$ 350,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 350,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 349,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.861.448/0001-40	Data: 19/06/2025 14:12
Órgão: Prefeitura Municipal de Piratini	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS DE IMPRESSÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS,	SRP: NÃO
Descrição: TONER HP CF258X ORIGINAL - TONER HP CF258X ORIGINAL	Identificação: 398917
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.458/0001-78 *VENCEDOR*	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 138,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 148,99
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 235,99
22.368.638/0001-12	JONAS BADIN SILVEIRA - INFORMATICA	R\$ 244,00
95.088.399/0001-10	LEO DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 250,50
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 299,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 309,00
31.109.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	R\$ 389,99
49.591.832/0001-19	FW SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 390,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 399,99
97.221.659/0001-00	ELISEU EDISON SCHNEIDER	R\$ 500,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
55.149.591/0002-36	ALLSET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.400,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 1.450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 363,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.566.188/0001-18
Órgão: Prefeitura Municipal de Pejuçara
Objeto: Registro de Preços de cartucho, refil de tinta e toner para impressora, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais.
Descrição: TONER HP, PRETO, CF258X 58X, COM CHIP, ORIGINAL - TONER HP, PRETO, CF258X 58X, COM CHIP, ORIGINAL

Data: 24/03/2025 10:08
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 374894
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.687/0001-26 *VENCEDOR*	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 305,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 334,00
59.076.129/0001-26	AR-7 PAPELARIA E CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 344,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 383,07
05.970.158/0001-08	NOVA SOLUCOES TECNOLOGICAS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 409,40
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 535,00
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 843,25

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de informática (HDs, pendrives, cartuchos de tinta e outros) para atender as necessidades das unidades que integram o Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza (CCMN).
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: cf258x CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO: ORIGINAL COR: PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF258X - tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 3: cf258x ORIGINAL COR: PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF258X CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO:

Data: 06/10/2025 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 101/2025 / UASG: 153120
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/10/2025 09:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.009.262/0001-90 *VENCEDOR*	GOFAST SUPPLY LTDA	R\$ 189,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 190,00
44.086.824/0001-00	MARCEL G RODRIGUES INFORMATICA UF endereço: RJ	R\$ 330,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 339,85
48.921.687/0001-24	INFINITY NEGOCIOS LTDA	R\$ 340,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 340,85
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 340,85
47.101.015/0001-00	VALTER MARQUES FILHO 00318967740	R\$ 341,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 388,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 350,00

CNPJ: 63.025.530/0001-04	Data: 11/06/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE DE MEDICINA RIBERÃO PRETO - USP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Cartuchos e Toners para impressoras	SRP: NÃO
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL , COR: PRETA , REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF258X	Identificação: NºPregão:900112025 / UASG:102116
CatMat: 486017 - Cartucho Toner Impressora Hp - Tipo Cartucho: Original Cor: Preta Referência Cartucho 3: Cf258x	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/07/2025 10:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.494.312/0001-65 *VENCEDOR*	JOLITEX INFORMATICA LTDA	R\$ 299,00
33.489.109/0001-93	GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 350,00
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA	R\$ 480,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 488,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 350,00

CNPJ: 16.695.025/0001-97	Data: 19/11/2024 08:00
Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1259971 - EM16RPM/16 RPM	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material de Informática	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP CF258X/58X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 10.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA: - CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP CF258X/58X; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 10.000 PAGINAS; COR: PRETO; IMPRESSORA:	Identificação: 16695025000197-1-001181/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.164.723/0001-38 *VENCEDOR*	ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES	R\$ 350,00

Item 71: TONER HP M408DN COM CHIP

Preço Estimado: R\$ 1.094,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.094,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.094,18

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER HP M408DN COM CHIP	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.287,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.441.836/0001-41	Data: 31/03/2025 08:00
Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de informática e impressora para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão	SRP: SIM
Descrição: TONER HP M479 COMPATIVEL SEM CHIP - TONER HP M479 COMPATIVEL SEM CHIP	Identificação: 34637_0212025
	Lote/Item: 121/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADES
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.287,17

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 890,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.787.071/0001-04	Data: 08/04/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA / 16 - MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Processamento de Dados, Remanufatura, Recarga de Toners e outros de itens fracassados, desertos e não cotados no processo 1128/SRP/2024 em atendimento à demanda das diversas Secretarias desta municipalidade, para o exercício de 2025, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.	SRP: SIM
Descrição: Toner Original Genuino HP W2022 414X, para impressora HP M479FDW (com chip) - Toner Original Genuino HP W2022 414X, para impressora HP M479FDW (com chip)	Identificação: 63787071000104-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/5484664
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.558.808/0001-89 *VENCEDOR*	AMERICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 890,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.287,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.232.615/0001-20	Data: 31/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO / 356 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de informática e impressora para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão	SRP: SIM
Descrição: TONER HP M479 COMPATIVEL SEM CHIP - TONER HP M479 COMPATIVEL SEM CHIP	Identificação: 06232615000120-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/1694201
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADES
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.287,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 912,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.125.389/0001-88	Data: 21/03/2025 10:29
Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e insumos de informática	SRP: SIM
Descrição: Toner hp m479 compatível sem chip - Toner hp m479 compatível sem chip	Identificação: 06125389000188-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/1680905
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71 *VENCEDOR*	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 912,36

Item 72: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340

Preço Estimado: R\$ 229,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 229,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA / 109 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ	Data: 30/09/2025 12:36
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA UNIDADE GESTORA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cartucho cilindro Brother 5602 - Cartucho cilindro Brother 5602	SRP: NÃO
	Identificação: 22981096000159-1-000015/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 22/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.312.458/0001-03 *VENCEDOR*	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA DE SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE - CSTT / 1 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE - AMTT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS PARA IMPRESSORAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - AMTT DE JUAZEIRO/BA.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 1060, COR PRETO, COM BASE NA NORMA ISO/IER 19752.0, GARANTIA DO FABRICANTE. - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR 1060, COR PRETO, COM BASE NA NORMA ISO/IER 19752.0, GARANTIA DO FABRICANTE.

Data: 03/09/2025 13:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13430101000144-1-000017/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.132.082/0001-28 *VENCEDOR*	INFOCENTER COM MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO / 1 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E RECARGA DE TONERS E CARTUCHOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 PARA TONER TN2370 - ORIGINAL - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 PARA TONER TN2370 - ORIGINAL

Data: 22/08/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04205596000117-1-000091/2025

Lote/Item: 1/37724

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.257.279/0001-03 *VENCEDOR*	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 238,80

Item 73: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN

Preço Estimado: R\$ 256,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,69

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 PARA TONER TN650 | TN-650 | ORIGINAL Cartucho de Cilindro DR 620 para uso nos seguintes modelos Brother: DCP8080DN DCP-8080DN DCP8080 DCP-8080, DCP8085DN DCP-8085DN DCP8085 DCP-8085, HL5340D HL- 5340D HL5340 HL-5340, HL5 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 PARA TONER TN650 | TN-650 | ORIGINAL Cartucho de Cilindro DR 620 para uso nos seguintes modelos Brother: DCP8080DN DCP-8080DN DCP8080 DCP-8080, DCP8085DN DCP-8085DN DCP8085 DCP-8085, HL5340D HL-5340D HL5340 HL-5340, HL5370DW HL-5370DW HL5370 HL-5370, HL5370DWT HL-5370DWT, MFC8480DN MFC-8480DN MFC8480 MFC-8480, MFC8680DN MFC-8680DN MFC8680 MFC-8680, MFC8890DW MFC-8890DW MFC8890 MFC-8890. Fotocondutor com rendimento aproximado de 25.000 páginas considerando 5% de cobertura na folha A4. Garantia de 3 meses para defeito de fabricação

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 315

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.622.953/0001-66 *VENCEDOR*	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 269,00
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 278,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 257,75

CNPJ: 75.771.212/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BOM

Objeto: AQUISIÇÃO DE REFIS DE TINTA, FITAS PARA MATRICIAIS CARTUCHOS DE TONERS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS À SEREM UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM E SUAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM, POR UM PERÍODO DE 01 (UM) ANO.

Descrição: Cartucho de Cilindro DRB021, "Original do fabricante da Impressora" para uso em impressora Brother Modelo DCPB7535dw, modelo de referencia DR-021 B021 - Cartucho de Cilindro DRB021, "Original do fabricante da Impressora" para uso em impressora Brother Modelo DCPB7535dw, modelo de referencia DR-021 B021

Data: 23/06/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27-2025-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 22/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 15:58

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 170,00
10.528.383/0001-29	COMERCIAL MARILANDIA LTDA	R\$ 170,50
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 345,00
60.754.007/0001-20	SERV NUTRI E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 383,33



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 250,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.026.021/0001-41**Órgão:** Prefeitura Municipal de Marmelópolis**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de toners e unidade de imagem (cilindro) para diversos setores da Administração**Descrição:** CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6902DW, REFERÊNCIA DR3440 ORIGINAL BROTHER, ou de qualidade equivalente ecompatível com a impressora. Rendimento aproximado de 50.000 páginas. Embalagem indicando procedência, volume, prazo de validade, raz - CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6902DW, REFERÊNCIA DR3440 ORIGINAL BROTHER, ou de qualidade equivalente ecompatível com a impressora. Rendimento aproximado de 50.000 páginas. Embalagem indicando procedência, volume, prazo de validade, razão social e CNPJ. Prazo de validade de no mínimo de 12 (doze) meses no ato da entrega. Garantia de no mínimo 03 (três) meses para defeitos de fabricação.**Data:** 29/04/2025 09:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 59367-Prefeitura Municipal de Marmelópolis-522025-222025**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 07/05/2025 14:06**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 16**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.026.021/0001-41**Órgão:** MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS / 536 - Unidade Única**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de toners e unidade de imagem (cilindro) para diversos setores da Administração**Descrição:** CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6902DW, REFERÊNCIA DR3440 ORIGINAL BROTHER, ou de qualidade equivalente ecompatível com a impressora. Rendimento aproximado de 50.000 páginas. Embalagem indicando procedência, volume, prazo de validade, raz - CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6902DW, REFERÊNCIA DR3440 ORIGINAL BROTHER, ou de qualidade equivalente ecompatível com a impressora. Rendimento aproximado de 50.000 páginas. Embalagem indicando procedência, volume, prazo de validade, razão social e CNPJ. Prazo de validade de no mínimo de 12 (doze) meses no ato da entrega. Garantia de no mínimo 03 (três) meses para defeitos de fabricação.**Data:** 29/04/2025 09:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 18026021000141-1-000052/2025**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 16**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.103.510/0001-98	52.103.510 SERGIO JOSE RIBEIRO	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Item 74: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW**Preço Estimado:** R\$ 356,62 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 356,62**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 356,62**Quantidade****Descrição****Observação**

30 Unidades

CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 349,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

216 / 299

CNPJ: 03.238.961/0001-27

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauba

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Cartuchos, Toners e Cilindros de Impressoras para Atender as Demandas de Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850

Data: 25/06/2025 14:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 399767

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.294/0001-47 *VENCEDOR*	KEILA PIAGENTINI BIGOLI 02931027162	R\$ 207,95
03.727.710/0001-06	MARIA CRISTINA MATTEI	R\$ 209,00
08.257.279/0001-03	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 269,94
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 429,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 456,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 496,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 377,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM

Data: 19/08/2025 10:00

Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AUTAZES

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO DRUM PARA IMPRESSORA BROTHER REF. DR1060 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA - CARTUCHO DE CILINDRO DRUM PARA IMPRESSORA BROTHER REF. DR1060 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA

Identificação: 04477642000137-1-000131/2025

Lote/Item: 1/6273496

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 160

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.532.283/0001-48 *VENCEDOR*	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 377,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.221.844/0001-16
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.
Descrição: CILINDRO DO CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN - CILINDRO DO CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN

Data: 06/02/2025 10:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10221844000116-1-000006/2025
Lote/Item: 1/77
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 350,00

CNPJ: 24.772.162/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT
Objeto: RELANÇAMENTO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-420 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-420

Data: 12/11/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24772162000106-1-000261/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: un - unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 350,00

Item 75: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

Preço Estimado: R\$ 357,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 357,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,12

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 349,47



CNPJ: 03.238.961/0001-27

Órgão: Prefeitura Municipal de Itauba

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Cartuchos, Toners e Cilindros de Impressoras para Atender as Demandas de Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER ORIGINAL DR3442 DR3472 DR850

Data: 25/06/2025 14:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 399767

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.360.294/0001-47 *VENCEDOR*	KEILA PIAGENTINI BIGOLI 02931027162	R\$ 207,95
03.727.710/0001-06	MARIA CRISTINA MATTEI	R\$ 209,00
08.257.279/0001-03	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 269,94
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 429,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 456,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 496,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 379,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM

Data: 19/08/2025 10:00

Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AUTAZES

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO DRUM PARA IMPRESSORA BROTHER REF. DR3440 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA - CARTUCHO DE CILINDRO DRUM PARA IMPRESSORA BROTHER REF. DR3440 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA

Identificação: 04477642000137-1-000131/2025

Lote/Item: 1/6273498

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 160

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.532.283/0001-48 *VENCEDOR*	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 379,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.221.844/0001-16
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.
Descrição: CILINDRO DO CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN - CILINDRO DO CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN

Data: 06/02/2025 10:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10221844000116-1-000006/2025
Lote/Item: 1/77
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 350,00

CNPJ: 24.772.162/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT
Objeto: RELANÇAMENTO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-420 - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-420

Data: 12/11/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24772162000106-1-000261/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: un - unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 350,00

Item 76: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W

Preço Estimado: R\$ 151,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 151,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 340,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: TONER BROTHER TN- 1060 | DCP-1602 DCP- 1512 DCP-ORIGINAL Cartucho de Toner Brother TN1060 utilizado em DCP1602, DCP1512, DCP1617NW DCP1617 1617, HL1112, HL1202, HL1212W HL1212 1212. Com rendimento de 1.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. - TONER BROTHER TN- 1060 | DCP-1602 DCP-1512 DCP-ORIGINAL Cartucho de Toner Brother TN1060 utilizado em DCP1602, DCP1512, DCP1617NW DCP1617 1617, HL1112, HL1202, HL1212W HL1212 1212. Com rendimento de 1.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner 100% original, com garantia de 03 meses para defeito de fabricação

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 211

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 335,00
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 340,00
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA LTDA	R\$ 351,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 105,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 113,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 115,22

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.092.680/0001-71

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).

Descrição: **CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COMPLETO PARA IMPRESSORA H1212Wx000D Cilindro Completo para Impressora Brother HL1212w x000D Marca Brother ou Compatívelx000D Garantia de 1 ano - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COMPLETO PARA IMPRESSORA H1212Wx000D Cilindro Completo para Impressora Brother HL1212w x000D Marca Brother ou Compatívelx000D Garantia de 1 ano**

Data: 25/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113499

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.891.027/0001-52 *VENCEDOR*	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 29,50
05.789.763/0001-87	APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA	R\$ 52,50
27.368.765/0001-35	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 99,50
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 145,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.843.842/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo de informática para atender as demandas da secretária municipal de administração e planejamento, secretária municipal de saúde, secretária municipal de infraestrutura, secretária municipal de agricultura, secretária municipal de assistência social, secretária municipal de educação cultura e esportes do Município de Conceição do Coité-Bahia, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Descrição: **Cartucho de Cilindro p/Brother laser DR1060, Rendimento Até 10.000 páginas, Compatibilidade HL1112 / DCP1512 / HL1202 / HL1212W / DCP-1602 / DCP1617NW - Cartucho de Cilindro p/Brother laser DR1060, Rendimento Até 10.000 páginas, Compatibilidade HL1112 / DCP1512 / HL1202 / HL1212W / DCP-1602 / DCP1617NW**

Data: 08/05/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13843842000157-1-000225/2025

Lote/Item: 1/117

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Und.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.407.905/0001-55 *VENCEDOR*	PRONTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 78,27

Item 77: CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN

Preço Estimado: R\$ 498,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 498,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 498,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 91.335.315/0001-45

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO RIO GRANDE DO SUL / 389465 -
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS

Objeto: 1.1. O objeto da presente dispensa de licitação é a aquisição de Cartuchos HP. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse Ato de Contratação Direta e seus anexos. 1.2. O critério de julgamento adotado será o menor preço observadas as exigências contidas neste Ato de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto

Descrição: **Cartucho Toner Impressora Hp cor: colorida, referência cartucho 3: 662a, tipo cartucho: original** - Cartucho Toner Impressora Hp cor: colorida, referência cartucho 3: 662a, tipo cartucho: original

Data: 28/07/2025 11:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91335315000145-1-000113/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.645.459/0001-78 *VENCEDOR*	REALTONER COMERCIAL LTDA	R\$ 499,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.685.872/0001-79

Órgão: MUNICIPIO DE REGISTRO / 31.2025 - DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037-25 - Aquisição de toners para as impressoras: HP Plotter T520, HP Color Laser Jet Pro MFP M479fdw, HP Laser Jet Managed Flow MFP E52645 e Brother HL T4000dw e rolo de papel para impressora HP T520

Descrição: **CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 PRETO** - CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA PLOTTER HP SÉRIE T520 - REF. HP 711 PRETO

Data: 31/03/2025 16:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45685872000179-1-000045/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.365.216/0001-87 *VENCEDOR*	Jommar Comércio e	R\$ 499,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.585/0001-71

Órgão: ESTADO DE RONDONIA / 453251 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENV. AMBIENTAL

Objeto: Aquisição de toners para impressão, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

Descrição: **Cartucho Toner Impressora Hp tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 2: ce285a, referência impressora 1: laserjet p1102/m1210/m1212/m1130 Toner para impressora Lexmark 810; Toner compatível de primeiro uso (NOVO).Toner deve ser de cor pre** - Cartucho Toner Impressora Hp tipo cartucho: original, cor: preta, referência cartucho 2: ce285a, referência impressora 1: laserjet p1102/m1210/m1212/m1130 Toner para impressora Lexmark 810; Toner compatível de primeiro uso (NOVO).Toner deve ser de cor preto; Modelo de referência do toner: 52D4H0E

Data: 25/02/2025 14:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394585000171-1-000056/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 25/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.680.906/0001-10 *VENCEDOR*	CLC COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 499,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 495,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.987.669/0001-74	Data: 31/10/2024 10:02
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO DO SUL	Modalidade: Dispensa
Objeto: CARTUCHOS E TONER PARA IMPRESSORA	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL HP 712 PRETO - 3ED71A - 80ML - CARTUCHO ORIGINAL HP 712 PRETO - 3ED71A - 80ML	Identificação: 91987669000174-1-000742/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.361.838/0001-12 *VENCEDOR*	IMPRETEC SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 495,00

Item 78: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW

Preço Estimado: R\$ 1.014,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.014,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.115,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.858/0001-55	Data: 02/06/2025 21:11
Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 HL-L2320D HL- L2360DW MFC-L2740DW ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L- 2740DW 2740, MFC- L - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L-2740DW 2740, MFC-L2720DW MFCL2720DW L-2720DW 2720, MFC-L2700DW MFCL2700DW L-2700DW 2700, DCP-L2520DW DCPL2520DW L-2520DW 2520, DCP-L2540DW DCPL2540DW L-2540DW 2540. Cartucho de Cilindro compatível com os Toner TN2340 TN-2340, TN2370 TN-2370. Unidade de Cilindro com rendimento médio de 12.000 impressões. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Produto Original.	Identificação: 393978
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 1.115,62



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 935,09

CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW |Unidade de Imagem Fotocondutor Brother DR-3302 utilizado nos cartuchos TN3382 TN-3382, TN3332 TN- 3332, TN3392 TN-3392 para uso nos seguintes equipamentos: DCP8112DN DCP- 8112D - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW |Unidade de Imagem Fotocondutor Brother DR-3302 utilizado nos cartuchos TN3382 TN-3382, TN3332 TN-3332, TN3392 TN-3392 para uso nos seguintes equipamentos: DCP8112DN DCP-8112DN 8112, HL5452DN HL-5452DN 5452, HL5472DW HL-5472DW 5472, DCP8152DN DCP-8152DN 8152, MFC8512DN MFC-8512DN 8512, MFC8712DW MFC-8712DW 8712, HL6182DW HL-6182DW HL6182 6182, HL6182DWT HL-6182DWT HL-6182, DCP8157DN DCP-8157DN DCP8157 8157, MFC8912DW MFC-8912DW MFC8912 8912, MFC8952DW MFC-8952DW MFC8952 8952, MFC8952DWT MFC-8952DWT MFC8952 MFC. Rende em média 06 recargas do cartucho, aproximadamente 30.000 páginas. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação.

Data: 02/06/2025 21:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393978

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 79

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 935,09

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 959,00

CNPJ: 75.771.212/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BOM / 0000 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BOM

Objeto: AQUISICAO DE REFIS DE TINTA FITAS PARA MATRICIAIS CARTUCHOS DE TONERS ORIGINAIS E COMPATIVEIS A SEREM UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM E SUAS SECRETARIAS AUTARQUIAS DE SAUDE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE RIO BOM POR UM PERIODO DE 01 UM ANO.

Descrição: Cartucho de Cilindro laser color DR219 Original do fabricante da Impressora para uso em impressora Brother modelo DCP L3560 modelo de referencia DR 219 CL. - Cartucho de Cilindro laser color DR219 Original do fabricante da Impressora para uso em impressora Brother modelo DCP L3560 modelo de referencia DR 219 CL.

Data: 23/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75771212000171-1-000069/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.528.383/0001-29 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARILANDIA LTDA	R\$ 959,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.050,00



CNPJ: 07.209.245/0001-72

Órgão: MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE / 84 - MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER, CARTUCHOS, CILINDROS E COMPONENTES), ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIRANGA DO NORTE - MT.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO DR-310 CL BROTHER ORIGINAL. PARA USO NO SEGUINTE EQUIPAMENTO: MFC-9460DN. COM RENDIMENTO PADRÃO DE 25.000 PÁGINAS. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER. - CARTUCHO DE CILINDRO DR-310 CL BROTHER ORIGINAL. PARA USO NO SEGUINTE EQUIPAMENTO: MFC-9460DN. COM RENDIMENTO PADRÃO DE 25.000 PÁGINAS. PRODUTO ORIGINAL DA MARCA BROTHER.

Data: 07/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07209245000172-1-000028/2025

Lote/Item: 1/38864

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE.

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.076.129/0001-26 *VENCEDOR*	AR-7 PAPELARIA E CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 1.050,00

Item 79: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW

Preço Estimado: R\$ 1.865,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.865,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.865,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.326/0001-32

Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão

Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Alegre – MA

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-B021 | DCP-B7520DW - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-B021 | DCP-B7520DW

Data: 22/07/2025 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37514_0422025

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.760.058/0001-20 *VENCEDOR*	L.G.M. COSTA & CIA LTDA	R\$ 3.890,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.115,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.858/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL- L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L- 2740DW 2740, MFC- L - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2340 | HL-L2320D HL-L2360DW MFC-L2740DW | ORIGINAL Kit Fotocondutor ou Kit Cilindro Brother DR-2340, utilizado nos seguintes modelos Brother: HLL2320D L-2320D 2320, HLL2360DW L-2360DW 2360, MFCL2740DW L-2740DW 2740, MFC-L2720DW MFCL2720DW L-2720DW 2720, MFC-L2700DW MFCL2700DW L-2700DW 2700, DCP-L2520DW DCPL2520DW L-2520DW 2520, DCP-L2540DW DCPL2540DW L-2540DW 2540. Cartucho de Cilindro compatível com os Toner TN2340 TN-2340, TN2370 TN-2370. Unidade de Cilindro com rendimento médio de 12.000 impressões. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Produto Original.

Data: 02/06/2025 21:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393978

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 1.115,62

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.227,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.788.239/0001-66

Órgão: MUNICÍPIO DE TANGARA DA SERRA/MT

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS (CARTUCHO, TONER E REFIL), PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO, a fim de atender a demanda das secretarias deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO (DRUM) DR311CL, PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8600CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L8400CDN, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8850CDW). (NOVO ORIGINAL BROTHER 100 NOVO NÃO REMA - CARTUCHO DE CILINDRO (DRUM) DR311CL, PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8600CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L8400CDN, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8850CDW). (NOVO ORIGINAL BROTHER 100 NOVO NÃO REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANÇA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOLAÇÃO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752 E 19798. RENDIMENTO MÉDIO DE 25.000 PÁGINAS) PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.

Data: 21/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117252

Lote/Item: 3/2

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,98

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.227,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.788.239/0001-66

Órgão: MUNICÍPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS (CARTUCHO, TONER E REFIL), PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, a fim de atender a demanda das secretarias deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO (DRUM) DR311CL, PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8600CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L8400CDN, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8850CDW). (NOVO ORIGINAL BROTHER 100 NOVO NÃO REMA - CARTUCHO DE CILINDRO (DRUM) DR311CL, PARA IMPRESSORA BROTHER MODELOS: (IMPRESSORA BROTHER HL-L8350CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8600CDW, MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L8400CDN, MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L8850CDW). (NOVO ORIGINAL BROTHER 100 NOVO NÃO REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANÇA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOLAÇÃO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752 E 19798. RENDIMENTO MÉDIO DE 25.000 PÁGINAS) PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.

Data: 21/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03788239000166-1-000357/2024

Lote/Item: 1/5128133

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95 *VENCEDOR*	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.227,98

Item 80: UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN

Preço Estimado: R\$ 890,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 890,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 890,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.259,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RODEIRO / 1343 - Unidade Única

Data: 01/08/2025 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de toners, tintas e insumos para impressoras e computadores, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18128256000144-1-000044/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNID.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.089.441/0001-19 *VENCEDOR*	COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	R\$ 1.259,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 750,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.738.057/0001-31	Data: 14/04/2025 10:54
Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202508 - F.MAN.DESENV.EDUCACAO BASICA E VAL. PROF. EDUCACAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de peças e tintas para a manutenção das impressoras da rede municipal de ensino para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Piquet Carneiro/CE.	SRP: NÃO
Descrição: UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+ - UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL RICOH MP 305+	Identificação: 07738057000131-1-000044/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.534.612/0001-67 *VENCEDOR*	CRISTIANE ALVES GONZAGA MULTIMIDIA	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 801,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.025.890/0001-51	Data: 04/11/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, APRIMORAMENTO DE REDE, PERIFÉRICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPUTADORES DE USO ADMINISTRATIVO, FRACASSADOS EM PROCESSO ANTERIOR, BEM COMO DE TONERS E CILINDROS, PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.	SRP: SIM
Descrição: Unidade de imagem (cilindro) B220Z00, completo e original, para impressora Lexmark MB2236ASW - Unidade de imagem (cilindro) B220Z00, completo e original, para impressora Lexmark MB2236ASW	Identificação: 18025890000151-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/1555673
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.383.196/0001-92 *VENCEDOR*	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 801,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 752,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para Provável Aquisição de Material para Impressora para abastecer o Almoxarifado do Sesc/DR-PA	SRP: SIM
Descrição: Conjunto imagem - CONJUNTO IMAGEM, COMPONENTES UNIDADE DE IMAGEM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LEXMARK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGINAL, CÓDIGO 58D0Z0E	Identificação: NºPregão:900632024 / UASG:926654
CatMat: 453579 - Conjunto Imagem - Componentes: Unidade De Imagem Aplicação: Impressora Lexmark Características Adicionais: Original Código: 58d0z0e	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/02/2025 09:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.215.999/0013-84 *VENCEDOR*	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 640,00
08.951.049/0001-31	CORESMA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 700,00
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 710,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 737,64
50.317.178/0001-39	R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 752,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 752,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 752,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 752,00
16.479.787/0001-56	SUPRYLASER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 752,00
17.780.898/0001-60	MORAIS COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 752,11
42.489.978/0001-09	NETPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 890,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 1.000,00
20.510.524/0001-30	VSAM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.350,00
04.995.470/0001-93	MODULO INFO LTDA	R\$ 2.000,00

Item 81: CILINDRO HP M404DW

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO HP M404DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Data: 19/05/2025 09:37

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CILINDRO HP M404DW - CILINDRO HP M404DW

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 65,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 77,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.761.977/0001-41

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Cilindros, Toner e recarga de cartuchos de toner, com a finalidade de atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Rio Crespo- RO

Descrição: CILINDRO compatível com a impressora (HP Laser Jet Pro M404DW). - CILINDRO compatível com a impressora (HP Laser Jet Pro M404DW).

Data: 19/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121587

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.634.918/0001-11 *VENCEDOR*	DS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,89
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 25,85
55.802.991/0001-18	ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 25,90
22.854.208/0001-00	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 48,30
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 162,98
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 208,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.761.977/0001-41

Órgão: MUNICIPIO DE RIO CRESPO / 98 - MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em fornecimento de Cilindros, Toner e recarga de cartuchos de toner, com a finalidade de atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Rio Crespo- RO

Descrição: CILINDRO compatível com a impressora (HP Laser Jet Pro M404DW). - CILINDRO compatível com a impressora (HP Laser Jet Pro M404DW).

Data: 19/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63761977000141-1-000008/2025

Lote/Item: 1/5244149

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.634.918/0001-11 *VENCEDOR*	DS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,89

Item 82: CILINDRO HP 408DN

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 425,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

CILINDRO HP 408DN

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 20/10/2025 13:21:26 (IP: 2804:19c4:1b6:d500:5099:fe12:1c1f:b5de)

Código Validação: GWWXBznKu%2f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=GWWXBznKu%252f3tQm1WavOvmF7BeGtbD395VgYyXM1X10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Descrição: CILINDRO Compatível com Tambor 85A para Impressoras HP LASERJET PRO M1132 MFP, HP LASERJET PRO P1102W e HP LASERJET PRO P1102. - CILINDRO Compatível com Tambor 85A para Impressoras HP LASERJET PRO M1132 MFP, HP LASERJET PRO P1102W e HP LASERJET PRO P1102.

Data: 23/06/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84263862000105-1-000012/2025

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.477.222/0001-93 *VENCEDOR*	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 380,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 344,99

CNPJ: 46.341.038/0001-29

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACICABA / 1 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA

Objeto: Prestação de serviço de recarga e aquisição de toner.

Descrição: Aquisição de Toner Hp 7516a com substituição de chip, cilindro e Mag Roller para impressora Hp 5200 - Aquisição de Toner Hp 7516a com substituição de chip, cilindro e Mag Roller para impressora Hp 5200

Data: 11/06/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46341038000129-1-000280/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.766.558/0001-74 *VENCEDOR*	55.766.558 CAIO GIORGETTO LEITE	R\$ 344,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 495,00

CNPJ: 08.358.053/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE PORTALEGRE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças automotivas para os veículos do tipo Trator Agrícola e Máquinas Pesadas, pertencentes a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: CILINDRO DE FREIO DA RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406 ADVANCED 4X4 85 HP ANO: 2013/2014 - CILINDRO DE FREIO DA RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406 ADVANCED 4X4 85 HP ANO: 2013/2014

Data: 13/03/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08358053000190-1-000028/2025

Lote/Item: 1/179

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.448.372/0001-27 *VENCEDOR*	DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPECAS	R\$ 495,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.966/0001-06	Data: 10/02/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ARAPONGAS / 04001 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de toners, cartuchos, refil e recarga para o uso em impressoras, em atendimento a diversas Secretarias.	SRP: SIM
Descrição: "CILINDRO DE IMAGEM MODELO 19A CF219A (PARA IMPRESSORA HP LASERJET M102W) ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA" - "CILINDRO DE IMAGEM MODELO 19A CF219A (PARA IMPRESSORA HP LASERJET M102W) ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA"	Identificação: 76958966000106-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.491.296/0001-00 *VENCEDOR*	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 480,00

Item 83: CILINDRO BROTHER DCP 7065DN

Preço Estimado: R\$ 205,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 205,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 169,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 178,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 178,33



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.222.616/0001-93	Data: 17/12/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos, cilindros fotocondutor e tambor de imagem e refil de tinta para diversas impressoras das secretarias do município de Humberto de Campos/MA	SRP: NÃO
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR BROTHER DR-420 P/ BROTHER DCP-7065DN - CILINDRO FOTOCONDUTOR BROTHER DR-420 P/ BROTHER DCP-7065DN	Identificação: 06222616000193-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.324.201/0001-70 *VENCEDOR*	D DA S SANTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 180,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	Data: 25/10/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de toners, cartuchos, cilindros fotocondutor e tambor de imagem e refil de tinta para diversas impressoras das secretarias do município de Humberto de Campos/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR BROTHER DR-420 P/ BROTHER DCP-7065DN - CILINDRO FOTOCONDUTOR BROTHER DR-420 P/ BROTHER DCP-7065DN	SRP: NÃO
	Identificação: 06222616000193-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.210.196/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 259,00

Item 84: CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

Preço Estimado: R\$ 86,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,22

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CILINDRO DE TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER HL5452DN HL-5472DW ,HL-6182DW, HL-6182DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN,DCP-8157DN, MFC-8512DN. - CILINDRO DE TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER HL5452DN HL-5472DW ,HL-6182DW, HL-6182DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN,DCP-8157DN, MFC-8512DN.

Data: 29/08/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1407_232025

Lote/Item: /122

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefcarnaubadantas-rn/licitacoes/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: un

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.563.033/0001-91 *VENCEDOR*	SUPERTEC INFORMATICA & CARTUCHOS LTDA	R\$ 79,50
36.981.134/0001-88	M G DE ARAUJO LTDA	R\$ 83,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: CILINDRO BROTHER DCP 8112DN - CILINDRO BROTHER DCP 8112DN

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 65,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 69,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 71,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS / 02 - MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CILINDRO DE TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER HL5452DN HL-5472DW ,HL-6182DW, HL-6182DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN,DCP-8157DN, MFC-8512DN. - CILINDRO DE TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER HL5452DN HL-5472DW ,HL-6182DW, HL-6182DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN,DCP-8157DN, MFC-8512DN.

Data: 29/08/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08088254000115-1-000119/2025

Lote/Item: 1/37092

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: un

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.563.033/0001-91 *VENCEDOR*	SUPERTEC INFORMATICA & CARTUCHOS LTDA	R\$ 79,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.843.842/0001-57

Data: 08/05/2025 07:00

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo de informática para atender as demandas da secretária municipal de administração e planejamento, secretária municipal de saúde, secretária municipal de infraestrutura, secretária municipal de agricultura, secretária municipal de assistência social, secretária municipal de educação cultura e esportes do Município de Conceição do Coité-Bahia, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Identificação: 13843842000157-1-000225/2025

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Und.

UF: BA

Descrição: Cartucho de Cilindro laser DR3302 Brother, O cilindro DR3302 Brother foi projetado para garantir impressões de qualidade e excelente rendimento. **Compatibilidade HL-5452DN/ DCP-8112DN/ DCP-8152DN/ MFC-8512DN, Rendimento Até 30.000 impressões padrão.** - Cartucho de Cilindro laser DR3302 Brother, O cilindro DR3302 Brother foi projetado para garantir impressões de qualidade e excelente rendimento. Compatibilidade HL-5452DN/ DCP-8112DN/ DCP-8152DN/ MFC-8512DN, Rendimento Até 30.000 impressões padrão.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.407.905/0001-55 *VENCEDOR*	PRONTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 114,93

Item 85: CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW

Preço Estimado: R\$ 1.014,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.014,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.014,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 995,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.771.212/0001-71

Data: 23/06/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BOM

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE REFIS DE TINTA, FITAS PARA MATRICIAIS CARTUCHOS DE TONERS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS À SEREM UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM E SUAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM, POR UM PERÍODO DE 01 (UM) ANO.

SRP: SIM

Identificação: 27-2025-RIO BOM-PR-MUNICIPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 18/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/06/2025 15:58

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR

Descrição: Cartucho de Cilindro laser color DR219 "Original do fabricante da Impressora" para uso em impressora Brother modelo DCP-L3560, modelo de referencia DR-219 CL. - Cartucho de Cilindro laser color DR219 "Original do fabricante da Impressora" para uso em impressora Brother modelo DCP-L3560, modelo de referencia DR-219 CL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.528.383/0001-29 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARILANDIA LTDA	R\$ 959,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 960,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 1.030,50
60.754.007/0001-20	SERV NUTRI E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.145,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.020,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA / 01001 - Câmara de Vereadores	Data: 21/07/2025 14:00
Objeto: Registro de preços de toners, tintas, peças de reposição para impressoras, carimbos e bandeiras objetivando atender as necessidades administrativas e legislativas da Câmara de Vereadores de Barra Velha, conforme especificações, detalhamento, quantitativo e demais condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Kit 04 (quatro) Unidades de imagem/cilindros original Brother modelo DR-213CL DR213, para utilização nos seguintes equipamentos HL-L3210CW, HL-L3230CDW, HL-L3230CDN, HL-L3270CDW, MFC-L3750CDW, MFC-L3770CDW, DCP-L3550CDW, DCP-L3551CDW, produto original com - Kit 04 (quatro) Unidades de imagem/cilindros original Brother modelo DR-213CL DR213, para utilização nos seguintes equipamentos HL-L3210CW, HL-L3230CDW, HL-L3230CDN, HL-L3270CDW, MFC-L3750CDW, MFC-L3770CDW, DCP-L3550CDW, DCP-L3551CDW, produto original com capacidade de 18.000 páginas tamanho A4 com cobertura em média de 5%, componentes 100% novos, validade mínima 12 meses; com identificação do fornecedor na embalagem.	Identificação: 83545277000127-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT (KIT)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 1.020,80
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.027,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.002.372/0001-33	Data: 14/03/2025 09:12
Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração	Modalidade: Dispensa
Objeto: Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA.	SRP: NÃO
Descrição: Cilindro DR3602 Para Impressora Brother DCP-L5512DN (ORIGINAL) - Cilindro DR3602 Para Impressora Brother DCP-L5512DN (ORIGINAL)	Identificação: 06002372000133-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.893.746/0001-95	FIRMAR COMERCIO LTDA	R\$ 1.027,50
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 206,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 206,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 194,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19

Data: 24/03/2025 21:59

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de suprimentos de informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Simplício Mendes – PI, seus Órgãos e Secretarias.

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW - CARTUCHO DE CILINDRO UNIDADE DE IMAGEM BROTHER DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW

Identificação: 375200

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 178,20
32.532.417/0001-91	JOCIE COELHO DE ALMEIDA	R\$ 210,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 419,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.272.670/0001-18

Data: 26/05/2025 10:00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA / 2925 - MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Objeto: [LICITANET] - Eventual Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender as demandas da prefeitura de São Gabriel da Cachoeira-AM

Identificação: 04272670000118-1-000029/2025

Lote/Item: 1/5787814

Ata: N/A

Descrição: Cartucho de Cilindro Brother DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW. COMPLETO 8K - Cartucho de Cilindro Brother DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW. COMPLETO 8K

Homologação: 13/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UND.

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.850.607/0001-01	C N DE OLIVEIRA	R\$ 419,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 112,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.608.768/0001-05
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Nova Colinas
Objeto: Registro de Preço para futura contratação de empresas do ramo para o fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de informática, para atender a demanda da Prefeitura de Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.
Descrição: Unidade de cilindro completo impressora Brother DCPL5652DN - Unidade de cilindro completo impressora Brother DCPL5652DN

Data: 04/04/2025 07:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01608768000105-1-000023/2025
Lote/Item: 1/60
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.612.410/0001-03 *VENCEDOR*	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	R\$ 112,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 99,00

CNPJ: 16.725.962/0001-48
Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e softwares de informática em geral para atender a necessidade das secretarias do Município de Pimenta/MG.
Descrição: Cartucho de Cilindro Fotocondutor / Brother DR3440 DR3440 / Compatível com as Impressoras Brother DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW / Produto 100 Novo / Rendimento No Mínimo 30.000 Páginas /Com Validade Mínima 03 Meses de Garantia a Partir da Data de Entreg - Cartucho de Cilindro Fotocondutor / Brother DR3440 DR3440 / Compatível com as Impressoras Brother DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW / Produto 100 Novo / Rendimento No Mínimo 30.000 Páginas /Com Validade Mínima 03 Meses de Garantia a Partir da Data de Entrega.

Data: 06/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16725962000148-1-000058/2024
Lote/Item: 1/5073125
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 95
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 99,00

Item 87: CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W

Preço Estimado: R\$ 115,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 115,60



CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 12K - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 12K

Data: 20/05/2025 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 377054

Lote/Item: 1/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 612

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.974/0001-80 *VENCEDOR*	J C MARTINS LTDA	R\$ 28,49
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 28,50
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 30,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 30,00
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,00
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS LTDA	R\$ 46,43
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 68,85
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 162,35
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 162,36
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 165,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 165,55
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 200,00
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 259,00
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	R\$ 324,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 10K - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 10K

Data: 20/05/2025 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 377054

Lote/Item: 1/187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 203

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.974/0001-80 *VENCEDOR*	J C MARTINS LTDA	R\$ 28,49
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 28,50
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 30,00
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,00
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 45,27



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS LTDA	R\$ 46,43
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 115,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 181,77
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 181,77
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 185,35
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 200,00
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 290,00
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	R\$ 363,52

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20	Data: 20/05/2025 08:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 10K - CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602 10K	Identificação: 377054
	Lote/Item: 1/186
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 612
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.974/0001-80 *VENCEDOR*	J C MARTINS LTDA	R\$ 28,49
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 28,50
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 30,00
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 33,00
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS LTDA	R\$ 46,43
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 48,23
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 115,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 181,77
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 181,77
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 185,35
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 200,00
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 290,00
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	R\$ 363,52

Item 88: CILINDRO BROTHER DCP B7535DW

Preço Estimado: R\$ 1.027,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.027,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.027,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.033,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMPINA VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1384 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG	Data: 20/08/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Cartuchos para Impressora Brother, Calculadoras e Grampeador para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Campina Verde/MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cilindro para impressora Laser Brother DR411 - Cilindro para impressora Laser Brother DR411	SRP: NÃO
	Identificação: 23370075000160-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/6311909
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: und
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.195.230/0001-00 *VENCEDOR*	AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.033,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.020,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA / 01001 - Câmara de Vereadores	Data: 21/07/2025 14:00
Objeto: Registro de preços de toners, tintas, peças de reposição para impressoras, carimbos e bandeiras objetivando atender as necessidades administrativas e legislativas da Câmara de Vereadores de Barra Velha, conforme especificações, detalhamento, quantitativo e demais condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Kit 04 (quatro) Unidades de imagem/cilindros original Brother modelo DR-213CL DR213, para utilização nos seguintes equipamentos HL-L3210CW, HL-L3230CDW, HL-L3230CDN, HL-L3270CDW, MFC-L3750CDW, MFC-L3770CDW, DCP-L3550CDW, DCP-L3551CDW, produto original com - Kit 04 (quatro) Unidades de imagem/cilindros original Brother modelo DR-213CL DR213, para utilização nos seguintes equipamentos HL-L3210CW, HL-L3230CDW, HL-L3230CDN, HL-L3270CDW, MFC-L3750CDW, MFC-L3770CDW, DCP-L3550CDW, DCP-L3551CDW, produto original com capacidade de 18.000 páginas tamanho A4 com cobertura em média de 5%, componentes 100% novos, validade mínima 12 meses; com identificação do fornecedor na embalagem.	SRP: SIM
	Identificação: 83545277000127-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT (KIT)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36 *VENCEDOR*	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 1.020,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.027,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.002.372/0001-33
Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA.
Descrição: Cilindro DR3602 Para Impressora Brother DCP-L5512DN (ORIGINAL) - Cilindro DR3602 Para Impressora Brother DCP-L5512DN (ORIGINAL)

Data: 14/03/2025 09:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 06002372000133-1-000010/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.893.746/0001-95 *VENCEDOR*	FIRMAR COMERCIO LTDA	R\$ 1.027,50

Item 89: CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW

Preço Estimado: R\$ 1.929,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.929,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.929,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.788,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.566/0001-37
Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em impressoras, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí – PI.
Descrição: Serviços com Substituição de kit unidade de cilindro (MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L3560CDW LASER/LED WIFI COR 110V) - Serviços com Substituição de kit unidade de cilindro (MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L3560CDW LASER/LED WIFI COR 110V)

Data: 18/06/2025 00:40
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 398469
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: SVÇ
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.161.071/0001-90 *VENCEDOR*	A Y. R. DA CRUZ NETO	R\$ 1.450,00
55.412.044/0001-10	M ROCHA DA SILVA LTDA	R\$ 1.600,00
48.340.260/0001-32	G R TERCEIRIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.788,67
40.912.056/0001-37	PH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.788,67
58.176.961/0001-31	AZEVEDO COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.788,67

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.856.569/0001-11
Órgão: MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TONERS, TINTAS E UNIDADE DE IMAGEM, PARA MELHOR ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS
Descrição: CILINDRO BROTHER DCP L5502DN - CILINDRO BROTHER DCP L5502DN

Data: 21/07/2025 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24856569000111-1-000330/2025
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 21/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.760/0003-00 *VENCEDOR*	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.410,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.732.408/0001-90
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ESMERALDAS / 02010105 - Compras, Almoxarifado e Patrimônio
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de fragmentadora de papel, Kit Cilindro Original Brother DCP -L3551 CDW, bem como instalação do mesmo, e tonners, compatíveis com a referida impressora nas cores e quantidades definidos, para atender as demandas desta Casa Legislativa.
Descrição: Kit cilindro original brother DCP L3551 - Kit cilindro original brother DCP L3551

Data: 17/12/2024 11:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 22732408000190-1-000016/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 22/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.746.400/0001-10 *VENCEDOR*	TECNOLOGIA PERFECT LTDA	R\$ 2.410,00

Item 90: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN

Preço Estimado: R\$ 2.306,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.306,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.306,39

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.192,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Guaporé
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONNERS E COMPONENTES DE IMPRESSORAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAPORÉ.
Descrição: UNIDADE FUSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP4303FDW- ORIGINAL - UNIDADE FUSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP4303FDW- ORIGINAL

Data: 08/08/2025 13:26
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 411922
Lote/Item: 1/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.135.210/0001-64 *VENCEDOR*	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	R\$ 1.385,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.338,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaporé
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONNERS E COMPONENTES DE IMPRESSORAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAPORÉ.
Descrição: UNIDADE FUSORA KYOCERA MA5500IFX- ORIGINAL - UNIDADE FUSORA KYOCERA MA5500IFX- ORIGINAL

Data: 08/08/2025 13:26
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 411922
Lote/Item: 1/76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.383.196/0001-92 *VENCEDOR*	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.797,33
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.880,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.388,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaporé
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TONNERS E COMPONENTES DE IMPRESSORAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAPORÉ.
Descrição: UNIDADE FUSORA LEXMARK MX720- ORIGINAL - UNIDADE FUSORA LEXMARK MX720- ORIGINAL

Data: 08/08/2025 13:26
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 411922
Lote/Item: 1/85
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.135.210/0001-64 *VENCEDOR*	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	R\$ 1.776,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00

Item 91: UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W

Preço Estimado: R\$ 1.518,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.518,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.518,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.160,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.577.632/0001-66	Data: 07/08/2025 10:04
Órgão: MUNICIPIO DE SINIMBU / 10 - Município de Sinimbu	Modalidade: Dispensa
Objeto: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	SRP: NÃO
Descrição: UNIDADE FUSORA COMPATÍVEL COM BROTHER 8610; PART NUMBER D01CEC001 - UNIDADE FUSORA COMPATÍVEL COM BROTHER 8610; PART NUMBER D01CEC001	Identificação: 94577632000166-1-000139/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.004.843/0001-00 *VENCEDOR*	PHAMA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.795,00 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.078/0001-04	Data: 04/12/2024 10:30
Órgão: MUNICIPIO DE UIRAUNA / 1 - Prefeitura Municipal de Uiraúna	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em equipamentos de informática e impressoras, bem como fornecimento de insumos/equipamentos de informática e periféricos, destinados a atender todas as secretarias do município de Uiraúna-PB	SRP: SIM
Descrição: UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN [ORIGINAL OU COMPATIVEL DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 12 MESES - UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER L5652DN] [ORIGINAL OU COMPATIVEL DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 12 MESES	Identificação: 08924078000104-1-000069/2024
	Lote/Item: 1/151
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.745.112/0001-86 *VENCEDOR*	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.795,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.599,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.078/0001-04**Órgão:** MUNICIPIO DE UIRAUNA / 1 - Prefeitura Municipal de Uiraúna**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em equipamentos de informática e impressoras, bem como fornecimento de insumos/equipamentos de informática e periféricos, destinados a atender todas as secretarias do município de Uiraúna-PB**Descrição:** UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157| ORIGINAL OU COMPATIVEL DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 12 MESES - UNIDADE FUSORA COMPLETA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 8157| ORIGINAL OU COMPATIVEL DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 12 MESES**Data:** 04/12/2024 10:30**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 08924078000104-1-000069/2024**Lote/Item:** 1/150**Ata:** N/A**Homologação:** 04/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UND**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.745.112/0001-86 *VENCEDOR*	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.599,00

Item 92: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN**Preço Estimado:** R\$ 208,45 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 208,45**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 208,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 207,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.658.158/0001-03**Órgão:** MUNICIPIO DE ARATACA / 13658158000103-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ROLO DE PRESSÃO, FOTOCONDUTOR, PELÍCULA FUSOR, RECARGA DE TONNERS E REFIL DE TINTAS.**Descrição:** PELICULA FUSOR BROTHER L5652/L5902 - PELICULA FUSOR BROTHER L5652/L5902**Data:** 04/08/2025 12:27**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 13658158000103-1-000111/2025**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 01/07/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.586.581/0001-05 *VENCEDOR*	M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA	R\$ 207,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 218,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.597.629/0001-23
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 112 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de informática, Computadores, impressoras recarga de cartucho de interesse de diversas Secretarias da prefeitura municipal de são João do paraíso – MA.
Descrição: **PELICULA DO FUSOR EMBORRACHADA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN SERIES - PELICULA DO FUSOR EMBORRACHADA PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN SERIES**

Data: 16/05/2025 11:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01597629000123-1-000049/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 12/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.850.817/0001-17 *VENCEDOR*	EDUARDO DE LIMA ZAVARIZE SERVICOS	R\$ 218,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 199,40

CNPJ: 25.064.072/0001-23
Órgão: MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 876 - MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS.
Descrição: **Pelicula Fusor P/ Uso Brother - Pelicula Fusor P/ Uso Brother**

Data: 22/01/2025 15:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 25064072000123-1-000005/2025
Lote/Item: 1/5158931
Ata: N/A
Homologação: 23/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 14
Unidade: BR
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.126/0001-92 *VENCEDOR*	TERRA INFORMATICA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 199,40

Item 93: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN

Preço Estimado: R\$ 150,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 180,55



CNPJ: 05.171.939/0001-32
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
Descrição: PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN - PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN

Data: 19/05/2025 09:37
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 385563
Lote/Item: 1/104
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.009.676/0001-40 *VENCEDOR*	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 180,20
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO NORTE - GO.
Descrição: PELÍCULA FUSORA BROTHER - PELÍCULA FUSORA BROTHER

Data: 17/10/2025 10:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02367597000132-1-000543/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.824.075/0001-74 *VENCEDOR*	ALESSANDRE LIMA GONCALVES 05829248123	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.096.570/0001-39
Órgão: MUNICIPIO DE CAICO / 2 - Prefeitura Municipal de Caicó
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de serviços de recarga de toners e troca de cilindros, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
Descrição: PELÍCULA DO FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5502DN - PELÍCULA DO FUSOR COMPATIVEL COM BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5502DN

Data: 20/08/2025 08:32
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08096570000139-1-000084/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 08/08/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.430.439/0001-66 *VENCEDOR*	A C DE MORAIS JUNIOR	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.367.597/0001-32	Data: 22/07/2025 14:52
Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E UNIDADES DE ATENDIMENTO SOCIAL (CRAS E CREAS) DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE -GO.	SRP: NÃO
Descrição: PELÍCULA FUSORA BROTHER - PELÍCULA FUSORA BROTHER	Identificação: 02367597000132-1-000386/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 21/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.824.075/0001-74 *VENCEDOR*	ALESSANDRE LIMA GONCALVES 05829248123	R\$ 135,00

Item 94: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN

Preço Estimado: R\$ 211,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 211,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 152,46
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32	Data: 19/05/2025 09:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN - ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	Identificação: 385563
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.492/0001-32 *VENCEDOR*	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 159,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 228,70
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.291.707/0001-67

Órgão: Prefeitura Municipal de Goianira

Objeto: Registro de preços para aquisição de impressoras, scanners, toners, relógios de ponto e peças e para prestação de serviços de manutenção preventiva e outros necessários ao pleno funcionamento dos equipamentos, conforme Termo de Referência.

Descrição: **ROLO DE PRESSÃO DO FUSOR BROTHER DCP B7520 DW** - ROLO DE PRESSÃO DO FUSOR BROTHER DCP B7520 DW

Data: 09/04/2025 14:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 379249

Lote/Item: 1/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.364.408/0001-52 *VENCEDOR*	MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 228,69
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 228,70
57.890.107/0001-70	TYE VARIEDADES LTDA	R\$ 2.287,01

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 31/01/2025 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de Informática visando atender as necessidades do Município de Cândido Mendes -MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Rolo de pressão** - ROLO DE PRESSÃO, REFERÊNCIA LM4013001, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER, MODELO HL2140

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:980749

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 399642 - Rolo De Pressão - Referência: Lm4013001 | Aplicação: Impressora Brother, Modelo HL-2140

Homologação: 05/09/2025 09:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01 *VENCEDOR*	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 147,00
52.587.645/0001-76	E C AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 198,27
40.668.371/0001-60	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,67
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,67
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 208,67
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.303.198/0001-48

Órgão: MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos de informática, periféricos e equipamentos de áudio e vídeo, visando o atendimento das necessidades das secretarias municipais, sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim, com Edifício-sede localizado à Praça Cônego Firmiano, nº. 40 Centro, CEP: 35.865-000, Dom Joaquim/MG.

Descrição: Rolo de Pressão do Fusor compatível para impressora Brother 8157 DN/8152 DN' - Rolo de Pressão do Fusor compatível para impressora Brother 8157 DN/8152 DN'

Data: 12/11/2024 08:05

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303198000148-1-000060/2024

Lote/Item: 1/151

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.198/0001-48

Órgão: MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM / 020401 - Departamento de Recursos Humanos

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos de informática, periféricos e equipamentos de áudio e vídeo, visando o atendimento das necessidades das secretarias municipais, sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim, com Edifício-sede localizado à Praça Cônego Firmiano, nº. 40 Centro, CEP: 35.865-000, Dom Joaquim/MG.

Descrição: Rolo de Pressão do Fusor compatível para impressora Brother 8157 DN. - Rolo de Pressão do Fusor compatível para impressora Brother 8157 DN.

Data: 12/11/2024 08:05

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303198000148-1-000060/2024

Lote/Item: 1/155

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00

Item 95: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN

Preço Estimado: R\$ 211,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: **ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN** - ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 120,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 159,92

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.658.158/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE ARATACA / 13658158000103-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROLO DE PRESSÃO, FOTOCONDUTOR, PELÍCULA FUSOR, RECARGA DE TONNERS E REFIL DE TINTAS.

Descrição: **ROLO DE PRESSÃO FUSOR BROTHER L5652/L5902** - ROLO DE PRESSÃO FUSOR BROTHER L5652/L5902

Data: 04/08/2025 12:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13658158000103-1-000111/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.586.581/0001-05 *VENCEDOR*	M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA	R\$ 240,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de Informática visando atender as necessidades do Município de Cândido Mendes -MA.

Descrição: **Rolo de pressão** - ROLO DE PRESSÃO, REFERÊNCIA LM4013001, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER, MODELO HL2140

CatMat: **399642** - Rolo De Pressão - Referência: Lm4013001 | Aplicação: Impressora Brother, Modelo HL-2140

Data: 31/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:980749

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/09/2025 09:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01 *VENCEDOR*	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 147,00
52.587.645/0001-76	E C AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 198,27
40.668.371/0001-60	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,67
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 208,67
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 208,67
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 252,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 31/01/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de Informática visando atender as necessidades do Município de Cândido Mendes -MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo de pressão - ROLO DE PRESSÃO, REFERÊNCIA LM4013001, APLICAÇÃO IMPRESSORA BROTHER, MODELO HL2140	SRP: SIM
CatMat: 399642 - Rolo De Pressão - Referência: Lm4013001 Aplicação: Impressora Brother, Modelo HL-2140	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:980749
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/09/2025 09:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01 *VENCEDOR*	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
52.587.645/0001-76	E C AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 239,88
40.668.371/0001-60	RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 252,50
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 252,50
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 252,50
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 600,00



Item 96: SCANNER: TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA, VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600

Preço Estimado: R\$ 6.299,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.299,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.299,76

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	SCANNER: TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA, VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI, COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), SHAREPOINT, PENDRIVE SERVIÇOS EM NUVEM, RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: REALINHAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO, ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM, DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, REMOÇÃO DA COR DE FUNDO, IGNORAR PÁGINA EM BRANCO, REMOÇÃO DE COR DIGITALIZADA, REMOÇÃO DE MANCHAS NA DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO 2 EM 1, REMOÇÃO DE MARCAS DE PERFURAÇÃO INTERFACE PADRÃO: USB 3.0, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 SP1, 8.1, 10 HOME, 10 PRO, 10 EDUCATION, 10 ENTERPRISE; WINDOWS SERVER 2012, 2012 R2, 2016, 2019 MACOS V10.14.X, V10.15.X, V11, V11.1.X, DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLUÍDOS: TWAIN, ICA, WIA, SANE, COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX, TIPOS DE ARQUIVOS SUPORTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT SERVIÇOS EM NUVEM: GOOGLE DRIVE™, ONEDRIVE, DROPBOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.318,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

Data: 02/10/2025 10:00

Objeto: [LICITANET] - Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de equipamentos e material de processamento de dados, equipamentos energéticos, GPS e equipamentos e material para áudio, vídeo e foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais e dos diversos setores da Administração Municipal de Pintadas-Bahia. A descrição detalhada, contendo as especificações dos do objeto está discriminada no TERMO DE REFERÊNCIA deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observada pela licitante quando da elaboração de sua proposta.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13896725000151-1-000024/2025

Lote/Item: 1/6515889

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: BA

Descrição: SCANNER S.O. WINDOWS 7,8, 10, VOLUME DIÁRIO 12.000 PÁGINAS, TECNOLOGIA DIGITAL CCD DUPLO, PROFUNDIDADE DE BITS DE SAÍDA DA ESCALA CINZENTOS É DE 256 NÍVEIS (8BITS) CAPTURA DE COR DE 48 BITS (16X3) SAÍDA DE COR É DE 24 BITS (8X3) RESOLUÇÃO 600 DPI, RESOLUÇ - SCANNER S.O. WINDOWS 7,8, 10, VOLUME DIÁRIO 12.000 PÁGINAS, TECNOLOGIA DIGITAL CCD DUPLO, PROFUNDIDADE DE BITS DE SAÍDA DA ESCALA CINZENTOS É DE 256 NÍVEIS (8BITS) CAPTURA DE COR DE 48 BITS (16X3) SAÍDA DE COR É DE 24 BITS (8X3) RESOLUÇÃO 600 DPI, RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75,100,150,200,240,300,400,600 E 1200 DPI, TAMANHO MÁXIMO DO DOCUMENTO 297MM X 863 (11,7 X 34 POL) TAMANHO MÍNIMO DO DOCUMENTO 64 MM X 89 MM (2,5 POL. X 3,5 POL.). ALIMENTADOR DE DOCUMENTO, ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 60 G/M², CONECTIVIDADE USB 2.0 OU 3.0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.604.427/0001-37 *VENCEDOR*	FIL INFORMATICA LTDA	R\$ 6.318,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.256,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.353.247/0001-78

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHAO / 926917 - CONSELHO REGIONAL DE MED. EST. DO MARANHAO

Objeto: Aquisição de equipamentos de tecnologia da informação e materiais de informática (suprimentos para impressoras), a serem fornecidos conforme as demandas institucionais do CRM-MA.

Descrição: Scanner - Scanner

Data: 16/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06353247000178-1-000023/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.406.063/0001-73 *VENCEDOR*	CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 6.256,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.325,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 50.544.220/0001-54

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BAURU / 1 - Câmara Municipal de Bauru

Objeto: Scanners, tipo planetário e tipo híbrido.

Descrição: SCANNER, TIPO HÍBRIDO, COM MESA DIGITALIZADORA, PARA DOCUMENTOS DO TAMANHO A4. - SCANNER, TIPO HÍBRIDO, COM MESA DIGITALIZADORA, PARA DOCUMENTOS DO TAMANHO A4.

Data: 22/11/2024 11:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50544220000154-1-000192/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.003.219/0001-68 *VENCEDOR*	MACRO SOLUTION COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.325,00

Item 97: MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 SÉRIE 22MP410-B, ALTURA DO PRODUTO 29,5 CENTÍMETROS, LARGURA DO PRODUTO 51,16 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL 21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920 X 1080), RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS

Preço Estimado: R\$ 1.596,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.596,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.596,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 SÉRIE 22MP410-B, ALTURA DO PRODUTO 29,5 CENTÍMETRO S, LARGURA DO PRODUTO 51,16 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL 21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920 X 1080), RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS, TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI, NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES DO PRODUTO 4,02 X 51,16 X 29,5 CM; 2,6 QUILOGRAMAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.421.500/0001-05

Órgão: Câmara Municipal de Turvo

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos eletrônicos, peças e periféricos para a Câmara Municipal de Turvo.

Descrição: **MONITOR 21,5"** - MONITOR, 21,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA E HDMI, com as seguintes especificações mínimas: Tamanho: 21,5 polegadas; Resolução: Full HD (1920x1080); Tela LED; Tempo de resposta: 5ms; Brilho: 200cd/m²; Cores: 16,7 milhões; Cor: Preto; Conexões: VGA, HDMI; Ângulo de inclinação ajustável; Bivolt; Acompanha cabos necessários para pronto funcionamento MOUSE ÓPTICO, COM FIO, CONEXÃO USB, 1000DPI, com as seguintes especificações mínimas: Sensor: Óptico; Cor predominante: Preto; Resolução: 1000dpi; Conexão: USB; 05 botões; Scroll; Cabo: 1,80m; Dimensões mínimas do mouse: 6x11cm (LxC); Garantia mínima de 12 (doze) meses

Data: 01/06/2025 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: CMT-82025-Processo dispensa

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.268.484/0001-57 *VENCEDOR*	INFOWAY CELULARES E ASSISTENCIA LTDA	R\$ 1.650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.569,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.600/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: 1.1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Descrição: **Monitor 21,5 - Resolução Máxima 1920x1080, Conexões VGA DP, HDMI 1.4, tipo de exibição IPS FHD retroiluminado, brilho 250 cd / m2, Formato 16: 9, suporte giratório, tempo de atualização 6Milhi segundos, iluminação de tela Luz de fundo LED, tela Integrada** - Monitor 21,5 - Resolução Máxima 1920x1080, Conexões VGA DP, HDMI 1.4, tipo de exibição IPS FHD retroiluminado, brilho 250 cd / m2, Formato 16: 9, suporte giratório, tempo de atualização 6Milhi segundos, iluminação de tela Luz de fundo LED, tela Integrada de Cores Máx. 16,7 Milhões, taxa de contraste 1000: 1, tamanho da imagem visualizável polegadas 21,5 tipos de fonte de alimentação modos de exibição internos, pré- ajustados HDMI 17; DP 17, altura (EUA) 514in, largura (EUA) 19.2in, profundidade (EUA) 9.9in, peso (EUA) 10.8 lbs, altura 357.6mm, largura 489.7mm, profundidade 251.9mm, Peso 4.92kg, Rotação 45 , Inclinação-5 30 graus, monitor de tecnologia IPS, vídeo entrada VGA HDMI 1.4 DP1.2. Umidade operacional mínima 10, umidade operacional máxima de 80, temperatura operacional mínima 0C, temperatura máxima de operação 40C, EPEAT Gold, sistemas operacionais suportados Independente do sistema operacional, outras informações Microsoft, suporta 7 Microsoft Windows 10.

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 124983

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.413/0001-48 *VENCEDOR*	FERNANDO DOS S. ARAUJO LTDA	R\$ 1.569,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.569,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.477.600/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Objeto: [LICITANET] - 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Descrição: Monitor 21,5 - Resolução Máxima 1920x1080, Conexões VGA DP, HDMI 1.4, tipo de exibição IPS FHD retroiluminado, brilho 250 cd / m2, Formato 16: 9, suporte giratório, tempo de atualização 6Milhi segundos, iluminação de tela Luz de fundo LED, tela Integrada - Monitor 21,5 - Resolução Máxima 1920x1080, Conexões VGA DP, HDMI 1.4, tipo de exibição IPS FHD retroiluminado, brilho 250 cd / m2, Formato 16: 9, suporte giratório, tempo de atualização 6Milhi segundos, iluminação de tela Luz de fundo LED, tela Integrada de Cores Máx. 16,7 Milhões, taxa de contraste 1000: 1, tamanho da imagem visualizável polegadas 21,5 tipos de fonte de alimentação modos de exibição internos, pré- ajustados HDMI 17; DP 17, altura (EUA) 514in, largura (EUA) 19.2in, profundidade (EUA) 9.9in, peso (EUA) 10.8 lbs, altura 357.6mm, largura 489.7mm, profundidade 251.9mm, Peso 4.92kg, Rotação 45 , Inclinação-5 30 graus, monitor de tecnologia IPS, vídeo entrada VGA HDMI 1.4 DP1.2. Umidade operacional mínima 10, umidade operacional máxima de 80, temperatura operacional mínima 0C, temperatura máxima de operação 40C, EPEAT Gold, sistemas operacionais suportados Independente do sistema operacional, outras informações Microsoft, suporta 7 Microsoft Windows 10.

Data: 18/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 04477600000104-1-000011/2025

Lote/Item: 1/5372652

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.413/0001-48 *VENCEDOR*	FERNANDO DOS S. ARAUJO LTDA	R\$ 1.569,00

Item 98: MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O MONITOR 20MK400H APRESENTA UMA TELA DE 19 5" EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768 ALÉM DA TELA LED HD AINDA CONTA COM TECNOLOGIAS FLICKER SAFE READER MODE TUDO PE

Preço Estimado: R\$ 1.253,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.253,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O MONITOR 20MK400H APRESENTA UMA TELA DE 19 5" EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768 ALÉM DA TELA LED HD AINDA CONTA COM TECNOLOGIAS FLICKER SAFE READER MODE TUDO PENSADO NA SAÚDE VISUAL DO USUÁRIO A RETROILUMINAÇÃO DE LED ALIADA AO PAINEL OFERECE EXCELENTE CLARIDADE E NITIDEZ NAS IMAGENS E COM O TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS É IDEAL PARA IMAGENS EM MOVIMENTO E JOGOS DE FPS O EFEITO FLICKER (PISCADAS IMPERCEPTÍVEIS) SÃO EFEITOS DA VARIAÇÃO DE BRILHO NAS IMAGENS NO MONITOR, ESSE EFEITO É QUASE ZERO OU SEJA MENOS CANSAÇO VISUAL LOGO USA-SE O MONITOR POR MUITO MAIS TEMPO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 840,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.939/0001-32

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuçá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: MONITOR 19,5": LED HD (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR) - MONITOR 19,5": LED HD (DESCRIÇÃO DETALHADA NO TR)

Data: 19/05/2025 09:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 385563

Lote/Item: 1/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.822.943/0001-41 *VENCEDOR*	C. N. MOTA LTDA	R\$ 520,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 589,23
45.894.181/0001-85	FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245	R\$ 840,00
52.009.676/0001-40	J C SERVICOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 870,00
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 888,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.600/0001-04	Data: 18/02/2025 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Objeto: 1.1.tREGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	SRP: SIM	
	Identificação: 124983	
	Lote/Item: /19	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
Descrição: Monitor LED 19,5- Tipo LED, tamanho da tela 19,5, resolução Máxima 1366x768, pixel Pitch 0.3177 x 0.307, brilho 200 cd/m2, contraste 5.000.000:1, ângulo de Visão 90,65, tempo de resposta 5ms, pedestal incluso, conexões D-SUB, cor do Produto Preto, voltage - Monitor LED 19,5- Tipo LED, tamanho da tela 19,5, resolução Máxima 1366x768, pixel Pitch 0.3177 x 0.307, brilho 200 cd/m2, contraste 5.000.000:1, ângulo de Visão 90,65, tempo de resposta 5ms, pedestal incluso, conexões D-SUB, cor do Produto Preto, voltagem Bivolt.	Quantidade: 20	
	Unidade: UND	
	UF:	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.375/0001-33 *VENCEDOR*	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 1.460,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.460,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.600/0001-04	Data: 18/02/2025 10:00	
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Modalidade: Pregão - Presencial	
Objeto: [LICITANET] - 1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	SRP: SIM	
	Identificação: 04477600000104-1-000011/2025	
	Lote/Item: 1/5372653	
	Ata: N/A	
Descrição: Monitor LED 19,5- Tipo LED, tamanho da tela 19,5, resolução Máxima 1366x768, pixel Pitch 0.3177 x 0.307, brilho 200 cd/m2, contraste 5.000.000:1, ângulo de Visão 90,65, tempo de resposta 5ms, pedestal incluso, conexões D-SUB, cor do Produto Preto, voltage - Monitor LED 19,5- Tipo LED, tamanho da tela 19,5, resolução Máxima 1366x768, pixel Pitch 0.3177 x 0.307, brilho 200 cd/m2, contraste 5.000.000:1, ângulo de Visão 90,65, tempo de resposta 5ms, pedestal incluso, conexões D-SUB, cor do Produto Preto, voltagem Bivolt.	Homologação: 07/03/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UND	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.375/0001-33 *VENCEDOR*	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 1.460,00



Item 99: PLACA MÃE: PLACA MÃE: H310, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE 10/100/1000 MBPS, 1X SLOT PCI, EXPRESS X16 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 2X PORTAS USB 2.0, 2X P

Preço Estimado: R\$ 877,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 877,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 877,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PLACA MÃE: PLACA MÃE: H310, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, RED E 10/100/1000 MBPS, 1X SLOT PCI, EXPRESS X16 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA V GA, 1X PORTA HDMI, 2X PORTAS USB 2.0, 2X PORTAS USB 3.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 990,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 12ª REGIÃO/PB

Data: 28/08/2025 16:50

Objeto: Aquisição de materiais e insumos de informática para setores do CRMV-PB.

Modalidade: Dispensa

Descrição: Placa Mãe - PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET INTEL- H310M-E, APLICAÇÃO INTEL LGA1151, TIPOPORTAS 4 PORTAS SATA 6GB/S, TIPO CONECTORES 1X PCIE 3.0/2.0 X16, 2X PCIE 3.0/2.0, 1 SLOT M.2, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 9ªGERAÇÃO COFFEE LAKE,USB 3.1, LITOGRAFIA: 14 NM

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 389196

Lote/Item: /11

CatMat: 612469 - Placa Mãe - Componentes: Chipset Intel- H310m-E | Aplicação: Intel Lga1151 | Tipo Portas: 4 Portas Sata 6gb/S | Tipo Conectores: 1x Pcie 3.0/2.0 X16, 2x Pcie 3.0/2.0, 1 Slot M.2 | Memória Expansão: Ddr4 GB | Características Adicionais: 9ª Geração Coffee Lake,Usb 3.1, Litografia: 14 Nm

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/09/2025 16:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.820.945/0001-06 *VENCEDOR*	SALATIEL PEREIRA DO NASCIMENTO 31680439820 UF endereço: SP	R\$ 433,33
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 434,33
60.446.296/0001-09	60.446.296 MATHEUS ERNANDE GOULART DOS SANTOS UF endereço: RJ	R\$ 463,32
48.944.202/0001-18	M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 549,99
61.744.649/0001-01	61.744.649 DAYANE DALIDA FERNANDES RIBEIRO UF endereço: PE	R\$ 550,00
59.495.996/0001-04	GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 569,00
55.095.873/0001-17	55.095.873 JOAO VITOR DA SILVA DE SOUZA	R\$ 600,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 626,99
47.688.535/0001-60	47.688.535 ANTONES BERNARDINO DE ARAUJO OLIVEIRA	R\$ 627,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 629,99
57.989.302/0001-51	57.989.302 EDILENE MARA FACHETTI DA SILVA	R\$ 630,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 649,37
24.613.831/0001-05	2RF COMERCIO E SERVICOS DE GAMES E ELETRONICOS LTDA	R\$ 650,00
31.582.712/0001-90	JOAO PAULO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 660,00
36.344.966/0001-93	IARA RICARDO OTTONI	R\$ 789,00
57.817.509/0001-49	57.817.509 WELLINGTON DO NASCIMENTO COUTO UF endereço: PB	R\$ 800,00
61.369.552/0001-66	61.369.552 ANA PAULA LUSTOSA MOREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 939,99
53.505.641/0001-64	53.505.641 JEFERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA UF endereço: TO	R\$ 940,00
54.884.755/0001-25	META PAPER COMERCIO DE PAPEIS E INSUMOS LTDA	R\$ 950,00
13.404.804/0001-06	SOBREIRA & LOPES COMERCIO DE EPI E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.030,78
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.175,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 1.230,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.230,00
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$ 1.235,00
39.325.266/0001-40	GIOLUC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.235,00
54.579.563/0001-05	MAGNATOOLS COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.235,00
23.077.071/0001-98	LOUCOS POR GAMES COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1.235,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 1.235,00
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 1.235,67
58.118.197/0001-48	58.118.197 FRANCISCO NILTON DA ROCHA FILHO	R\$ 1.235,67
34.766.560/0001-73	A&M SOLUTION AGENCIA DIGITAL LTDA	R\$ 1.235,67
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 1.235,67
49.974.992/0001-47	OLIVEIRA DE MELO COMERCIO LTDA	R\$ 1.235,67
50.673.096/0001-27	J N DE JESUS CONSULTORIA EMPRESARIAL E TREINAMENTOS	R\$ 1.235,67
59.314.564/0001-41	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA UF endereço: MG	R\$ 1.300,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 1.567,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 2.471,34
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 69.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 969,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
COMISSÃO DE PROMOÇÕES DE OFICIAIS - CPO

Data: 26/08/2025 17:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de informática.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2025 / UASG: 713000

Descrição: **Placa Mãe** - PLACA MÃE, COMPONENTES SUPORTE PROCESSADORES INTEL CORE (SOCKET 1151), APLICAÇÃO CHIPSET INTEL H310, TIPO PORTAS 4 USB 3.1 GEN1, TIPO CONECTORES 4 CONECTORES SATA 3 6.0GB, MEMÓRIA EXPANSÃO 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DDR4 2666, ÁUDIO HD INTEGRADO

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/09/2025 15:02

CatMat: **608466** - Placa Mãe - Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) | Aplicação: Chipset Intel H310 | Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1 | Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb | Memória Expansão: 16 GB | Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.959.368/0001-82 *VENCEDOR*	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 476,10
51.735.715/0001-23	51.735.715 THIAGO GLEDSON MESQUITA BARROS	R\$ 529,00
05.446.152/0001-36	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 554,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 603,59
34.934.113/0001-86	34.934.113 BIANCA FERREIRA DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 603,60
52.368.711/0001-17	LICITATECH COMERCIO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA	R\$ 625,00
51.047.856/0001-53	LANNATECH SOLUCOES LTDA	R\$ 626,04
48.603.282/0001-48	RAFAELA CRISTINA DOS SANTOS CORREIA MONTEIRO 09834582781	R\$ 649,99
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$ 650,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 650,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 679,98
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 679,99
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 680,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 700,00
30.110.694/0001-80	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 700,00
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 730,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 740,00
42.180.772/0001-00	OMEGA EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA	R\$ 870,00
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 872,02
59.477.332/0001-04	59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO UF endereço: BA	R\$ 872,99
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 900,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 969,99
59.714.698/0001-50	59.714.698 PAULO VITOR MORAIS PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 970,00
46.755.214/0001-79	SIMP GESTAO ESTRATEGICA LTDA UF endereço: SC	R\$ 971,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 972,00
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 972,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 972,50
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 973,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 973,00
39.781.895/0001-84	ROGERIO LOBAO CONSULTORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	R\$ 973,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 973,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 973,00
19.079.325/0001-30	NPA TELECOM E TI EIRELI	R\$ 973,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 973,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 973,06
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 973,06
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 973,06
59.314.564/0001-41	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA UF endereço: MG	R\$ 974,00
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 974,00
42.961.053/0001-19	42.961.053 MARGO CATARINA DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 975,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 1.500,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.600,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.403.680/0001-69

Data: 15/05/2025 15:26

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO PARA MANUTENCAO DOS COMPUTADORES DA SEDE E DOS PREDIOS ADMINISTRADOS PELA FUNDASS

Identificação: 09403680000169-1-000071/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: PLACA MAE H310 INTEL LGA M.2 GIGABYTE - PLACA MAE H310 INTEL LGA M.2 GIGABYTE

Homologação: 15/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.357.095/0001-11 *VENCEDOR*	AGT COMERCIO DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 699,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.850.109/0001-86	Data: 21/12/2024 22:21
Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI ADM	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,NECESSÁRIO PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.	SRP: NÃO
Descrição: MB PLACA MAE H310 DDR4 LGA - MB PLACA MAE H310 DDR4 LGA	Identificação: 24850109000186-1-000557/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PÇ
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.552.080/0001-90 *VENCEDOR*	IVANA MARIA MATIAS - ME	R\$ 850,00

Item 100: PROCESSADOR : PROCESSADOR: INTEL CORE I5 9400F - 9A GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.1 GHZ, SOCKET: 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 6 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.10 GHZ, CACHE: 9 M

Preço Estimado: R\$ 1.024,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.024,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.024,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PROCESSADOR : PROCESSADOR: INTEL CORE I5 9400F - 9A GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.1 GHZ, SOCKET: 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 6 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.10 GHZ, CACHE: 9 MB INTEL® SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, TECN OLOGIA INTEL® TURBO BOOST FREQUÊNCIA 2.0#: 4.10 GHZ, TDP: 65 W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 730,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.171.868/0001-70	Data: 25/04/2025 10:44
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DOIS GABINETES (DESKTOP), SENDO PROCESSADOR, PLACA MÃE E PLACA VIDEO, PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB - PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB	Identificação: 11171868000170-1-000154/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.916.586/0001-67 *VENCEDOR*	BRAULIO ANDRE SILVA	R\$ 730,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.319,00

CNPJ: 11.171.868/0001-70	Data: 20/02/2025 17:49
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SENDO: GABINETE, CABO DE FORÇA PADRÃO, PLACA MÃE GIGABYTE, PROCESSADOR INTEL CORE, MEMORIA DESKTOP, SSD M.2 , MONITOR LG, MULTIFUNCIONAL EPSON E SCANNER BROTHER, PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMACIA MUNICIPAL UTILIZANDO O RECURSO QUALIFARSUS, SOB O INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAÚNA.	SRP: NÃO
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB - PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 9° 2.9MHZ 9 MB	Identificação: 11171868000170-1-000070/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.971.044/0001-27 *VENCEDOR*	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.319,00

Item 101: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES, 544

Preço Estimado: R\$ 352,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 352,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES, 544	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 354,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas	Data: 08/08/2025 11:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para d - KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para defeito de fabricação. Marca: Epson.	SRP: SIM
	Identificação: 409245
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 121
	Unidade: KIT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 349,00
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 363,25



Órgão: MUNICIPIO DE SITIO NOVO - CAMARA MUNICIPAL / 929991 - MMA-CAMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para o Poder Legislativo Municipal

Descrição: Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI - Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI

Data: 18/02/2025 23:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07307267000175-1-000006/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.610/0001-97 *VENCEDOR*	FERREIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 363,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.339/0001-26

Órgão: MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

Objeto: Aquisição de Material de expediente destinado á todas as Secretarias do Município de Vieirópolis

Descrição: Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4) - Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4)

Data: 27/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 01613339000126-1-000020/2024

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 340,00

Item 102: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 504

Preço Estimado: R\$ 341,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 341,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 504	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Descrição: KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para d - KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para defeito de fabricação. Marca: Epson.

Data: 08/08/2025 11:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 121

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 349,00
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.339/0001-26

Órgão: MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

Objeto: Aquisição de Material de expediente destinado á todas as Secretarias do Município de Vieirópolis

Descrição: Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4) - Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4)

Data: 27/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 01613339000126-1-000020/2024

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 340,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.339/0001-26

Órgão: MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

Objeto: Aquisição de Material de expediente destinado á todas as Secretarias do Município de Vieirópolis

Descrição: Kit refil tinta, original, Epson, referência 664, para impressora L375, L395, L396 E L365 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), Refil com 70 ml. (Kit c/4) - Kit refil tinta, original, Epson, referência 664, para impressora L375, L395, L396 E L365 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), Refil com 70 ml. (Kit c/4)

Data: 27/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 01613339000126-1-000020/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 330,00

Item 103: KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 666

Preço Estimado: R\$ 340,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 340,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 340,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 666	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Placas

Data: 08/08/2025 11:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, INCLUINDO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VINCULADAS A PREFEITURA, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO/FUNDEB, ASSISTÊNCIA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 409245

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para d - KIT REFIL PARA ECOTANK 664 4 CORES: (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA) Refil de Tinta Epson T-504120 T 504 para uso nos seguintes modelos Epson: L 4150, L 4160, L 6161, L 6191, L 6171. Produto original. Tinta à base de pigmentos. Garantia de 3 meses para defeito de fabricação. Marca: Epson.

Quantidade: 121

Unidade: KIT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 349,00
09.622.953/0001-66	FLASH DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 360,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Data: 03/02/2025 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE ITABUNA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNER EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

SRP: SIM

Identificação: 1063794

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ECOTANK L3250 - Aquisição de KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON para impressoras com 4 cores (PRETO, MAGENTA, AMARELO, CIANO) - ECOTANK L3250 - Aquisição de KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON para impressoras com 4 cores (PRETO, MAGENTA, AMARELO, CIANO)

Homologação: 28/03/2025 11:39

Fonte: licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estati
co/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.175.780/0001-13 *VENCEDOR*	LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 186,00
10.614.091/0001-09	EC SANTOS LTDA	R\$ 198,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 260,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.990.846/0001-54	45.990.846 VERMA FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 280,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00
26.668.902/0001-94	R.N. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
21.029.230/0001-53	MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	R\$ 652,00
31.483.972/0001-08	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	R\$ 897,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 363,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE SITIO NOVO - CAMARA MUNICIPAL / 929991 - MMA-CAMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para o Poder Legislativo Municipal</p> <p>Descrição: Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI - Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI</p>	<p>Data: 18/02/2025 23:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 07307267000175-1-000006/2025</p> <p>Lote/Item: 1/33</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 04/09/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: UND</p> <p>UF: MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.610/0001-97 *VENCEDOR*	FERREIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 363,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>CNPJ: 01.613.339/0001-26</p> <p>Órgão: MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS</p> <p>Objeto: Aquisição de Material de expediente destinado á todas as Secretarias do Município de Vieirópolis</p> <p>Descrição: Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4) - Kit refil tinta, original, Epson, referência 544, para impressora L3150 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), 65 ml. (Kit c/4)</p>	<p>Data: 27/12/2024 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão - Presencial</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 01613339000126-1-000020/2024</p> <p>Lote/Item: 1/104</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 27/12/2024 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: KIT</p> <p>UF: PB</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 340,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.613.339/0001-26
Órgão: MUNICÍPIO DE VIEIROPOLIS / 01613339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS
Objeto: Aquisição de Material de expediente destinado á todas as Secretarias do Município de Vieirópolis
Descrição: Kit refil tinta, original, Epson, referência 664, para impressora L375, L395, L396 E L365 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), Refil com 70 ml. (Kit c/4) - Kit refil tinta, original, Epson, referência 664, para impressora L375, L395, L396 E L365 com 04 cores, preto, magenta, ciano e amarelo. (BK, Y,M e C), Refil com 70 ml. (Kit c/4)

Data: 27/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 01613339000126-1-000020/2024
Lote/Item: 1/105
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: KIT
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.025.786/0001-90 *VENCEDOR*	NADILANIA MARQUES DE FIGUEREDO	R\$ 330,00

Item 104: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR PRETA, 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 134,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,64

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR PRETA, 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 138,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.720.971/0001-00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, limpeza e descartáveis), com a finalidade de atender as necessidades da Câmara do Município de Barra dos Coqueiros/SE
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) - REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) e CYAN (C), DE USO COMPATÍVEL/SIMILAR COM A MARCA EPSON, MODELOS L3250 L4150

Data: 19/03/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 125691
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: KIT
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 125,93
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 125,94
37.840.539/0001-69	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 126,54
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 138,00
48.009.721/0001-99	GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 138,99
05.875.595/0001-42	PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA	R\$ 139,93
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 190,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 140,00

CNPJ: 04.216.593/0001-89	Data: 20/05/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORA EPSON (CONTENDO 4 GARRAFAS DE 1 LITRO SENDO 1 COR MAGENTA, 1 COR AMARELA, 1 COR AZUL, 1 COR PRETA) - KIT TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORA EPSON (CONTENDO 4 GARRAFAS DE 1 LITRO SENDO 1 COR MAGENTA, 1 COR AMARELA, 1 COR AZUL, 1 COR PRETA)	Identificação: 04216593000189-1-000274/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: KIT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.628.754/0001-05 *VENCEDOR*	ARENA CERCAS E CONCERTINAS LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 125,93

CNPJ: 32.720.971/0001-00	Data: 19/03/2025 09:00
Órgão: BARRA DOS COQUEIROS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 32720971000100 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, limpeza e descartáveis), com a finalidade de atender as necessidades da Câmara do Município de Barra dos Coqueiros/SE	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO. Especificação: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (- REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO. Especificação: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) e CYAN (C), DE USO COMPATÍVEL/SIMILAR COM A MARCA EPSON, MODELOS L3250 L4150	Identificação: 32720971000100-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/112
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1901 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 125,93

Item 105: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 125,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,86

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 103,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 103,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L14150 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L14150 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 116/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.899.717/0001-10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L395 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L395 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.

Data: 30/05/2025 08:20
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
Lote/Item: 118/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/06/2025 15:51
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1
Unidade: KT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 74,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.585.570/0001-56
Órgão: MUNICIPIO DE PRATINHA / 284 - MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA/MG
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON- 504 CORES(PRETO, AMARELO, MAGENTA, CIANO)KIT, COM 04 CORES, EMBALAGEM DE 1 LITRO POR COR - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON- 504 CORES(PRETO, AMARELO, MAGENTA, CIANO)KIT, COM 04 CORES, EMBALAGEM DE 1 LITRO POR COR

Data: 17/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18585570000156-1-000061/2025
Lote/Item: 1/5904547
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89 *VENCEDOR*	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 249,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.889/0001-38
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR, ESPORTIVO, BRINQUEDOS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E MOVEIS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO.
Descrição: REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 1 LITRO NA COR MAGENTA - REFIL DE TINTA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 1 LITRO NA COR MAGENTA

Data: 20/03/2025 13:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18404889000138-1-000046/2025
Lote/Item: 1/124
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: M
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.181.282/0001-07 *VENCEDOR*	SANTA FE PAPELARIA LTDA	R\$ 249,00

Item 106: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIANO, 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 102,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIANO, 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L14150 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L14150 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 116/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 103,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L395 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L395 CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 118/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Item 107: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 134,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,53

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 250,00

CNPJ: 18.296.632/0001-00	Data: 23/06/2025 09:22
Órgão: Prefeitura Municipal de Abaeté	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais e peças de informática, que serão utilizados no âmbito de atuação das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: Kit 4 tintas epsosn bulk ink L3250 black 1 litro e coloridas 500ML - para utilização nos modelos Impressora Epson EcoTank L3250. Tinta corante cores: Cyan, Yellow, Magenta, Black. - Kit 4 tintas epsosn bulk ink L3250 black 1 litro e coloridas 500ML - para utilização nos modelos Impressora Epson EcoTank L3250. Tinta corante cores: Cyan, Yellow, Magenta, Black.	Identificação: 399090
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: 1
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 104,33
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 100.000,00



CNPJ: 17.899.717/0001-10	Data: 30/05/2025 08:20
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DAS SECRETARIAS VINCULADAS AO GOVERNO MUNICIPAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. - KIT TINTA PARA IMPRESSORA 4 CORES - COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO L3250. CADA FRASCO CONTEM 1 LITRO. CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO.	Identificação: 63336-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000732025-0000312025
	Lote/Item: 117/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2025 15:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: KT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,00

CNPJ: 32.720.971/0001-00	Data: 19/03/2025 00:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, limpeza e descartáveis), com a finalidade de atender as necessidades da Câmara do Município de Barra dos Coqueiros/SE	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) - REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) e CYAN (C), DE USO COMPATÍVEL/SIMILAR COM A MARCA EPSON, MODELOS L3250 L4150	Identificação: 125691
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 125,93
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 125,94
37.840.539/0001-69	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 126,54
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 138,00
48.009.721/0001-99	GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 138,99
05.875.595/0001-42	PAPELARIA LAPIS DE COR LTDA	R\$ 139,93
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 190,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.216.593/0001-89	Data: 20/05/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS / 2 - PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, VISANDO ATENDER A NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.	SRP: SIM
Descrição: KIT TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORA EPSON (CONTENDO 4 GARRAFAS DE 1 LITRO SENDO 1 COR MAGENTA, 1 COR AMARELA, 1 COR AZUL, 1 COR PRETA) - KIT TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORA EPSON (CONTENDO 4 GARRAFAS DE 1 LITRO SENDO 1 COR MAGENTA, 1 COR AMARELA, 1 COR AZUL, 1 COR PRETA)	Identificação: 04216593000189-1-000274/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: KIT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.628.754/0001-05 *VENCEDOR*	ARENA CERCAS E CONCERTINAS LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 125,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.720.971/0001-00	Data: 19/03/2025 09:00
Órgão: BARRA DOS COQUEIROS CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 32720971000100 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS destinado a futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, limpeza e descartáveis), com a finalidade de atender as necessidades da Câmara do Município de Barra dos Coqueiros/SE	SRP: SIM
Descrição: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO. Especificação: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (- REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO. Especificação: REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L3250 L4150, COMPOSTO DE 4 LITROS, SENDO 1 LITRO DE CADA COR: PRETO (B), AMARELO (Y), MAGENTA (M) e CYAN (C), DE USO COMPATÍVEL/SIMILAR COM A MARCA EPSON, MODELOS L3250 L4150	Identificação: 32720971000100-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/112
	Ata: N/A
	Homologação: 01/01/1901 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 125,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.091.585/0001-56

Órgão: MUNICIPIO DE SAO CAITANO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAITANO

Objeto: Registro de Preços para a aquisição parcelada de materiais de expediente e didáticos destinados às diversas secretarias do Município de São Caetano/PE.

Descrição: KIT TINTAS PARA IMPRESSORA ECOTANK (4 CORES) - Kit 4 Tintas compatível com impressora Epson ecotank, 4 cores, sendo: preto 1 litro, Coloridas (cyan, magenta yellow) 500ml. - KIT TINTAS PARA IMPRESSORA ECOTANK (4 CORES) - Kit 4 Tintas compatível com impressora Epson ecotank, 4 cores, sendo: preto 1 litro, Coloridas (cyan, magenta yellow) 500ml.

Data: 05/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10091585000156-1-000029/2024

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.540.842/0001-65 *VENCEDOR*	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 50,23

Item 108: SSD EXTERNO DE 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

Preço Estimado: R\$ 1.448,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.448,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.448,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SSD EXTERNO DE 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.131,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.183.827/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...

Descrição: SSD EXTERNO 1TB INTERFACE USB-C 3.2 GEN2 - SSD EXTERNO 1TB INTERFACE USB-C 3.2 GEN2

Data: 19/05/2025 21:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 390007

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 1.102,00
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.160,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 49.893.225/0001-03
Órgão: PALMITAL CAMARA MUNICIPAL / 0001 - CÂMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Descrição: HD EXTERNO SSD 1TB - HD EXTERNO SSD 1TB

Data: 17/03/2025 10:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 49893225000103-1-000028/2025
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.777.429/0001-00 *VENCEDOR*	ARLEI ANDREOTTI INFORMATICA	R\$ 1.470,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.744,60

CNPJ: 05.012.896/0001-42
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA / 130 - UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná
Objeto: Aquisição de SSD
Descrição: 7003.84290-SSD, TIPO: Externo, Portátil, CAPACIDADE: 1TB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 7003.84290-SSD, TIPO: Externo, Portátil, CAPACIDADE: 1TB, **CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:** Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 12/03/2025 23:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05012896000142-1-000073/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unitário
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.558.104/0001-81 *VENCEDOR*	CHITKO SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.744,60

Item 109: SSD EXTERNO DE 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB

Preço Estimado: R\$ 1.609,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.609,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.609,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SSD EXTERNO DE 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.590,00



CNPJ: 01.612.326/0001-32
Órgão: Município de Alto Alegre do Maranhão
Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Alegre – MA
Descrição: SSD Externo Portátil Sandisk, 2TB, USB, Leitura: 800MB/s, Preto e Laranja - SSD Externo Portátil Sandisk, 2TB, USB, Leitura: 800MB/s, Preto e Laranja

Data: 22/07/2025 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 37514_0422025
Lote/Item: 85/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.760.058/0001-20 *VENCEDOR*	L.G.M. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.590,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.560,00

CNPJ: 05.183.827/0001-00
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz
Objeto: FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SE FOR O CASO), EM ATENDIMENTO...
Descrição: SSD EXTERNO 2TB INTERFACE USB-C 3.2 GEN2 - SSD EXTERNO 2TB INTERFACE USB-C 3.2 GEN2

Data: 19/05/2025 21:16
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 390007
Lote/Item: 3/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.778/0001-04 *VENCEDOR*	E. C. O. FERREIRA LTDA	R\$ 1.520,00
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.600,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.678,00

Órgão: MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA
Objeto: [LICITANET] - Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de equipamentos e material de processamento de dados, equipamentos energéticos, GPS e equipamentos e material para áudio, vídeo e foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais e dos diversos setores da Administração Municipal de Pintadas-Bahia. A descrição detalhada, contendo as especificações dos do objeto está discriminada no TERMO DE REFERÊNCIA deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observada pela licitante quando da elaboração de sua proposta.
Descrição: SSD EXTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2TB, USB 3.0 COM COMPATIBILIDADE DE USB 2.0, TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY. APRESENTAR MARCA E MODELO. - SSD EXTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2TB, USB 3.0 COM COMPATIBILIDADE DE USB 2.0, TECNOLOGIA PLUG-AND-PLAY. APRESENTAR MARCA E MODELO.

Data: 02/10/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13896725000151-1-000024/2025
Lote/Item: 1/6515957
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9
Unidade: UND
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.604.427/0001-37 *VENCEDOR*	FIL INFORMATICA LTDA	R\$ 1.678,00

Item 110: SSD SATA 250GB

Preço Estimado: R\$ 301,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 301,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SSD SATA 250GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 278,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	Data: 24/09/2025 10:00
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos de informática, para atender a necessidade das diversas secretarias do município de Palmeirândia - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Unidade de disco tipo ssd, com capacidade mínima de 250 gb, com velocidade de 3300 mb/s, e padrão sata 3.0. ITEM PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP - Unidade de disco tipo ssd, com capacidade mínima de 250 gb, com velocidade de 3300 mb/s, e padrão sata 3.0. ITEM PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP	Identificação: 153295
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 28
	Unidade: UNID.
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.798.628/0001-33 *VENCEDOR*	EXABYTE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 220,00
02.174.695/0001-53	INFORWAY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 337,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 245,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.366.159/0001-02	Data: 28/01/2025 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Contratação do fornecimento de equipamento de informática, eletrônicos e materiais para manutenção do Departamento de Tecnologia, sendo os recursos da Secretaria de Saúde oriundos de saldo da Emenda Parlamentar nº 28580006 do Deputado Estadual Alceu Moreira e das Emendas Parlamentares nº 41160007 e 4116003 do Deputado Federal Marcel van Hatten, os recursos da Secretaria de Educação são oriundos do FNDE Programa Escola em Tempo Integral.	SRP: NÃO
	Identificação: 0095/2024
Descrição: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 250GB SATA 3.0 - UN - UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 250GB SATA 3.0 - UN	Lote/Item: 66/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/05/2025 14:08
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.246.989/0001-92 *VENCEDOR*	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 202,00
41.058.406/0001-02	SABIO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 202,60
12.360.743/0001-51	ELTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 245,00
51.887.807/0001-29	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
03.034.732/0001-90	ROCHENBACH & RECH IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 299,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 380,00

CNPJ: 06.060.724/0001-07	Data: 28/11/2024 09:38
Órgão: SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABA - AUTARQUIA MUNICIPAL / 930926 - SUPERINTENDENCIA DE DESEN.URBAN.DE MARABA A.M	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática, visando atender as necessidades da Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá – SDU.	SRP: NÃO
Descrição: Disco Magnético memória: 250, velocidade transferência: 550, aplicação: armazenamento dados, tamanho: 2.5, modelo: ssd, interface: sata 2.0 Armazenamento SSD NVMe M.2 240GB - Disco Magnético memória: 250, velocidade transferência: 550, aplicação: armazenamento dados, tamanho: 2.5, modelo: ssd, interface: sata 2.0 Armazenamento SSD NVMe M.2 240GB	Identificação: 06060724000107-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.614.375/0001-90 *VENCEDOR*	J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00

Item 111: SSD SATA 500GB

Preço Estimado: R\$ 779,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 779,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SSD SATA 500GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.550,00

CNPJ: 13.906.409/0001-13	Data: 18/08/2025 11:00
Órgão: MUNICIPIO DE ANAGE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SRP: SIM
Descrição: Computador Completo - processador core i5, de udimm 3.1ghz, memoria ram ddr4 de 8gb, 1.600mhz, com disco rígido SSD de 500gb, padrao sata 3gb/s mínimo de 7200rpm, unidade optica: dvd rdvd rw 18x, controladora de som, com sistema operacional windows, comple - Computador Completo - processador core i5, de udimm 3.1ghz, memoria ram ddr4 de 8gb, 1.600mhz, com disco rígido SSD de 500gb, padrao sata 3gb/s mínimo de 7200rpm, unidade optica: dvd rdvd rw 18x, controladora de som, com sistema operacional windows, completo com monitor led lcd 18,5 polegada, teclado e mouse, embalagem com proteção apropriada, acompanha: cabo de força, mídia de instalação, manual do produto; garantia de 12 meses.	Identificação: 015-2025-ANAGÉ-BA-MUNICIPIO DE ANAGE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/08/2025 10:09
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.094.765/0001-02 *VENCEDOR*	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.550,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 800,00



CNPJ: 63.025.530/0001-04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-INSTITUTO MATEMATICA E ESTATISTICAS - USP

Objeto: Aquisição de Peças e Equipamentos de Informática

Descrição: Unidade disco - UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 500 GB, TAMANHO 2,5 POL, VELOCIDADE550 MB/S, PADRÃO SATA 3.0

CatMat: 479103 - Unidade Disco - Tipo: Disco Ssd | Capacidade: 500 GB | Tamanho: 2,5 POL | Velocidade: 550 MB/S | Padrão: Sata 3.0

Data: 05/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:102136

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2025 12:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 365

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 332,94
07.274.334/0001-00	T. GUIMARAES - INFORMATICA	R\$ 492,70
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 540,66
VENCEDOR		
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 580,00
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 636,00
04.001.695/0001-87	AC SMA COMERCIO LTDA	R\$ 650,00
49.256.132/0001-78	THE SUPPLY COMPANY LTDA	R\$ 800,00
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 900,00
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 994,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 1.000,00
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 1.079,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.280,00
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.648,51
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 1.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.327.708/0001-92

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de componentes e periféricos de informática

Descrição: Unidade Disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 500GB, Tamanho: 2,5POL, Velocidade: 550MB/S, Padrão: Sata 3.0

Data: 02/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900062025 / UASG:929241

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/04/2025 17:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	R\$ 387,00
VENCEDOR		
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 388,46
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 388,47



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.008.218/0001-47	R&M REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 398,74
56.634.978/0001-60	AV AGENCIA DIGITAL LTDA	R\$ 399,99
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
30.944.211/0001-43	30.944.211 WEKSLEY CARVALHO MOREIRA	R\$ 428,00
39.951.699/0001-00	ALEKSANDER NUNES MARQUES	R\$ 434,80
57.694.332/0001-30	ARIANE DE LIMA SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO UF endereço: SP	R\$ 434,90
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 447,00
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 448,99
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879	R\$ 449,90
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 459,00
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 459,99
59.324.837/0001-39	LAST TECNOLOGIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 463,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 465,00
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 506,26
07.274.334/0001-00	T. GUIMARAES - INFORMATICA	R\$ 507,00
11.268.379/0001-31	CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 510,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 510,57
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907	R\$ 520,00
06.297.952/0001-03	M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA	R\$ 535,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 562,44
59.535.814/0001-73	GPB DISTRIBUIDORA LTDA UF endereço: RJ	R\$ 562,50
04.784.293/0001-04	C. QUEIROZ RODRIGUES LTDA	R\$ 580,00
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA	R\$ 596,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 596,99
48.973.058/0001-48	48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO	R\$ 597,00
12.870.090/0001-50	DANIEL LOPES TOLAINE ME	R\$ 598,00
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$ 599,00
40.129.664/0001-70	40.129.664 DAVID MOTA GONCALVES	R\$ 600,00
52.208.669/0001-77	52.208.669 MILTON FERREIRA DA SILVA	R\$ 600,00
57.558.150/0001-32	ALLBID COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 600,00
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 600,00
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 600,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 600,00
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 600,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 600,00
01.095.742/0001-00	WINTRONIC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 600,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
47.334.422/0001-67	DANIEL ROSA LOPES 25949024893	R\$ 600,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 600,39
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 600,39
33.662.462/0001-23	RRTRACKER TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 600,39
30.162.288/0001-61	LICITAPUAVA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 600,39
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 600,39



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 601,00
52.368.711/0001-17	LICITATECH COMERCIO E ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA	R\$ 800,00
45.740.175/0001-73	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 1.344,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.377.800/0001-27	Data: 06/11/2024 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE SAO SEBASTIAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de material de consumo, do tipo peças de informática para a Delegacia Seccional de Polícia de São Sebastião	SRP: NÃO
Descrição: Unidade Disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 500GB, Tamanho: 2,5POL, Velocidade: 550MB/S, Padrão: Sata 3.0	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:180284
CatMat: 479103 - Unidade Disco - Tipo: Disco Ssd Capacidade: 500 GB Tamanho: 2,5 POL Velocidade: 550 MB/S Padrão: Sata 3.0	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/12/2024 11:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 *VENCEDOR*	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 408,52
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 411,00
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 430,00
41.316.967/0001-64	W R CARVALHO LTDA	R\$ 435,40
46.102.988/0001-09	João Roberto Cunha Neto me	R\$ 437,58
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 450,00
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 455,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 462,50
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	R\$ 464,19
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 515,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.541.172/0001-11	Data: 23/10/2024 16:02
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo (SSD e Fonte de Alimentação).	SRP: NÃO
Descrição: Unidade Disco - Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: 500GB, Tamanho: 2,5POL, Velocidade: 550MB/S, Padrão: Sata 3.0	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 / UASG: 160176
CatMat: 479103 - Unidade Disco - Tipo: Disco Ssd Capacidade: 500 GB Tamanho: 2,5 POL Velocidade: 550 MB/S Padrão: Sata 3.0	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/11/2024 15:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56 *VENCEDOR*	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 398,99
43.832.095/0001-12	43.832.095 WILLAN RODRIGUES DE LIMA	R\$ 399,00
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 400,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 420,98
43.905.981/0001-29	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 420,99
39.951.699/0001-00	ALEKSANDER NUNES MARQUES	R\$ 422,00
52.217.971/0001-91	SUPRI SOLUTIONS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 438,90
47.769.308/0001-60	47.769.308 MARCIO PINTO DUARTE	R\$ 439,90
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 455,13
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 456,13
44.828.258/0001-56	CLEIDE PEREIRA DOS PASSOS 13233479689	R\$ 472,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 489,99
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 490,00
29.994.585/0001-94	29.994.585 ALINE ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 498,00
48.648.003/0001-62	JONATHA MENDONCA DE OLIVEIRA 05864554421	R\$ 499,00
52.050.934/0001-31	52.050.934 ROGERIO LIMA BONFIM	R\$ 500,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 500,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 509,00
17.360.773/0001-81	A C P MEDEIROS - RN CORPORATIVO DA COMPUTACAO	R\$ 510,00
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 520,00
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 520,00
19.510.651/0001-50	J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA	R\$ 520,00
46.708.580/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	R\$ 520,00
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 520,00
53.070.049/0001-87	53.070.049 THUANY VITORIA SOUZA TAVARES	R\$ 523,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 523,00
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 523,00
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 523,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 523,00
54.822.363/0001-31	54.822.363 PAULO ALEXANDRE SALES UHLMANN	R\$ 523,70
55.943.952/0001-30	55.943.952 JOEL MELO ASSIS	R\$ 523,70
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 523,70
33.024.657/0001-48	JB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS, SERVICOS E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 523,70
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 524,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 800,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
46.687.744/0001-27	DAYRE ISIDORIO PIMENTEL 01207055166	R\$ 1.000,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 1.044,00



Preço Estimado: R\$ 1.100,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SSD SATA 1TB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19

Data: 13/06/2025 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplício Mendes

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE SIMPLÍCIO MENDES – PI E SUAS SECRETARIAS.

SRP: NÃO

Identificação: 06553952000119-1-000043/2025

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Descrição: Lote 4 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras. - Lote 4 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras.

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.109/0001-17 *VENCEDOR*	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 1.140,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19

Data: 13/06/2025 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplício Mendes

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE SIMPLÍCIO MENDES – PI E SUAS SECRETARIAS.

SRP: NÃO

Identificação: 06553952000119-1-000043/2025

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Descrição: Lote 2 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras - Lote 2 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras

Homologação: 01/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.109/0001-17 *VENCEDOR*	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 1.140,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.553.952/0001-19
Órgão: MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES / 1 - Prefeitura municipal de Simplicio Mendes
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE SIMPLÍCIO MENDES – PI E SUAS SECRETARIAS.
Descrição: Lote 3 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras. - Lote 3 - HD SSD 2.5´ 960Gb SATA III 6Gb/S Leituras.

Data: 13/06/2025 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 06553952000119-1-000043/2025
Lote/Item: 1/73
Ata: N/A
Homologação: 01/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.109/0001-17 *VENCEDOR*	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 1.140,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.576.416/0001-41
Órgão: MUNICIPIO DE PENAPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Penápolis
Objeto: AQUISIÇÃO de equipamentos acessórios (HD, SSD, Placa de Rede e Módulo de Memória) para os servidores Dell T110 e HP Proliant ML350 G6
Descrição: "SSD 1TB HP OEM SATA para Servidor HP Proliant ML350 G6- SSD 1TB-SATA" - "SSD 1TB HP OEM SATA para Servidor HP Proliant ML350 G6- SSD 1TB-SATA"

Data: 06/06/2025 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 49576416000141-1-000102/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 01/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.107.381/0001-52 *VENCEDOR*	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 980,00

Item 113: SSD INTERNO 500 GB NVME M2

Preço Estimado: R\$ 485,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 485,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,43

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SSD INTERNO 500 GB NVME M2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 502,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.

Descrição: SSD INTERNO 480 500GB MARCAS KINGSTON WD WESTERN DIGITA SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA - SSD INTERNO 480 500GB MARCAS KINGSTON WD WESTERN DIGITA SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA

Data: 20/05/2025 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 377054

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 132

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 241,00
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 287,95
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 326,64
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 327,00
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 331,00
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 332,33
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 334,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 502,80
42.016.115/0004-67	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 503,03
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 522,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 550,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 653,00
41.240.498/0001-47	SCOPUM LIMITADA	R\$ 653,28
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 653,28
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 653,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 482,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.

Descrição: SSD INTERNO 480 500GB NVME M2 MARCAS KINGSTONWD WESTERN DIGITAL SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA - SSD INTERNO 480 500GB NVME M2 MARCAS KINGSTONWD WESTERN DIGITAL SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA

Data: 20/05/2025 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 377054

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.904.666/0001-37 *VENCEDOR*	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 351,80
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 351,98
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 370,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 399,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 417,14
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 471,50
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 482,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 499,61
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 550,00
42.016.115/0004-67	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 725,56
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 753,00
41.240.498/0001-47	SCOPUM LIMITADA	R\$ 942,28
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 942,28
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 942,28

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 471,50

CNPJ: 04.144.150/0001-20	Data: 20/05/2025 08:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.	SRP: NÃO
Descrição: SSD INTERNO 480 500GB NVME M2 MARCAS KINGSTONWD WESTERN DIGITAL SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA - SSD INTERNO 480 500GB NVME M2 MARCAS KINGSTONWD WESTERN DIGITAL SAMSUNG XPG SANDISK SEAGATE OU ADATA	Identificação: 377054
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 111
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.904.666/0001-37 *VENCEDOR*	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 351,80
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 355,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 360,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 380,00
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 384,00
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 399,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 471,14
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 471,50
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 482,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 499,31
42.016.115/0004-67	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 725,56
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 753,00
41.240.498/0001-47	SCOPUM LIMITADA	R\$ 942,28
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 942,28
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 942,28



Item 114: SSD INTERNO 1 TB NVME M3

Preço Estimado: R\$ 934,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 934,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 934,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	SSD INTERNO 1 TB NVME M3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.069,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70

Data: 10/03/2025 08:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Araiões - MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de informática e impressoras e insumos de informática para atendimento da Prefeitura Municipal de Araiões

SRP: NÃO

Identificação: 34125_0092025

Descrição: SSD INTERNO 960GB 500MBS P/ NOTEBOOK E PCS - SSD INTERNO 960GB 500MBS P/ NOTEBOOK E PCS

Lote/Item: 106/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 1.069,03

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 843,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.117.071/0001-55

Data: 06/08/2025 14:19

Órgão: MUNICIPIO DE BURITI / 4249 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: Adesão de Ata de Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, para atendimento da Prefeitura Municipal de Buriti/MA

SRP: NÃO

Identificação: 06117071000155-1-000064/2025

Descrição: SSD INTERNO 960GB 500MBS P/ NOTEBOOK E PCS - SSD INTERNO 960GB 500MBS P/ NOTEBOOK E PCS

Lote/Item: 1/106

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 843,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 889,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 98.661.366/0001-06 **Data:** 21/03/2025 07:55
Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / 02001 - Gabinete do Pref. e Órgãos Subordinados **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: Material e equipamento de tecnologia de informação **SRP:** SIM
Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO:DISCO SSD, CAPACIDADE:1 TB., TAMANHO:M2 POL, VELOCIDADE:1.900 MB/S, PADRÃO:NVME, APLICAÇÃO:NOTEBOOK Ssd NVME M2 - Capacidade: 1TB Fator de forma: M.2 (2280)- Memória de armazenamento: Samsung V-NAND MLC de 3 bits- Memória cache: SDRAM - UNIDADE DISCO, TIPO:DISCO SSD, CAPACIDADE:1 TB., TAMANHO:M2 POL, VELOCIDADE:1.900 MB/S, PADRÃO:NVME, APLICAÇÃO:NOTEBOOK Ssd NVME M2 - Capacidade: 1TB Fator de forma: M.2 (2280)- Memória de armazenamento: Samsung V-NAND MLC de 3 bits- Memória cache: SDRAM Samsung DDR4 de baixa potência de 1 GB- Controlador: Interno- Leitura sequencial: Até 7.450 MB/s- Gravação sequencial: Até 6.900 MB/s **Identificação:** 98661366000106-1-000059/2025
Lote/Item: 1/21 **Ata:** N/A
Homologação: 08/05/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10 **Unidade:** UNIDADE (UN)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.229.458/0001-50 *VENCEDOR*	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 889,00

Item 115: ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODU

Preço Estimado: R\$ 4.223,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.223,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.223,84

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROL E USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, U M EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALL EN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7.078,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.659.736/0001-79 **Data:** 11/07/2025 16:08
Órgão: EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a aquisição de equipamentos tecnológicos e de radiodifusão, visando atender as necessidades da Empresa Pernambuco de Comunicação, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência. (Anexo - I) **SRP:** NÃO
Descrição: (5525985) - ESTABILIZADOR - DE IMAGEM GIMBAL PORTATIL PROFISSIONAL, PROJETADO PARA CAMERAS DSLR DE 3 EIXOS, AJUSTE PANORAMICO DE 360°, CONECTIVIDADE BLUETOOTH,CAPACIDADE ACIMA DE 3,5KG, ALIMENTACAO POR BATERIA RECARREGAVEL, APLICATIVO PARA CONFIGURACAO, G - (5525985) - ESTABILIZADOR - DE IMAGEM GIMBAL PORTATIL PROFISSIONAL, PROJETADO PARA CAMERAS DSLR DE 3 EIXOS, AJUSTE PANORAMICO DE 360°, CONECTIVIDADE BLUETOOTH,CAPACIDADE ACIMA DE 3,5KG, ALIMENTACAO POR BATERIA RECARREGAVEL, APLICATIVO PARA CONFIGURACAO, GARANTIA 12 MESES **Identificação:** 29322-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 1/3 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
Quantidade: 1 **Unidade:** UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.350.605/0001-43	P & C COMERCIO LTDA	R\$ 6.480,00
31.070.939/0001-56 *VENCEDOR*	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 7.676,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.352,00

Órgão: MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL / 1 - MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL	Data: 11/09/2025 13:45
Objeto: Registro de preços para futura aquisição, conforme demanda, de equipamentos de processamento de dados, máquinas e equipamentos energéticos, aparelhos de comunicação e equipamentos de áudios, vídeo e foto.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Estabilizador – Estabilizador Gimbal compatível com Câmera profissional e smartphones. Composição: alumínio. Com suporte para 3kg. 3 eixos.(Modelo de referência Zhiyun weebill 3s) - Estabilizador – Estabilizador Gimbal compatível com Câmera profissional e smartphones. Composição: alumínio. Com suporte para 3kg. 3 eixos.(Modelo de referência Zhiyun weebill 3s)	SRP: SIM
	Identificação: 77643443000125-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.953.936/0001-01 *VENCEDOR*	53.953.936 MARCELO DOS ANJOS LEAL	R\$ 2.352,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7.676,00

CNPJ: 17.659.736/0001-79	Data: 11/07/2025 10:00
Órgão: EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A EPC / 5731 - [P]-EMPRESA PERNAMBUCO DE COMUNICACAO S/A	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, a aquisição de equipamentos tecnológicos e de radiodifusão, visando atender as necessidades da Empresa Pernambuco de Comunicação, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência. (Anexo - I)	SRP: NÃO
Descrição: (5525985) - ESTABILIZADOR - DE IMAGEM GIMBAL PORTATIL PROFISSIONAL, PROJETADO PARA CAMERAS DSLR DE 3 EIXOS, AJUSTE PANORAMICO DE 360°, CONECTIVIDADE BLUETOOTH,CAPACIDADE ACIMA DE 3,5KG, ALIMENTACAO POR BATERIA RECARREGAVEL, APLICATIVO PARA CONFIGURACAO, G - (5525985) - ESTABILIZADOR - DE IMAGEM GIMBAL PORTATIL PROFISSIONAL, PROJETADO PARA CAMERAS DSLR DE 3 EIXOS, AJUSTE PANORAMICO DE 360°, CONECTIVIDADE BLUETOOTH,CAPACIDADE ACIMA DE 3,5KG, ALIMENTACAO POR BATERIA RECARREGAVEL, APLICATIVO PARA CONFIGURACAO, GARANTIA 12 MESES	Identificação: 17659736000179-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.939/0001-56 *VENCEDOR*	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 7.676,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.663,20



Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE / 03005 - Depto.de Administração Geral
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODA A ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ-PR.
Descrição: GIMBAL ESTABILIZADOR PORTÁTIL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL, CAPACIDADE CARGA ATÉ 2,5KG CARDAN DE 3 EIXOS CAPACIDADE DE BATERIA ATÉ 10 HORAS PUNHO DE SUSPENSÃO INTEGRADO PARA APRESENTAR EXCELENTE RECURSOS PARA SUAS PRODUÇÕES DE CAPTURAS DE VÍDEO O - GIMBAL ESTABILIZADOR PORTÁTIL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL, CAPACIDADE CARGA ATÉ 2,5KG CARDAN DE 3 EIXOS CAPACIDADE DE BATERIA ATÉ 10 HORAS PUNHO DE SUSPENSÃO INTEGRADO PARA APRESENTAR EXCELENTE RECURSOS PARA SUAS PRODUÇÕES DE CAPTURAS DE VÍDEO OU FOTOGRAFIA, CONTROLE INTEGRADOS PARA COMANDOS RÁPIDOS E PRÁTICOS, COM UMA ALÇA CHANFRADA E BORDA ARREDONDADA PARA MANTER A MÃO MAIS CONFORTÁVEL E FIRME ENQUANTO MANUSEIA, ESTABILIZADOR EM 3 EIXOS, CAPACIDADE DE CARGA BATERIA: 2.500MAH, CARREGAMENTO RÁPIDO DE 18 W, APLICAÇÃO

Data: 12/06/2025 08:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 75368928000122-1-000154/2025
Lote/Item: 1/64
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.621.094/0001-01 *VENCEDOR*	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.663,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.306.654/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE JAPARAIBA / 1811 - MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa produtora de vídeos com conteúdos audiovisuais jornalísticos, documentais e educacionais e registros fotográficos para veiculação no site institucional e em outros canais da internet, intranet, redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em eventos internos e externos da Prefeitura Municipal de Japaraíba/MG.
Descrição: PRODUÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL Serviço de captação e produção de vídeos institucionais, com gravações realizadas em quaisquer dias da semana, conforme agendamento prévio definido pela contratante. **Requisitos Profissionais: A equipe responsável deverá** - PRODUÇÃO DE CONTEÚDO INSTITUCIONAL Serviço de captação e produção de vídeos institucionais, com gravações realizadas em quaisquer dias da semana, conforme agendamento prévio definido pela contratante. **Requisitos Profissionais:** A equipe responsável deverá contar com profissionais qualificados, incluindo um profissional habilitado para direção geral, responsável por: Criação de roteiro detalhado, definindo as cenas a partir de briefing fornecido pela equipe do projeto, por meio de reuniões presenciais ou online; Elaboração de cronograma de gravação detalhado para otimização do processo; Realização de visita técnica prévia para avaliação do local e ajustes necessários. **Escopo do Serviço:** Captação de imagens e vídeos utilizando equipamentos de alta qualidade, incluindo no mínimo: Câmera Blackmagic Pocket Cinema e DSLR com banco de lentes; Gimbal para estabilização de imagens; Drone em standby para captação de imagens aéreas quando necessário; Tripés e iluminação profissional, garantindo qualidade visual adequada;

Data: 06/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18306654000103-1-000062/2025
Lote/Item: 1/5617909
Ata: N/A
Homologação: 13/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 42
Unidade: sv
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.138.263/0001-41 *VENCEDOR*	58.138.263 LUIZ CAIO SANTOS DE OLIVEIRA	R\$ 2.350,00



Item 116: ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOT

Preço Estimado: R\$ 3.412,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.412,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.412,63

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.985,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.970/0001-18

Data: 09/12/2024 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS

SRP: SIM

Descrição: ESTABILIZADOR GIMBAL PORTÁTIL AUTOMÁTICO PARA SMARTPHONE E CÂMERA ESTABILIZADOR GIMBAL PORTÁTIL AUTOMÁTICO PARA SMARTPHONE E CÂMERA - ESTABILIZADOR GIMBAL PORTÁTIL AUTOMÁTICO PARA SMARTPHONE E CÂMERA ESTABILIZADOR GIMBAL PORTÁTIL AUTOMÁTICO PARA SMARTPHONE E CÂMERA

Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024

Lote/Item: 115/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 09:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.498/0001-80 *VENCEDOR*	COIMBRA CELULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.985,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.352,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL / 1 - MANDAGUACU CAMARA MUNICIPAL

Data: 11/09/2025 13:45

Objeto: Registro de preços para futura aquisição, conforme demanda, de equipamentos de processamento de dados, máquinas e equipamentos energéticos, aparelhos de comunicação e equipamentos de áudios, vídeo e foto.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estabilizador – Estabilizador Gimbal compatível com Câmera profissional e smartphones. Composição: alumínio. Com suporte para 3kg. 3 eixos.(Modelo de referência Zhiyun weebill 3s) - Estabilizador – Estabilizador Gimbal compatível com Câmera profissional e smartphones. Composição: alumínio. Com suporte para 3kg. 3 eixos.(Modelo de referência Zhiyun weebill 3s)

Identificação: 77643443000125-1-000008/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.953.936/0001-01 *VENCEDOR*	53.953.936 MARCELO DOS ANJOS LEAL	R\$ 2.352,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.857.183/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA / 02006 - Diretoria de Comunicação Social e Imprensa

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de equipamentos de áudio, vídeo, fotografia e VANTs (veículos aéreos não tripulados), a fim de atender às demandas da Diretoria de Comunicação Social, Imprensa do Gabinete do Prefeito e demais secretarias municipais. Conforme o Memorando nº 1.736/2025.

Descrição: Combo estabilizador Gimbal homologado pela ANATEL, para câmeras profissionais, com placas de liberação rápida, trava automática dos eixos, controle sem fio do obturador, tela touch screen oled de 1,8", alternância instantânea entre os modos, indicador fro - Combo estabilizador Gimbal homologado pela ANATEL, para câmeras profissionais, com placas de liberação rápida, trava automática dos eixos, controle sem fio do obturador, tela touch screen oled de 1,8", alternância instantânea entre os modos, indicador frontal e personalizável, monitoramento via smartphone, controle e monitoramento integrados, controle remoto por smatphone, bateria com 12 horas de funcionamento + carregamento rápido, manuseio em modo: vertical, pasta, suspenso e transporte de armazenamento. O conteúdo na caixa caixa deve conter: 1 x Gimbal 1x Maleta de transporte 1x Tripé/bastão de punho 1x Cabo de carregamento USB-C (40 cm) 1x Alça de suporte 1 x Suporte para fixação da lente 1 x Tripé/bastão de punho estendido 1 x Placa de liberação rápida 1 x Motor de foco 1 x Kit de Montagem do Motor de foco 1 x Faixa de engrenagem de foco 2 x Cabo extra de controle munticâmera (USB-C, 30 cm) 1 x Correia de Fixação da lente 1 x Kit de Parafusos Porta de acessórios 1/4"-20 Orifício de montagem - Transmissão

Data: 05/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77857183000190-1-000157/2025

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.012.406/0002-30 *VENCEDOR*	A. CARNEVALI - EIRELI - EPP	R\$ 5.900,00

Item 117: KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH.

Preço Estimado: R\$ 15.893,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15.893,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.893,69

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUPORTE HDR. LENTE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.864,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.271/0001-81

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de equipamentos audiovisuais, de iluminação e eletrônicos, para a melhoria da Infraestrutura da Assessoria de Comunicação, no atendimento às demandas e solicitações do Gabinete do Prefeito e das Secretarias da Prefeitura Municipal de Serro/MG

Descrição: Kit Câmera Fotográfica Profissional + lente RF-S 18-150mm F3.5-6.3 IS STM- Características - Kit Câmera Fotográfica Profissional + lente RF-S 18-150mm F3.5-6.3 IS STM- Características

Data: 14/04/2025 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34980_00420251

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.786.518/0001-56 *VENCEDOR*	ART INTEGRA LTDA	R\$ 8.838,50
29.767.790/0001-17	D&B INFORMATICA COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 26.890,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.103.884/0001-05	Data: 01/07/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUACU / 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de equipamentos de gravação e produção de conteúdo audiovisual, destinados a estruturar e modernizar o Departamento de Comunicação e equipamentos de gravação audiovisual para sala de licitação visando atender a Lei 14.133 de 2021 para transmissão de sessões públicas de licitação do Município de Nova Prata do Iguaçu/PR.	SRP: NÃO
Descrição: AERONAVE DRONE (COM TELA) COMBO/KIT: SISTEMA AÉREO NÃO TRIPULADO COMPACTO (DRONE), COM PESO INFERIOR A 250 GRAMAS, COM CÂMERA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO, DESTINADO A CAPTAÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS EM 4K, COM RECURSOS AVANÇADOS DE VOO E SEGURANÇA. O EQUIPAM - AERONAVE DRONE (COM TELA) COMBO/KIT: SISTEMA AÉREO NÃO TRIPULADO COMPACTO (DRONE), COM PESO INFERIOR A 250 GRAMAS, COM CÂMERA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO, DESTINADO A CAPTAÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS EM 4K, COM RECURSOS AVANÇADOS DE VOO E SEGURANÇA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SENSOR DE IMAGEM CMOS COM NO MÍNIMO 1/1.3 POLEGADAS, COM CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE VÍDEO EM ATÉ 4K A 100 FPS (EM HLG OU D-LOG M) E RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÍNIMA DE 48 MP. ALENTE DEVE TER CAMPO DE VISÃO DE APROXIMADAMENTE 82° COM ABERTURA F/1.7. O DRONE DEVE SER EQUIPADO COM SISTEMA OMNIDIRECIONAL DE SENSORES PARA DETECÇÃO DE OBSTÁCULOS EM TODAS AS DIREÇÕES (FRONTAL, TRASEIRA, LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR), GARANTINDO NAVEGAÇÃO SEGURA MESMO EM AMBIENTES COMPLEXOS. DEVE CONTAR COM MODOS INTELIGENTES DE VOO, COMO SEGUIMENTO AUTOMÁTICO DE OBJETO (ACTIVETRACK OU EQUIVALENTE), RASTREAMENTO COM DESVIO DE OBSTÁCULOS, RETORNO AUTOMÁTICO (RTH), VOO WAYPOINT, ÓRBITA E CONTROLE POR GESTOS. DEVE PERMITIR TRANSMISSÃO DE VÍDEO EM TEMPO REAL EM ALTA DEFINIÇÃO	Identificação: 78103884000105-1-000121/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.001.450/0001-60 *VENCEDOR*	CLEVERSON ANTONIO MACHADO SOARES 70848343034	R\$ 9.740,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.668.234/0001-07	Data: 04/04/2025 13:15
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AGUAS FRIAS / 01001 - Câmara Municipal de Vereadores	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para atender às necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Águas Frias/SC. A contratação ocorrerá de acordo com as especificações técnicas abaixo e constantes no termo de referência. CÂMERA FOTOGRÁFICA CANON EOS RP + RF 24-105MM F/4-7.1 IS STM e, MICROFONE HOLLYLAND LARK M2 DUPLO 2.4GHZ SEM FIO 01	SRP: NÃO
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA CÂMERA FOTOGRÁFICA CANON EOS RP + RF 24-105MM F/4-7.1 IS STM ? Marca: CANON ? Linha: EOS R ? Modelo: Modelo Kit RP + lente RF 24-105mm f/4-7.1 IS STM ? Tipo de câmera: Mirrorless - CÂMERA FOTOGRÁFICA CÂMERA FOTOGRÁFICA CANON EOS RP + RF 24-105MM F/4-7.1 IS STM ? Marca: CANON ? Linha: EOS R ? Modelo: Modelo Kit RP + lente RF 24-105mm f/4-7.1 IS STM ? Tipo de câmera: Mirrorless	Identificação: 23668234000107-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.330.296/0001-95 *VENCEDOR*	MARTINELLI INFORMATICA LTDA	R\$ 13.090,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.880,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.600.232/0001-70	Data: 29/10/2024 16:29
Órgão: VINHEDO CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SOM E IMAGEM PARA A TV CÂMARA E PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VINHEDO.	SRP: NÃO
Descrição: KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR + LENTE 24-105 MM - KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR + LENTE 24-105 MM	Identificação: 49600232000170-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.108.628/0001-06 *VENCEDOR*	M S DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22.880,50



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/10/2025 17:01:15 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 18/10/2025 11:32:41 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 16/10/2025 16:58:28 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 18/10/2025 16:53:02 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 17/10/2025 16:25:30 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 18/10/2025 12:42:49 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 16/10/2025 16:52:15 Acessar a fonte aqui
8 - CPTM www.cptm.sp.gov.br/licitacoes/Pages/Sistema-de-Engenharia-de-Custos-SIEC.aspx	Data: 01/05/2025 03:00:00 Acessar a fonte aqui
9 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 18/10/2025 16:51:28 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 17/10/2025 12:03:59 Acessar a fonte aqui
11 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 16/10/2025 17:02:55 Acessar a fonte aqui
12 - Novo Licitações-e licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/	Data: 18/10/2025 14:46:08 Acessar a fonte aqui
13 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 18/10/2025 15:25:04 Acessar a fonte aqui
14 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 16/10/2025 16:35:45 Acessar a fonte aqui
15 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 16/10/2025 16:30:18 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Aripuanã/MT transparencia.agilicloud.com.br/camclaudia-mt/licitacoes/licitacao	Data: 19/10/2025 17:38:12 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/prefcarnebadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 18/10/2025 10:39:05 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 17/10/2025 17:21:25 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/10/2025 18:04:37 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/10/2025 17:39:29 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP
www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Data: 17/10/2025 15:54:26
Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Queluzito
queluzito.licitapp.com.br

Data: 18/10/2025 10:29:27
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia/PR
santaluciapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 18/10/2025 09:42:14
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT
transparencia.agilicloud.com.br/santaritatrivelato/licitacoes/licitacao

Data: 16/10/2025 16:36:00
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR
turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Data: 18/10/2025 09:39:46
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará
www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Data: 17/10/2025 17:10:31
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 17/10/2025 15:56:53
Acessar a fonte [aqui](#)





CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>
Para: <ferreriracomercial@gmail.com>

06 de outubro de 2025 16:49

Ofício nº 045/2025

Prezado (a) Senhor (a),
Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES., conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).
Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Atenciosamente

Vigia de Nazaré-PA, 06 de outubro de 2025.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras Portaria
nº 021/2025

 - solicitação de cotações.pdf 775K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

Documento de Ferreira Comercial

FERREIRA<ferreriracomercial@gmail.com>

07 de outubro de 2025 10:21

Para: <licitacaovigia@gmail.com>

PROPOSTA DE PREÇO

 **PROPOSTA FERREIRA.pdf** 864K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

06 de outubro de 2025 16:52

Para: <correiajomes07@gmail.com>

Ofício nº 047/2025

Prezado (a) Senhor (a),

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES, conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).
Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Atenciosamente

Vigia de Nazaré-PA, 06 de outubro de 2025.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 021/2025

 1- solicitação de cotações.pdf 685K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

Documento de E.C COMERCIO

E.C COMERCIO <correiajomes07@gmail.com>

Para: CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

07 de setembro de 2025 09:42

Bom dia,

segue em anexo a planilha de

preços assinada e timbrada.

 **PLANILHA DE PREÇOS E.C COMERCIO doc 863K**



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>
Para: <horizontecomercialtda@gmail.com>

06 de outubro de 2025 16:35

Ofício nº 046/2025

Prezado (a) Senhor (a),

Honra-nos muito em cumprimentá-los e, ao mesmo tempo, solicitar a gentileza de Vossas Senhorias em prestar as informações de pesquisas de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES, conforme especificações contidas em planilha anexa.

Obs: solicitamos que vossa proposta nos seja enviada em papel timbrado da empresa e assinado pelo responsável legal (assinatura física ou digital).
Validade da proposta: mínimo de 60 dias.

Atenciosamente

Vigia de Nazaré-PA, 06 de outubro de 2025.

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenadoria de Compras
Portaria nº 021/2025

 - solicitação de cotações.pdf 7655K



CPL VIGIA <licitacaovigia@gmail.com>

Documento de HORIZONTE

HORIZONTE <horizontecomercialtda@gmail.com>
Para: <licitacaovigia@gmail.com>

07 de outubro de 2025 10:15

PROPOSTA DE PREÇO ATUALIZADA ass:

 **PROPOSTA HORIZONTE .pdf** 765K

Comercial Ferreira



PROPOSTA COMERCIAL

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Dados da Empresa:

FERREIRA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 35.410.394/0001-30

Insc. Est - 15.668.606-6

End: Passagem Edisia, nº 35, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-375

Email: ferreriracomercial@gmail.com Telefone: 3038 -0163

Tel: (91) 98405-6400

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	20	R\$ 9.194,27	R\$ 183.885,40
2	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, Nº de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	15	R\$ 12.872,92	R\$ 193.093,80
3	Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel Core i5 Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4	UND	80	R\$ 5.564,95	R\$ 445.196,00

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6

Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

Comercial Ferreira



<p>Frequência baseada em processador: 3.60 GHz Especificações Gráficas: Tipo: Onboard Gráficos do processador: Gráficos UHD Intel® 630 Frequência da base gráfica: 350 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz Especificações de Memória: Capacidade: 8GB Frequência: 1600 MHz Tipo: DIMM DDR4 Especificações de Armazenamento: SSD 500 GB Sata III 2,5" Sistema Operacional: Windows 11 Gabinete Mid Tower ATX Especificações da Placa Mãe: Chipset: Chipset Intel® Memória: 2 X DIMM Dual-Channel DDR4 Suporte até 64 GB Áudio: Realtek Audio CODEC Áudio de alta definição 2/4 / 5.1 / 7.1 canais Rede: Chip Realtek GbE LAN (1 Gbit / 1000 Mbit) Portas I/O: 1 porta de teclado / mouse PS / 2 1 porta HDMI 2 portas USB 3.2 Gen 1 4 portas USB 2.0 / 1.1 1 porta RJ-45 1 saída de vídeo VGA 3 x conectores de áudio Fonte Atx de 500W Real 80 Plus Potência mínima: 300W Bivolt: Chaveada Periférico: Teclado com fio USB Resistente à Respingos e Layout ABNT2 Mouse Óptico 2400DPI com fio USB, Resistente a queda</p>				
<p>4 Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD</p>	UND	30	R\$ 992,01	R\$ 29.760,30

Comercial Ferreira



	É antirreflexo Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI					
5	Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga.	UND	20	R\$	1.258,16	R\$ 25.163,20
6	Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimentador automático de documentos para 200 folhas, unidade de imagem de vida útil longa e um fusor que pode nunca precisar ser trocado, você passará mais tempo imprimindo e menos tempo realizando manutenção. Resolução de Impressão Preto: - 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade de imagem 2.400 (2.400 x 600 ppp), 300 x 300 ppp, 600 x 600 ppp, Qualidade de imagem 1.200 (1.200 x 600 ppp) Impressão em Duplex:- Frente e Verso- Área de Impressão, metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin). Manuseamento de Papel Opcional: - Bandeja para 2.100 folhas, Bandeja com trava para 550 folhas - Bandeja com trava para 250 folhas, Bandeja para 250 folhas - Bandeja para 550 folhas	UND	50	R\$	10.162,08	R\$ 508.104,00
7	Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner - Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato de arquivo PDF - WSD,/ Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4.	UND	50	R\$	2.903,46	R\$ 145.173,00
8	NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de	UND	60	R\$	1.645,29	R\$ 98.717,40

Comercial Ferreira



	vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).					
9	NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	UND	60	R\$	2.782,47	R\$ 166.948,20
10	Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.	UND	10	R\$	48,39	R\$ 483,90
11	SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0	UND	22	R\$	798,45	R\$ 17.565,90
12	SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	UND	100	R\$	362,93	R\$ 36.293,00
13	SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s	UND	52	R\$	604,88	R\$ 31.453,76
14	Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.	UND	105	R\$	229,85	R\$ 24.134,25
15	Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.	UND	70	R\$	94,37	R\$ 6.605,90
16	TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi	UND	600	R\$	350,84	R\$ 210.504,00
17	TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.	UND	600	R\$	350,84	R\$ 210.504,00
18	REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.	UND	600	R\$	846,84	R\$ 508.104,00
19	Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602	UND	200	R\$	699,25	R\$ 139.850,00

Comercial Ferreira



20	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$	77,42	R\$	6.193,60
21	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$	96,79	R\$	7.743,20
22	Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.	UND	40	R\$	408,90	R\$	16.356,00
23	Projektor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)	UND	7	R\$	4.234,21	R\$	29.639,47
24	Caixa de cabo de rede cat5e	CX	50	R\$	725,87	R\$	36.293,50
25	Switch 8 Portas Gigabit, 10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$	1.500,12	R\$	7.500,60
26	Switch 16 Portas Gigabit, 10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$	3.266,38	R\$	16.331,90
27	Memória RAM DDR III 8 gb	UND	85	R\$	145,17	R\$	12.339,45
28	Memória RAM DDR III 4 gb	UND	60	R\$	193,33	R\$	11.599,80
29	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	85	R\$	196,60	R\$	16.711,00
30	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	85	R\$	721,03	R\$	61.287,55
31	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	50	R\$	408,90	R\$	20.445,00
32	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	50	R\$	798,45	R\$	39.922,50
33	Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm ² . Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.	UND	50	R\$	36,29	R\$	1.814,50
34	"GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; antena de gps helix quádrupla de alta sensibilidade para uma recepção inigualável; bússola de três eixos com altímetro barométrico; compatível com birdseye satellite imagery, mapas personalizados da garmin e navegação por imagens. dimensões aproximadas da unidade, LXAXP 2,4''' x 6,3''' x 1,4''' (6,1 x 16,0 x 3,6 cm); tamanho do visor, lxa 1,6''' x 2,2''' (4,1 x 5,6 cm); 2,6''' diag (6,6 cm); resolução do visor, lxa 160 x 240 pixels; tipo de visor tft colorido com 65.000 cores; bateria: 2 baterias aa nimh (inclusas); duração da	UND	2	R\$	11.734,79	R\$	23.469,58

Comercial Ferreira



	bateria: 16 horas (2 baterias aa); à prova d'água; receptor de alta sensibilidade; interface compatível com usb de alta velocidade e NMEA 0183 mapas e memória: mapa base: sim mapas pré-carregados: não capacidade de incluir mapas: sim memória interna: 3,5 gb aceita cartões de dados cartão microsd™ (não incluso) paradas/favoritos/localizações: 2000 rotas: 200 registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos funcionalidades e vantagens: roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva) sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) bússola eletrônica - sim (compensação de inclinação, 3 eixos) tela sensível ao toque - não altímetro barométrico - sim câmera - sim (5 megapixels com foco automático; geomarcação automática) pode ser facilmente usado para GEOCACHING - sim (sem papel) compatível com mapas personalizados - sim navegação por imagens (navega nas fotos geomarcadas) - sim calendário de caça/pesca - sim informações sobre o sol e a lua - sim tabelas de marés - sim (com BLUECHART opcional) cálculos de área - sim pois personalizados transferência unidade a unidade visualizador de imagens itens inclusos:					
35	DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 db, medição: spl, leq, sel, splmax, splmin, ph (peak hold), l05, l10, l50, l90, l95, tempo de medição programável em até 24 horas, microfone de eletreto destacável, ponderação de frequência: a e c, ponderação de tempo: fast, slow e impulse (impulso), integra tempo real com calendário, frequência: 31,5 a 8000 hz, saída de alarme: 5vdc, saída ac/dc: 2vac (em escala completa do alcance) / 10 mvdc/db, calibração: através do calibrador acústico externo (opcional), interface: usb, sistema operacional: xp, vista, seven, 8 e 10 (32 e 64 bits), memória: até 32000 dados, cartão de memória micro sd de 4gb, alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v, consumo: aprox. 20 ma, temperatura de operação: -10 a 50°c, umidade de operação: 30 a 90%u.r., efeito da temperatura:	UND	3	R\$	4.597,14	R\$ 13.791,42
36	Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado branco com verso preto; garantia: 1 ano ou superior.	UND	5	R\$	1.306,55	R\$ 6.532,75
37	MULTIMETRO DIGITAL DT-9205	UND	10	R\$	142,75	R\$ 1.427,50
38	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA	UND	100	R\$	53,23	R\$ 5.323,00
39	FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$	641,18	R\$ 12.823,60
40	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$	846,84	R\$ 16.936,80

Comercial Ferreira



41	FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD	UND	20	R\$	215,34	R\$	4.306,80
42	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND	UND	50	R\$	471,81	R\$	23.590,50
43	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND	50	R\$	145,17	R\$	7.258,50
44	PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS	UND	50	R\$	486,33	R\$	24.316,50
45	PLACA DE VIDEO 2GB	UND	20	R\$	648,44	R\$	12.968,80
46	PLACA DE VIDEO 4GB	UND	20	R\$	1.207,36	R\$	24.147,20
47	CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS	UND	50	R\$	169,37	R\$	8.468,50
48	CABO USB UNIVERSAL A/B	UND	50	R\$	50,81	R\$	2.540,50
49	CONECTOR RJ-45 CAT5E	CX	10	R\$	1,46	R\$	14,60
50	CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA	CX	10	R\$	24,20	R\$	242,00
51	CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45	UND	50	R\$	38,71	R\$	1.935,50
52	SSD INTERNO 250 GB NVME M2	UND	50	R\$	408,67	R\$	20.433,50
53	SSD INTERNO 512 GB SATA3	UND	50	R\$	713,76	R\$	35.688,00
54	REFIL DE TONER HP 85 A 1KG	UND	30	R\$	181,47	R\$	5.444,10
55	KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$	725,87	R\$	21.776,10
56	REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB	UND	30	R\$	200,82	R\$	6.024,60
57	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	UND	30	R\$	205,67	R\$	6.170,10
58	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	UND	30	R\$	193,56	R\$	5.806,80
59	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	UND	30	R\$	108,88	R\$	3.266,40
60	KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW	UND	30	R\$	675,05	R\$	20.251,50
61	TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	UND	30	R\$	193,56	R\$	5.806,80
62	TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212	UND	30	R\$	188,72	R\$	5.661,60
63	TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62	UND	30	R\$	193,54	R\$	5.806,20
64	TONER TN-450 BROTHER DCP 7065	UND	30	R\$	1.330,75	R\$	39.922,50
65	TONER BROTHER TN 2370, L2520	UND	30	R\$	1.137,19	R\$	34.115,70
66	TONER BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$	239,53	R\$	7.185,90
67	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$	1.125,08	R\$	33.752,40

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6
Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

Comercial Ferreira



68	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW	UND	30	R\$	1.354,95	R\$	40.648,50
69	TONER HP CF217A COM CHIP	UND	30	R\$	188,72	R\$	5.661,60
70	TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW	UND	30	R\$	350,84	R\$	10.525,20
71	TONER HP M408DN COM CHIP	UND	30	R\$	1.110,57	R\$	33.317,10
72	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340	UND	30	R\$	239,53	R\$	7.185,90
73	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	30	R\$	266,15	R\$	7.984,50
74	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	30	R\$	367,77	R\$	11.033,10
75	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	30	R\$	362,93	R\$	10.887,90
76	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	UND	30	R\$	157,27	R\$	4.718,10
77	CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN	UND	30	R\$	508,11	R\$	15.243,30
78	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$	1.040,40	R\$	31.212,00
79	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	30	R\$	2.661,50	R\$	79.845,00
80	UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN	UND	20	R\$	892,64	R\$	17.852,80
81	CILINDRO HP M404DW	UND	20	R\$	48,39	R\$	967,80
82	CILINDRO HP 408DN	UND	20	R\$	471,81	R\$	9.436,20
83	CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	20	R\$	200,82	R\$	4.016,40
84	CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	20	R\$	84,68	R\$	1.693,60
85	CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW	UND	20	R\$	1.040,40	R\$	20.808,00
86	CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	20	R\$	215,34	R\$	4.306,80
87	CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W	UND	20	R\$	145,17	R\$	2.903,40
88	CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	20	R\$	1.071,86	R\$	21.437,20
89	CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	20	R\$	2.661,50	R\$	53.230,00
90	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	UND	20	R\$	2.322,76	R\$	46.455,20
91	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	UND	20	R\$	1.628,35	R\$	32.567,00
92	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN	UND	20	R\$	205,67	R\$	4.113,40
93	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN	UND	20	R\$	164,52	R\$	3.290,40
94	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	UND	20	R\$	215,34	R\$	4.306,80
95	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN	UND	20	R\$	215,34	R\$	4.306,80

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6

Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

Comercial Ferreira



96	SCANNER: Tipo de scanner: Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha, Velocidades de digitalização (máx): Um lado: Até 40 ppm (preto/colorido); Frente e verso: Até 80 ipm (preto/colorido) Resolução da digitalização: Óptica: Até 600 x 600 dpi; Interpolada: Até 1200 x 1200 dpi, Compatibilidade de digitalização: Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), SharePoint, Pendrive Serviços em Nuvem, Recursos avançados de digitalização: Realinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de marcas de perfuração Interface padrão: USB 3.0, Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7 SP1, 8.1, 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise; Windows Server 2012, 2012 R2, 2016, 2019 macOS v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x, Drivers de digitalização incluídos: TWAIN, ICA, WIA, SANE, Compatibilidade do sistema operacional com o driver de digitalização: Windows, Mac®, Linux, Tipos de arquivos suportados: PDF pesquisável, PDF/A, PDF de Alta Compressão, TIFF, TIFF de várias páginas, JPEG, BMP, Texto, Word, Excel, PowerPoint Serviços em Nuvem: Google Drive™, OneDrive, Dropbox	UND	7	R\$	6.290,81	R\$	44.035,67
97	MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 Série 22MP410-B, Altura do produto 29,5 centímetros, Largura do produto 51,16 centímetros, Tamanho de tela vertical 21,5 Polegadas, Resolução da tela Full HD (1920 x 1080), Resolução 1920 x 1080 Pixels, Tecnologia de conexão HDMI, Número de Conexões HDMI 1, Fonte de alimentação Energia elétrica, Dimensões do produto 4,02 x 51,16 x 29,5 cm; 2,6 Quilogramas.	UND	20	R\$	1.766,27	R\$	35.325,40
98	MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O Monitor 20MK400H apresenta uma tela de 19 5" em uma resolução de 1366x768 além da tela LED HD ainda conta com tecnologias Flicker Safe Reader Mode tudo pensado na saúde visual do usuário a retroiluminação de LED aliada ao painel oferece excelente claridade e nitidez nas imagens e com o tempo de resposta de 2ms é ideal para imagens em movimento e jogos de FPS o Efeito Flicker (piscadas imperceptíveis) são efeitos da variação de brilho nas imagens no monitor, esse efeito é quase zero ou seja menos cansaço visual logo usa-se o monitor por muito mais tempo.	UND	20	R\$	1.449,30	R\$	28.986,00
99	Placa Mãe: Placa Mãe: H310, Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7, Com 6-channel HD Áudio Codec onboard, Rede 10/100/1000 Mbps, 1x slot PCI, Express x16 Conexões 4x conectores SATA, 2x PORTAS USB FRONTAL, 1x porta VGA, 1x porta HDMI, 2x portas USB 2.0, 2x portas USB 3.0, 1x porta RJ-45 de rede, Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone	UND	20	R\$	890,39	R\$	17.807,80

Comercial Ferreira



100	Processador : Processador: Intel Core I5 9400F - 9a Geração, Especificações da CPU: Frequência: 2.90 Ghz à 4.1 Ghz, Socket: 1151, Número de núcleos: 6, No de threads: 6 Frequência baseada em processador: 2.90 Ghz, Frequência turbo max: 4.10 Ghz, Cache: 9 MB Intel® Smart Cache, Velocidade do barramento: 8 GT/s, Tecnologia Intel® Turbo Boost frequência 2.0ª: 4.10 Ghz, TDP: 65 W	UND	10	R\$	1.132,35	R\$	11.323,50
101	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores, 544	UND	100	R\$	362,93	R\$	36.293,00
102	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 504	UND	100	R\$	362,93	R\$	36.293,00
103	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 666	UND	100	R\$	483,91	R\$	48.391,00
104	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Preta, 1 litro	UND	150	R\$	135,50	R\$	20.325,00
105	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Magenta, 1 litro	UND	150	R\$	135,50	R\$	20.325,00
106	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Cian, 1 litro	UND	150	R\$	135,50	R\$	20.325,00
107	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Yellow, 1 litro	UND	150	R\$	135,50	R\$	20.325,00
108	SSD Externo de 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$	1.449,30	R\$	72.465,00
109	SSD Externo de 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$	2.044,51	R\$	102.225,50
110	SSD SATA 250GB	UND	30	R\$	352,36	R\$	10.570,80
111	SSD SATA 500GB	UND	30	R\$	723,45	R\$	21.703,50
112	SSD SATA 1TB	UND	30	R\$	1.207,36	R\$	36.220,80
113	SSD INTERNO 500 GB NVME M2	UND	35	R\$	846,84	R\$	29.639,40
114	SSD INTERNO 1 TB NVME M3	UND	35	R\$	1.241,23	R\$	43.443,05
115	ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROLE USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, UM EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALLEN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC	UND	3	R\$	4.669,73	R\$	14.009,19

Comercial Ferreira



116	ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.	UND	3	R\$	4.113,22	R\$	12.339,66
117	KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUPORTE HDR. LENTE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.	UND	2	R\$	16.936,81	R\$	33.873,62
VALOR TOTAÇ GERAL						R\$	4.919.124,22

- Declaramos que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição, tais como: impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras, bem como despesas extras necessárias à execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irredutíveis conforme previsto no edital.

- **Validade da proposta:** 90 (noventa) dias, a contar da data de sua abertura.

- **Pagamento:** Em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

- **Entrega:** no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Serviço/Requisição.

- **Procedência dos produtos:** Nacional e/ou Importado.

- **Prazo de substituição:** em até 10 (dez) dias sem quaisquer ônus.

- **Local de entrega:** de acordo com emissão de Ordem de Serviço/Fornecimento, expedido(a) pelo(s) servidor(es) designado(s) pela Unidade Requisitante, via e-mail ou outro instrumento de comunicação oficial, contendo a descrição dos itens, destinação, local de entrega, assim como as recomendações necessárias.

DECLARAÇÕES:

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6
Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

Comercial Ferreira



- 1 - Declaramos que fizemos a Elaboração da Proposta de forma Independente.
- 2 - Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;
- 3 - Declaramos que não existem fatos impeditivos para a habilitação de nossa Empresa no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 4 - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital.
- 5 - Declaramos Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado.
- 6 - Declaramos de que o valor ofertado na proposta será fixo e irrevogável.
- 7 - Declaramos que nos preços estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, transporte, alimentação, e demais despesas obrigatórias, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza, necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título
- 8 - Declaração de garantia de que os materiais serão substituídos, sem ônus para o município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.
- 9 - Prazo de entrega dos Materiais atenderá os critérios estabelecidos no termo de referência, contados de recebimento da nota de empenho e/ou documento equivalente, a cada nova solicitação.

Declaramos que nos responsabilizamos pelo cumprimento de todos os prazos e condições de fornecimento previstas neste Edital e anexos, sobretudo conforme disposições e condições do **Termo de Referência ANEXO I** deste Edital, sob pena de sofrer a aplicação de sanções desta Administração na forma da Lei.

Declaramos de que todos os materiais a serem fornecidos são de primeira linha, atóxicos, registrados e de acordo com as normas de qualidade do INMETRO, ABNT, ANVISA, bem como demais órgãos reguladores.

Declaramos que manteremos durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Dados do representante:

GEOVANE FERREIRA DA SILVA

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6
Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

Comercial Ferreira



CPF nº 922.843.452-04
RGNº 4695759 PC/PA
Rua Antônio Barreto, nº 1627, bairro Fátima
Belém - Pará, CEP 66.060-021, BRASIL.

Dados Bancários:

Banco do Estado do Pará
Agência: 20 Conta Corrente: 633980-8

Belém (PA), 07 de Outubro de 2025.

Geovane F. da Silva

FERREIRA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 35.410.394/0001-30
GEOVANE FERREIRA DA SILVA
CPF nº 922.843.452-04
REPRESENTANTE LEGAL

FERREIRA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.410.394/0001-30 - INSC. EST - 15.668.606-6
Passagem Edisia, nº 97, bairro Castanheira, Belém - Pará, CEP 66.645-170

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **E C COMERCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ **sob o nº 33.902.132/0001-68**, com sede na PASSAGEM EDISIA, 22, CASTANHEIRA, BELÉM, PA, CEP 66.645-375, vem apresentar PROPOSTA COMERCIAL, para os itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	20	R\$ 9.621,44	R\$ 192.428,80
2	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, Nº de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM,/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	15	R\$ 13.471,00	R\$ 202.065,00
3	Computador Desktop completo com Monitor Led 18.5 polegadas, Teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel Core i5 Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4 Frequência baseada em processador: 3.60 GHz Especificações Gráficas: Tipo: Onboard Gráficos do processador: Gráficos UHD Intel® 630 Frequência da base gráfica: 350 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz Especificações de Memória: Capacidade: 8GB Frequência: 1600 MHz Tipo: DIMM DDR4 Especificações de Armazenamento: SSD 500 GB Sata III 2,5" Sistema Operacional: Windows 11 Gabinete Mid Tower ATX Especificações da Placa Mãe: Chipset: Chipset Intel® Memória: 2 X DIMM Dual-Channel DDR4 Suporte até 64 GB Áudio: Realtek Audio CODEC Áudio de alta definição 2/4 / 5.1 / 7.1 canais Rede: Chip Realtek GbE LAN (1 Gbit / 1000 Mbit) Portas I/O: 1 porta de teclado / mouse PS / 2 1 porta HDMI 2 portas USB 3.2 Gen 1 4 portas USB 2.0 / 1.1 1 porta RJ-45 1 saída de vídeo VGA 3 x conectores de áudio Fonte Atx de 500W Real 80 Plus Potência mínima: 300W Bivolt: Chaveada Periférico: Teclado com fio USB Resistente à Respingos e Layout ABNT2 Mouse Óptico 2400DPI com fio USB, Resistente a queda	UND	80	R\$ 5.823,50	R\$ 465.880,00
4	Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo Sim	UND	30	R\$ 1.038,10	R\$ 31.143,00

PSG EDISIA, Nº 22, BAIRRO: CASTANHEIRA – BELÉM – PARÁ – CEP: 66.645-375

E-MAIL - correiaqomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

	Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI				
5	Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga.	UND	20	R\$ 1.316,62	R\$ 26.332,40
6	Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, Rj45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimentador automático de documentos para 200 folhas, unidade de imagem de vida útil longa e um fusor que pode nunca precisar ser trocado, você passará mais tempo imprimindo e menos tempo realizando manutenção. Resolução de Impressão Preto: - 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade de imagem 2.400 (2.400 x 600 ppp), 300 x 300 ppp, 600 x 600 ppp, Qualidade de imagem 1.200 (1.200 x 600 ppp) Impressão em Duplex:- Frente e Verso- Área de Impressão, metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin). Manuseamento de Papel Opcional: - Bandeja para 2.100 folhas, Bandeja com trava para 550 folhas - Bandeja com trava para 250 folhas, Bandeja para 250 folhas - Bandeja para 550 folhas	UND	50	R\$ 10.634,21	R\$ 531.710,50
7	Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato de arquivo PDF – WSD,/ Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4.	UND	50	R\$ 3.038,35	R\$ 151.917,50
8	NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	UND	60	R\$ 1.721,73	R\$ 103.303,80
9	NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	UND	60	R\$ 2.911,75	R\$ 174.705,00
10	Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.	UND	10	R\$ 50,64	R\$ 506,40
11	SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0	UND	22	R\$ 835,54	R\$ 18.381,88
12	SSD de 240 Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB – até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	UND	100	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00

PSG EDISIA, Nº 22, BAIRRO: CASTANHEIRA – BELÉM – PARÁ – CEP: 66.645-375

E-MAIL - correiajgomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

13	SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s	UND	52	R\$ 632,99	R\$ 32.915,48
14	Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.	UND	105	R\$ 240,53	R\$ 25.255,65
15	Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f[9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.	UND	70	R\$ 98,75	R\$ 6.912,50
16	TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi	UND	600	R\$ 367,13	R\$ 220.278,00
17	TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.	UND	600	R\$ 367,13	R\$ 220.278,00
18	REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetado para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.	UND	600	R\$ 886,18	R\$ 531.708,00
19	Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602	UND	200	R\$ 731,74	R\$ 146.348,00
20	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 81,02	R\$ 6.481,60
21	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA,7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 101,28	R\$ 8.102,40
22	Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 GHz e 5 GHz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.	UND	40	R\$ 427,90	R\$ 17.116,00
23	Projektor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)	UND	7	R\$ 4.430,93	R\$ 31.016,51
24	Caixa de cabo de rede cat5e	CX	50	R\$ 759,59	R\$ 37.979,50
25	Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$ 1.569,81	R\$ 7.849,05
26	Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$ 3.418,14	R\$ 17.090,70
27	Memória RAM DDR III 8 gb	UND	85	R\$ 151,91	R\$ 12.912,35
28	Memória RAM DDR III 4 gb	UND	60	R\$ 202,31	R\$ 12.138,60
29	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	85	R\$ 205,73	R\$ 17.487,05
30	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	85	R\$ 754,52	R\$ 64.134,20
31	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	50	R\$ 427,90	R\$ 21.395,00
32	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	50	R\$ 835,54	R\$ 41.777,00
33	Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.	UND	50	R\$ 37,98	R\$ 1.899,00
34	"GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; antena de gps helix quádrupla de alta sensibilidade para uma recepção inigualável; bússola de três eixos com altímetro barométrico; compatível com birdseye satellite imagery, mapas personalizados da garmin e navegação por imagens. dimensões aproximadas da unidade, LXAXP 2,4" x 6,3" x 1,4" (6,1 x 16,0 x 3,6 cm); tamanho do visor, lxa 1,6" x 2,2" (4,1 x 5,6 cm); 2,6" diag (6,6 cm); resolução do visor, lxa 160 x 240 pixels; tipo de visor tft colorido com 65.000 cores; bateria: 2 baterias aa nimh (inclusas); duração da	UND	2	R\$ 12.279,99	R\$ 24.559,98

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

	bateria: 16 horas (2 baterias aa); à prova d'água; receptor de alta sensibilidade; interface compatível com usb de alta velocidade e NMEA 0183 mapas e memória: mapa base: sim mapas pré-carregados: não capacidade de incluir mapas: sim memória interna: 3,5 gb aceita cartões de dados cartão microsd™ (não incluso) paradas/favoritos/localizações: 2000 rotas: 200 registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos funcionalidades e vantagens: roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva) sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) bússola eletrônica - sim (compensação de inclinação, 3 eixos) tela sensível ao toque - não altímetro barométrico – sim câmera – sim (5 megapixels com foco automático; geomarcção automática) pode ser facilmente usado para GEOCACHING – sim (sem papel) compatível com mapas personalizados - sim navegação por imagens (navega nas fotos geomarcadas) - sim calendário de caça/pesca - sim informações sobre o sol e a lua - sim tabelas de marés - sim (com BLUECHART opcional) cálculos de área – sim pois personalizados transferência unidade a unidade visualizador de imagens itens inclusos:				
35	DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload. precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 db, medição: spl, leq, sel, splmax, splmin, ph (peak hold), l05, l10, l50, l90, l95, tempo de medição programável em até 24 horas, microfone de eletreto destacável, ponderação de frequência: a e c, ponderação de tempo: fast, slow e impulse (impulso), integra tempo real com calendário, frequência: 31,5 a 8000 hz, saída de alarme: 5vdc, saída ac/dc: 2vac (em escala completa do alcance) / 10 mvdc/db, calibração: através do calibrador acústico externo (opcional), interface: usb, sistema operacional: xp, vista, seven, 8 e 10 (32 e 64 bits), memória: até 32000 dados, cartão de memória micro sd de 4gb, alimentação: 4 pilhas “aa” de 1,5v, consumo: aprox. 20 ma, temperatura de operação: -10 a 50°C, umidade de operação: 30 a 90%u.r., efeito da temperatura:	UND	3	R\$ 4.810,72	R\$ 14.432,16
36	Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado branco com verso preto; garantia: 1 ano ou superior.	UND	5	R\$ 1.367,26	R\$ 6.836,30
37	MULTIMETRO DIGITAL DT-9205	UND	10	R\$ 149,38	R\$ 1.493,80
38	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA	UND	100	R\$ 55,71	R\$ 5.571,00
39	FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 670,97	R\$ 13.419,40
40	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 886,18	R\$ 17.723,60
41	FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD	UND	20	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80
42	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND	UND	50	R\$ 493,73	R\$ 24.686,50
43	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND	50	R\$ 151,91	R\$ 7.595,50
44	PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS	UND	50	R\$ 508,93	R\$ 25.446,50
45	PLACA DE VIDEO 2GB	UND	20	R\$ 678,56	R\$ 13.571,20
46	PLACA DE VIDEO 4GB	UND	20	R\$ 1.263,45	R\$ 25.269,00
47	CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS	UND	50	R\$ 177,23	R\$ 8.861,50
48	CABO USB UNIVERSAL A/B	UND	50	R\$ 53,17	R\$ 2.658,50
49	CONECTOR RJ-45 CAT5E	CX	10	R\$ 1,53	R\$ 15,30
50	CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA	CX	10	R\$ 25,32	R\$ 253,20
51	CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45	UND	50	R\$ 40,51	R\$ 2.025,50

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

52	SSD INTERNO 250 GB NVME M2	UND	50	R\$ 427,65	R\$ 21.382,50
53	SSD INTERNO 512 GB SATA3	UND	50	R\$ 746,92	R\$ 37.346,00
54	REFIL DE TONER HP 85 A 1KG	UND	30	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00
55	KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 759,59	R\$ 22.787,70
56	REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB	UND	30	R\$ 210,15	R\$ 6.304,50
57	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	UND	30	R\$ 215,22	R\$ 6.456,60
58	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	UND	30	R\$ 202,56	R\$ 6.076,80
59	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	UND	30	R\$ 113,94	R\$ 3.418,20
60	KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW	UND	30	R\$ 706,42	R\$ 21.192,60
61	TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	UND	30	R\$ 202,56	R\$ 6.076,80
62	TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212	UND	30	R\$ 197,49	R\$ 5.924,70
63	TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62	UND	30	R\$ 202,53	R\$ 6.075,90
64	TONER TN-450 BROTHER DCP 7065	UND	30	R\$ 1.392,58	R\$ 41.777,40
65	TONER BROTHER TN 2370, L2520	UND	30	R\$ 1.190,02	R\$ 35.700,60
66	TONER BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 250,66	R\$ 7.519,80
67	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 1.177,36	R\$ 35.320,80
68	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW	UND	30	R\$ 1.417,90	R\$ 42.537,00
69	TONER HP CF217A COM CHIP	UND	30	R\$ 197,49	R\$ 5.924,70
70	TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW	UND	30	R\$ 367,13	R\$ 11.013,90
71	TONER HP M408DN COM CHIP	UND	30	R\$ 1.162,17	R\$ 34.865,10
72	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340	UND	30	R\$ 250,66	R\$ 7.519,80
73	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	30	R\$ 278,52	R\$ 8.355,60
74	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	30	R\$ 384,86	R\$ 11.545,80
75	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	30	R\$ 379,79	R\$ 11.393,70
76	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	UND	30	R\$ 164,58	R\$ 4.937,40
77	CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN	UND	30	R\$ 531,71	R\$ 15.951,30
78	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 1.088,74	R\$ 32.662,20
79	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 2.785,15	R\$ 83.554,50
80	UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN	UND	20	R\$ 934,12	R\$ 18.682,40

PSG EDISIA, Nº 22, BAIRRO: CASTANHEIRA – BELÉM – PARÁ – CEP: 66.645-375

E-MAIL - correiaqomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

81	CILINDRO HP M404DW	UND	20	R\$ 50,64	R\$ 1.012,80
82	CILINDRO HP 408DN	UND	20	R\$ 493,73	R\$ 9.874,60
83	CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	20	R\$ 210,15	R\$ 4.203,00
84	CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	20	R\$ 88,62	R\$ 1.772,40
85	CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW	UND	20	R\$ 1.088,74	R\$ 21.774,80
86	CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	20	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80
87	CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W	UND	20	R\$ 151,91	R\$ 3.038,20
88	CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	20	R\$ 1.121,66	R\$ 22.433,20
89	CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	20	R\$ 2.785,15	R\$ 55.703,00
90	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 2.430,67	R\$ 48.613,40
91	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	UND	20	R\$ 1.704,00	R\$ 34.080,00
92	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN	UND	20	R\$ 215,22	R\$ 4.304,40
93	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 172,17	R\$ 3.443,40
94	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	UND	20	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80
95	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN	UND	20	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80
96	SCANNER: Tipo de scanner: Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha, Velocidades de digitalização (máx): Um lado: Até 40 ppm (preto/colorido); Frente e verso: Até 80 ipm (preto/colorido) Resolução da digitalização: Óptica: Até 600 x 600 dpi; Interpolada: Até 1200 x 1200 dpi, Compatibilidade de digitalização: Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), SharePoint, Pendrive Serviços em Nuvem, Recursos avançados de digitalização: Realinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de marcas de perfuração Interface padrão: USB 3.0, Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7 SP1, 8.1, 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise; Windows Server 2012, 2012 R2, 2016, 2019 macOS v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x, Drivers de digitalização incluídos: TWAIN, ICA, WIA, SANE, Compatibilidade do sistema operacional com o driver de digitalização: Windows, Mac®, Linux, Tipos de arquivos suportados: PDF pesquisável, PDF/A, PDF de Alta Compressão, TIFF, TIFF de várias páginas, JPEG, BMP, Texto, Word, Excel, PowerPoint Serviços em Nuvem: Google Drive™, OneDrive, Dropbox	UND	7	R\$ 6.583,09	R\$ 46.081,63
97	MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 Série 22MP410-B, Altura do produto 29,5 centímetros, Largura do produto 51,16 centímetros, Tamanho de tela vertical 21,5 Polegadas, Resolução da tela Full HD (1920 x 1080), Resolução 1920 x 1080 Pixels, Tecnologia de conexão HDMI, Número de Conexões HDMI 1, Fonte de alimentação Energia elétrica, Dimensões do produto 4,02 x 51,16 x 29,5 cm; 2,6 Quilogramas.	UND	20	R\$ 1.848,33	R\$ 36.966,60
98	MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O Monitor 20MK400H apresenta uma tela de 19 5" em uma resolução de 1366x768 além da tela LED HD ainda conta com tecnologias Flicker Safe Reader Mode tudo pensado na saúde visual do usuário a retroiluminação de LED aliada ao painel oferece excelente claridade e nitidez nas imagens e com o tempo de resposta de 2ms é ideal para imagens em movimento e jogos de FPS o Efeito Flicker (piscadas imperceptíveis) são efeitos da variação de brilho nas imagens no monitor, esse	UND	20	R\$ 1.516,64	R\$ 30.332,80

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

	efeito é quase zero ou seja menos cansaço visual logo usa-se o monitor por muito mais tempo.				
99	Placa Mãe: Placa Mãe: H310, Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7, Com 6-channel HD Áudio Codec onboard, Rede 10/100/1000 Mbps, 1x slot PCI, Express x16 Conexões 4x conectores SATA, 2x PORTAS USB FRONTAL, 1x porta VGA, 1x porta HDMI, 2x portas USB 2.0, 2x portas USB 3.0, 1x porta RJ-45 de rede, Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone	UND	20	R\$ 931,76	R\$ 18.635,20
100	Processador : Processador: Intel Core I5 9400F - 9a Geração, Especificações da CPU: Frequência: 2.90 Ghz à 4.1 Ghz, Socket: 1151,Número de núcleos: 6, No de threads: 6 Frequência baseada em processador: 2.90 Ghz, Frequência turbo max: 4.10 Ghz, Cache: 9 MB Intel® Smart Cache, Velocidade do barramento: 8 GT/s, Tecnologia Intel® Turbo Boost frequência 2.0†: 4.10 Ghz, TDP: 65 W	UND	10	R\$ 1.184,96	R\$ 11.849,60
101	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores, 544	UND	100	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00
102	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 504	UND	100	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00
103	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 666	UND	100	R\$ 506,39	R\$ 50.639,00
104	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Preta, 1 litro	UND	150	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50
105	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Magenta, 1 litro	UND	150	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50
106	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Cian, 1 litro	UND	150	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50
107	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Yellow, 1 litro	UND	150	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50
108	SSD Externo de 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 1.516,64	R\$ 75.832,00
109	SSD Externo de 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 2.139,50	R\$ 106.975,00
110	SSD SATA 250GB	UND	30	R\$ 368,73	R\$ 11.061,90
111	SSD SATA 500GB	UND	30	R\$ 757,06	R\$ 22.711,80
112	SSD SATA 1TB	UND	30	R\$ 1.263,45	R\$ 37.903,50
113	SSD INTERNO 500 GB NVME M2	UND	35	R\$ 886,18	R\$ 31.016,30
114	SSD INTERNO 1 TB NVME M3	UND	35	R\$ 1.298,89	R\$ 45.461,15
115	ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROLE USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, UM EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALLEN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC	UND	3	R\$ 4.886,68	R\$ 14.660,04
116	ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.	UND	3	R\$ 4.304,33	R\$ 12.912,99

PSG EDISIA, Nº 22, BAIRRO: CASTANHEIRA – BELÉM – PARÁ – CEP: 66.645-375

E-MAIL - correiajgomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ - 33.902.132/0001-68

117	KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUPORTE HDR. LENTE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.	UND	2	R\$ 17.723,69	R\$ 35.447,38
VALOR TOTAL					R\$ 5.147.647,40

Prazo de entrega: 15 dias

Forma de pagamento: até 30 dias

Validade da Proposta: 90 dias

Local de entrega: conforme solicitação da Prefeitura

DADOS DA EMPRESA E REPRESENTANTE:

E C COMERCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

PASSAGEM EDISIA, 22, CASTANHEIRA, BELÉM, PA, CEP 66.645-375

CNPJ nº 33.902.132/0001-68

INSC. ESTADUAL: 15.648.615-6

INSC. MUNICIPAL: 323.050-3

E-MAIL - correiajomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA ALVES

CPF nº 105.927.682-87

CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1314945, PC – PA

BELÉM (PA), 06/10/2025.

E C COMERCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 33.902.132/0001-68

INSC. ESTADUAL: 15.648.615-6

RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA ALVES

CPF nº 105.927.682-87

PSG EDISIA, Nº 22, BAIRRO: CASTANHEIRA – BELÉM – PARÁ – CEP: 66.645-375

E-MAIL - correiajomes07@gmail.com

TELEFONE: (91) 98139-3035

HORIZONTE COMERCIAL LTDA

CNPJ - 58.751.069/0001-37



À Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Departamento de Compras

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa HORIZONTE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 58.751.069/0001-37, localizada na TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO: CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145, por meio de seu representante legal e sócio administrador Sr. WENDELL DA SILVA ARAUJO, inscrito no CPF: 613.136.853-80, vem apresentar a vossa senhoria nossa proposta de preço referente a futura e eventual aquisição de equipamentos e material de informática equipamentos hospitalares, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - NOTEBOOK CPU: INTEL CORE I3 DE 2.40 GHZ DE 6ª GERAÇÃO, NÚMERO DE NÚCLEOS 2, Nº DE THREADS 4, / TECNOLOGIA DA MEMÓRIA DDR4 8GB DE RAM,/ TAMANHO DO HD DE 500GB SSD, / MONITOR DE LED 14,1", RESOLUÇÃO HD / INTERFACE DA PLACA DE VÍDEO INTEGRADO,/ NÚMERO DE PORTAS 1XUSB 3.0 DE 3 PORTAS, / TIPO DE CONEXÃO À INTERNET WIRELESS, LAN ETHERNET, /- WINDOWS 11	UND	20	R\$ 8.893,44	R\$ 177.868,80
2	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - NOTEBOOK CPU: INTEL CORE I5 DE 3.60 GHZ DE 10ª GERAÇÃO, NÚMERO DE NÚCLEOS 4, Nº DE THREADS 8, / TECNOLOGIA DA MEMÓRIA DDR4 16GB DE RAM,/ TAMANHO DO HD DE 500GB SSD, / MONITOR DE LED 15,6", RESOLUÇÃO HD / INTERFACE DA PLACA DE VÍDEO INTEGRADO,/ NÚMERO DE PORTAS 1XUSB 3.0 DE 3 PORTAS, / TIPO DE CONEXÃO À INTERNET WIRELESS, LAN ETHERNET, /- WINDOWS 11	UND	15	R\$ 12.451,72	R\$ 186.775,80
3	COMPUTADOR DESKTOP COM MONITOR LED 18.5 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE USB, CPU: INTEL CORE I5 6ª GERAÇÃO 3.60 GHZ,NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, Nº DE THREADS: 4, 500GB SSD, 8GB RAM DDR4, FONTE REAL ATX DE 500W, 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES DE PROCESSADOR: INTEL CORE I5 NÚMERO DE NÚCLEOS: 4 Nº DE THREADS: 4 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3.60 GHZ ESPECIFICAÇÕES GRÁFICAS: TIPO: ONBOARD GRÁFICOS DO PROCESSADOR: GRÁFICOS UHD INTEL® 630 FREQUÊNCIA DA BASE GRÁFICA: 350 MHZ MÁXIMA	UND	80	R\$ 5.382,86	R\$ 430.628,80

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA
EMAIL: horizontecomerciallda@gmail.com

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



	<p>FREQUÊNCIA DINÂMICA DA PLACA GRÁFICA: 1.10 GHZ ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA: CAPACIDADE: 8GB FREQUÊNCIA: 1600 MHZ TIPO: DIMM DDR4 ESPECIFICAÇÕES DE ARMAZENAMENTO: SSD 500 GB SATA III 2,5" SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 GABINETE MID TOWER ATX ESPECIFICAÇÕES DA PLACA MÃE: CHIPSET: CHIPSET INTEL® MEMÓRIA: 2 X DIMM DUAL-CHANNEL DDR4 SUPORTE ATÉ 64 GB ÁUDIO: REALTEK AUDIO CODEC ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO 2/4 / 5.1 / 7.1 CANAIS REDE: CHIP REALTEK GBE LAN (1 GBIT / 1000 MBIT) PORTAS I/O: 1 PORTA DE TECLADO / MOUSE PS / 2 1 PORTA HDMI 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 4 PORTAS USB 2.0 / 1.1 1 PORTA RJ-45 1 SAÍDA DE VÍDEO VGA 3 X CONECTORES DE ÁUDIO FONTE ATX DE 500W REAL 80 PLUS POTÊNCIA MÍNIMA: 300W BIVOLT: CHAVEADA PERIFÉRICO: TECLADO COM FIO USB RESISTENTE À RESPINGOS E LAYOUT ABNT2 MOUSE ÓPTICO 2400DPI COM FIO USB, RESISTENTE A QUEDA</p>				
4	<p>MONITOR DE LED 18.5 POLEGADAS TAMANHO DA TELA 18.5 É RECLINÁVEL: SIM RESOLUÇÃO DA TELA 1366 PX X 768 PX TIPO DE RESOLUÇÃO HD</p>	UND	30	R\$ 959,55	R\$ 28.786,50

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



	É ANTIRREFLEXO SIM RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9 CONEXÕES DO MONITOR DO COMPUTADOR VGA / HDMI				
5	MONITOR LCD WIDESCREEN, LED, 23.6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1920X1080 60 HZ (FULL HD), BRILHO 250 CD/M2, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTROLE MANUAL COM BOTÃO DE LIGA/DESLIGA.	UND	20	R\$ 1.216,99	R\$ 24.339,80
6	IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL DE GRANDE PORTE, COM WIFI, RJ45 ETHERNET, USB, DUPLEX, BRANCO E PRETO, COM VISOR GRANDE, E COM ACESSO A CAPACIDADE DE ENTRADA DE ATÉ 3.300 FOLHAS, CARTUCHOS DE TONER DE SUBSTITUIÇÃO QUE IMPRIMEM ATÉ 55.000 PÁGINAS, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 200 FOLHAS, UNIDADE DE IMAGEM DE VIDA ÚTIL LONGA E UM FUSOR QUE PODE NUNCA PRECISAR SER TROCADO, VOCÊ PASSARÁ MAIS TEMPO IMPRIMINDO E MENOS TEMPO REALIZANDO MANUTENÇÃO. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO: - 1.200 X 1.200 PPP, QUALIDADE DE IMAGEM 2.400 (2.400 X 600 PPP), 300 X 300 PPP, 600 X 600 PPP, QUALIDADE DE IMAGEM 1.200 (1.200 X 600 PPP) IMPRESSÃO EM DUPLEX:- FRENTE E VERSO- ÁREA DE IMPRESSÃO, METRO: 4.2 MM DAS MARGENS SUPERIOR, INFERIOR, DIREITA E ESQUERDA (COMIN). MANUSEAMENTO DE PAPEL OPCIONAL: - BANDEJA PARA 2.100 FOLHAS, BANDEJA COM TRAVA PARA 550 FOLHAS - BANDEJA COM TRAVA PARA 250 FOLHAS, BANDEJA PARA 250 FOLHAS - BANDEJA PARA 550 FOLHAS	UND	50	R\$ 9.829,58	R\$ 491.479,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, USB, COM CONEXÃO WI-FI, QUE IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL./ SCANNER – RESOLUÇÃO 1200X2400DPI, /SCANNER - FORMATO DE ARQUIVO PDF – WSD,/ MANUSEIO DE PAPEL - CAPACIDADE DE ENTRADA E SAÍDA DE PAPEL, ENTRADA: 100 FOLHAS A4 - SAÍDA: 30 FOLHAS A4.	UND	50	R\$ 2.808,46	R\$ 140.423,00
8	NO BREAK 600VA BI VOLT - 06 (SEIS) TOMADAS NBR 14136 PROTEGIDAS NA FALTA DE ENERGIA. ESTABILIZADOR INTERNO CORREÇÃO PRECISA MESMO EM REDES SOBRECARRREGADAS COM 11 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. PORTA USB. PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SOBRE TEMPERATURA. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS. AL IMENTAÇÃO: TENSÃO DE ENTRADA : BIVOLT (115 V/220 V) AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA: 115 V. DADOS TÉCNICOS: POTÊNCIA NOMINAL : NO-BREAK COM 1200VA. FATOR DE POTÊNCIA: 0,5. FAIXA DE REGULAÇÃO EM MODO REDE: 89 V ATÉ 260 V. FAIXA DE OPERAÇÃO EM MODO REDE: 80 V ATÉ 266 V. RENDIMENTO: > 95% COM REDE E >85% COM INVERSOR. REGULAÇÃO DE SAÍDA DO INVERSOR: < +/-2% COM CARGA LINEAR. TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: 0,8MS. TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%): 8 HORAS. FORMA DE ONDA INVERSORA: SENOIDAL PURA . BATERIA SELADA CH UMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE	UND	60	R\$ 1.591,45	R\$ 95.487,00

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



	VAZAMENTO: AUTONOMIA 40 MINUTOS. FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR (+/- 1%): 60 HZ. REGULAÇÃO EM MODO REDE (ATENDE NBR 14373): POWERLOOK - BATTERY SAVE (AUTO DESLIGAMENTO).				
9	NO BREAK 1400VA BI VOLT - 06 (SEIS) TOMADAS NBR 14136 PROTEGIDAS NA FALTA DE ENERGIA. ESTABILIZADOR INTERNO CORREÇÃO PRECISA MESMO EM REDES SOBRECARGADAS COM 11 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. PORTA USB. PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SOBRE TEMPERATURA. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS. ALIMENTAÇÃO: TENSÃO DE ENTRADA : BIVOLT (115 V/220 V) AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA: 115 V. DADOS TÉCNICOS: POTÊNCIA NOMINAL : NO-BREAK COM 1200VA. FATOR DE POTÊNCIA: 0,5. FAIXA DE REGULAÇÃO EM MODO REDE: 89 V ATÉ 260 V. FAIXA DE OPERAÇÃO EM MODO REDE: 80 V ATÉ 266 V. RENDIMENTO: > 95% COM REDE E >85% COM INVERSOR. REGULAÇÃO DE SAÍDA DO INVERSOR: < +/-2% COM CARGA LINEAR. TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: 0,8MS. TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%): 8 HORAS. FORMA DE ONDA INVERSORA: SENOIDAL PURA . BATERIA SELADA CH UMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO: AUTONOMIA 40 MINUTOS. FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR (+/- 1%): 60 HZ. REGULAÇÃO EM MODO REDE (ATENDE NBR 14373): POWERLOOK - BATTERY SAVE (AUTO DESLIGAMENTO).	UND	60	R\$ 2.691,43	R\$ 161.485,80
10	CAIXA DE SOM PARA PC/NOTEBOOK, POTÊNCIA MÍNIMA 3 W, BIVOLT, COR PRETO.	UND	10	R\$ 46,81	R\$ 468,10
11	SSD EXTERNO DE 240GB , CONEXÃO USB 3.0	UND	22	R\$ 772,32	R\$ 16.991,04
12	SSD DE 240 GB , FORMATO 2.5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) DESEMPENHO DE REFERÊNCIA. TRANSFERÊNCIA DE DADOS (ATTO): 240GB — ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.	UND	100	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00
13	SSD DE 500GB , FORMATO 2.5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) DESEMPENHO: VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 550 MB/S - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 520 MB/S	UND	52	R\$ 585,09	R\$ 30.424,68
14	MOUSE ÓPTICO USB, CABO MÍNIMO DE 3M, COR PRETO.	UND	105	R\$ 222,33	R\$ 23.344,65
15	TECLADO PARA COMPUTADOR TURBO, LAYOUT: ABNT2, COM F9 USB 2.0 DE 1,8M, DISPENSA O USO DE SOFTWARE, QUANTIDADE DE TECLAS: 119, UND.; 65 REQUISITOS DO SISTEMA TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS.	UND	70	R\$ 91,28	R\$ 6.389,60
16	TINTA EPSON L3250, COLORIDO, 2 MI	UND	600	R\$ 339,36	R\$ 203.616,00

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



17	TINTA EPSON L3250,, PRETO, 2 MI.	UND	600	R\$ 339,36	R\$ 203.616,00
18	REFIL DE TONER, ORIGINAL OU SIMILAR, REF. TN2340 E DR 3440, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MARCA BROTHER PROJETADO PARA OS MODELOS MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.	UND	600	R\$ 819,13	R\$ 491.478,00
19	TONER, ORIGINAL OU SIMILAR, REF. BROTHER TN 1060 DCP 1617, 1602	UND	200	R\$ 676,37	R\$ 135.274,00
20	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 74,89	R\$ 5.991,20
21	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB – INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1- SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 93,62	R\$ 7.489,60
22	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT, TEM UMA VELOCIDADE DE 1167MBPS. BANDA DUPLA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. POSSUI 4 ANTENAS EXTERNAS, TEM 4 PORTAS PARA CONECTAR.	UND	40	R\$ 395,52	R\$ 15.820,80
23	PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 1 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: MÍNIMO 2 UN, TIPO ZOOM: 11, CONTROLE REMOTO, TIPO: PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LÚMENS, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL TRASEIRO, RESOLUÇÃO: 800 X 600 (SVGA)	UND	7	R\$ 4.095,66	R\$ 28.669,62
24	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E	CX	50	R\$ 702,12	R\$ 35.106,00
25	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT,10/100/1000 GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL)	UND	5	R\$ 1.451,03	R\$ 7.255,15
26	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT,10/100/1000 GIGABIT (NÃO GERENCIÁVEL)	UND	5	R\$ 3.159,51	R\$ 15.797,55
27	MEMÓRIA RAM DDR III 8 GB	UND	85	R\$ 140,42	R\$ 11.935,70
28	MEMÓRIA RAM DDR III 4 GB	UND	60	R\$ 187,00	R\$ 11.220,00
29	MEMÓRIA RAM DDR III PARA NOTEBOOK 8 GB	UND	85	R\$ 190,16	R\$ 16.163,60

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



30	MEMÓRIA RAM DDR III PARA NOTEBOOK 16 GB	UND	85	R\$ 697,43	R\$ 59.281,55
31	MEMÓRIA RAM DDR IIII PARA NOTEBOOK 8 GB	UND	50	R\$ 395,52	R\$ 19.776,00
32	MEMÓRIA RAM DDR IIII PARA NOTEBOOK 16 GB	UND	50	R\$ 772,32	R\$ 38.616,00
33	CABO DE FORÇA PRETO TRIPOLAR, TAMANHO 3M, TIPO PP DE 3 VIAS X 0,75 MM ² . CORRENTE SUPOSTADA 10 A. VOLTAGEM MÁXIMA SUPOSTADA 250 V AC. ESPESSURA DO PINO: 4,00MM. PRODUTO DE ACORDO COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS ABNT E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	50	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
34	"GPS PORTÁTIL COM RECURSOS COMPLETOS COM BÚSSOLA DE TRÊS EIXOS E CÂMERA INTEGRADA TELA COLORIDA DE 2,6 POL LEGÍVEL SOB A LUZ SOLAR; CÂMERA DE 5 MP COM FOCO AUTOMÁTICO E MARCAS GEOGRÁFICAS AUTOMÁTICAS; MAPA BASE GLOBAL INTEGRADO COM RELEVO SOMBREADO; ANTENA DE GPS HELIX QUÁDRUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE PARA UMA RECEPÇÃO INIGUALÁVEL; BÚSSOLA DE TRÊS EIXOS COM ALTÍMETRO BAROMÉTRICO; COMPATÍVEL COM BIRDSEYE SATELLITE IMAGERY, MAPAS PERSONALIZADOS DA GARMIN E NAVEGAÇÃO POR IMAGENS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE, LXAXP 2,4" X 6,3" X 1,4" (6,1 X 16,0 X 3,6 CM); TAMANHO DO VISOR, LXA 1,6" X 2,2" (4,1 X 5,6 CM); 2,6" DIAG (6,6 CM); RESOLUÇÃO DO VISOR, LXA 160 X 240 PIXELS; TIPO DE VISOR TFT COLORIDO COM 65.000 CORES; BATERIA: 2 BATERIAS AA NIMH (INCLUSAS); DURAÇÃO DA BATERIA: 16 HORAS (2 BATERIAS AA); À PROVA D'ÁGUA; RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; INTERFACE COMPATÍVEL COM USB DE ALTA VELOCIDADE E NMEA 0183 MAPAS E MEMÓRIA: MAPA BASE: SIM MAPAS PRÉ-CARREGADOS: NÃO CAPACIDADE DE INCLUIR MAPAS: SIM MEMÓRIA INTERNA: 3,5 GB ACEITA CARTÕES DE DADOS CARTÃO MICROSD™ (NÃO INCLUSO) PARADAS/FAVORITOS/LOCALIZAÇÕES: 2000 ROTAS: 200 REGISTRO DE TRAJETO: 10.000 PONTOS, 200 TRAJETOS SALVOS FUNCIONALIDADES E VANTAGENS: ROTEAMENTO AUTOMÁTICO (ROTEAMENTO EM ESTRADAS CURVA A CURVA) SIM (COM MAPEAMENTO OPCIONAL PARA ESTRADAS PORMENORIZADAS) BÚSSOLA ELETRÔNICA - SIM (COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO, 3 EIXOS) TELA SENSÍVEL AO TOQUE - NÃO ALTÍMETRO BAROMÉTRICO – SIM CÂMERA – SIM (5 MEGAPIXELS COM FOCO AUTOMÁTICO; GEOMARCAÇÃO AUTOMÁTICA) PODE SER FACILMENTE USADO PARA GEOCACHING – SIM (SEM PAPEL) COMPATÍVEL COM MAPAS PERSONALIZADOS - SIM NAVEGAÇÃO POR IMAGENS (NAVEGA NAS FOTOS GEOMARCADAS) - SIM CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA - SIM INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA - SIM TABELAS DE MARÉS - SIM (COM BLUECHART OPCIONAL) CÁLCULOS DE ÁREA – SIM POIS PERSONALIZADOS TRANSFERÊNCIA UNIDADE A UNIDADE VISUALIZADOR DE IMAGENS ITENS INCLUSOS:	UND	2	R\$ 11.350,83	R\$ 22.701,66

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



35	DECIBELIMETRO (CARACTERÍSTICAS: NORMAS: ANSI 1,4, IEC804, IEC60651 TIPO2 E IEC61672-1:2002, DISPLAY: LCD DE 4 DÍGITOS COM BARRA GRÁFICA, ESCALA: 30 A 130 DB, DIVIDIDA EM 5 FAIXAS. 130 A 138 DB COM INDICAÇÃO DE OVERLOAD. PRECISÃO: ±1,5 DB, RESOLUÇÃO: 0,1 DB, MEDIÇÃO: SPL, LEQ, SEL, SPLMAX, SPLMIN, PH (PEAK HOLD), L05, L10, L50, L90, L95, TEMPO DE MEDIÇÃO PROGRAMÁVEL EM ATÉ 24 HORAS, MICROFONE DE ELETRETO DESTACÁVEL, PONDERAÇÃO DE FREQUÊNCIA: A E C, PONDERAÇÃO DE TEMPO: FAST, SLOW E IMPULSE (IMPULSO), INTEGRA TEMPO REAL COM CALENDÁRIO, FREQUÊNCIA: 31,5 A 8000 HZ, SAÍDA DE ALARME: 5VDC, SAÍDA AC/DC: 2VAC (EM ESCALA COMPLETA DO ALCANCE) / 10 MVDC/DB, CALIBRAÇÃO: ATRAVÉS DO CALIBRADOR ACÚSTICO EXTERNO (OPCIONAL), INTERFACE: USB, SISTEMA OPERACIONAL: XP, VISTA, SEVEN, 8 E 10 (32 E 64 BITS), MEMÓRIA: ATÉ 32000 DADOS, CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD DE 4GB, ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS "AA" DE 1,5V, CONSUMO: APROX. 20 MA, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10 A 50°C, UMIDADE DE OPERAÇÃO: 30 A 90%U.R., EFEITO DA TEMPERATURA:	UND	3	R\$ 4.446,72	R\$ 13.340,16
36	TELA DE PROJEÇÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TRIPÉ COM UNIDADE 1,00 AJUSTE DE ALTURA POR GATILHO DE ACIONAMENTO SUAVE, COM ALTURA DE ATÉ 280CM; TELA MEDINDO 180X180 CM; ALÇA ANATÔMICA PARA TRANSPORTE ESTOJO EM ALUMÍNIO; TECIDO MATT WHITE ACETINADO BRANCO COM VERSO PRETO; GARANTIA: 1 ANO OU SUPERIOR.	UND	5	R\$ 1.263,80	R\$ 6.319,00
37	MULTIMETRO DIGITAL DT-9205	UND	10	R\$ 138,08	R\$ 1.380,80
38	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 TIPO MOEDA	UND	100	R\$ 51,49	R\$ 5.149,00
39	FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 620,20	R\$ 12.404,00
40	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 819,13	R\$ 16.382,60
41	FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD	UND	20	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80
42	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND	UND	50	R\$ 456,37	R\$ 22.818,50
43	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND	50	R\$ 140,42	R\$ 7.021,00
44	PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS	UND	50	R\$ 470,42	R\$ 23.521,00

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



45	PLACA DE VIDEO 2GB	UND	20	R\$ 627,22	R\$ 12.544,40
46	PLACA DE VIDEO 4GB	UND	20	R\$ 1.167,85	R\$ 23.357,00
47	CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS	UND	50	R\$ 163,82	R\$ 8.191,00
48	CABO USB UNIVERSAL A/B	UND	50	R\$ 49,15	R\$ 2.457,50
49	CONECTOR RJ-45 CAT5E	CX	10	R\$ 1,41	R\$ 14,10
50	CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA	CX	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
51	CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45	UND	50	R\$ 37,44	R\$ 1.872,00
52	SSD INTERNO 250 GB NVME M2	UND	50	R\$ 395,30	R\$ 19.765,00
53	SSD INTERNO 512 GB SATA3	UND	50	R\$ 690,41	R\$ 34.520,50
54	REFIL DE TONER HP 85 A 1KG	UND	30	R\$ 175,53	R\$ 5.265,90
55	KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 702,12	R\$ 21.063,60
56	REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB	UND	30	R\$ 194,25	R\$ 5.827,50
57	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	UND	30	R\$ 198,94	R\$ 5.968,20
58	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	UND	30	R\$ 187,23	R\$ 5.616,90

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



59	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	UND	30	R\$ 105,32	R\$ 3.159,60
60	KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW	UND	30	R\$ 652,97	R\$ 19.589,10
61	TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	UND	30	R\$ 187,23	R\$ 5.616,90
62	TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212	UND	30	R\$ 182,55	R\$ 5.476,50
63	TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62	UND	30	R\$ 187,21	R\$ 5.616,30
64	TONER TN-450 BROTHER DCP 7065	UND	30	R\$ 1.287,21	R\$ 38.616,30
65	TONER BROTHER TN 2370, L2520	UND	30	R\$ 1.099,98	R\$ 32.999,40
66	TONER BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 231,70	R\$ 6.951,00
67	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 1.088,27	R\$ 32.648,10
68	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW	UND	30	R\$ 1.310,61	R\$ 39.318,30
69	TONER HP CF217A COM CHIP	UND	30	R\$ 182,55	R\$ 5.476,50
70	TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW	UND	30	R\$ 339,36	R\$ 10.180,80
71	TONER HP M408DN COM CHIP	UND	30	R\$ 1.074,23	R\$ 32.226,90
72	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340	UND	30	R\$ 231,70	R\$ 6.951,00

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA
EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



73	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	30	R\$ 257,44	R\$ 7.723,20
74	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	30	R\$ 355,74	R\$ 10.672,20
75	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	30	R\$ 351,05	R\$ 10.531,50
76	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	UND	30	R\$ 152,13	R\$ 4.563,90
77	CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN	UND	30	R\$ 491,48	R\$ 14.744,40
78	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 1.006,36	R\$ 30.190,80
79	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 2.574,42	R\$ 77.232,60
80	UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN	UND	20	R\$ 863,44	R\$ 17.268,80
81	CILINDRO HP M404DW	UND	20	R\$ 46,81	R\$ 936,20
82	CILINDRO HP 408DN	UND	20	R\$ 456,37	R\$ 9.127,40
83	CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	20	R\$ 194,25	R\$ 3.885,00
84	CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	20	R\$ 81,91	R\$ 1.638,20
85	CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW	UND	20	R\$ 1.006,36	R\$ 20.127,20
86	CILINDRO BROTHER DCPL5652DN, DCP-L6902DW	UND	20	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA
EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



87	CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W	UND	20	R\$ 140,42	R\$ 2.808,40
88	CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	20	R\$ 1.036,79	R\$ 20.735,80
89	CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	20	R\$ 2.574,42	R\$ 51.488,40
90	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 2.246,76	R\$ 44.935,20
91	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	UND	20	R\$ 1.575,07	R\$ 31.501,40
92	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN	UND	20	R\$ 198,94	R\$ 3.978,80
93	PELÍCULA FUSOR DA BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 159,14	R\$ 3.182,80
94	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	UND	20	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80
95	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN	UND	20	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80
96	SCANNER: TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA, VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO) RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI, COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), SHAREPOINT, PENDRIVE SERVIÇOS EM NUVEM, RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: REALINHAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO, ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM, DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, REMOÇÃO DA COR DE FUNDO, IGNORAR PÁGINA EM BRANCO, REMOÇÃO DE COR DIGITALIZADA, REMOÇÃO DE MANCHAS NA DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO 2 EM 1, REMOÇÃO DE MARCAS DE PERFURAÇÃO INTERFACE PADRÃO: USB 3.0, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 SP1, 8.1, 10 HOME, 10 PRO, 10 EDUCATION, 10 ENTERPRISE; WINDOWS SERVER 2012, 2012 R2, 2016, 2019 MACOS V10.14.X, V10.15.X, V11, V11.1.X, DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLUÍDOS: TWAIN, ICA, WIA, SANE, COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX, TIPOS DE ARQUIVOS SUPORTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF DE	UND	7	R\$ 6.084,98	R\$ 42.594,86

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



	ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT SERVIÇOS EM NUVEM: GOOGLE DRIVE™, ONEDRIVE, DROPBOX				
97	MONITOR 21,5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 SÉRIE 22MP410-B, ALTURA DO PRODUTO 29,5 CENTÍMETROS, LARGURA DO PRODUTO 51,16 CENTÍMETROS, TAMANHO DE TELA VERTICAL 21,5 POLEGADAS, RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920 X 1080), RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PIXELS, TECNOLOGIA DE CONEXÃO HDMI, NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSÕES DO PRODUTO 4,02 X 51,16 X 29,5 CM; 2,6 QUILOGRAMAS.	UND	20	R\$ 1.708,48	R\$ 34.169,60
98	MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O MONITOR 20MK400H APRESENTA UMA TELA DE 19 5" EM UMA RESOLUÇÃO DE 1366X768 ALÉM DA TELA LED HD AINDA CONTA COM TECNOLOGIAS FLICKER SAFE READER MODE TUDO PENSADO NA SAÚDE VISUAL DO USUÁRIO A RETROILUMINAÇÃO DE LED ALIADA AO PAINEL OFERECE EXCELENTE CLARIDADE E NITIDEZ NAS IMAGENS E COM O TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS É IDEAL PARA IMAGENS EM MOVIMENTO E JOGOS DE FPS O EFEITO FLICKER (PISCADAS IMPERCEPTÍVEIS) SÃO EFEITOS DA VARIAÇÃO DE BRILHO NAS IMAGENS NO MONITOR, ESSE EFEITO É QUASE ZERO OU SEJA MENOS CANSAÇO VISUAL LOGO USA-SE O MONITOR POR MUITO MAIS TEMPO.	UND	20	R\$ 1.401,88	R\$ 28.037,60
99	PLACA MÃE: PLACA MÃE: H310, SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3/ I5 / I7, COM 6-CHANNEL HD ÁUDIO CODEC ONBOARD, REDE 10/100/1000 MBPS, 1X SLOT PCI, EXPRESS X16 CONEXÕES 4X CONECTORES SATA, 2X PORTAS USB FRONTAL, 1X PORTA VGA, 1X PORTA HDMI, 2X PORTAS USB 2.0, 2X PORTAS USB 3.0, 1X PORTA RJ-45 DE REDE, JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE	UND	20	R\$ 861,26	R\$ 17.225,20
100	PROCESSADOR : PROCESSADOR: INTEL CORE I5 9400F - 9A GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.1 GHZ, SOCKET: 1151,NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 6 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.10 GHZ, CACHE: 9 MB INTEL® SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST FREQUÊNCIA 2.0#: 4.10 GHZ, TDP: 65 W	UND	10	R\$ 1.095,30	R\$ 10.953,00
101	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES, 544	UND	100	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00
102	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 504	UND	100	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00
103	KIT REFIL TINTAS EPSON ORIGINAL COM 4 CORES; 666	UND	100	R\$ 468,08	R\$ 46.808,00
104	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR PRETA, 1 LITRO	UND	150	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37



105	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR MAGENTA, 1 LITRO	UND	150	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00
106	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR CIAN, 1 LITRO	UND	150	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00
107	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, COR YELLOW, 1 LITRO	UND	150	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00
108	SSD EXTERNO DE 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 1.401,88	R\$ 70.094,00
109	SSD EXTERNO DE 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 1.977,62	R\$ 98.881,00
110	SSD SATA 250GB	UND	30	R\$ 340,83	R\$ 10.224,90
111	SSD SATA 500GB	UND	30	R\$ 699,78	R\$ 20.993,40
112	SSD SATA 1TB	UND	30	R\$ 1.167,85	R\$ 35.035,50
113	SSD INTERNO 500 GB NVME M2	UND	35	R\$ 819,13	R\$ 28.669,55
114	SSD INTERNO 1 TB NVME M3	UND	35	R\$ 1.200,61	R\$ 42.021,35
115	ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROLE USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, UM EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALLEN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC	UND	3	R\$ 4.516,93	R\$ 13.550,79
116	ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H.	UND	3	R\$ 3.978,64	R\$ 11.935,92

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA
EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com

HORIZONTE COMERCIAL LTDA

CNPJ - 58.751.069/0001-37



	CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.				
117	KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA E LENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN. CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUPORTE HDR. LENTE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.	UND	2	R\$ 16.382,64	R\$ 32.765,28
VALOR FINAL					R\$ 4.758.162,71

Valor Total da Proposta: R\$ 4.758.162,71 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e um centavos).

Validade da Proposta: é de 90 (noventa) dias, após a data de abertura do processo.

Prazo de Entrega: é de 05 (cinco) dias, conforme cláusulas estabelecidas no instrumento convocatório.

Local de Entrega: conforme local indicado na ordem de compra.

Prazo de Substituição: é de até 24 (vinte e quatro) horas, após sermos notificados pelo setor responsável.

Prazo de pagamento: é de até 30 (trinta) dias.

- Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

- Declaramos que estamos cientes de todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

- Declaramos que a nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;

DADOS DA EMPRESA:

HORIZONTE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 58.751.069/0001-37

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA

EMAIL: horizontecomercialtda@gmail.com

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ - 58.751.069/0001-37

END: TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO: CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.000.631-5
EMAIL: HORIZONTECOMERCIALLTDA@GMAIL.COM

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

WENDELL DA SILVA ARAUJO
CPF Nº 613.136.853-80
RG Nº 9285014, ÓRGÃO EXPEDIDOR PC-PA
END: TRAVESSA WE-62 Nº 662, BAIRRO CIDADE NOVA, ANANINDEUA-PA, CEP 67.133-145, BRASIL



Ananindeua (PA), 06 de Outubro de 2025.

HORIZONTE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 58.751.069/0001-37
WENDELL DA SILVA ARAUJO
CPF Nº 613.136.853-80

TV. WE 62, Nº 662 – CIDADE NOVA – ANANINDEUA
EMAIL: horizontecomercialltada@gmail.com



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
 Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração	OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES.
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito	
Cargo: Secretário Municipal de Administração	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		E C COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMNTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ - 33.902.132/0001-68		FERREIRA COMERCIAL LTDA CNPJ - 35.410.394/0001-30		HORIZONTE COMERCIAL CNPJ - 58.751.069/0001-37		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MÉDIA UNIT.	MEDIANA TOTAL
1	NOTEBOOK DE MEDIA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i3 de 2.40 GHz de 6ª Geração, Número de núcleos 2, Nº de threads 4, / Tecnologia da memória DDR4 8GB de RAM/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 14,1", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	20	R\$ 9.147,00	R\$ 182.940,00	R\$ 9.621,44	R\$ 192.428,80	R\$ 9.194,27	R\$ 183.885,40	R\$ 8.893,44	R\$ 177.868,80	R\$ 9.214,04	R\$ 184.280,75
2	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE - Notebook CPU: Intel Core i5 de 3.60 GHz de 10ª Geração, Número de núcleos 4, Nº de threads 8, / Tecnologia da memória DDR4 16GB de RAM/ Tamanho do HD de 500GB SSD, / Monitor de led 15,6", Resolução HD / interface da placa de vídeo Integrado,/ Número de portas 1xUSB 3.0 de 3 portas, / Tipo de conexão à internet wireless , Lan Ethernet, /- Windows 11	UND	15	R\$ 12.371,23	R\$ 185.568,45	R\$ 13.471,00	R\$ 202.065,00	R\$ 12.872,92	R\$ 193.093,80	R\$ 12.451,72	R\$ 186.775,80	R\$ 12.791,72	R\$ 191.875,76
3	Computador Desktop completo com monitor Led 18,5 polegadas, teclado e Mouse USB, CPU: Intel Core i5 6ª Geração 3.60 GHz, Número de núcleos: 2, Nº de threads: 4, 500GB SSD, 8Gb Ram DDR4, Fonte Real Atx de 500W, 80 Plus Especificações de Processador: Intel Core i5 Número de núcleos: 4 Nº de threads: 4 Frequência baseada em processador: 3.60 GHz Especificações Gráficas: Tipo: Onboard Gráficos do processador: Gráficos UHD Intel® 630 Frequência da base gráfica: 350 MHz Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz Especificações de Memória: Capacidade: 8GB Frequência: 1600 MHz Tipo: DIMM DDR4 Especificações de Armazenamento: SSD 500 GB Sata III 2,5" Sistema Operacional: Windows 11 Gabinete Mid Tower ATX Especificações da Placa Mãe: Chipset: Chipset Intel® Memória: 2 X DIMM Dual-Channel DDR4 Suporte até 64 GB Áudio: Realtek Audio CODEC Áudio de alta definição 2/4 / 5.1 / 7.1 canais Rede: Chip Realtek GbE LAN (1 Gbit / 1000 Mbit) Portas I/O: 1 porta de teclado / mouse PS / 2 1 porta HDMI 2 portas USB 3.2 Gen 1 4 portas USB 2.0 / 1.1 1 porta RJ-45	UND	80	R\$ 5.555,46	R\$ 444.436,80	R\$ 5.823,50	R\$ 465.880,00	R\$ 5.564,95	R\$ 445.196,00	R\$ 5.382,86	R\$ 430.628,80	R\$ 5.581,69	R\$ 446.535,40

4	Monitor de led 18.5 polegadas Tamanho da tela 18.5 É reclinável: Sim Resolução da tela 1366 px x 768 px Tipo de resolução HD É antirreflexo Sim Relação de aspecto: 16:9 Conexões do monitor do computador VGA / HDMI	UND	30	R\$ 1.002,16	R\$ 30.064,80	R\$ 1.038,10	R\$ 31.143,00	R\$ 992,01	R\$ 29.760,30	R\$ 959,55	R\$ 28.786,50	R\$ 997,96	R\$ 29.938,65
5	Monitor LCD Widescreen, LED, 23.6 polegadas, resolução 1920x1080 60 Hz (Full HD), brilho 250 cd/m2, voltagem: bivolt, controle manual com botão de liga/desliga.	UND	20	R\$ 1.182,50	R\$ 23.650,00	R\$ 1.316,62	R\$ 26.332,40	R\$ 1.258,16	R\$ 25.163,20	R\$ 1.216,99	R\$ 24.339,80	R\$ 1.243,57	R\$ 24.871,35
6	Impressora a laser multifuncional de grande porte, com Wifi, RJ45 Ethernet, USB, Duplex, Branco e Preto, com visor grande, e com acesso a capacidade de entrada de até 3.300 folhas, cartuchos de toner de substituição que imprimem até 55.000 páginas, alimentador automático de documentos para 200 folhas, unidade de imagem de vida útil longa e um fusor que pode nunca precisar ser trocado, você passará mais tempo imprimindo e menos tempo realizando manutenção. Resolução de Impressão Preto: - 1.200 x 1.200 ppp, Qualidade de imagem 2.400 (2.400 x 600 ppp), 300 x 300 ppp, 600 x 600 ppp, Qualidade de imagem 1.200 (1.200 x 600 ppp) Impressão em Duplex:- Frente e Verso- Área de Impressão, metro: 4.2 mm das margens superior, inferior, direita e esquerda (comin). Manuseamento de Papel Opcional: - Bandeja para 2.100 folhas, Bandeja com trava para 550 folhas - Bandeja com trava para 250 folhas, Bandeja para 250 folhas - Bandeja para 550 folhas	UND	50	R\$ 9.551,73	R\$ 477.586,50	R\$ 10.634,21	R\$ 531.710,50	R\$ 10.162,08	R\$ 508.104,00	R\$ 9.829,58	R\$ 491.479,00	R\$ 10.044,40	R\$ 502.220,00
7	Impressora Multifuncional com bulk - Tanque de Tinta Colorida, USB, com conexão wi-fi, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original./ Scanner – Resolução 1200x2400dpi, /Scanner - Formato de arquivo PDF – WSD/ Manuseio de Papel - Capacidade de entrada e saída de papel, Entrada: 100 folhas A4 - Saída: 30 folhas A4.	UND	50	R\$ 2.544,93	R\$ 127.246,50	R\$ 3.038,35	R\$ 151.917,50	R\$ 2.903,46	R\$ 145.173,00	R\$ 2.808,46	R\$ 140.423,00	R\$ 2.823,80	R\$ 141.190,00
8	NO BREAK 600va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	UND	60	R\$ 1.471,60	R\$ 88.296,00	R\$ 1.721,73	R\$ 103.303,80	R\$ 1.645,29	R\$ 98.717,40	R\$ 1.591,45	R\$ 95.487,00	R\$ 1.607,52	R\$ 96.451,05
9	NO BREAK 1400va bi VOLT - 06 (seis) tomadas NBR 14136 protegidas na falta de energia. Estabilizador interno correção precisa mesmo em redes sobrecarregadas com 11 estágios de regulação. Porta USB. Proteções: Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica. Proteção contra sobrecarga, curto-circuito e sobre temperatura. Proteção contra descarga total das baterias. Alimentação: Tensão de entrada : Bivolt (115 v/220 v) Automática. Tensão de saída: 115 v. Dados Técnicos: Potência nominal : no-break com 1200VA. Fator de potência: 0,5. Faixa de regulação em modo rede: 89 v até 260 v. Faixa de operação em modo rede: 80 v até 266 v. Rendimento: > 95% com rede e >85% com inversor. Regulação de saída do inversor: < +/-2% com carga linear. Tempo de acionamento do inversor: 0,8ms. Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda inversora: Senoidal pura . Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção a prova de vazamento: Autonomia 40 minutos. Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60 Hz. Regulação em modo rede (atende NBR 14373): Powerlook - battery save (auto desligamento).	UND	60	R\$ 2.063,26	R\$ 123.795,60	R\$ 2.911,75	R\$ 174.705,00	R\$ 2.782,47	R\$ 166.948,20	R\$ 2.691,43	R\$ 161.485,80	R\$ 2.612,23	R\$ 156.733,65
10	Caixa de som para pc/notebook, potência mínima 3 w, bivolt, cor preto.	UND	10	R\$ 47,32	R\$ 473,20	R\$ 50,64	R\$ 506,40	R\$ 48,39	R\$ 483,90	R\$ 46,81	R\$ 468,10	R\$ 48,29	R\$ 482,90
11	SSD Externo de 240Gb, CONEXÃO USB 3.0	UND	22	R\$ 804,60	R\$ 17.701,20	R\$ 835,54	R\$ 18.381,88	R\$ 798,45	R\$ 17.565,90	R\$ 772,32	R\$ 16.991,04	R\$ 802,73	R\$ 17.660,01

12	SSD de 240 Gb. Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho de referência. Transferência de dados (ATTO): 240GB — até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	UND	100	R\$ 328,19	R\$ 32.819,00	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00	R\$ 362,93	R\$ 36.293,00	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00	R\$ 355,49	R\$ 35.549,00
13	SSD de 500Gb, Formato 2.5 polegadas, Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatibilidade com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Desempenho: Velocidade de Leitura: Até 550 MB/s - Velocidade de Gravação: Até 520 MB/s	UND	52	R\$ 583,15	R\$ 30.323,80	R\$ 632,99	R\$ 32.915,48	R\$ 604,88	R\$ 31.453,76	R\$ 585,09	R\$ 30.424,68	R\$ 601,53	R\$ 31.279,43
14	Mouse óptico USB, cabo mínimo de 3m, cor preto.	UND	105	R\$ 223,30	R\$ 23.446,50	R\$ 240,53	R\$ 25.255,65	R\$ 229,85	R\$ 24.134,25	R\$ 222,33	R\$ 23.344,65	R\$ 229,00	R\$ 24.045,26
15	Teclado para computador turbo, layout: ABNT2, com f9 USB 2.0 de 1,8m, dispensa o uso de software, quantidade de teclas: 119, Und.; 65 requisitos do sistema todas as versões do Windows.	UND	70	R\$ 92,26	R\$ 6.458,20	R\$ 98,75	R\$ 6.912,50	R\$ 94,37	R\$ 6.605,90	R\$ 91,28	R\$ 6.389,60	R\$ 94,17	R\$ 6.591,55
16	TINTA EPSON L3250, colorido, 2 mi	UND	600	R\$ 339,00	R\$ 203.400,00	R\$ 367,13	R\$ 220.278,00	R\$ 350,84	R\$ 210.504,00	R\$ 339,36	R\$ 203.616,00	R\$ 349,08	R\$ 209.449,50
17	TINTA EPSON L3250,, preto, 2 mi.	UND	600	R\$ 339,84	R\$ 203.904,00	R\$ 367,13	R\$ 220.278,00	R\$ 350,84	R\$ 210.504,00	R\$ 339,36	R\$ 203.616,00	R\$ 349,29	R\$ 209.575,50
18	REFIL de toner, original ou similar, ref. TN2340 e DR 3440, para impressora multifuncional marca Brother projetada para os modelos MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCPL2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D, L5652 DN.	UND	600	R\$ 807,75	R\$ 484.650,00	R\$ 886,18	R\$ 531.708,00	R\$ 846,84	R\$ 508.104,00	R\$ 819,13	R\$ 491.478,00	R\$ 839,98	R\$ 503.985,00
19	Toner, original ou similar, ref. Brother TN 1060 DCP 1617, 1602	UND	200	R\$ 700,00	R\$ 140.000,00	R\$ 731,74	R\$ 146.348,00	R\$ 699,25	R\$ 139.850,00	R\$ 676,37	R\$ 135.274,00	R\$ 701,84	R\$ 140.368,00
20	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1-SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX. GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 68,71	R\$ 5.496,80	R\$ 81,02	R\$ 6.481,60	R\$ 77,42	R\$ 6.193,60	R\$ 74,89	R\$ 5.991,20	R\$ 75,51	R\$ 6.040,80
21	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB 3.1-SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, MAC OS 10+ E LINUX GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO.	UND	80	R\$ 94,49	R\$ 7.559,20	R\$ 101,28	R\$ 8.102,40	R\$ 96,79	R\$ 7.743,20	R\$ 93,62	R\$ 7.489,60	R\$ 96,55	R\$ 7.723,60
22	Roteador wireless Gigabit, Tem uma velocidade de 1167Mbps. Banda dupla de 2.4 Ghz e 5 Ghz. Possui 4 antenas externas, Tem 4 portas para conectar.	UND	40	R\$ 399,12	R\$ 15.964,80	R\$ 427,90	R\$ 17.116,00	R\$ 408,90	R\$ 16.356,00	R\$ 395,52	R\$ 15.820,80	R\$ 407,86	R\$ 16.314,40
23	Projeto multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 1 un, quantidade entradas video: mínimo 2 un, tipo zoom: 11, controle remoto, tipo: portátil, luminosidade mínima: 3.000 lúmens, tipo projeção: frontal traseiro, resolução: 800 x 600 (svga)	UND	7	R\$ 4.159,60	R\$ 29.117,20	R\$ 4.430,93	R\$ 31.016,51	R\$ 4.234,21	R\$ 29.639,47	R\$ 4.095,66	R\$ 28.669,62	R\$ 4.230,10	R\$ 29.610,70
24	Caixa de cabo de rede cat5e	CX	50	R\$ 702,93	R\$ 35.146,50	R\$ 759,59	R\$ 37.979,50	R\$ 725,87	R\$ 36.293,50	R\$ 702,12	R\$ 35.106,00	R\$ 722,63	R\$ 36.131,38
25	Switch 8 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$ 1.502,40	R\$ 7.512,00	R\$ 1.569,81	R\$ 7.849,05	R\$ 1.500,12	R\$ 7.500,60	R\$ 1.451,03	R\$ 7.255,15	R\$ 1.505,84	R\$ 7.529,20
26	Switch 16 Portas Gigabit,10/100/1000 Gigabit (Não gerenciável)	UND	5	R\$ 3.261,88	R\$ 16.309,40	R\$ 3.418,14	R\$ 17.090,70	R\$ 3.266,38	R\$ 16.331,90	R\$ 3.159,51	R\$ 15.797,55	R\$ 3.276,48	R\$ 16.382,39
27	Memória RAM DDR III 8 gb	UND	85	R\$ 135,08	R\$ 11.481,80	R\$ 151,91	R\$ 12.912,35	R\$ 145,17	R\$ 12.339,45	R\$ 140,42	R\$ 11.935,70	R\$ 143,15	R\$ 12.167,33
28	Memória RAM DDR III 4 gb	UND	60	R\$ 185,18	R\$ 11.110,80	R\$ 202,31	R\$ 12.138,60	R\$ 193,33	R\$ 11.599,80	R\$ 187,00	R\$ 11.220,00	R\$ 191,96	R\$ 11.517,30
29	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	85	R\$ 195,67	R\$ 16.631,95	R\$ 205,73	R\$ 17.487,05	R\$ 196,60	R\$ 16.711,00	R\$ 190,16	R\$ 16.163,60	R\$ 197,04	R\$ 16.748,40
30	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	85	R\$ 618,68	R\$ 52.587,80	R\$ 754,52	R\$ 64.134,20	R\$ 721,03	R\$ 61.287,55	R\$ 697,43	R\$ 59.281,55	R\$ 697,92	R\$ 59.322,78
31	Memória RAM DDR III para notebook 8 gb	UND	50	R\$ 395,75	R\$ 19.787,50	R\$ 427,90	R\$ 21.395,00	R\$ 408,90	R\$ 20.445,00	R\$ 395,52	R\$ 19.776,00	R\$ 407,02	R\$ 20.350,88
32	Memória RAM DDR III para notebook 16 gb	UND	50	R\$ 732,47	R\$ 36.623,50	R\$ 835,54	R\$ 41.777,00	R\$ 798,45	R\$ 39.922,50	R\$ 772,32	R\$ 38.616,00	R\$ 784,70	R\$ 39.234,75
33	Cabo de força preto tripolar, tamanho 3m, tipo pp de 3 vias x 0,75 mm². Corrente suportada 10 a. Voltagem máxima suportada 250 v ac. Espessura do pino: 4,00mm. Produto de acordo com novo padrão brasileiro de tomadas abnt e certificado pelo inmetro.	UND	50	R\$ 29,69	R\$ 1.484,50	R\$ 37,98	R\$ 1.899,00	R\$ 36,29	R\$ 1.814,50	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00	R\$ 34,77	R\$ 1.738,25
34	"GPS portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; câmera de 5 mp com foco automático e marcas geográficas automáticas; mapa base global integrado com relevo sombreado; antena de gps helix quádrupla de alta sensibilidade para uma recepção inigualável; bússola de três eixos com altímetro barométrico; compatível com birdseye satellite imagery, mapas personalizados da garmin e navegação por imagens. dimensões aproximadas da unidade, LXAXP 2,4" x 6,3" x 1,4" (6,1 x 16,0 x 3,6 cm); tamanho do visor, lxa 1,6" x 2,2" (4,1 x 5,6 cm); 2,6" diag (6,6 cm); resolução do visor, lxa 160 x 240 pixels; tipo de visor tft colorido com 65.000 cores; bateria: 2 baterias aa nimh (incluídas); duração da bateria: 16 horas (2 baterias aa); à prova d'água; receptor de alta sensibilidade; interface compatível com usb de alta velocidade e NMEA 0183 mapas e memória: mapa base: sim mapas pré-carregados: não capacidade de incluir mapas: sim memória interna: 3,5 gb aceita cartões de dados cartão microsd™ (não incluso) paradas/favoritos/localizações: 2000 rotas: 200 registro de trajeto: 10.000 pontos, 200 trajetos salvos funcionalidades e vantagens: roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva) sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) bússola eletrônica - sim (compensação de inclinação, 3 eixos) tela sensível ao toque - não altímetro barométrico - sim câmera - sim (5 megapixels com foco automático; geomarcagem automática) pode ser facilmente usado para GEOCACHING - sim (sem papel) compatível com mapas personalizados - sim navegação por imagens (navega nas fotos geomarcadas) - sim calendário de caça/pesca - sim informações sobre o sol e a lua - sim tabelas de marés - sim (com BLUECHART opcional) cálculos de área - sim pois personalizados transferência unidade a unidade visualizador de imagens itens inclusos:	UND	2	R\$ 10.955,00	R\$ 21.910,00	R\$ 12.279,99	R\$ 24.559,98	R\$ 11.734,79	R\$ 23.469,58	R\$ 11.350,83	R\$ 22.701,66	R\$ 11.580,15	R\$ 23.160,31

35	DECIBELIMETRO (características: normas: ansi 1,4, iec804, iec60651 tipo2 e iec61672-1:2002, display: lcd de 4 dígitos com barra gráfica, escala: 30 a 130 db, dividida em 5 faixas. 130 a 138 db com indicação de overload, precisão: ±1,5 db, resolução: 0,1 db, medição: spl, leq, sel, splmax, splmin, ph (peak hold), [05, 110, 150, 190, 195, tempo de medição programável em até 24 horas, microfone de eletreto destacável, ponderação de frequência: a e c, ponderação de tempo: fast, slow e impulse (impulso), integra tempo real com calendário, frequência: 31,5 a 8000 hz, saída de alarme: 5vdc, saída ac/dc: 2vac (em escala completa do alcance) / 10 mvdc/db, calibração: através do calibrador acústico externo (opcional), interface: usb, sistema operacional: xp, vista, seven, 8 e 10 (32 e 64 bits), memória: até 32000 dados, cartão de memória micro sd de 4gb, alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v, consumo: aprox. 20 ma, temperatura de operação: -10 a 50°c, umidade de operação: 30 a 90%u.r., efeito da temperatura:	UND	3	R\$ 4.101,50	R\$ 12.304,50	R\$ 4.810,72	R\$ 14.432,16	R\$ 4.597,14	R\$ 13.791,42	R\$ 4.446,72	R\$ 13.340,16	R\$ 4.489,02	R\$ 13.467,06
36	Tela de projeção, com as seguintes características: tripé com unidade 1,00 ajuste de altura por gatilho de acionamento suave, com altura de até 280cm; tela medindo 180x180 cm; alça anatômica para transporte estojo em alumínio; tecido MATT WHITE acetinado branco com verso preto; garantia: 1 ano ou superior.	UND	5	R\$ 1.292,22	R\$ 6.461,10	R\$ 1.367,26	R\$ 6.836,30	R\$ 1.306,55	R\$ 6.532,75	R\$ 1.263,80	R\$ 6.319,00	R\$ 1.307,46	R\$ 6.537,29
37	MULTIMETRO DIGITAL DT-9205	UND	10	R\$ 141,32	R\$ 1.413,20	R\$ 149,38	R\$ 1.493,80	R\$ 142,75	R\$ 1.427,50	R\$ 138,08	R\$ 1.380,80	R\$ 142,88	R\$ 1.428,83
38	BATERIA DE LÍCIO 3V CR2032 TIPO MOEDA	UND	100	R\$ 51,14	R\$ 5.114,00	R\$ 55,71	R\$ 5.571,00	R\$ 53,23	R\$ 5.323,00	R\$ 51,49	R\$ 5.149,00	R\$ 53,36	R\$ 5.289,25
39	FONTE ATX 500W PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 529,67	R\$ 10.593,40	R\$ 670,97	R\$ 13.419,40	R\$ 641,18	R\$ 12.823,60	R\$ 620,20	R\$ 12.404,00	R\$ 615,51	R\$ 12.310,10
40	FONTE ATX 400 PFC ATIVO 80 PLUS - BIVOLT	UND	20	R\$ 764,11	R\$ 15.282,20	R\$ 886,18	R\$ 17.723,60	R\$ 846,84	R\$ 16.936,80	R\$ 819,13	R\$ 16.382,60	R\$ 829,07	R\$ 16.581,30
41	FONTE ALIM. HP ELITEDESK 800 G1-SFF PS-4241-1HD	UND	20	R\$ 249,85	R\$ 4.997,00	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80	R\$ 215,34	R\$ 4.306,80	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80	R\$ 224,71	R\$ 4.494,10
42	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS DUAL BAND	UND	50	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00	R\$ 493,73	R\$ 24.686,50	R\$ 471,81	R\$ 23.590,50	R\$ 456,37	R\$ 22.818,50	R\$ 462,98	R\$ 23.148,88
43	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	UND	50	R\$ 130,33	R\$ 6.516,50	R\$ 151,91	R\$ 7.595,50	R\$ 145,17	R\$ 7.258,50	R\$ 140,42	R\$ 7.021,00	R\$ 141,96	R\$ 7.097,88
44	PLACA DE REDE WIFI PCI EXPRESS 300 MBPS	UND	50	R\$ 416,33	R\$ 20.816,50	R\$ 508,93	R\$ 25.446,50	R\$ 486,33	R\$ 24.316,50	R\$ 470,42	R\$ 23.521,00	R\$ 470,50	R\$ 23.525,13
45	PLACA DE VIDEO 2GB	UND	20	R\$ 637,07	R\$ 12.741,40	R\$ 678,56	R\$ 13.571,20	R\$ 648,44	R\$ 12.968,80	R\$ 627,22	R\$ 12.544,40	R\$ 647,82	R\$ 12.956,45
46	PLACA DE VIDEO 4GB	UND	20	R\$ 1.067,21	R\$ 21.344,20	R\$ 1.263,45	R\$ 25.269,00	R\$ 1.207,36	R\$ 24.147,20	R\$ 1.167,85	R\$ 23.357,00	R\$ 1.176,47	R\$ 23.529,35
47	CABO HDMI ULTRAHD 1.4 3D 4K 20 METROS	UND	50	R\$ 155,75	R\$ 7.787,50	R\$ 177,23	R\$ 8.861,50	R\$ 169,37	R\$ 8.468,50	R\$ 163,82	R\$ 8.191,00	R\$ 166,54	R\$ 8.327,13
48	CABO USB UNIVERSAL A/B	UND	50	R\$ 50,54	R\$ 2.527,00	R\$ 53,17	R\$ 2.658,50	R\$ 50,81	R\$ 2.540,50	R\$ 49,15	R\$ 2.457,50	R\$ 50,92	R\$ 2.545,88
49	CONECTOR RJ-45 CAT5E	CX	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30	R\$ 1,53	R\$ 15,30	R\$ 1,46	R\$ 14,60	R\$ 1,41	R\$ 14,10	R\$ 1,43	R\$ 14,33
50	CONECTOR RJ-45 CAT5E FEMEA	CX	10	R\$ 23,47	R\$ 234,70	R\$ 25,32	R\$ 253,20	R\$ 24,20	R\$ 242,00	R\$ 23,40	R\$ 234,00	R\$ 24,10	R\$ 240,98
51	CAIXA DE SOBREPOR 3X3 COMPLETA ESPELHO 2 SAÍDAS RJ45	UND	50	R\$ 38,06	R\$ 1.903,00	R\$ 40,51	R\$ 2.025,50	R\$ 38,71	R\$ 1.935,50	R\$ 37,44	R\$ 1.872,00	R\$ 38,68	R\$ 1.934,00
52	SSD INTERNO 250 GB NVME M2	UND	50	R\$ 404,79	R\$ 20.239,50	R\$ 427,65	R\$ 21.382,50	R\$ 408,67	R\$ 20.433,50	R\$ 395,30	R\$ 19.765,00	R\$ 409,10	R\$ 20.455,13
53	SSD INTERNO 512 GB SATA3	UND	50	R\$ 548,00	R\$ 27.400,00	R\$ 746,92	R\$ 37.346,00	R\$ 713,76	R\$ 35.688,00	R\$ 690,41	R\$ 34.520,50	R\$ 674,77	R\$ 33.738,63
54	REFIL DE TONER HP 85 A 1KG	UND	30	R\$ 131,90	R\$ 3.957,00	R\$ 189,90	R\$ 5.697,00	R\$ 181,47	R\$ 5.444,10	R\$ 175,53	R\$ 5.265,90	R\$ 169,70	R\$ 5.091,00
55	KIT REFIL DE TONER BROTHER 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 179,06	R\$ 5.371,80	R\$ 759,59	R\$ 22.787,70	R\$ 725,87	R\$ 21.776,10	R\$ 702,12	R\$ 21.063,60	R\$ 591,66	R\$ 17.749,80
56	REFIL DE TINTA EPSON E0015-01LB	UND	30	R\$ 537,45	R\$ 16.123,50	R\$ 210,15	R\$ 6.304,50	R\$ 200,82	R\$ 6.024,60	R\$ 194,25	R\$ 5.827,50	R\$ 285,67	R\$ 8.570,03
57	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LC	UND	30	R\$ 181,73	R\$ 5.451,90	R\$ 215,22	R\$ 6.456,60	R\$ 205,67	R\$ 6.170,10	R\$ 198,94	R\$ 5.968,20	R\$ 200,39	R\$ 6.011,70
58	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LY	UND	30	R\$ 181,73	R\$ 5.451,90	R\$ 202,56	R\$ 6.076,80	R\$ 193,56	R\$ 5.806,80	R\$ 187,23	R\$ 5.616,90	R\$ 191,27	R\$ 5.738,10
59	REFIL DE TINTA EPSON E0013-01LM	UND	30	R\$ 108,75	R\$ 3.262,50	R\$ 113,94	R\$ 3.418,20	R\$ 108,88	R\$ 3.266,40	R\$ 105,32	R\$ 3.159,60	R\$ 109,22	R\$ 3.276,68
60	KIT CARTUCHOS DE TINTA BROTHER MFC-J6955DW	UND	30	R\$ 660,12	R\$ 19.803,60	R\$ 706,42	R\$ 21.192,60	R\$ 675,05	R\$ 20.251,50	R\$ 652,97	R\$ 19.589,10	R\$ 673,64	R\$ 20.209,20
61	TONER 106R04348 PARA XEROX B205 B210 B215 C/ CHIP	UND	30	R\$ 186,34	R\$ 5.590,20	R\$ 202,56	R\$ 6.076,80	R\$ 193,56	R\$ 5.806,80	R\$ 187,23	R\$ 5.616,90	R\$ 192,42	R\$ 5.772,68
62	TONER TN1000 TN 1030 BROTHER HL1212	UND	30	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00	R\$ 197,49	R\$ 5.924,70	R\$ 188,72	R\$ 5.661,60	R\$ 182,55	R\$ 5.476,50	R\$ 175,44	R\$ 5.263,20
63	TONER TN-3472 P/ IMPRESSORA BROTHER 5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L62	UND	30	R\$ 181,23	R\$ 5.436,90	R\$ 202,53	R\$ 6.075,90	R\$ 193,54	R\$ 5.806,20	R\$ 187,21	R\$ 5.616,30	R\$ 191,13	R\$ 5.733,83
64	TONER TN-450 BROTHER DCP 7065	UND	30	R\$ 1.205,09	R\$ 36.152,70	R\$ 1.392,58	R\$ 41.777,40	R\$ 1.330,75	R\$ 39.922,50	R\$ 1.287,21	R\$ 38.616,30	R\$ 1.303,91	R\$ 39.117,23
65	TONER BROTHER TN 2370, L2520	UND	30	R\$ 987,38	R\$ 29.621,40	R\$ 1.190,02	R\$ 35.700,60	R\$ 1.137,19	R\$ 34.115,70	R\$ 1.099,98	R\$ 32.999,40	R\$ 1.103,64	R\$ 33.109,28
66	TONER BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 231,30	R\$ 6.939,00	R\$ 250,66	R\$ 7.519,80	R\$ 239,53	R\$ 7.185,90	R\$ 231,70	R\$ 6.951,00	R\$ 238,30	R\$ 7.148,93
67	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 1.113,20	R\$ 33.396,00	R\$ 1.177,36	R\$ 35.320,80	R\$ 1.125,08	R\$ 33.752,40	R\$ 1.088,27	R\$ 32.648,10	R\$ 1.125,98	R\$ 33.779,33
68	TONER BROTHER KIT COM 4 CORES HLL3210CW	UND	30	R\$ 1.309,89	R\$ 39.296,70	R\$ 1.417,90	R\$ 42.537,00	R\$ 1.354,95	R\$ 40.648,50	R\$ 1.310,61	R\$ 39.318,30	R\$ 1.348,34	R\$ 40.450,13
69	TONER HP CF217A COM CHIP	UND	30	R\$ 136,33	R\$ 4.089,90	R\$ 197,49	R\$ 5.924,70	R\$ 188,72	R\$ 5.661,60	R\$ 182,55	R\$ 5.476,50	R\$ 176,27	R\$ 5.288,18
70	TONER HP CF258X 58X COM CHIP HP M404DW	UND	30	R\$ 350,61	R\$ 10.518,30	R\$ 367,13	R\$ 11.013,90	R\$ 350,84	R\$ 10.525,20	R\$ 339,36	R\$ 10.180,80	R\$ 351,99	R\$ 10.559,55
71	TONER HP M408DN COM CHIP	UND	30	R\$ 1.094,18	R\$ 32.825,40	R\$ 1.162,17	R\$ 34.865,10	R\$ 1.110,57	R\$ 33.317,10	R\$ 1.074,23	R\$ 32.226,90	R\$ 1.110,29	R\$ 33.308,63
72	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR2370, 2340	UND	30	R\$ 229,60	R\$ 6.888,00	R\$ 250,66	R\$ 7.519,80	R\$ 239,53	R\$ 7.185,90	R\$ 231,70	R\$ 6.951,00	R\$ 237,87	R\$ 7.136,18
73	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	30	R\$ 256,69	R\$ 7.700,70	R\$ 278,52	R\$ 8.355,60	R\$ 266,15	R\$ 7.984,50	R\$ 257,44	R\$ 7.723,20	R\$ 264,70	R\$ 7.941,00
74	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L5652DN, DCP-L6902DW	UND	30	R\$ 356,62	R\$ 10.698,60	R\$ 384,86	R\$ 11.545,80	R\$ 367,77	R\$ 11.033,10	R\$ 355,74	R\$ 10.672,20	R\$ 366,25	R\$ 10.987,43
75	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	30	R\$ 357,12	R\$ 10.713,60	R\$ 379,79	R\$ 11.393,70	R\$ 362,93	R\$ 10.887,90	R\$ 351,05	R\$ 10.531,50	R\$ 362,72	R\$ 10.881,68
76	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W	UND	30	R\$ 151,82	R\$ 4.554,60	R\$ 164,58	R\$ 4.937,40	R\$ 157,27	R\$ 4.718,10	R\$ 152,13	R\$ 4.563,90	R\$ 156,45	R\$ 4.693,50
77	CARTUCHO DE CILINDRO HP 408DN	UND	30	R\$ 498,23	R\$ 14.946,90	R\$ 531,71	R\$ 15.951,30	R\$ 508,11	R\$ 15.243,30	R\$ 491,48	R\$ 14.744,40	R\$ 507,38	R\$ 15.221,48
78	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	30	R\$ 1.014,93	R\$ 30.447,90	R\$ 1.088,74	R\$ 32.662,20	R\$ 1.040,40	R\$ 31.212,00	R\$ 1.006,36	R\$ 30.190,80	R\$ 1.037,61	R\$ 31.128,23
79	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	30	R\$ 1.865,40	R\$ 55.962,00	R\$ 2.785,15	R\$ 83.554,50	R\$ 2.661,50	R\$ 79.845,00	R\$ 2.574,42	R\$ 77.232,60	R\$ 2.471,62	R\$ 74.148,53
80	UNIDADE DE IMAGEM/CILINDRO ORIGINAL KYOCERA ECOSYS M3655IDN	UND	20	R\$ 890,50	R\$ 17.810,00	R\$ 934,12	R\$ 18.682,40	R\$ 892,64	R\$ 17.852,80	R\$ 863,44	R\$ 17.268,80	R\$ 895,18	R\$ 17.903,50
81	CILINDRO HP M404DW	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 50,64	R\$ 1.012,80	R\$ 48,39	R\$ 967,80	R\$ 46,81	R\$ 936,20	R\$ 47,21	R\$ 944,20

82	CILINDRO HP 408DN	UND	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	R\$ 493,73	R\$ 9.874,60	R\$ 471,81	R\$ 9.436,20	R\$ 456,37	R\$ 9.127,40	R\$ 461,73	R\$ 9.234,55
83	CILINDRO BROTHER DCP 7065DN	UND	20	R\$ 205,88	R\$ 4.117,60	R\$ 210,15	R\$ 4.203,00	R\$ 200,82	R\$ 4.016,40	R\$ 194,25	R\$ 3.885,00	R\$ 202,78	R\$ 4.055,50
84	CILINDRO BROTHER DCP 8112DN	UND	20	R\$ 86,22	R\$ 1.724,40	R\$ 88,62	R\$ 1.772,40	R\$ 84,68	R\$ 1.693,60	R\$ 81,91	R\$ 1.638,20	R\$ 85,36	R\$ 1.707,15
85	CILINDRO BROTHER DCP -L2520DW	UND	20	R\$ 1.014,52	R\$ 20.290,40	R\$ 1.088,74	R\$ 21.774,80	R\$ 1.040,40	R\$ 20.808,00	R\$ 1.006,36	R\$ 20.127,20	R\$ 1.037,51	R\$ 20.750,10
86	CILINDRO BROTHER DCP L5652DN, DCP-L6902DW	UND	20	R\$ 206,26	R\$ 4.125,20	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80	R\$ 215,34	R\$ 4.306,80	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80	R\$ 213,81	R\$ 4.276,15
87	CILINDRO BROTHER HL1112, 1212W	UND	20	R\$ 115,20	R\$ 2.304,00	R\$ 151,91	R\$ 3.038,20	R\$ 145,17	R\$ 2.903,40	R\$ 140,42	R\$ 2.808,00	R\$ 138,18	R\$ 2.763,50
88	CILINDRO BROTHER DCP B7535DW	UND	20	R\$ 1.027,36	R\$ 20.547,20	R\$ 1.121,66	R\$ 22.433,20	R\$ 1.071,86	R\$ 21.437,20	R\$ 1.036,79	R\$ 20.735,80	R\$ 1.064,42	R\$ 21.288,35
89	CILINDRO BROTHER DCP-L3551CDW	UND	20	R\$ 1.929,56	R\$ 38.591,20	R\$ 2.785,15	R\$ 55.703,00	R\$ 2.661,50	R\$ 53.230,00	R\$ 2.574,42	R\$ 51.488,40	R\$ 2.487,66	R\$ 49.753,15
90	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 2.306,39	R\$ 46.127,80	R\$ 2.430,67	R\$ 48.613,40	R\$ 2.322,76	R\$ 46.455,20	R\$ 2.246,76	R\$ 44.935,20	R\$ 2.326,65	R\$ 46.532,90
91	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	UND	20	R\$ 1.518,00	R\$ 30.360,00	R\$ 1.704,00	R\$ 34.080,00	R\$ 1.628,35	R\$ 32.567,00	R\$ 1.575,07	R\$ 31.501,40	R\$ 1.606,36	R\$ 32.127,10
92	PELICULA FUSOR DA BROTHER DCP8112DN	UND	20	R\$ 208,45	R\$ 4.169,00	R\$ 215,22	R\$ 4.304,40	R\$ 205,67	R\$ 4.113,40	R\$ 198,94	R\$ 3.978,80	R\$ 207,07	R\$ 4.141,40
93	PELICULA FUSOR DA BROTHER 5652DN	UND	20	R\$ 150,14	R\$ 3.002,80	R\$ 172,17	R\$ 3.443,40	R\$ 164,52	R\$ 3.290,40	R\$ 159,14	R\$ 3.182,80	R\$ 161,49	R\$ 3.229,85
94	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-8112DN	UND	20	R\$ 211,97	R\$ 4.239,40	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80	R\$ 215,34	R\$ 4.306,80	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80	R\$ 215,24	R\$ 4.304,70
95	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-5652DN	UND	20	R\$ 211,54	R\$ 4.230,80	R\$ 225,34	R\$ 4.506,80	R\$ 215,34	R\$ 4.306,80	R\$ 208,29	R\$ 4.165,80	R\$ 215,13	R\$ 4.302,55
96	SCANNER: Tipo de scanner: Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha, Velocidades de digitalização (máx): Um lado: Até 40 ppm (preto/colorido); Frente e verso: Até 80 ipm (preto/colorido) Resolução da digitalização: Óptica: Até 600 x 600 dpi; Interpolada: Até 1200 x 1200 dpi, Compatibilidade de digitalização: Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), SharePoint, Pendrive Serviços em Nuvem, Recursos avançados de digitalização: Realinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo, ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de marcas de perfuração Interface padrão: USB 3.0, Sistemas operacionais compatíveis: Windows 7 SP1, 8.1, 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise; Windows Server 2012, 2012 R2, 2016, 2019 macOS v10.14.x, v10.15.x, v11, v11.1.x, Drivers de digitalização incluídos: TWAIN, ICA, WIA, SANE, Compatibilidade do sistema operacional com o driver de digitalização: Windows, Mac®, Linux, Tipos de arquivos suportados: PDF pesquisável, PDF/A, PDF de Alta Compressão, TIFF, TIFF de várias páginas, JPEG, BMP, Texto, Word, Excel, PowerPoint Serviços em Nuvem: Google Drive™, OneDrive, Dropbox	UND	7	R\$ 6.299,76	R\$ 44.098,32	R\$ 6.583,09	R\$ 46.081,63	R\$ 6.290,81	R\$ 44.035,67	R\$ 6.084,98	R\$ 42.594,86	R\$ 6.314,66	R\$ 44.202,62
97	MONITOR 21.5" 22MP410 VGA HDMI HP OUT FULL HD 22MP410 Série 22MP410-B, Altura do produto 29,5 centímetros, Largura do produto 51,16 centímetros, Tamanho de tela vertical 21,5 Polegadas, Resolução da tela Full HD (1920 x 1080), Resolução 1920 x 1080 Pixels, Tecnologia de conexão HDMI, Número de Conexões HDMI 1, Fonte de alimentação Energia elétrica, Dimensões do produto 4,02 x 51,16 x 29,5 cm; 2,6 Quilogramas.	UND	20	R\$ 1.596,00	R\$ 31.920,00	R\$ 1.848,33	R\$ 36.966,60	R\$ 1.766,27	R\$ 35.325,40	R\$ 1.708,48	R\$ 34.169,60	R\$ 1.729,77	R\$ 34.595,40
98	MONITOR 19,5": LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B O Monitor 20MK400H apresenta uma tela de 19 5" em uma resolução de 1366x768 além da tela LED HD ainda conta com tecnologias Flicker Safe Reader Mode tudo pensado na saúde visual do usuário a retroiluminação de LED aliada ao painel oferece excelente claridade e nitidez nas imagens e com o tempo de resposta de 2ms é ideal para imagens em movimento e jogos de FPS o Efeito Flicker (piscadas imperceptíveis) são feitos da variação de brilho nas imagens no monitor, esse efeito é quase zero ou seja menos cansaço visual logo usa-se o monitor por muito mais tempo.	UND	20	R\$ 1.253,33	R\$ 25.066,60	R\$ 1.516,64	R\$ 30.332,80	R\$ 1.449,30	R\$ 28.986,00	R\$ 1.401,88	R\$ 28.037,60	R\$ 1.405,29	R\$ 28.105,75
99	Placa Mãe: Placa Mãe: H310, Suporta até: Intel Core i3/ i5 / i7, Com 6-channel HD Áudio Codec onboard, Rede 10/100/1000 Mbps, 1x slot PCI, Express x16 Conexões 4x conectores SATA, 2x PORTAS USB FRONTAL, 1x porta VGA, 1x porta HDMI, 2x portas USB 2.0, 2x portas USB 3.0, 1x porta RJ-45 de rede, Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone	UND	20	R\$ 877,35	R\$ 17.547,00	R\$ 931,76	R\$ 18.635,20	R\$ 890,39	R\$ 17.807,80	R\$ 861,26	R\$ 17.225,20	R\$ 890,19	R\$ 17.803,80
100	Processador : Processador: Intel Core i5 9400F - 9a Geração, Especificações da CPU: Frequência: 2.90 Ghz à 4.1 Ghz, Socket: 1151, Número de núcleos: 6, No de threads: 6 Frequência baseada em processador: 2.90 Ghz, Frequência turbo max: 4.10 Ghz, Cache: 9 MB Intel® Smart Cache, Velocidade do barramento: 8 GT/s, Tecnologia Intel® Turbo Boost frequência 2.0: 4.10 Ghz, TDP: 65 W	UND	10	R\$ 1.024,50	R\$ 10.245,00	R\$ 1.184,96	R\$ 11.849,60	R\$ 1.132,35	R\$ 11.323,50	R\$ 1.095,30	R\$ 10.953,00	R\$ 1.109,28	R\$ 11.092,78
101	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores, 544	UND	100	R\$ 352,58	R\$ 35.258,00	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00	R\$ 362,93	R\$ 36.293,00	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00	R\$ 361,59	R\$ 36.158,75
102	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 504	UND	100	R\$ 341,50	R\$ 34.150,00	R\$ 379,79	R\$ 37.979,00	R\$ 362,93	R\$ 36.293,00	R\$ 351,05	R\$ 35.105,00	R\$ 358,82	R\$ 35.881,75
103	Kit Refil Tintas Epson original com 4 cores; 666	UND	100	R\$ 340,55	R\$ 34.055,00	R\$ 506,39	R\$ 50.639,00	R\$ 483,91	R\$ 48.391,00	R\$ 468,08	R\$ 46.808,00	R\$ 449,73	R\$ 44.973,25
104	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Preta, 1 litro	UND	150	R\$ 134,64	R\$ 20.196,00	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50	R\$ 135,50	R\$ 20.325,00	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00	R\$ 135,75	R\$ 20.362,13
105	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Magenta, 1 litro	UND	150	R\$ 125,86	R\$ 18.879,00	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50	R\$ 135,50	R\$ 20.325,00	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00	R\$ 133,55	R\$ 20.032,88
106	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Cian, 1 litro	UND	150	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50	R\$ 135,50	R\$ 20.325,00	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00	R\$ 127,59	R\$ 19.138,13
107	Tinta para Impressora Epson EcoTank, cor Yellow, 1 litro	UND	150	R\$ 134,53	R\$ 20.179,50	R\$ 141,79	R\$ 21.268,50	R\$ 135,50	R\$ 20.325,00	R\$ 131,06	R\$ 19.659,00	R\$ 135,72	R\$ 20.358,00
108	SSD Externo de 1TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 1.448,53	R\$ 72.426,50	R\$ 1.516,64	R\$ 75.832,00	R\$ 1.449,30	R\$ 72.465,00	R\$ 1.401,88	R\$ 70.094,00	R\$ 1.454,09	R\$ 72.704,38
109	SSD Externo de 2TB, CONEXÃO USB 3.0 USB	UND	50	R\$ 1.609,33	R\$ 80.466,50	R\$ 2.139,50	R\$ 106.975,00	R\$ 2.044,51	R\$ 102.225,50	R\$ 1.977,62	R\$ 98.881,00	R\$ 1.942,74	R\$ 97.137,00
110	SSD SATA 250GB	UND	30	R\$ 301,25	R\$ 9.037,50	R\$ 368,73	R\$ 11.061,90	R\$ 352,36	R\$ 10.570,80	R\$ 340,83	R\$ 10.224,90	R\$ 340,79	R\$ 10.223,78
111	SSD SATA 500GB	UND	30	R\$ 779,00	R\$ 23.370,00	R\$ 757,06	R\$ 22.711,80	R\$ 723,45	R\$ 21.703,50	R\$ 699,78	R\$ 20.993,40	R\$ 739,82	R\$ 22.194,68

112	SSD SATA 1TB	UND	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.263,45	R\$ 37.903,50	R\$ 1.207,36	R\$ 36.220,80	R\$ 1.167,85	R\$ 35.035,50	R\$ 1.184,67	R\$ 35.539,95
113	SSD INTERNO 500 GB NVME M2	UND	35	R\$ 485,43	R\$ 16.990,05	R\$ 886,18	R\$ 31.016,30	R\$ 846,84	R\$ 29.639,40	R\$ 819,13	R\$ 28.669,55	R\$ 759,40	R\$ 26.578,83
114	SSD INTERNO 1 TB NVME M3	UND	35	R\$ 934,00	R\$ 32.690,00	R\$ 1.298,89	R\$ 45.461,15	R\$ 1.241,23	R\$ 43.443,05	R\$ 1.200,61	R\$ 42.021,35	R\$ 1.168,68	R\$ 40.903,89
115	ESTABILIZADOR PROFISSIONAL GIMBAL, PARA CÂMERAS DSLR E MIRRORLESS, 360°, 3 EIXOS, AUTONOMIA DE 12 HORAS DE BATERIA, MOTOR DE ALTA PRECISÃO PARA ESTABILIDADE, TECNOLOGIA DE FOCO AUTOMÁTICO E BOTÃO PARA AJUSTES DE FOCO RÁPIDO. ALÉM DO ESTABILIZADOR, O PRODUTO DEVE CONTER UM GRIP, UM MONTANTE DE CÂMERA, UM CONTROLE DE FOCO, UM CABO DE CONTROLE RSS IR (PARA CONTROLE POR INFRAVERMELHO), UM CABO DE CONTROLE USB, UM CABO DE CONTROLE TYPE-B, UM CABO DE CONTROLE TYPE-C, UM SUPORTE DELENTE, UM CAMERA RISER, UM EXTENSOR DE GRIP COM TRIPÉ, UM ADAPTADOR DE ENERGIA USB, UMA CAIXA PARA ACESSÓRIOS, DUAS CHAVES ALLEN, UM PRENDEDOR DE CABOS, UMA ALÇA DE GANCHO PARA O GIMBAL E UMA CAIXA PARA TRANSPORTE. MODELO DE REFERÊNCIA: GIMBAL DJI RONIN SC	UND	3	R\$ 4.223,84	R\$ 12.671,52	R\$ 4.886,68	R\$ 14.660,04	R\$ 4.669,73	R\$ 14.009,19	R\$ 4.516,93	R\$ 13.550,79	R\$ 4.574,30	R\$ 13.722,89
116	ESTABILIZADOR DE IMAGEM PARA SMARTPHONES, DE TRÊS EIXOS, EQUIPADO COM FIXAÇÃO MAGNÉTICA, DEVE POSSUIR UM CABO EXTENSOR DE 21,5 CM E UMA BATERIA COM CAPACIDADE DE 1000 MAH, OFERECENDO UMA DURAÇÃO DE ATÉ 15H. CONTAR COM UM MODO DE ZOOM CONTROLADO POR UM BOTÃO ROTATIVO QUE PERMITE AJUSTES DE ZOOM E FOCO. CONECTIVIDADE BLUETOOTH 5.0. MODOS DE ESTABILIZAÇÃO, ESTÃO DISPONÍVEIS O RASTREAMENTO, INCLINAÇÃO TRAVADA, FPV E SPINSHOT. GRAMPO MAGNÉTICO PARA TELEFONE. ACTIVETRACK 6.0.	UND	3	R\$ 3.412,63	R\$ 10.237,89	R\$ 4.304,33	R\$ 12.912,99	R\$ 4.113,22	R\$ 12.339,66	R\$ 3.978,64	R\$ 11.935,92	R\$ 3.952,21	R\$ 11.856,62
117	KIT CÂMERA FOTOGRÁFICA ELENTE 18- 55MM. CÂMERA FOTOGRÁFICA COM EQUIPADA COM UM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS E O PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, SISTEMA DE AUTOFOCO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM 4K A 60 FPS, TELA TOUCHSCREEN, CONECTIVIDADE COM WI-FI E BUETOOTH. DEVE POSSUIR SISTEMA DE DISPARO CONTÍNUO, MODOS DE CENA AUTOMÁTICOS E SUPORTE HDR. LENDE DE 18-55MM COM COMPATIBILIDADE COM A CÂMERA FORNECIDA.	UND	2	R\$ 15.893,69	R\$ 31.787,38	R\$ 17.723,69	R\$ 35.447,38	R\$ 16.936,81	R\$ 33.873,62	R\$ 16.382,64	R\$ 32.765,28	R\$ 16.734,21	R\$ 33.468,42
					R\$ 4.564.435,86		R\$ 5.147.647,40		R\$ 4.919.124,22		R\$ 4.758.162,71		R\$ 4.847.394,70
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
<p>Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras Portaria nº 007/2021</p>													